
Zo sna o Katare je len ilúzia

Slovenskí futbalisti boli v zápase kvalifikácie na majstrovstvá sveta do Kataru v Kazani lepší, ale domácemu Rusku podľahli 0:1 po smolnom vlastnom góle Milana Škriniara (v bielom s číslom 14). 
Naši mali najmä v prvom polčase výraznú územnú prevahu a v celom stretnutí aj streleckú. Ivan Schranz mal dve vyložené šance, nepresadil sa ani Dávid Hancko. Šanca na postup je už iba 
v rovine teórie, všetko môže „rozlúsknuť“ už náš pondelkový duel v Chorvátsku. FOTO TASR/AP

Slovensko prehralo v kvalifikácii na futbalové MS 

v Rusku 0:1 po vlastnom góle Milana Škriniara
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93069 Švajčiarsko – S. Írsko 1,37 5,10 11,0

93070 Švédsko – Kosovo 1,37 5,35 10,2

92738 Portugalsko – Katar 1,25 6,70 10,7
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94184 Levice – Inter Bratislava 1,38 19,3 3,45
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Slovenský kouč urobil v porov-

naní so septembrovým víťazným

súbojom proti Cypru (2:0) tri zme-

ny v základnej zostave. Vrátili sa

do nej Pekarík, Kucka a Haraslín,

ktorí nahradili Koscelníka, Lo-

botku a Weissa. Na úvod chybnú

rozohrávku Ruska nevyužil práve

Kucka, ktorý z veľkej diaľky pálil

vysoko nad. Oveľa lepšie namieril

na opačnej strane v 8. min tesne

spoza šestnástky Smolov, jeho

projektil musel Rodák vytlačiť

spod brvna na rohový kop. Ruský

tím mal k dispozícii viacero štan-

dardných situácií po sebe a po 

priamom kope nebezpečne hla-

vičkoval Divejev. Slováci mali na-

priek tomu dobrý vstup do zápa-

su a celkovo im herne vyšiel prvý

polčas. Keď sa im podarilo preko-

nať občasný vysoký ofenzívny

pressing domácich, plynuli z toho

zaujímavé situácie. Podobne ako

v 18. min, keď z pravého krídla

centroval Schrranz a pred Dudom

v poslednej chvíli odvracal Bari-

nov. Následný center od rohovej

zástavky hlavičkoval Hancko asi

meter nad. Ešte lepšiu loptu po-

slal z priameho kopu do domácej

šestnástky Hamšík a Safonov aj

so šťastím zvládol skrotiť loptu.

V 22. min prišla ďalšia slovenská

šanca, Boženík parádne vysunul

Schranza, ktorého tečovaný stre-

lecký pokus šiel vedľa pravej žrde.

Už o dve minúty však naši repre-

zentanti napriek hernej dominan-

cii inkasovali. Kucka stratil loptu

na súperovej polovici, brejk do-

mácich nedokázal nik prerušiť

a Zacharjanov strieľaný center

z ľavej strany si Škrinniar v páde

vrazil do vlastnej siete – 1:0. Na-

priek tomuto úderu boli Slováci

naďalej aktívni. Schranzova stre-

la v 29. min neprešla cez ruský

obranný val, Hamšík pálil vysoko

nad a najbližšie k cieľu bol Kucka,

ktorý ľavačkou takmer prekvapil

Safonova. V 37. min takmer vy-

rovnal Schranz, po Pekaríkovom

centri a hlavičke Boženíka však

svoj volej zblízka nezmestil medzi

tri žrde. V 40. min si pripravil 

palebnú pozíciu Haraslín a lop-

tu dobre technicky „obalil“ ku

vzdialenejšej žrdi, ale skvelý zá-

krok predviedol Safonov. O tri

minúty sa v domácej šestnástke

ocitol s loptou na kopačke Duda,

dokázal aj vystreliť a znovu chý-

balo málo, aby sa lopta ocitla

v ruskej sieti.

Po prestávke sa Rusi zatiahli

pred vlastné pokutové územie,

prenechali iniciatívu Slovákom

a snažili sa vyrážať do brejkov. Je-

den z nich prišiel v 54. min, keď

Kucka stratil loptu, po krížnej pri-

hrávke medzi dvoma krajnými

obrancami Ruska tesne pred Ro-

dákom sa však pískal ofsajd.

O dve minúty prišla prvá veľká

príležitosť Slovenska v druhom

dejstve. Hamšík po ľavej strane

vysunul Haraslína, ktorý bol pri

lopte rýchlejší ako Divejev, druhý

stopér Džikija však v poslednej

chvíli strelu zblokoval na roh.

V 60. min mal opäť prácu Safo-

nov, tentoraz vyrážal Hanckovu

strelu zvnútra šestnástky. Neskôr

hru rozkúskovali striedania, a tak

ďalšie príležitosti dlho neprichá-

dzali. Naši reprezentanti síce dr-

žali loptu, ale ruský blok úspešne

odolával. V 76. min sa v ňom

predsa len našla medzera, keď

Džikijja netrafil loptu po Hamší-

kovom centri, ale Schranz zoči-vo-

či Safonovovi zlyhal. V závere si

domáci tím už najtesnejší náskok

napriek veľkej snahe Slovákov po-

strážil. MIROSLAV ANTOL

1. Chorvátsko 7 5 1 1 11:1 16
2. Rusko 7 5 1 1 11:4 16
3. Slovinsko 7 3 1 3 8:7 10
4. SLOVENSKO 7 2 3 2 7:6 9
5. Malta 7 1 1 5 6:15 4
6. Cyprus 7 1 1 5 1:11 4

TABUĽKA H-SKUPINY

RUSKO - SLOVENSKO 1:0 (1:0)
● GÓL: 24. vlastný Škriniar.
● ŽLTÉ KARTY: Fomin – Kuc-

ka, Hrošovský.
● RUSKO: Safonov – Sutor-

min, Divejev, Džikija, Terechov
(80. Kudrjašov) – Kuzjajev, Bari-
nov, Jerochin (63. Čisťakov) –
Bakajev (73. Žemaletdinov),
Smolov (46. Fomin), Zacharjan
(46. Zabolotnyj). Tréner V. Kar-
pin.

● SLOVENSKO: Rodák – Pe-
karík (80. Suslov), Šatka, Škri-
niar, Hancko – Kucka (64. Hro-
šovský), Hamšík – Schranz, Du-
da (64. Rusnák), Haraslín (80.
Almási)– Boženík (64. Strelec).
Tréner Š. Tarkovič.

● ROZHODOVAL: Mateu La-
hoz (Španielsko).

MUŽ ZÁPASU

Radi by sme mali v tejto kolón-
ke slovenského hráča, ale musí-
me vybrať z domáceho tábora.
V ruskej bránke predviedol vý-
borný výkon brankár Matvej Sa-
fonov. Vo svojom štvrtom štarte
v reprezentačnom drese si pripí-
sal čisté konto a prispel k tomu,
že „zborná“ neinkasovala pod ve-
dením Valerija Karpina ani vo
štvrtom zápase po sebe.

MOMENT ZÁPASU

Prišiel v 24. minúte, keď Slováci
napriek vydarenému prvému pol-
času inkasovali. Juraj Kucka sa
zbytočne pustil do viacerých sú-
perov a Rusi rozvinuli rýchly proti-
útok. Nevyšiel im ideálne, Zachar-
janova prihrávka by nenašla adre-
sáta, ale nešťastne sa do nej vložil
v sklze Milan Škriniar a loptu špič-
kou kopačky poslal za chrbát vlast-
ného brankára.

FAKTY ZO ZÁPASU

2 FUTBAL sobota  9. 10. 2021

VO VČERAJŠOM ZÁPASE H-SKUPINY KVALIFIKÁCIE MS 2022 V KAZANI RUSKO – SLOVENSKO 1:0 (1:0)

Po zápase zavládol v našej ka-

bíne veľký smútok. „Všetci sme

sklamaní z výsledku. Odohrali

sme kvalitný duel, mali sme viac

z hry. Žiaľ, neskórovali  sme. Po-

trebovali sme dať gól. Ťažko sa mi

hľadajú slová. Nezaslúžili sme si

prehrať,“ povedal v pozápasovom

rozhovore pre RTVS krídelník

Sparty Lukáš Haraslín. „Chceli

sme uhrať lepší výsledok. Vedeli

sme o našej situácii pred zápasom

a tiež o tom, čo sme potrebovali.

Škodda, vzhľadom na priebeh sme

si nezaslúžili prehrať. Taký je však

futbal. Mali sme viac striel, aj väčč-

šie držanie lopty. Vytvorili sme si

niekoľko výborných príležitostí,

preto nás to mrzí dvojnásobnee,“

doplnil obranca Herthy Berlín Pe-

ter Pekarík, ktorý si pripísal 107.

štart v národnom tíme, čím vy-

rovnal druhého najlepšieho v his-

torickom poradí v tejto štatistike

Miroslava Karhana.

Tréner Štefan Tarkovič v rozho-

vore pre RTVS pochválil mužstvo

za hru medzi šestnástkami, ktorú

označil dokonca za najlepšiu pod

jeho vedením, no zároveň dodal:

„Žiaľ, zápasy sa rozhodujú v šest-

nástkach. My sme neukázali do-

statočnú kvalitu na to, abyy sme sa

presadili. Naopak, my sme urobili

jednu chybu, ktorú súper potre-

stal. Uvedomujeme si, že ššanca na

postup je už len v teoretickej rovi-

ne. Postup by sa rovnal zázraku.“

O osude stretnutia rozhodla si-

tuácia z 24. min, keď nešťastný

vlastný gól zaznamenal náš stopér

Milan Škriniar. „Išiel som zbytoč--

ne na zem. Nevedel som, či je za

mnou hráč. V danom momente

zlyhala komunikácia. Loptu som

následne  netrafil dobre. Bol to

smolný zápas. Ani si nepamätám,

kedy sme mali toľko šancí. Roz-

hodla jedna ssituácia,“ uviedol

smutný Milan Škriniar.

Nebolo to však len o chybách

pri inkasovanom góle. Slováci

opäť neboli produktívni a zlyhali

v koncovke. Dve dobré šance spá-

lil Schranz, dvakrát bol blízko ku

gól Haraslín. „Pri prvej šanci som

robil, čo sa len dalo, no brankár

predviedol famózny zákrok. Prii

druhej príležitosti som si trochu

predkopol loptu. Ak by bola bliž-

šie pri mne, zrejme by som zakoon-

čil lepšie. Každý však robil maxi-

mum, mali sme šance, ale nie

a nie nám to padnúť. Preto sme

preehrali,“ uviedol Lukáš Haraslín.

Zápas sa nepodarilo zlomiť ani

striedajúcemu vysokému útoční-

kovi Ladislavovi Almásimu, ktorý

naskočil na ihrisko v 80. min

a pripísal si debut v národnom tí-

me. „Išiel som tam s cieľom dať

gól, pomôcť mužstvu vytvoriť si

šance a prispieť k zdramatizovaa-

niu deja. Žiaľ, nevyšlo to a je mi

to ľúto. Boli sme lepší. Veľmi som

sa tešil na svoj prvý zápas,  ale bo-

lo by to celé krajšie, ak by sme vy-

hrali a zdramatizovali vývoj v sku-

pine. Som šťastný, žee som debu-

toval v reprezentácii, ale druhé

oko plače. Boli sme lepší a to naj-

viac bolí,“ skonštatoval Ladislav

Almási.

Šance Slovákov na postup na

šampionát zostali len v rovine te-

órie. Tri kolá pred koncom za-

ostávame za dvojicou Chorvátsko

– Rusko o sedem bodov. „Mámee

pred sebou ďalšie zápasy, kvalifi-

kácia sa ešte nekončí. Treba dať

hlavu hore a pripraviť sa na ďalší

zápas. Urobíme všetko pre to, aby

sme boli úspešní. Chceme sa od-

raziť od výkonu, ktorý sme podaa-

li,“ povedal Lukáš Haraslín, na

ktorého nadviazal Milan Škriniar:

„Bude to už veľmi ťažké a musí-

me sa na to pozerať reálne, po-

zbierať sily a pokúsiť sa o niiečo

v Chorvátsku.“ (pan)

Tarkovič: Postup by sa rovnal zázraku

Milan Škriniar (vľavo) zasahuje pred Zelimchanom Bakajevom, ale práve náš stopér si strelil nešťastného vlastenca, po ktorom
sme prehrali. FOTO TASR/ AP

Ruský útočník Zelimchan Bakajev prechádza medzi Ondrejom Dudom (vľavo) a Luká-
šom Haraslínom. FOTO TASR/AP

Slovenskí futbalisti nezvládli včerajší veľmi dôležitý zápas v kvali-

fikačnej H-skupine o postup na MS 2022 a po tesnej prehre

s domácim Ruskom 0:1 prišli o šancu dostať sa na šampionát.

V Kazani predviedli - najmä v prvom polčase - dobrý výkon, 

dominovali vo viacerých pozápasových štatistikách, ale zlyhali

v premieňaní gólových šancí. Tri kolá pred koncom klesli naši

reprezentanti v tabuľke s bilanciou 2 – 3 - 2 na štvrtú priečku,

z ktorej majú už len matematicky, no nie reálne zmazateľné

sedembodové manko na vedúce duo Chorvátsko – Rusko. Práve na

pôde úradujúcich vicemajstrov sveta Chorvátov sa zverenci tréne-

ra Štefana Tarkoviča predstavia v pondelok od 20.45 h v druhom

októbrovom kvalifikačnom vystúpení.

● 24. marca 2021: Cyprus –
SLOVENSKO 0:0, Malta – Rusko
1:3, Slovinsko – Chorvátsko 1:0,
27. marca 2021: SLOVENSKO
– Malta 2:2, Rusko – Slovinsko
2:1, Chorvátsko – Cyprus 1:0,
30. marca 2021: SLOVENSKO
– Rusko 2:1, Cyprus – Slovinsko
1:0, Chorvátsko – Malta 3:0, 
1. septembra 2021: Slovinsko –
SLOVENSKO 1:1, Rusko – Chor-
vátsko 0:0, Malta – Cyprus 3:0,
4. septembra 2021: SLOVEN-
SKO – Chorvátsko 0:1, Cyprus –
Rusko 0:2, Slovinsko – Malta
1:0, 7. septembra 2021: SLO-
VENSKO – Cyprus 2:0, Rusko –
Malta 2:0, Chorvátsko – Slovin-
sko 3:0, 8. októbra 2021: Rus-
ko – SLOVENSKO 1:0, Cyprus –
Chorvátsko 0:3, Malta – Slovin-
sko 0:4.

ČO SA HRALO 

V H-SKUPINE

● 11. októbra 2021: Chorvát-
sko – SLOVENSKO, Cyprus –
Malta, Slovinsko – Rusko, 11. no-
vembra 2021: SLOVENSKO –
Slovinsko, Malta – Chorvátsko,
Rusko – Cyprus, 14. novembra
2021: Malta – SLOVENSKO, Slo-
vinsko – Cyprus, Chorvátsko –
Rusko.

ČO SA BUDE HRAŤ 

V H-SKUPINE

Koniec nádejí, rozhodla (ne)efektivita

a Škriniarov vlastenec

Našich reprezentantov mrzelo, že nedokázali zužitkovať jasnú prevahu v zápase

Našich futbalistov škrelo, že nedokázali zo súboja v Kazani vyťažiť

viac. Slováci si uvedomovali, že boli lepší, mali viac šancí, no na

rozdiel od súpera nedokázali poslať loptu za chrbát brankára.



„Keď nedáš gól, nemôžeš

vyhrať,“ povedal hneď na úvod

nášho včerajšieho večerného

telefonátu bývalý reprezentačný

útočník Martin Jakubko. Slováci

v Kazani nielen neskórovali, ale

dali si jeden vlastný gól, čo

znamenalo nešťastnú prehru

0:1 s domácim Ruskom.
● Ako hodnotíte zápas?

„Jednoznačne prehralo lepšie

mužstvo, to videl asi každý. Ško-

da, že sme neuspeli po nešťast-

nom vlastnom góle. Vývoj zápasu

nezodpovedal konečnému výsled-

ku.“

● O všetkom rozhodla jedna si-

tuácia z 24. minúty, keď Mareka

Rodáka prekonal vlastný spolu-

hráč Milann Škriniar. Čo sa dá

mužstvu ohľadom tejto situácie

vyčítať?

„Komunikácia. Neviem, či si

brankár zakričal, že má loptu. Ke-

by ju Milan nechal, prešla by po-

pred bránku a na zadnej žrdi to

nik z Rusov nezatváral. Určite

mal inak reagovať brankár, preto-

že Milan mal situáciu za chrbtom,

zatiaľ čo Marek to videl lepšie.

V každom prípade sa zrodila chy-

ba, aj keď to bola nešťastná situá-

cia.“

● Výrazným spôsobom sme do-

minovali vo viacerých pozápaso-

vých štatistikách: v držaní lopty,

počte sttriel aj rohových kopov.

O čom to svedčí?

„Nuž, aj o tom, že ruské muž-

stvo je vo veľkej kríze. Nechcem

však podceňovať našich chlapcov,

to určite nie. Každý videl, že sme

boli jasne lepší, ale každý musí 

tiež uznať, že to nebolo Rusko,

proti ktorému sme hrali pred pol

rokom v Trnave. Domácim vy-

padlo z nominácie skoro desať

hráčov, pričom asi všetci by proti

nám nastú-

pili. Bola

to pre nich

veľká strata.

Nás musí te-

šiť, že slovenskí

futbalisti hrali dob-

re, ale, žiaľ, nie efektívne.“

● Pri ktorej našej šanci ste už

videli loptu v sieti?

„Najvyloženejšia bola Schran-

zova príležitosť v druhom polča-

se. Keď už v takejto pozícii vidíte,

že sa vám tam kĺže obranca, po-

trebujete vystreliť, aby ste nezasi-

ahli jeho nohu. Sú to však stotiny

sekundy, keď sa musíte rozhodn-

úť. Ivan takéto šance v českej

lige premieňa, teraz mu to

nepadlo. Nepovedal by

som však, že to bolo

o zlom zakončení, skôr

o smole. Celkovo sme

mali dostatok príleži-

tostí. Schranz sa do jed-

nej dostal aj v prvom pol-

čase, dával to však vonkaj-

škom pravou nohou, čo je ve-

ľmi ťažký kop. Opäť chýbal aj kú-

sok šťastia. Keby sme dali prvý

gól, bol by to úplne iný príbeh, ale

napokon sme prehrali, čo určite

aj chlapcov veľmi mrzí. Je to ško-

da, ale futbal sa hrá na góly.“

● Čo pozitívne si napriek pre-

hre a zmareniu reálnej možnosti

postúpiť na MS 2022 môžeme zo-

brať z tohhto stretnutia?

„Súhlasím, že šanca na postup

je už stratená. Tešiť nás môže to,

že sme hrali dobrý futbal. Boli

sme dominantné mužstvo, mali

sme fantastické držanie lopty.

Musíme sa však nielen v takýchto

zápasoch, ale celkovo naučiť stri-

eľať góly.“ (man)

Bývalý reprezentačný útočník MARTIN JAKUBKO po slovenskom nezdare v Rusku:

E-SKUPINA

● ČESKO - WALES 2:2 (1:1), góly: 38.
Pešek, 49. Ward (vl.) - 36. Ramsey, 69.
James.

● ESTÓNSKO - BIELORUSKO 2:0 (0:0), 58.
Sorga, 90.+3 Zenjov.
1. Belgicko 6 5 1 0 21:4 16
2. Česko 6 2 2 2 10:9 8
3. Wales 5 2 2 1 7:7 8
4. Estónsko 5 1 1 3 8:15 4
5. Bielorusko 6 1 0 5 6:17 3

G-SKUPINA

● GIBRALTÁR - ČIERNA HORA 0:3 (0:2), 7.
Marusic, 44. a 68. Beqiraj (prvý z 11 m).

● LOTYŠSKO - HOLANDSKO 0:1 (0:1), 19.
Klaassen.

● TURECKO - NÓRSKO 1:1 (1:1), 6. Aktur-
koglu - 41. Thorstveldt.
1. Holandsko 7 5 1 1 23:6 16
2. Nórsko 7 4 2 1 13:6 14
3. Turecko 7 3 3 1 17:14 12
4. Čierna Hora 7 3 2 2 11:9 11
5. Lotyšsko 7 1 2 4 7:11 5
6. Gibraltár 7 0 0 7 3:28 0

J-SKUPINA

● NEMECKO - RUMUNSKO 2:1 (0:1), 52.
Gnabry, 81. Müller - 9. Hagi.

● ISLAND - ARMÉNSKO 1:1 (0:1), 77.
Johannesson - 35. Hovhannisjan.

● LICHTENŠTAJNSKO - SEVERNÉ MACEDÓN-
SKO 0:4 (0:1), 39. Velkovski, 66. Alioski, 74.
Nikolov, 83. Churlinov.
1. Nemecko 7 6 0 1 19:3 18
2. Sev. Macedónsko 7 3 3 1 15:6 12
3. Arménsko 7 3 3 1 8:10 12
4. Rumunsko 7 3 1 3 10:8 10
5. Island 7 1 2 4 7:15 5
6. Lichtenštajnsko 7 0 1 6 2:19 1

VČERAJŠIE ZÁPASY

KVALIFIKÁCIE
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Chorváti sa v Larnake trochu

ťažšie rozbiehali. Napriek tomu

mali úvodnú šancu. Po necelých

desiatich minútach Kramarič do-

stal loptu na hranici pokutového

územia, ale jeho následná strela

len tesne minula svoj cieľ. O čosi

neskôr boli Balkánci presnejší.

Kramarič dokonca skóroval, keď

si v šestnástke skrotil ťažkú loptu.

Gól však neplatil pre predchád-

zajúci ofsajd, ktorý odhalil až

VAR. Aktívny Kramarič skúšal

šťastie aj do tretice. Predral sa až

pred bránku a jeho strelu cez dvo-

jicu protihráčov skrotil pozorný

Michael. Chorváti využili svoju

prvopolčasovú prevahu až v jeho

nadstavenom čase. Najprv sa ešte

obrovská šanca Modriča neskon-

čila gólom, následný rýchly brejk

so zakončením Perišiča už áno.

Po prestávke Modrič nepremenil

penaltu, ale chorvátskeho kapitá-

na to nemuselo mrzieť, pretože

desať minút pred koncom dal dru-

hý gól favorita Gvardiol a v nad-

stavenom čase upravil na rozdiel

triedy Livaja.

Pozíciu favorita zvládli aj Slo-

vinci. Na Malte to vyzeralo akoby

hrali hádzanú. Neustále obliehali

šestnástku domácich. Aj im VAR

zrušil úvodný gól pre ofsajd. V 27.

min však Iličič dostal z krídelné-

ho priestoru spätnú prihrávku

a tvrdou prízemnou strelou na

prednú žrď otvoril skóre. V dru-

hom polčase pridali Slovinci ďal-

šie tri góly. Prvý z nich krátko po

zmene strán bývalý útočník brati-

slavského Slovana Andraž Šporar,

na ktorého nadviazal o desať mi-

nút neskôr znovu Iličič a vysoký

triumf Slovinska podčiarkol strie-

dajúci 18-ročný mladík Šeško. 

(lon)

VČERAJŠIE ZÁPASY SÚPEROV SLOVENSKA Z KVALIFIKAČNEJ H-SKUPINY 

Balkánski favoriti vonku víťazne
Obe balkánske krajiny účinkujú-

ce v H-skupine včera naplnili

pozície favoritov. Chorváti zvíťa-

zili na Cypre 3:0 a Slovinci na

pôde Malty dokonca 4:0. 

Radosť Ivana Perišiča (vpravo) so spoluhráčmi z jeho víťazného gólu na Cypre. FOTO TASR/AP

CYPRUS - CHORVÁTSKO 0:3 (0:1)
● GÓLY: 45+. Perišič, 80. Gvardiol, 90+.

Livaja.
● CYPRUS: Michael – Andreou, Soteriou,

Iannou – Psalits, Artymatas (69. Kyriakou),
Kastanos, Avraam (61. Antoniadis) – Pittas
(46. Tzionis), Sotiriou (85. Kakoulis), Papoulis
(69. Loizou). Tréner N. Kostenoglou.

● CHORVÁTSKO: Livakovič – Stanišič, Čale-
ta-Car, Gvardiol, Sosa – Brozovič (84. Jakič) –
Vlašič (69. Brekalo), Modrič (84. Ivanušec),
Kovačič (63. Pašalič), Perišič – Kramarič (68.
Livaja). Tréner Z. Dalič.

● ROZHODOVAL: Oliver (Anglicko).

MALTA - SLOVINSKO 0:4 (0:1)
● GÓLY: 27. a 60. Iličič, 50. Šporar, 67.

Šeško.
● MALTA: Bonello – Shaw, Pepe, Z. Muscat

– J. Mbong (68. Overend), Pisani (68. Carua-
na), Teuma, Attard – Dimech (57. Gambin),
Montebello (80. Degabrielo), P. Mbong (57.
Satariano). Tréner D. Mangia.

● SLOVINSKO: Oblak – Karničnik, Bijol, M.
Mevlja, Balkovec - Gnezda Čerin, Kurtič (82.
Elsnik) – Iličič (72 Zahovič), Lovrič (71. Gorenc
Stankovič), Verbič (61. Črnigoj) – Šporar (63.
Šeško). Tréner M. Kek.

● ROZHODOVAL: Sidiropoulos (Grécko).

FAKTY ZO ZÁPASOV

Jednoznačne prehralo 
lepšie mužstvo

Ruský útočník Fedor Smolov (vľavo) sa pokúša prejsť cez Ondreja Dudu. FOTO TASR/AP Naši vyslali na bránku súpera mnoho streleckých pokusov, no v sieti neskončila ani
táto hlavička Dávida Hancka. FOTO TASR/ AP
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V oboch prípadoch ide o elit-

ných kanonierov. Prvý je Angli-

čan Harry Kane a druhý Poliak

Robert Lewandowski. Zhodou

okolností sú obaja kapitáni svo-

jich národných tímov a zhodou

okolností obaja nastúpia proti

outsiderom v ich spoločnej kvali-

fikačnej skupine.

Dosiaľ suverénnych Angliča-

nov čaká konfrontácia na pôde

Andorry. Finalisti tohtoročných

majstrovstiev Európy z doteraj-

ších šiestich stretnutí päť vyhrali

a raz remizovali – v septembri 

v Poľsku. Andorra má na konte

iba tri body za víťazstvo nad San

Marínom. Existuje vysoká prav-

depodobnosť, že Albión si schuti

zastrieľa a pri očakávanej kano-

náde by mohol hlavnú úlohu zo-

hrať práve Kane. V doterajšom

priebehu aktuálnej kvalifikácie

dal obávaný snajper Tottenhamu

už päť gólov. Ak k nim dnes pri-

dá ďalšie tri, dostane sa so 44

presnými zásahmi na úroveň ďal-

šieho už bývalého hráča Totten-

hamu a nedávno zosnulého Jim-

myho Greavesa. Spolu budú bok

po boku na štvrtom mieste v po-

radí historicky najlepších strel-

cov anglickej reprezentácie. Pred

spomenutou dvojicou sú potom

už len legendy Gary Lineker

(48), Bobby Charlton (49) a Way-

ne Rooney (53). 

Napriek tomu nepúta duel na

pôde Andorry v Anglicku veľký

záujem. Na Ostrovoch sa hovorí

najmä o prevode vlastníckych

práv v Newcastli United. Keď sa

stretlo Anglicko s Andorrou 

v septembri, bolo z toho hladké

víťazstvo favorita 4:0. Jedným gó-

lom sa pod triumf podpísal aj

Harry Kane. Okrem Kana sa po-

zornosť sústredí aj na opačný ko-

niec ihriska. V bránke Anglicka

by totiž mohol prvýkrát nastúpiť

Aaron Ramsdale.

Ešte len 23-ročný brankár pre-

žíva sezónu ako zo sna. V lete

prestúpil zo Sheffieldu United do

londýnskeho Arsenalu a od sep-

tembra je jeho brankárska jednot-

ka na úkor podstatne skúsenejšie-

ho Bernda Lena. Dokonca patrí k

najlepším brankárom Premier 

League. S Anglickom bol už aj na

Eure. Reprezentačný tréner Ga-

reth Southgate ho tam vzal nami-

esto zraneného Deana Henderso-

na a hoci na šampionáte neod-

chytal ani minútu, striebornú me-

dailu dostal ako člen kádra. „Ani

som si nestihol všimnúť, ako sa

moja životná futbalová cesta za-

čala meniť,“ vyhlásil Ramsdale 

o svojom progrese narážajúc na

to, ako sa z hosťovania v treťoli-

govom Wimbledone dostal cez

Sheffield do Arsenalu a na európ-

sky šampionát. Do Wimbledonu

ho posunuli z vtedy prvoligového

Bournemouthu za trest, lebo za-

spal a nestihol autobus na zápas

Ligového pohára proti FC Chel-

sea. O rok sa vrátil do Bourne-

mouthu. „„Bol to spúšťač, aby som

sa zamyslel a dokázal všetkým, že

som dobrý brankár. Azda skôr

ako neskôr, kkeď si veci sadnú, sa

raz stanem reprezentačnou jed-

notkou,“ vyhlásil Ramsdale, kto-

rého Arsenal kúpil za takmer 

30 miliónov eur. 

Za zmienku tiež stojí fakt, že

zápas v Andorre nebude rozho-

dovať muž. Prvýkrát v histórii

povedie stretnutie anglickej re-

prezentácie žena. Konkrétne

Ukrajinka Kateryna Monzulová,

ktorej budú na čiarach pomáhať

krajanky Maryna Strilecká 

a Svetlana Grušková. Na doplne-

nie, v úlohe video asistenta roz-

hodcu (VAR) bude ďalšia žena,

známa Francúzka Stephanie

Frappartová.  

Poľsko nastúpi dnes večer pro-

ti beznádejne poslednému San

Marínu a ak Lewandowski skó-

ruje trikrát, dostane sa na kótu

75 reprezentačných gólov, čo

pred ostrostrelcom Bayernu Mní-

chov dokázali z Európanov iba

Ferenc Puskás (84) a Cristiano

Ronaldo (111). Poliak by sa zara-

dil na spoločné desiate miesto 

v poradí najlepších strelcov na

svete.  

Základ švajčiarskeho mužstva

tvoria hráči pôsobiaci v najvyš-

šej nemeckej súťaži. Z 24-člennej

nominácie, ktorú zostavil na

najbližšie dva zápasy tréner Mu-

rat Yakin, až jedenásť hráva 

v I. bundeslige. Jeden z nich je aj

útočník Borussie Mönchenglad-

bach Breel Embolo. Trochu

prehliadaný, no mimoriadne na-

daný zakončovateľ. Predpoveda-

li mu skvelú futbalovú kariéru.

Bodaj by nie, veď ako 17-ročný

skóroval za FC Bazilej v Lige

majstrov. Stal sa vtedy iba pia-

tym neplnoletým hráčom, ktoré-

mu sa to podarilo. „Je senzačný.

V takom mladom veku hrá úžas-

ne. Mám Breela rád ako člove-

ka, ale aj ako hráča. Assi nedá gól

roka z polovice ihriska, ale

môžete mu dať akúkoľvek radu

a on ju s pokorou prijme bez too-

ho, aby sa na vás hneval, že mu

radíte,“ vyhlásil jeho vtedajší

klubový spoluhráč Fabian Frei,

ktorý je však teraz vo švajčiar-

skej nominácii iba medzi ná-

hradníkmi.

Rodák z Kamerunu Embolo,

ktorý sa presťahoval do Švaj-

čiarska ako malý chlapec s ma-

mou, by dnes mohol nastúpiť 

v základnej zostave, pretože ďal-

šieho útočníka Rubena Vargasa

trápi chrípka. Popri tradičnom

„hroťákovi“ Harisovi Seferovi-

čovi sa teda otvára jedno miesto

pre niekoho iného. „V tíme má-

me 24 fyzicky aj mentálne sil-

ných hráčoov, ktorí vedia, že kaž-

dý ďalší zápas bude ako finále. 

Z najbližších dvoch duelov

chceme získať maaximum bodov,

aby sme si uchovali šancu na

priamy postup na MS 2022. To

je náš prvoradý cieľ,“ vyhlásil

Yakin, ktorý vedie Švajčiarov

len od augusta a so svojimi zve-

rencami má bilanciu jedno ví-

ťazstvo a dve remízy. 

Črtá sa mu šanca, že v sobotu

ju zveľadí. Severným Írom budú

totiž chýbať dvaja kľúčoví hráči.

Útočník Shayne Lavery, ktorý

dal v predošlých dvoch sezónach

za Linfield takmer päťdesiat gó-

lov a aktuálne skóroval päťkrát

za druholigový anglický Black-

pool, má svalové problémy 

a dnes nenastúpi. Pozitívny test

na koronavírus zase vyradil 

z duelu krídelníka Gavina Why-

ta.   

Pripravil ONDREJ LAUKO

A-SKUPINA

18.00 h AZERBAJDŽAN – ÍRSKO (Baku, roz-
hoduje Eskas, Nórsko) 

20.45 h LUXEMBURSKO – SRBSKO (Luxem-
burg, Collum, Škótsko)
1. Portugalsko 5 4 1 0 11:4 13
2. Srbsko 5 3 2 0 12:7 11
3. Luxembursko 4 2 0 2 5:8 6
4. Írsko 5 0 2 3 5:8 2
5. Azerbajdžan 5 0 1 4 3:9 1

B-SKUPINA

18.00 h ŠVÉDSKO – KOSOVO (Štokholm, Di
Bello, Taliansko)

18.00 h GRUZÍNSKO – GRÉCKO (Batumi,
Rusmas, Litva)
1. Španielsko 6 4 1 1 13:5 13
2. Švédsko 4 3 0 1 7:3 9
3. Grécko 4 1 3 0 5:4 6
4. Kosovo 5 1 1 3 3:9 4
5. Gruzínsko 5 0 1 4 2:9 1

C-SKUPINA

15.00 h LITVA – BULHARSKO (Vilnius, Ara-
novskij, Ukrajina)

20.45 h ŠVAJČIARSKO - SEVERNÉ ÍRSKO
(Ženeva, Vinčič, Slovinsko)
1. Taliansko 6 4 2 0 12:1 14
2. Švajčiarsko 4 2 2 0 4:1 8
3. Severné Írsko 4 1 2 1 4:3 5
4. Bulharsko 5 1 2 2 3:6 5
5. Litva 5 0 0 5 1:13 0

D-SKUPINA

15.00 h KAZACHSTAN - BOSNA A HERCE-
GOVINA (Nur-Sultan, Massa, Taliansko)

18.00 h FÍNSKO – UKRAJINA (Helsinki,
Manzano, Španielsko)
1. Francúzsko 6 3 3 0 8:3 12
2. Ukrajina 5 0 5 0 6:6 5
3. Fínsko 4 1 2 1 4:5 5
4. Bosna a Herceg. 4 0 3 1 5:6 3
5. Kazachstan 5 0 3 2 5:8 3

F-SKUPINA

18.00 h ŠKÓTSKO – IZRAEL (Glasgow, Mar-
ciniak, Poľsko)

20.45 h MOLDAVSKO – DÁNSKO (Kišiňov,
Pinheiro, Portugalsko)

20.45 h FAERSKÉ OSTROVY – RAKÚSKO
(Tórshavn, Peljto, Bosna a Hercegovina)
1. Dánsko 6 6 0 0 22:0 18
2. Škótsko 6 3 2 1 9:5 11
3. Izrael 6 3 1 2 14:11 10
4. Rakúsko 6 2 1 3 9:13 7
5. Faerské ostrovy 6 1 1 4 4:14 4
6. Moldavsko 6 0 1 5 3:18 1

I-SKUPINA

20.45 h POĽSKO - SAN MARÍNO (Varšava,
Jovič, Chorvátsko)

20.45 h MAĎARSKO – ALBÁNSKO (Budape-
šť, Del Cerro Grande, Španielsko)

20.45 h ANDORRA – ANGLICKO (Andorra la
Vella, Monzulová, Ukrajina)
1. Anglicko 6 5 1 0 18:2 16
2. Albánsko 6 4 0 2 10:6 12
3. Poľsko 6 3 2 1 19:8 11
4. Maďarsko 6 3 1 2 12:10 10
5. Andorra 6 1 0 5 4:14 3
6. San Maríno 6 0 0 6 1:24 0

DNEŠNÝ PROGRAMPRED DNEŠNÝMI ZÁPASMI EURÓPSKEJ ČASTI KVALIFIKÁCIE MS 2022

Kanonieri HARRY KANE a ROBERT LEWANDOWSKI 

sú blízko dôležitých míľnikov

Zmeškaným 
autobusom 
do reprezentácie
Belgicko, Francúzsko, Španielsko a Taliansko majú pre povinnosti

v Lige národov kvalifikačné voľno. Automaticky sa tým zužuje

možnosť vidieť v sobotu nejaký šláger v rámci európskej časti

kvalifikácie o postup na majstrovstvá sveta 2022. Neznamená to

však, že nie je čo sledovať. V hre budú viaceré svetové futbalové

hviezdy. A dve z nich stoja na prahu významných míľnikov.

Aaron Ramsdale si môže odkrútiť prvý reprezentačný štart. FOTO TASR/AP

Švajčiari sa môžu priblížiť Talianom, ktorí v októbri nehrajú kvalifikačné zápasy

Priamy postup
ako cieľ
Neúčasť Talianska v aktuálnych kvalifikačných zápasoch môže

využiť Švajčiarsko, aby sa dotiahlo na svojho najväčšieho rivala 

v boji o postup z C-skupiny. Ak si „helvéti“ dnes poradia doma 

so Severnými Írmi, stiahnu odstup od úradujúcich majstrov Európy

na tri body. 

162808 Fínsko – Ukrajina
1 X 2

3,40 3,17 2,32

162763 Škótsko – Izrael
1 X 2

1,91 3,50 4,32

162829 Maďarsko – Albánsko
1 X 2

2,10 3,26 4,05

Breel Embolo (vpravo) by mohol byť 
rozhodujúci hráč Švajčiarska. 
FOTO TASR/AP



De Bruyne síce získal s Man-

chestrom City majstrovský titul 

v anglickej lige, ale to sa mu už

predtým podarilo dvakrát. Tvorivý

stredopoliar chcel vyhrať Ligu maj-

strov, uspieť na európskom šam-

pionáte a zabojovať o trofej pre ví-

ťaza Ligy národov. Vo všetkých

troch prípadoch sa to skončilo ne-

úspešne. Vo štvrtok to dlho vyze-

ralo tak, že Belgičania zdolajú

Francúzov a vybojujú si miesten-

ku do zajtrajšieho finále. Úradujú-

cim majstrom sveta strelili v pr-

vom polčase dva góly, pričom

obidve situácie pripravil Kevin De

Bruyne. Belgičania to však znova

zbabrali. Po prestávke inkasovali

tri góly a do finále pustili svojho

protivníka. Nie, ani tento rok ne-

bude patriť De Bruynemu. „Je to

obrovská škoda. Som sklamaný 

a frustrovaný,“ povzdychol si bran-

kár belgického národného tímu

Thibaut Courtois, ktorého postup-

ne prekonali Karim Benzema, Ky-

lian Mbappe z pokutového kopu 

a Theo Hernandez. „Keď vediete

2:0, tak to skrátka nemôžete ppoka-

ziť. Ani proti takej špičkovej repre-

zentácii, ako je Francúzsko. No

my sme im tie góly doslovva daro-

vali. Nemyslím si, že by za tým bo-

la ľahkovážnosť. Do druhého pol-

času sme vstúpili s rovvnakou 

intenzitou. Akurát to, čo sa nám

predtým darilo, už potom nefun-

govalo. Vôbec sme si nerozummeli 

s loptou,“ uviedol Thibaut Cour-

tois.

Kľúčovou postavou stretnutia sa

stal útočník Kylian Mbappe, kto-

rý k úspešnej penalte pridal aj asi-

stenciu pri Benzemovom góle. Por-

tál WhoScored.com, ktorý sa ve-

nuje analytickej štatistike, mu ude-

lil rating 9,51 a vyhlásil ho za naj-

lepšieho hráča zápasu. Pre Mbap-

peho to bol špeciálny večer, keďže

duel proti Belgicku bol jeho 50. vo

francúzskom národnom tíme. Ky-

lian Mbappe sa stal vo veku 22 ro-

kov a 291 dní najmladším futbali-

stom, ktorý vo francúzskej repre-

zentácii nazbieral päťdesiatku

stretnutí. Pre porovnanie: ešte do

štvrtka bol na prvom mieste Ka-

rim Benzema, ktorý to dokázal vo

veku 24 rokov a 240 dní. „Sme 

veľmi hrdí na našich hráčov, tím 

a trénerov. V polčasovej prestávkee

padli správne slová. Mbappe 

a Benzema predviedli výnimočné

výkony. Vpredu výborne štartovali

presssing, strelili góly a spravili roz-

diel na trávniku,“ vyhlásil Antoi-

ne Griezmann, ktorý v rozostavení

3-4-1-2 nastúpil pod dvojicou spo-

mínaných útočníkov. „Bol to fan-

tastický zápas. V šatni nám bollo

všetkým jasné, že ak strelíme jeden

gól, tak to úplne zmení vývoj zápa-

su. No a presne to sa aj sstalo. Te-

raz nás čaká finálové stretnutie, 

a preto sa budeme musieť dať do

poriadku,“ poznamenal Antoine

Griezmann.
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Oyarzabal vytvoril pre svojich

spoluhráčov štyri gólové príležitos-

ti, čo sa nikomu inému na hracej

ploche nepodarilo. Dve z nich pre-

menil Ferran Torres na presné zá-

sahy, ktorými poslal Španielov do

dvojgólového vedenia. Oyarzabal

okrem toho zaznamenal štyri stre-

lecké pokusy, čo bolo taktiež naj-

vyššie číslo spomedzi všetkých,

ktorí zasiahli do hry. Proti Talia-

nom si zahral už na európskom

šampionáte, kde taktiež dostal šan-

cu v základnej zostave. Vtedy sa

však z víťazstva neradoval. Teraz

spolu so svojimi spoluhráčmi pred-

viedol oveľa lepší výkon a zaslúže-

ne triumfoval. „Vedeli sme, že 

v porovnaní so zápasom vo Wem-

bley budeme musieť niekoľko vecí

zmeniť. To sme ajj spravili a na ih-

risku sa to prejavilo. Skvele sa nám

darilo a už v prvom polčase sme sa

dostali ddo výhody, čo nám dodalo

veľké sebavedomie. Po takomto vý-

kone môžeme byť spokojní,“ vy-

hlásil Mikel Oyarzabal po výhre

nad Talianskom. Portál WhoSco-

red.com, ktorý sa venuje analytic-

kej štatistike, mu udelil rating 7,96,

čo bolo na strane Španielska druhé

najvyššie hodnotenie. „Ako som užž

povedal, môžeme byť šťastní, ale

podľa mňa je veľká škoda, že sme

až do konca stretnutia museli na

hhracej ploche trpieť. Predviedli

sme totiž gigantický výkon. Teraz

musíme zapracovať na tom, aby

sme  eliminovali chyby, ktorých

sme sa dopúšťali v závere stretnu-

tia. Som však presvedčený o tom,

že vííťazstvo a postup do finále sme

si zaslúžili,“ skonštatoval útočník

španielskeho národného tímu.

O Mikelovi Oyarzabalovi sa vo

veľkom začalo hovoriť a písať až

tento rok, čo je zvláštne, pretože

futbalista Realu Sociedad predvá-

dza stabilne dobré výkony už nie-

koľko sezón. Ak sa ohliadneme za

poslednými štyrmi ročníkmi špa-

nielskej ligy, vo všetkých sa mu po-

darilo nastrieľať dvojciferný počet

gólov. A vyzerá to tak, že sa mu to

podarí aj v sezóne 2021/22, preto-

že už po ôsmich kolách má na svo-

jom konte šesť gólov a jednu asis-

tenciu. Podľa dát analytickej štatis-

tiky je siedmy najlepší hráč špa-

nielskej ligy. Portál Transfermarkt

odhaduje jeho trhovú hodnotu na

70 miliónov eur, čo znamená, že

spolu s Rodrim je najcennejší hráč

v španielskom národnom tíme. Mi-

kel Oyarzabal sa narodil v Eibare,

kde aj hosťoval v sezóne 2013/14,

no inak je celú kariéru verný Realu

Sociedad. Oyarzabal sa však dostal

do bodu, keď jeho osobný poten-

ciál prevýšil ten klubový. V tejto

chvíli je ťažké si predstaviť, že by

tento 24-ročný futbalista odmietol

najlepšie európske kluby a zostal

by až do konca kariéry verný klu-

bu zo San Sebastianu.

Samozrejme, môže sa to stať 

a v dnešnej dobe by to bolo krásne

gesto, no s Realom Sociedad asi 

nikdy nedosiahne to, čo by naprí-

klad mohol dosiahnuť ako hráč

Manchestru City. Práve tento ang-

lický klub má vraj o neho veľký zá-

ujem. „Mám jeden nápad pre Txi-

kiho Begiristaaina. Tých 200 milió-

nov libier, ktoré sú pripravené na fi-

nancovanie prestupu Harryho Ka-

na, by bbolo lepšie použiť na anga-

žovanie Mikela Oyarzabala, ktorý

dokáže Ferranovi Torresovi posie-

lať krrásne centre. Prečo nie som

športový riaditeľ?“ napísal na so-

ciálnej siete jeden z fanúšikov Man-

chestru City. Ak by totiž Mikel 

Oyarzabal prestúpil do tohto ang-

lického klubu, stretol by sa v ňom 

s Ferranom Torresom, ktorému 

v stredu pripravil dve nádherné gó-

lové šance. Ich spolupráca bola zna-

menitá. Uvidíme, čo si títo dvaja fut-

balisti pripravili na zajtrajšie finále…

Pripravil PETER JAČIANSKY

Francúzi prehrávali s Belgičanmi už o dva góly, 

ale v druhom polčase senzačne otočili zápas a zahrajú si v zajtrajšom finále

Víťazstvo a postup sme si zaslúžili, vyhlásil MIKEL OYARZABAL, ktorý v súboji s Talianskom vytvoril obidve gólové šance

Ani tento rok nebude
patriť De Bruynemu
Má tridsať rokov, je na vrchole výkonnosti a odborníci ho považujú za jedného z najlepších futba-

listov na svete. Chýba mu však to, čo už iní hráči majú. Úspech v medzinárodnej konfrontácii. Ešte

počas jari sa hovorilo, že toto by mohol byť rok Kevina De Bruyneho. Ale nebude, pretože Belgičan

zažil ďalšie sklamanie

BELGICKO – FRANCÚZSKO 2:3 (2:0)
● GÓLY: 37. Carrasco, 40. Lukaku – 62. Benzema, 69. Mbappe (z 11 m), 90. T. Hernandez.
● BELGICKO: Courtois – Alderweireld, Denayer, Vertonghen – Castagne (90. Batshuayi), Witsel, Tie-

lemans (70. Vanaken), Carrasco – De Bruyne, Lukaku, E. Hazard (74. Trossard). Tréner R. Martinez.
● FRANCÚZSKO: Lloris – Kounde, Varane, L. Hernandez – Pavard (90. Dubois), Pogba, Rabiot (75.

Tchouameni), T. Hernandez – Griezmann – Benzema (90. Veretout), Mbappe. Tréner D. Deschamps.
● ROZHODOVAL: Siebert (Nemecko) - 12 409 divákov.

FAKTY ZO ZÁPASU

Kylian Mbappe (vpravo) 
v šprintérskom súboji s belgickým
obrancom Tobym Alderweireldom. 
FOTO TASR/AP

Takto sa po zápase radovali Theo Hernandez a Kylian Mbappe. Obaja strelili po jed-
nom góle. FOTO TASR/AP

Pôjde 200 miliónov libier do San Sebastianu?
ZÁPAS O 3. MIESTO

ZAJTRA, 15.00 h TALIANSKO – BELGICKO
(TURÍN, JUVENTUS
STADIUM)

FINÁLE

ZAJTRA, 20.45 h ŠPANIELSKO – FRANCÚZSKO
(MILÁNO, SAN SIRO)

PROGRAM LIGY NÁRODOV

Ferran Torres a Gavi. Tieto dve mená sa po víťazstve Španielska

nad Talianskom (2:1) skloňovali najčastejšie. V zásade s tým

nemáme problém, keďže obaja futbalisti predviedli výborné výko-

ny. V ich tieni však nezaslúžene zostal 24-ročný Mikel Oyarzabal,

bez ktorého by nepadol ani jeden zo španielskych gólov.

Na snímke sa Mikela Oyarzabala
snaží o loptu obrať taliansky

obranca Giorgio Chiellini. 
FOTO TASR/AP

87013  Taliansko – Belgicko
1 X 2

2,19 3,55 3,31

87082 Španielsko – Francúzsko
1 X 2

3,00 3,30 2,54

FINÁLOVÝ TURNAJ LIGY NÁRODOV 2020/21 ● MILÁNO, TURÍN ● (6. – 10. OKTÓBRA)



● Prečo ste vlastne skončili v

Spartaku? Nedáva to logiku, muž-

stvu sa darí a predvádza zaujíma-

vý futbal. V tabuľke stojí vysoko,

prišiel Martin Škrtel, navyše sa už

nehrá pred prázdnymi tribúnami.

„Vznikol problém s majiteľmi

klubu. Informovali ma, že dlho-

dobo nehájim záujmy klubu a oni

nenechajú Spartak padnúť na ko-

lená… Po takomto e-maili nebol

dôvod ďalej zotrvať a pokračovať.

Považujem to za podraz, akoby mi

niekto napľul do tváre.“

● Premietli ste si, čo bolo za va-

mi?

„Od začiatku roka sme toho

urobili skutočne veľa. Od vyme-

novania Michala Gašparíka ml.

za trénera, cez udržanie kľúčo-

vých hráčov v mužstve až po ús-

pešné účinkovanie v Konferenč-

nej lige. Chýbalo málo, aby sme

vyradili Maccabi Tel Aviv, jeden 

z najúspešnejších izraelských tí-

mov. Na jeseň sme dotiahli pre-

stup Milana Ristovského, udržali

sme Kyriakosa Savvidisa, angažo-

vali sme Martina Škrtela, z mla-

dých hráčov najviac vyskočil Se-

bastián Kóša. A to nehovoriac 

o tom, že som pritiahol generál-

neho partnera. Preto ma dosť pre-

kvapilo, s čím majitelia na mňa

vyšli. Pritom  záujmy klubu nehá-

jili práve oni. Pri nedávnom spore

so City arénou boli ochotní obe-

tovať klub. S pokojným svedomím

pripustili variant odohrať zápas

na inom štadióne alebo dokonca

prehrať kontumačne. Nepochopi-

teľné! Práve ja som našiel spôsob,

ako vyriešiť tento problém, a zoh-

nal som financie. Otázne je, ako

by to všetko dopadlo, ak by som

sa riadil ich rozhodnutiami a ne-

konal po svojom od začiatku toh-

to roka až do príchodu Škrtela.

Zo strany bratov Drobných to be-

riem ako veľký podraz a dopredu

premyslený ťah.“

● Mrzí vás to? Boli ste pri tom,

keď ste budovali klub od piky 

a teraz ste sa ocitli mimo hry?

„Je mi to nesmierne ľúto, ale 

tiež mám svoju hrdosť a česť. Po-

viem to priamo, s takými ľuďmi sa

už spájať nechcem. Som sklama-

ný aj z niektorých ďalších osôb 

v klube, ale tých nechcem do to-

ho zaťahovať. Je to medzi mnou 

a bratmi Drobnými. Vždy som sa

snažil vybaviť dostatok peňazí 

z rôznych zdrojov, aby som nemu-

sel s finančnými otázkami zaťažo-

vať majiteľov, ktorých ochota fi-

nancovať Spartak bola skutočne

mizivá.“

● Môžete po tom všetkom teraz

povedať, že ste fanúšik Spartaka?

„Žiaľ, nemôžem. Zrejme niekto

na mojom mieste by povedal to

klasické klišé: Prajem klubu všet-

ko dobré a nech sa mu darí…  Ale

ja som úprimný a priamy človek.

Chalanom naďalej fandím, ale

klubu ako takému, to žiaľ, teraz

nedokážem.“

● Bolo to náhle rozhodnutie,

alebo ste z trnavskej lode vystúpi-

li po dlhšom uvažovaní?

„Po tom, ako sme podpísali Škr-

tela, ma zabrzdila smrť otca. Otec

bol tiež bývalý rozhodca, priazni-

vec Spartaka a vždy stál pri mne,

čo som si vážil. Následne na to

prišla spomínaná e-mailová sprá-

va a všetko sa zmenilo. Bolo to

rýchle rozhodnutie a vytriezvenie

zo vzťahu s majiteľmi Drobnými.“

● Bratia Drobní sa v lete 2019

stali novými majiteľmi Spartaka 

a vraveli, že nechcú mať v mé-

diách nnejaké zásadné výstupy. Ale

ani vás v nich nebolo často vidieť.

Ako ste vlastne fungovali? 

„Nie som ten, čo sa potrebuje

tlačiť a ukazovať v médiách. 

Chcel som byť v ústraní, aby sa

skôr hovorilo o výsledkoch 

a mužstve. Čo sa týka bratov

Drobných, vážil som si, že som

dostal možnosť byť v Spartaku.

Mal som prakticky voľnu ruku

ohľadom hráčov, realizačného tí-

mu a výberu spolupracovníkov.

Riešil som obchodné a personál-

ne otázky. Z druhej strany platí,

že majitelia mohli hocikedy prísť

do kabíny, spoznať hráčov, prí-

padne sa s nimi rozprávať. Nikdy

o to nemali záujem. Urobili tak až

teraz, po viac ako dvoch rokoch.

Klub už budú asi intenzívnejšie 

riadiť. Zrejme zistili, že môžu pro-

fitovať z predaja niektorých hrá-

čov. Viesť futbalový klub je úplne

niečo iné, ako robiť biznis v sieti

kín. Podľa môjho názoru majú

mylnú predstavu, ak si myslia, že

urobia marketing bez produktu,

ktorým je futbal. Nestotožňujem

sa s ich názorom, že športový ús-

pech ešte nezaručuje ekonomický

úspech. V športe a najmä vo fut-

bale je to priamo úmerné.“

● Ako dnes vzájomne funguje-

te?

„Prakticky nijako. Know-how

som odovzdal, veci nastavil a vďa-

ky, rešpektu a podpory som sa ne-

dočkal.“

Na oficiálnej stránke trnavského klubu sa v nedávnom období objavila informácia o konci riaditeľa Milana Cuninku. „Ďakujeme Milanovi

za všetko, čo počas svojho pôsobenia v Spartaku urobil a prajeme mu veľa úspechov v osobnom aj pracovnom živote,“ uviedli v tejto

súvislosti majitelia klubu Tomáš a Michal Drobní. Milan Cuninka dnes tvrdí, že bol hodený cez palubu a majitelia ho už nepotrebujú.

V máji tohto roku nečakane zomrel popredný rozhodca, 47-ročný Jo-
zef Pavlík, ktorého Milan Cuninka veľmi dobre poznal. „Bývali sme vo
Vajnoroch, boli sme takmer susedia. Naše deti chodia do jednej
škôlky. Stále sa pozerám na dvere, či sa pri nich nezrazíme, aby
sme sa pustili do debaty. O všetkom možnom, najmä o futbale.
Náš vzťah bol nadštandardný. Veľmi mi chýba, jeho odchod ma
zasiahol,“ povedal so stiahnutým hlasom Milan Cuninka a následne do-
dal: „Jozef bol výborný rozhodca, vzor pre mladých kolegov, skvelý
chlap a kamarát.“

SPOMIENKA NA PAVLÍKA

6 FUTBAL sobota  9. 10. 2021

MILAN CUNINKA skončil ako riaditeľ v trnavskom Spartaku, dnes cíti podraz a 

Tréner Kentoš spravil dva zau-

jímavé ťahy vo svojej základnej

zostave, keď na ľavý kraj obrany

poslal stopéra Ivana Mesíka

a v strede poľa dal príležitosť Sa-

muelovi Lavrinčíkovi. Napriek

tomu, že od začiatku stretnutia

mali prevahu domáci futbalisti,

úvodný presný zásah zazname-

nali naši reprezentanti. Kon-

krétne sa to podarilo Jánovi Ber-

nátovi, ktorý sa presadil po pri-

hrávke od Adama Goljana. V pr-

vom polčase už žiaden ďalší gól

nepadol, a tak šli obe mužstvá

do kabín za nečakaného stavu.

Kormidelník domácich Luis de

la Fuente zareagoval po prestáv-

ke dvojitým striedaním, pričom

na hraciu plochu poslal dvojicu

Niňo - Moro. Tí pomohli Špa-

nielom, ktorí zásluhou Huga

Guillamona vyrovnali na 1:1.

Slovenskí futbalisti však druhý-

krát v zápase prekvapili. Do ve-

denia ich poslal Filip Lichý, kto-

rý na trávniku vystriedal Berná-

ta. Za zmienku stojí fakt, že hráč

Slovana Bratislava bol v čase gó-

lu na ihrisku necelé dve minúty.

V tej chvíli to vyzeralo tak, že

Slováci zaznamenajú v hlavnom

meste Andalúzie senzačné víťaz-

stvo 2:1. Napokon z toho nebolo

víťazstvo a ani len remíza. Špa-

nieli totiž dostali možnosť v zá-

vere stretnutia zahrávať hneď

dva pokutové kopy. Prvý preme-

nil Sergio Gomez a druhý Juan

Miranda. Vďaka týmto dvom

štandardným situáciám otočili

domáci futbalisti na 3:2 a dokrá-

čali k tretiemu víťazstvu v kvali-

fikácii. Pripomíname, že sloven-

ský národný tím čelil pokuto-

vým kopom aj v zápasoch s Lit-

vou a Severným Írskom. Po

troch odohratých stretnutiach

majú mladí Slováci na konte päť

inkasovaných gólov, pričom až

štyri z nich prišli z pokutových

kopov! Na záver dodávame, že

náš národný tím sa najbližšie

predstaví v akcii v utorok na nit-

rianskom štadióne, kde si

o 16.30 h zmeria sily s Maltou.

(jač)

Vytriezvenie 
zo vzťahu s majiteľmi

VO VČERAJŠOM ZÁPASE KVALIFIKÁCIE 
O POSTUP NA ME HRÁČOV DO 21 ROKOV 
ŠPANIELSKO - SLOVENSKO 3:2 (0:1)

Slováci dvakrát viedli,
lenže napokon prehrali
Na sevillskom štadióne La Cartuja z toho mohol byť historický

večer pre slovenský národný tím do 21 rokov. Ten mal včera

obrovskú šancu zdolať prvýkrát v dejinách samostatnosti roves-

níkov zo Španielska. Zverenci kouča Jaroslava Kentoša v zápase

dvakrát viedli, no na bodový zisk im to nestačilo. S domácimi

prehrali 2:3.

Španielskeho útočníka Abela
Ruiza sa snaží obrať o loptu
stredný obranca Sebastián Kó-
ša. FOTO RFEF.ES

FOTO TASR/
LUKÁŠ GRINAJ

ŠPANIELSKO „21“ -

SLOVENSKO „21“ 3:2 (0:1)
● GÓLY: 58. Guillamon, 80. S. Gomez (z 11

m), 88. Miranda (z 11 m) - 19. Bernát, 71. Lichý.
● ŽLTÉ KARTY: Guillamon, Vencedor, Frances,

Ribaudo - Lavrinčík, Bernát, Kaprálik, Trusa, Kraj-
čírik, Pokorný.

● ŠPANIELSKO: Agirrezabala - V. Gomez,
Frances (64. Gonzalez), Guillamon, Miranda -
Rodri (46. Niňo), Vencedor (64. Chust), Turrien-
tes (74. Ribaudo) - Williams (46. Moro), Ruiz, 
S. Gomez. Tréner L. de la Fuente

● SLOVENSKO: Krajčírik - Kováčik, Kóša,
Nemčík, Mesík - Lavrinčík (80. Šviderský), Pokor-
ný, Bernát (69. Lichý) - Kaprálik (69. Kmeť),
Kadák (62. Trusa), Goljan (62. Galčík). Tréner J.
Kentoš.

● ROZHODOVAL: Clancy (Škótsko).

TABUĽKA C-SKUPINY

1. Španielsko 3 3 0 0 9:3 9
2. Rusko 3 2 0 1 8:4 6
3. SLOVENSKO 3 1 0 2 5:5 3
4. Litva 3 1 0 2 3:6 3
5. Severné Írsko 3 1 0 2 2:5 3
6. Malta 3 1 0 2 5:9 3

ČO BOLO V C-SKUPINE

● 3. septembra 2021: Malta - Severné Írsko
4:1, SLOVENSKO - Litva 3:1, Španielsko - Rusko
4:1, 7. septembra 2021: Litva - Španielsko 0:2,
Rusko - Malta 6:0, Severné Írsko - SLOVENSKO
1:0, 8. októbra 2021: Rusko - Severné Írsko 1:0,
Španielsko - SLOVENSKO 3:2, Litva - Malta 2:1.

ČO BUDE V C-SKUPINE

● 12. októbra 2021: Litva - Rusko, Španiel-
sko - Severné Írsko, SLOVENSKO - Malta, 12.
novembra 2021: Severné Írsko - Litva, Rusko -
SLOVENSKO, Malta - Španielsko, 16. novembra
2021: Litva - SLOVENSKO, Rusko - Španielsko,
Severné Írsko - Malta, 25. marca 2022:
SLOVENSKO - Severné Írsko, Španielsko - Litva,
Malta - Rusko, 29. marca 2022: Severné Írsko -
Rusko, SLOVENSKO - Španielsko, Malta - Litva, 3..
júna 2022: Severné Írsko - Španielsko, Rusko -
Litva, Malta - SLOVENSKO, 7. júna 2022: Litva -
Severné Írsko, SLOVENSKO - Rusko, Španielsko -
Malta.

● OSTATNÉ VÝSLEDKY – A-skupina: Chorvát-
sko – Nórsko 3:2, Azerbajdžan – Fínsko 1:1,
Estónsko – Rakúsko 0:4, B-skupina: Maďarsko –
Poľsko 2:2, C-skupina: Litva – Malta 2:1, Rusko
– Severné Írsko 1:0, D-skupina: Bielorusko –
Grécko 0:2, E-skupina: Moldavsko – Wales 1:0,
Bulharsko – Gibraltár 5:0, Švajčiarsko – Holand-
sko 2:2, F-skupina:  Bosna a Hercegovina – Ta-
liansko 1:2, Švédsko – Čierna Hora 3:1, Írsko –
Luxembursko 2:0, H-skupina: Francúzsko – Ukra-
jina 5:0, I-skupina: Belgicko – Kazachstan 2:0.

FAKTY ZO ZÁPASU



● Počuli sme, že ste do Sparta-

ka vložili aj vlastné financie. Bola

nejaká dohoda, že ich dostanete

späť?

„Pre Trnavu som pracoval za-

darmo s tým, že mi prisľúbili per-

centá v klube. K tomu, žiaľ, nikdy

neprišlo. Zo Spartaka som nezo-

bral euro, práve naopak. Financie,

ktoré som doň vložil, sú mi zadr-

žiavané. Ak sa to v dohľadnom ča-

se nevyrieši, budem nútený ísť súd-

nou cestou. Som smutný, že sa mu-

sím takto domáhať vlastných pro-

striedkov, ktoré som v dobrej viere

vkladal a veril som, že raz budem

dôležitá súčasť klubu.“

● Stihli ste sa stretnúť s tréne-

rom, asistentom, hráčmi a rozlú-

čiť sa s nimi?

„Áno. Už však po čase, keď

som odchod musel vstrebať. Bol

som ich podporiť a zároveň im po-

ďakovať. Dostalo sa mi veľkej

podpory od realizačného tímu 

a kabíny, čo som ani nečakal. Na-

písali mi aj hráči, ktorí odišli už

skôr a podporili ma. Vážim si to.

Je to balzam na ubolenú dušu,

ktorú som mal, keď ma hodili cez

palubu.“

● Vedenie klubu prebrali prezi-

dent Peter Macho, ktorý robil fut-

bal na regionálnej úrovni, a gene-

rálny manažér Andrej Kalina, kto-

rý prišiel z Petržalky. Znamená to

aj nejaké iné smerovanie?

„Neviem sa k tomu presne vy-

jadriť. Predpokladám, že môže 

z toho vzísť už iná cesta. Už bez

mojej osoby a možno s aktívnej-

ším prístupom majiteľov. Som zve-

davý, ako bude Spartak ďalej krá-

čať. Roboty je dosť. Treba vybudo-

vať tréningové plochy a nie sa stá-

le spoliehať na mesto, ktoré všet-

ko zabezpečí. Hovorí sa o fungo-

vaní ako v Žiline. Je to beh na dl-

hú trať a nepôjde to za rok, dva.

Do toho musíte investovať väčšie

finančné prostriedky a pritiahnuť

kvalitných trénerov.“

● Macho i Kalina sa dostali do

Trnavy prostredníctvom vás. Rie-

šili ste s nimi svoj odchod? 

„Tak, ako som cítil podporu zo

strany hráčov a realizačného tí-

mu, tak ma niektorí ľudia aj ne-

milo zaskočili a sklamali…“

● Neuvažovali ste nad tým, že

oslovíte niekoho z radov bývalých

trnavských hráčov, ktorý má spar-

takoovské korene, vážnosť a niečo

za sebou? 

„Myšlienky boli rôzne. Naprí-

klad taký Miroslav Karhan. Osob-

ne sa nepoznáme, nikdy sme sa

nerozprávali. Bývalého reprezen-

tanta som v prvom rade vnímal

ako trénera. Aj on sa tak prezen-

tuje. Možno som mohol pritlačiť 

a kontaktovať ho, aby nám dobrý-

mi radami pomohol a zaujal neja-

kú výkonnú funkciu.“

● Pošuškáva sa po Trnave, že

Spartak na tom nie je finančne

najlepšie. Hovorí sa o viac ako mi-

liónovvom dlhu. Čo sa dá k tomu

povedať? 

„Aj Spartak ma za sebou nároč-

né obdobie pandémie COVID-19.

Počítali sa straty. Zvýšili sa po-

stupne príjmy z televíznych práv 

a marketingu, no to je stále málo.

Museli sa zháňať financie. Nie je

to dnes ružové. Či je dlh v státisí-

coch alebo miliónoch, to konkre-

tizovať nechcem. Do môjho od-

chodu sme hráčom nedlhovali ani

euro, pozitívna je skutočnosť, že

sa hlásia noví marketingoví part-

neri.“

● Tréner Michal Gašparík ml.

pôsobil v doraste a išli o ňom dob-

ré referencie. Prvé mužstvo pre-

bral  začiatkom tohto roka. Tím

herne oživil. Nemohol dostať šan-

cu aj skôr?

„Viem si vyhodnotiť veci a priz-

nať si chybu. Angažovanie Mariá-

na Šarmíra a Norberta Hrnčára

boli výstrely do tmy. Keby som

mohol vrátiť čas, Michal Gašpa-

rík ml. by dostal príležitosť skôr.

O to viac ma momentálne teší, že

sa mu darí, je úspešný a najmä,

vybudoval tím, čo som u jeho

predchodcov nevidel. Som pre-

svedčený, že to dotiahne ďaleko 

a budem mu držať palce.“

● Tréner Ricardo Chéu a kapi-

tán Bogdan Mitrea odchádzali 

z Trnavy s rachotom. Ako sa na

to spätne ppozeráte? 

„Ich odchod sa mohol riešiť 

inak, pokojnejšie, to priznávam.

Nie tak radikálne. Mohli sme sa 

s nimi dohodnúť na rozviazaní

zmluvy, a tak by sme sa vyhli ich

útokom cez médiá. Bolo to v čase

pandémie koronavírusu, v nároč-

nom období pre všetkých z nás. Je

to za nami.“

● Museli ste pred rokom pri-

stúpiť k regulácii platov hráčov?

„Áno. Vyžadovala si to situácia.

Cením si, že sa k tomu hráči i za-

mestnanci postavili korektne. Pla-

ty sa znížili v priemere o 40 per-

cent. Za všetkých spomeniem Eri-

ka Grendela, ktorému sa končila

zmluva a nemal problém vzdať sa

určitých finančných prostriedkov.

S legionármi to bolo o niečo ťaž-

šie, napríklad s Orlandičom.“

● Ako sa rodil príchod Martina

Škrtela, bolo to zložité?

„Naša komunikácia prebiehala

pomerne dlho, takmer dva roky.

Išiel som za tým, aby som takúto

osobnosť dostal do Spartaka. Po-

stupne som sa s Martinom spo-

znával a musím povedať, že je to

charakterný chlap a skutočný pro-

fesionál. Každú vzájomnú debatu

s ním som si užíval, napĺňala ma.

Z jednej strany si vážim, že mi vy-

slovil podporu po mojom odcho-

de, z druhej ma mrzí, že to spolu

už neťaháme.“

● Vidíte jeho výrazný prínos do

kabíny a pre celý klub?

„Jednoznačne. Stretával som sa

s rôznymi názormi na jeho prí-

chod. Dokonca od ľudí, ktorí te-

raz vedú Spartak. Niektorí sa ma

pýtali, či potrebujeme hráča, keď

nevieme, ako bude fungovať po

vážnom zranení. Či nebude dra-

hý alebo či ho potrebujeme, keď

tu máme Kóšu, ktorého môžeme

predať. Drvivá väčšina sa na jeho

adresu vyjadrovala kladne a neve-

deli sa dočkať jeho príchodu.

Martin perfektne zapadol do ko-

lektívu, neskazí žiadnu zábavu 

a je tímový hráč. Dokáže pomôcť

trénerom, má čo odovzdať kolek-

tívu. Angažovanie Škrtela pova-

žujem za najlepšie rozhodnutie,

ktoré som urobil.“

● Môžete potvrdiť, že Martin

Škrtel má vo svojej mzde zakotve-

nú motivačnú zložku a dostáva eu-

ro z  každej predanej vstupenky?

„Áno, má takto nastavený bo-

nusový systém. Teda jedno euro 

z každej vstupenky, ale nad určitú

hranicu návštevnosti. Aj to svedčí

o jeho veľkosti, keďže chcel 

najmä zabojovať o fanúšika. 

Vedeli sme, že bývalý reprezen-

tačný kapitán pritiahne na tribú-

ny divákov a pri uzatváraní zmlu-

vy boli financie na poslednom 

mieste, o čom sa chcel rozprávať.

Neprišiel do Trnavy zarábať, ale

splniť si sen a pomôcť skúsenos-

ťami.“

● Dva a pol roka v Spartaku.

Pre niekoho málo, pre iného veľa.

Čo to dalo vám?

„Obrovské skúsenosti, pozitív-

ne i negatívne. Vo futbale som

ako funkcionár predtým aktívne

nepôsobil a mesiace v Spartaku

neľutujem. Je to veľká obeta, voľ-

ného času bolo menej a rodina tr-

pela. Vážim si, že stála a stojí pri

mne, cítim jej podporu. Spoločne

sme prežívali úspechy, náročné

obdobie spojené s koronavíru-

som, keď sme museli klub reštar-

tovať. Boli to náročné chvíle, sna-

žili sme sa prežiť.“

● Niektorí spolupracovníci pred

vami skončili a našli si uplatnenie

inde. Černý, Minárčiný a Peter Cu--

ninka sú v Seredi, Kostolanský sa

vrátil k trénerstvu a prijal ponuku

z Iraku. Nerozchádzali ste saa so

stiskom ruky. Stane sa, že sa raz

stretnete za jedným stolom?

„S každým som sa snažil rozísť

v dobrom. Viem, že rozchody sú

bolestivé, no patria k životu. Po-

dobne ako ten môj. Za ľuďmi ne-

pálim mosty, viem odpustiť a dať

druhú šancu. Ale viac nie. Mož-

no sa s bývalými spolupracovník-

mi niekedy spoločne zrazíme.“

● Plánujete, že by ste sa k fut-

balu v budúcnosti vrátili?

„Ponuku na prestup som už do-

stal…  Za Spartak som v minulosti

hral a držal som mu palce. Aj pre-

to som do toho pred viac ako dvo-

mi rokmi išiel. Užil som si to, ale

futbal nie je cesta, ktorej sa chcem

ďalej venovať. Skončila sa jedna

etapa, venujem sa svojim aktivi-

tám a bežnému životu. Teším sa,

že viac času trávim s rodinou.“

RÓBERT ČAPLA

 napľutie do tváre

Angažovanie 
Škrtela pova-

žujem za najlep-
šie rozhodnutie,

ktoré som urobil.

„

Bývalý riaditeľ Spartaka Trnava Milan 
Cuninka (vpravo) predstavuje 

novú posilu – Martina Škrtela. 
FOTO FCSPARTAKTRNAVA.COM

7FUTBAL

Šancu uťať nelichotivú

šnúru dostal mladý 

35-ročný španielsky

kouč Pablo Villar. Čo

je za súčasnou nelicho-

tivou fazónou mužstva,

sme zisťovali aj u jedné-

ho z najskúsenejších hrá-

čov kádra Miloša Lačného, ktorý

posilnil tím v lete. „Do Pohronia

ma priviedol tréner Geri v časoch,

keď v klube ešte pôsobili vynika-

júci hráči ako AAdler či Fadera. Tí

však odišli. Mal som informácie,

že zostanú a na spoluprácu s nimi

som sa tešil.  Žiaľ, dopadlo to tak-

to… Vznikli diery v zostave a nie

všetky sa podarilo zaceliť. Teším

sa, že v ppriebehu sezóny prišiel Lá-

sik. To je posila, čo stojí za to,“

povedal 33-ročný útočník a pokra-

čoval: „Po oslabení tímu prišli zlé

výsleddky, nastali turbulencie a ako

zvyčajne si to prvý odniesol tré-

ner. V šatni sa nám začali striedať

vvšetci možní zástupcovia klubu. 

V neľahkých časoch prevzal muž-

stvo Štefan Zaťko. Nemal to ľah-

ké,, snažil sa zmeniť systém, ale za

pochodu nebolo ľahké adaptovať

sa. Navyše, stále sa čakalo na no-

vého trénera. Hovorilo sa, že príde

pod stromček na Vianoce. Napo-

kon sa zmeny začali diať skôr.“

Zastaví prepad Pohronia nový

kouč, ktorý získal najvyššiu tré-

nerskú licenciu už vo veku 23 ro-

kov a počas svojej kariéry pôsobil

v Číne a na Ukrajine? „Keď som

sa dozvedel meno nového trénera,

aj som sa pousmial. Španiel v Po-

hroní… Po prvých tréningocch

môžem povedať, ten chlapec to

vie! Hádam sa nenahnevá na

označenie chlapec, ale vzhľadom

na jeho vvek by mi to mohol prepá-

čiť. Veď sme takmer rovesníci. Má

vynikajúce a intenzívne tréningy.

Sústreddí sa na detaily. Vie, čo chce

zlepšiť. Som presvedčený, že nás

dokáže nakopnúť,“ povedal Miloš

Lačný na margo Pabla Villara, kto-

rého do funkcie dosadil zahranič-

ný investor Loic Favre. Ten zobral

na seba po Štefanovi Zaťkovi zod-

povednosť za športovú stránku

klubu. „Futbal je o dettailoch a ten-

to tréner si na nich zakladá. To je

dobre. Bazíruje aj na maličkos-

tiach. Som presveddčený, že nás

môže zlepšiť. Počas tréningu sa

bežne stane, že zapíska, zastaví

nás a podrobne nám vyssvetľuje,

čo nerobíme dobre. Je mi to sym-

patické. Vidieť, že má obrovský

potenciál,“ doložil Miloš Lačný.

Pablo Villar sa krátko po prí-

chode na Slovensko dočkal naro-

denia dcérky a pozitívnu energiu

z tohto životného okamihu vraj

dokázal preniesť na mužstvo.

„Zatlieskaali sme mu a on sa nám

poďakoval. Samozrejme, trochu

mu bolo ľúto, že nemohol byť pri

pôrode. Tréner  zapadol medzi nás

dobre. Povedal som mu, že čoko-

ľvek bude pri aklimatizácii potre-

bovať, nech sa  mi len ozve. Verím,

že nás všetkých nakopne,“ nešetril

chválami Miloš Lačný.

Ako z krízy von? To je otázka,

ktorú si dnes dávajú funkcionári,

hráči a aj fanúšikovia Pohronia.

Miloš Lačný ešte pred sezónou

vyslovil presvedčenie, že toto muž-

stvo má na to, aby sa prebojovalo

do prvej šestky. Dnes je od nej

vzdialené na rozdiel deviatich bo-

dov a krčí sa na dne. „Vo futbale

som zažil už veľa vrcholov a pá-

dovv. Prechádzajú si tým aj iné tí-

my. Pozrime sa na príbeh Žiliny.

Stále som optimista. Nikdy nebu-

dem kritizovať svoje mužstvo, aj

keď ma mnoho vecí škrie. Som

skúsený hráč a ja musím byť ten,

čo to cchytí za pačesy a stále bude

veriť, že to môže byť úspešná se-

zóna. Vieme hrať futbal a vieme

byť neebezpeční. Akurát dostávame

veľa gólov po štandardných situá-

ciách. Nejdem mať veľkohubé vy-

hláseniia, no ja osobne sa chcem

určite do hornej šestky dostať. Bu-

de to veľmi ťažké, ale ľahké veci

ma neebavia. Musím presvedčiť

spoluhráčov, že nič nie je nemož-

né,“ poznamenal hráč so skúse-

nosťami z Česka, Škótska, Bielo-

ruska, Kazachstanu, Poľska, Gru-

zínska a Juhoafrickej republiky. 

Pohronie absolvuje prvý zápas 

s trénerom Pablom Villarom po re-

prezentačnej pauze doma proti Ru-

žomberku. „Spokojný môžem byť

len vtedy, keď zvíťazíme. Ružom-

berok má vynikajúce mužstvo, ale

dá sa hrať ss každým. Chceme tri bo-

dy! Možno to po prehre 1:5 pripa-

dá mnohým ako šialené vyhláse-

nie, ale myy sme mali aj na Slovan!

Vy novinári píšete, že nás Slovan

rozbil. Ale pozor. My sme vyrovna-

li na 11:1 a chlapci zo Slovana sa za-

čali hádať na ihrisku, až tréner Vla-

dimír Weiss musel vyjsť z laviččky

von! Žiaľ, potom nám dali góly zo

štandardiek. Keď takéto chyby eli-

minujeme, môžeme trápiť každdého,

nieto Ružomberok. Ja chcem víťa-

ziť stále! Aj nad Liptákmi, hoci sa

im momentálne darí a keď ss nimi

nehráme práve my, určite im držím

palce,“ uzavrel Miloš Lačný.

VLADIMÍR PANČÍK

Útočníkovi Pohronia MILOŠOVI LAČNÉMU 

sa pozdávajú metódy nového trénera Pabla Villara

Ten chlapec to vie!
V FK Pohronie majú za sebou ďalšie turbulentné týždne. Žiarčania nezvíťazili vo ôsmich ligových

zápasoch v sérii (0-2-6) a krčia sa na dne tabuľky. Cez septembrovú reprezentačnú pauzu skončil

pri tíme tréner Gergely Geri a cez októbrovú dočasný kouč Štefan Zaťko. Pritom sa čakalo, že muž-

stvo povedie počas zvyšku jesene.

Útočník Miloš Lačný je nadšený nielen z príchodu trénera Pabla Vil-
lara, ale aj z angažovania bývalého reprezentačného stredopoliara Ri-
charda Lásika, ktorý mužstvu podľa jeho slov veľmi pomôže. „Rišo
nám nieže pomôže, on nám už pomáha a to klasickou sloven-
skou zanietenosťou. Bojuje aj na tréningoch, výborne si prikrýva
loptu. Nevynechá súboj, strčí nohu aj do cirkulára. Má skúsenos-
ti z Talianska, je skvele takticky pripravený. Som šťastný, že pri-
šiel. Takéhoto hráča sme potrebovali,“ povedal Miloš Lačný.

RADOSŤ Z LÁSIKA

Útočník Pohronia Miloš Lačný verí, že mužstvu svitá na lepšie časy. 
FOTO FKPOHRONIE.SK
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góly v tejto ligovej 

sezóne za Pohronie

strelil Miloš 

Lačný.

Nikdy nebu-
dem kritizo-

vať svoje muž-
stvo, aj keď ma

mnoho vecí škrie.

„



Devätnásťročný rodák z kata-

lánskeho mestečka Vilafranca del

Penedes je spätý s FC Barcelona 

a bol mládežnícky reprezentant

Španielska. Michalovčania si ho

otestovali v stredu v prípravnom

zápase v Sobranciach a svojím pre-

javom ich zaujal. „Nastúpil v stre-

de poľa a bolo vidieť, že je to zaují-

mavý typ hráča, ktorý vie z futbalu

veľa.. Verím, že bude u nás platný 

a obohatí nielen náš tím, ale aj na-

šu ligu. Samozrejme, záležať budee

na ňom. Šancu určite dostane 

a bude na ňom, ako sa jej chopí 

a naloží s ňou. Určite sa však bude

uu nás cítiť dobre, keďže tu nájde

svojich troch krajanov,“ povedal

nám športový riaditeľ MFK Zem-

plín Vladimír Rusnák. Brian Peňa,

ktorého spoluhráči v mládežníc-

kych tímoch Barcelony boli aj An-

su či Gavi, sa s Michalovcami do-

hodol na zmluve do 30. júna 2024. 

NEKONVENČNÝ KÚZELNÍK
Celým menom Brian Peňa Pe-

rez-Vico sa narodil 20. júna 2002

v katalánskom meste Vilafranca

del Penedes. Futbal začal hrať,

keď mal štyri roky. Ako šesťročný

sa zúčastnil na kempe, ktorý or-

ganizoval FC Barcelona. Nasledo-

val presun do FCB Escola, ktorá

nie je priamo prepojená so sláv-

nou La Masiou, ale zdieľa rovna-

ké metódy ako tradičná aka-

démia Barcelony. Tam začal

rozvíjať svoj talent, neskôr sa

presunul do klubu CF Damm

a potom do Espanyolu Barcelo-

na, v ktorom sa predvádzal vý-

bornými výkonmi, bol reprezen-

tant Katalánska i Španielska v ka-

tegórii do 16 rokov, a tak ani ne-

prekvapilo, že po ňom siahol FC

Barcelona. Z Espanyolu ho ako

17-ročného vykúpil za 300-tisíc

eur a tentoraz už bol Brian Peňa 

s La Masiou spätý naozaj. Dnes

má devätnásť rokov a chce okúsiť

profesionálny chlebík. Španielsky

mladík je pravonohý ofenzívny

stredopoliar alebo krídelník. 

V barcelonskej mládeži ho v sché-

me 4-3-3 využívali aj ako ľavé kríd-

lo. Pre svoju pozíciu a štýl hry ho

často porovnávali s Coutinhom.

„Napriek tomu, že je Španiel, má

brazílsky talent, nepopierateľnú

technickú kvalitu a obdivuhodnné

sebavedomie. Je vertikálny a veľ-

mi perspektívny hráč, bol jeden 

z najlepších driblérov v akadémmii. 

Má

rozsi-

ahly reper-

toár technic-

kých zručností, tak-

že má širokú škálu možnos-

tí, ako doddať svojim prihrávkam 

a strelám krivku, presnosť alebo

silu,“ uvádza sa na webstránke

Barca Universal, na ktorej ho pri

predstavovaní charakterizovali

ako „nekonvenčného kúzelníka 

s brutálnyym talentom.“ 

POMOHOL KELEMEN
Michalovce a španielsky futbal

sú v posledných rokoch pomerne 

in-

tenzívne

prepojené. V drese 

tamojšieho Zemplína sú španielski

legionári už takmer tradícia. Mi-

chalovce sú dejisko kvalitného mlá-

dežníckeho turnaja, na ktorom sa

už predstavili aj Real Madrid či FC

Barcelona. Mesto má družbu s Vil-

larrealom a existuje v ňom silný slo-

venský fanklub FC Villarreal s čest-

ným miesto v palete posledného ví-

ťaza Európskej ligy. Michalovský

rodák Marián Kelemen, ktorý chy-

tal za Tenerife, Vecindario

a Numanciu, bol ešte pred

debutom Dominika Greifa pr-

vý slovenský brankár v španiel-

skej La Lige. Práve jeho kontakty

privádzajú do Michaloviec hráča,

ktorý má potenciál stať sa miláči-

kom michalovských fanúšikov 

a prispieť doslova k rozozvučeniu

slovenských ligových trávnikov.

„Viacerým hráčom v devätnástke

Barcelony, teda v takzvanej Juveni-

le, nepredĺžili zmluvvy, takže si moh-

li hľadať nový angažmán. Ja som to

dohodol s mojím španielskym ko-

legom. Brian boll voľný, takže nevy-

vstal žiadny problém. Mal už neja-

ké ponuky, mali sme ich ešte aj te-

raz, no rozhodli sme sa pre Micha-

lovce. Toto prostredie, samozrejme,

poznám a myslím si, že z oboch

strán tto môže byť užitočné a pro-

spešné. Prechod z mládeže do áč-

ka, od dorastencov k seniorom, je

vždy nnáročný. Brian má predpokla-

dy, môže byť prínosný pre tím. Fut-

balové schopnosti mu nechýbajú,

je tto veľmi talentovaný hráč. Skvele

narába s loptou, je technický typ.

Prvýkrát bude pôsobiť v zahraniččí,

je v mladom veku a je len dobré, že

nájde krajanov a prostredie, kde už

sú na španielskych hráčovv zvyknu-

tí. Toto mu môže pomôcť rýchlej-

šie sa adaptovať. Určite to bude 

lepšie, ako by mal byť vv novom

prostredí sám. Potom to už bude

na ňom. Verím, že sa mu tu bude

dariť,“ povedal nám Marián Kele-

men. 

Briaň Peňa (vpravo) v akcii v tíme devätnástky FC Barcelona. 
FOTO BARCAUNIVERSAL.COM

eur vyplatila Barcelona 

za Briana Peňu pri presune 

z Espanyolu.
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● Mali ste už v minulosti skúse-

nosť so Slovenskom či naším fut-

balom?

„Nie. Je to prvýkrát, čo som na

Slovensku. Doteraz som so sloven-

ským futbalom nemal do činenia.

Teším sa, že sa to teraz zmení.“

● Kedy ste sa dozvedeli o mož-

nosti hrať na Slovensku? 

„Bolo to pred niekoľkými týžd-

ňami.“ 

● Mali ste šancu dostať sa do áč-

ka Barcelony? 

„Trénoval som niekoľkokrát 

s prvým tímom a bola to veľmi

dobrá skúsenosť. Samozrejme,

vždy je ťažké stať sa súčasťou áčka

či vôbec debutovať v Barcelone.“

● Ako by ste sa charakterizovali

ako hráč a kde sa postovo cítite

najlepšie? 

„Som agilný hráč schopný hrať

jeden proti jednému s dobrými rie-

šeniami. Pokiaľ ide o pozície, asi

najviac mi vyhovuje hrať ako stred-

ný záložník alebo ľavé krídlo. Ale,

samozrejme, nastúpim tam, kde

ma budú tím a tréner potrebovať.“ 

● Ako sa vám zatiaľ v Michalov-

ciach páči? 

„Je to tiché mesto, páči sa mi tu.

Som spokojný s tým, ako sa ku

mne trénerský tím a spoluhráči

správajú. Všetko je v pohode.“ 

● Michalovce a španielsky fut-

bal sú prepojené. Real a Barcelo-

na na Zemplíne hrali na tradič-

nom mmládežníckom podujatí,

mesto má družbu s Villarrealom

a je v ňom silný fanklub tohto

klubu. V MFK už  hralo pomerne

veľa Španielov. O týchto veciach

ste vedeli? 

„Už viem, že sa tu uskutočnilo

niekoľko vami spomínaných tur-

najov. So Španielmi, ktorí tu hrajú,

som sa zoznámil. Ďalšie veci sa eš-

te dozvedám. Teším sa. Je tu dobrý

a útulný štadión, môžeme na ňom

hrať dobrý futbal.“ 

● Španielsko hrá teraz finálový

turnaj Ligy národov. Jedno zo zau-

jímavých mien je mladý Gavi. Vraj

sa dobre poznáte? 

„Áno. Gavi bol môj spoluhráč 

v tíme Barcelona Juvenil v minu-

lom roku a často sme boli spolu aj

mimo trávnika. Je to skvelý futba-

lista a tiež človek. Prajem mu len

to najlepšie. Teším sa z toho, ako

sa ukázal proti Taliansku a, sa-

mozrejme, aj z postupu do finále

Ligy národov.“ 

● S kým zo zaujímavých hráčov

ste ešte hrali? 

„V Barce som mal to šťastie, že

som si zahral s niekoľkými výbor-

nými mladými futbalistami, či to

bol Ansu Fati, Gavi, Ilias Akho-

mach alebo Ilaix Moriba. Niektorí

sú už známi, o iných budete po-

čuť.“  

● Kto bol, prípadne je, váš

idol? 

„Od útleho veku to bol Messi.

Je najlepší zo všetkých.“

Pripravil MOJMÍR STAŠKO

Novú posilu Michaloviec s koreňmi z FC Barcelona BRIANA PEŇU 
sprevádza povesť zaujímavého a šikovného hráča

Rozozvučí 
slovenské trávniky? 
MFK Zemplín Michalovce si užíva peknú sériu v lige, proti Žiline (1:0) dosiahol už tretie víťazstvo 

za sebou a v tabuľke mu patrí štvrtá priečka. Klub, ktorý pomýšľa na miesto v prvej šest-

ke v najvyššej súťaži, je však aktívny aj na inom fronte. Včera prezentoval najnov-

šiu posilu, ktorou sa stal zaujímavý ofenzívny stredopoliar či útočník 

Brian Peňa. 

Zľava Marián Kelemen, 
Brian Peňa a Vladimír 
Rusnák, športový 
riaditeľ MFK Zemplín. 
FOTO 
RÓBERT ANDREJOV

300 000

BRIAN PEŇA hral po boku Gaviho či Ansuho, od útleho veku obdivuje Messiho

V strede alebo na ľavom krídle 
V Michalovciach sa mu páči a dúfa, že klubu zo Zemplína pomôže. „Doteraz som so slovenským fut-

balom nemal žiadne skúsenosti. Teším sa, že ich získam,“ povedal v rozhovore pre denník Šport

Brian Peňa, ktorý bude práve v našej krajine prvýkrát pôsobiť na seniorskej úrovni.

O Barcelone sa teraz hovorí veľa.
Žiaľ pre tých, ktorým na nej záleží,
skôr v negatívach. „Všetky kluby
niekedy prežívajú zlé časy, ne-
obíde to vo väčšej či menšej 
miere nikoho. Barca je skvelý
klub a som si istý, že bude čo-
skoro opäť na tej istej úrovni, ako
sme si zvykli,“ verí Brian Peňa. 

BARCA BUDE ZAS SKVELÁ

Barcelonu nosí v srdci a verí, že bude
zas tam, kde patrí. 

FOTO BARCAUNIVERSAL.COM

Protihráč je na zemi, Brian Peňa 
v prieniku. Uvidíme ho takto 

aj v slovenskej lige? 
FOTO BARCAUNIVERSAL.COM
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V porovnaní so septembrom to-

tiž nemal kouč k dispozícii zrane-

nú dvojicu Stanislav Lobotka

(SSC Neapol) – Jakub Hromada

(Slavia Praha).

UŽ JE FIT
Obaja menovaní pre svalové

problémy neodohrali ani minútu

za svoje kluby od konca septem-

brovej reprezentačnej pauzy. Ja-

kub Hromada je na tom o čosi

lepšie, veď posledný ligový duel

na trávniku Sparty (0:1) už nesle-

doval z tribúny, ale z lavičky.

„Zranil som sa hneď na druhom

tréningu po príchode zo septem-

brového zrazu. Žiaľ, jedným bl-

bým  pohybom som si podvrtol ko-

leno. Napokon to ešte celkom

dobre dopadlo, keďže si to odnie-

sol iba ssval zo zadnej strany pod

kolenom. Objavila sa na ňom ma-

lá trhlinka, ktorá ma vyradila 

z hry na celé obdobie medzi dvo-

ma reprezentačnými prestávkami.

Do plného tréningu som sa zapojil

dvva dni pred posledným zápasom

na ihrisku Sparty. Dnes som už

zdravý a stopercentne fit,“ povedal

v rozhovore pre denník Šport Ja-

kub Hromada, ktorý sa už cíti fajn

a ak dostane šancu po reprezen-

tačnej pauze, trúfne si aj na 90 mi-

nút. „Áno, veď som v plnom tré-

ningovom procese. Mrzí ma, že

som nemohol hrať ligové zápasy za

Slaviu a odcestovaať na reprezen-

tačný zraz. Je to však už za mnou,

teším sa na ďalšie zápasy.“

V kariére Jakuba Hromadu sa

toho počas roka 2021 veľa zmeni-

lo. V marci sa prvýkrát objavil 

v slovenskej reprezentácii a po dlh-

šom čase sleduje náš národný tím

znova z pozície televízneho divá-

ka. „Akosi mi to stále nnedochá-

dza. Hoci od môjho debutu proti

Rusku (2:1) už uplynulo viac ako

polrok, stále som si úplne  neuve-

domil, čo sa mi podarilo. Zúčast-

ňujem sa na reprezentačných zá-

pasoch, mám za sebou európssky

šampionát, kde som nastúpil 

v dvoch stretnutiach. Veľmi ma te-

ší, že sa mi podaril takýto kariéérny

zlom. O to viac ma zase mrzí, že

som sa nemohol pripojiť k tímu 

v októbri. Verím, že som v repre-

zentácii ešte nepovedal posledné

slovo, opäť sa prebojujem do kád-

ra a pripíšem si ďalšie štartyy,“ 

uviedol 25-ročný stredopoliar, kto-

rý dúfa, že sa v novembri vráti do

národného tímu v situácii, keď

Slovensko bude mať stále šancu

hrať na budúcoročnom svetovom

šampionáte v Katare. „Som zrejme

nervóznejší ako chalani, ktorí

dnes vybehnú na ihrisko. Väčši-

nou to tak býva. Veerím, že aj po

októbrových dueloch budeme žiť.

Je to náš základný cieľ,“ povedal

nám osem hodín pred začiatkom

včerajšieho zápasu s Ruskom.

ŽIADNA DRÁMA
Keď sme sa s Jakubom Hroma-

dom rozprávali v predošlých me-

siacoch, boli to vždy oslavné ódy.

V Slavii však momentálne zažívajú

obdobie, od akého si počas po-

sledných rokov odvykli. V priebe-

hu minulého týždňa najskôr her-

ne vybuchli v Konferenčnej lige na

trávniku Feyenoordu Rotterdam

(1:2), následne cez víkend podľahli

v lige na Letnej v derby mestské-

mu rivalovi Sparte (0:1). A to sa-

mozrejme „zošívaných“ vždy bolí.

Jakub Hromada je však známy svo-

jou inteligenciou a nadhľadom, čo

sú atribúty, ktoré mu pomáhajú aj

v náročnejších chvíľach pozrieť sa

na vec z viacerých uhlov pohľadu.

„Nerobme z toho tragédiu. V lige

sme prehrali po 54 zápasoch, so

Spartou prvý raz od marca 2016.

Každá séria sa raz musí skončiť.

Ligu máme stále výborne rozohra-

nú. Za Plzňou zaostávame o štyri

boddy, za Spartou o bod a to v po-

rovnaní s týmito súpermi máme

ešte zápas k dobru. Nie je to žiad-

na  dráma. Skôr nás mrzí úvod se-

zóny, keď sme nezvládli súboje 

v predkolách Ligy majstrov a Eu-

rópskkej ligy. V každom z nás to eš-

te stále tak trochu rezonuje. Verej-

nosť si už v priebehu poslednýchh

troch sezón zvykla na to, že Slavia

trápi veľké kluby. Dosiahli sme ob-

rovské úspechy. Zdolali smee méty,

aké pre české kluby nie sú rok čo

rok bežné. Účasť v Lige majstrov

či vo štvrťfinále Európskeej ligy nie

je obvyklá záležitosť. Ja osobne si

vážim, že som súčasť takého tímu

ako Slavia. Hráme sííce iba v Kon-

ferenčnej lige, no to je takisto zau-

jímavá súťaž. Zdolali sme Union

Berlín a prehralli sme s Feyenoor-

dom Rotterdam. Pred nami sú ďal-

šie zaujímavé výzvy. Verím, že sa 

z chýb poučímee a zažijeme ešte ve-

ľa radosti z futbalu,“ poznamenal

stredopoliar nášho národného tí-

mu.

Slovenských fanúšikov určite

teší skutočnosť, že v oboch praž-

ských „S“ zastávajú naši futbalisti

dôležitú rolu. Pri poslednom der-

by boli na ihrisku v drese víťazné-

ho tímu Dávid Hancko a Lukáš

Haraslín, ktorý zápas rozhodol

strelou z priameho kopu. Súboj

na sparťanskej lavičke sledoval

Lukáš Štetina a na tej slavistickej

zas Jakub Hromada. V „zošíva-

nom“ drese bojoval priamo na ih-

risku Ivan Schranz, ktorý sa po

letnom prestupe z Jablonca 

v Edene skvele etabloval. V lige

pomohol mužstvu už šiestimi gól-

mi, jeden zásah pridal aj v Konfe-

renčnej lige. Na derby však nebu-

de v dobrom spomínať, pretože

lopta po Haraslínovom priamom

kope skončila v sieti práve po jeho

nešťastnom teči. Je logické, že kra-

jania a kamaráti z národného tí-

mu sa po zápase aj trošku popod-

pichovali. „Keďže hneď prišla re-

prezentačná prestávka, Ivan si to

zrejme priamo na zraze vyžral od

chalanov  viac ako ja. S chalanmi

sme si písali. Derby rozhodol Lu-

káš Haraslín, ktorý sa v Sparte vý-

borne  etabloval. V tomto zápase

nás síce nepotešil, ale veľmi mu

prajem, aby podobné výkony po-

dával protti ďalším súperom. Teraz

boli šťastnejší chlapci zo Sparty 

a my budeme robiť všetko pre to,

aby sme  nabudúce získali späť po-

myselné kľúče od Prahy,“ skon-

štatoval Jakub Hromada.

Slavia Praha ovládla v Česku po-

sledné tri ročníky. Najskôr uspela

s päťbodovým náskokom pred Plz-

ňou, následne Viktoriu prevýšila 

o deväť bodov a v poslednej sezó-

ne vyhrala pred druhou Spartou

dokonca s dvanásťbodovým „van-

kúšom“. Zdá sa, že tento rok by to

u našich západných susedov moh-

lo byť napínavejšie. „Výsledky a ta-

buľka tomu nasvedčujú. Možno

mnohí pred sezónou očakávali, že

to bude najmä o Slavvii a Sparte, no

vedúca priečka patrí Plzni. Vikto-

riu nikdy netreba odpisovať, muž-

stvo výsledkovoo zvláda svoje zápa-

sy a nie je náhoda, že je na hor-

ných poschodiach tabuľky. Pre fa-

núšikov je zzrejme fajn, že to vyzerá

takto zaujímavo. My však budeme

robiť všetko pre to, aby sa liga zno-

va skkončila so šťastným koncom

pre nás,“ uviedol Jakub Hromada.

DOPLATIL NA HLÚPOSŤ,

ALE… 
V Edene si v posledných sezó-

nach zvykli na účasť v Lige maj-

strov a tiež na jarné boje európ-

skych pohárov. Súčasné výsledky

na medzinárodnej scéne aj preto

predstavujú pre fanúšikov majstra

posledných troch sezón veľké

sklamanie. Slavia totiž najskôr vy-

padla v 3. predkole Ligy majstrov 

s maďarským Ferencvárosom (1:0,

0:2), následne v baráži o skupino-

vú fázu Európskej ligy neuspela 

s Legiou Varšava (1:2, 2:2) a účin-

kovať musí „len“ v Konferenčnej li-

ge. Do kontinentálnej súťaže číslo

3 vstúpil pražský tím víťazstvom

nad Unionom Berlín (3:1) a ná-

sledne prišla spomenutá prehra 

v Rotterdame. V skupine ešte majú

zverenci trénera Jindřicha Trpišov-

ského Maccabi Tel Aviv. Konfe-

renčnú ligu v klube vôbec nechceli

hrať, no objektívne treba priznať,

že český majster nebol pred kon-

frontáciami s maďarským a poľ-

ským šampiónom v jednoduchej si-

tuácii. „Samozrejme, nikto z nás sa

nechce vyhovárať, no určite sme

doplatili na prípravu. Okolností,

ktoréé hrali proti nám, bolo viac.

Česko postúpilo do štvrťfinále Eu-

ra a reprezentanti pôsobiaci v Sla-

vvii sa pripojili k tímu približne týž-

deň pred štartom sezóny. Navyše,

v lete nás neobišli ani coviddové sta-

rosti, pre ktoré sme neabsolvovali

herné sústredenie a prišli sme 

o viaceré kvalitné príprravné zápa-

sy. Skočiť do toho rovnými nohami

nebolo vôbec ľahké. Nevyhli sa

nám ani zranenia. Na začčiatku se-

zóny sme teda neboli v optimálnej

forme a zápasy s Ferencvárosom 

a Legiou sme výsledkovo  nezvlád-

li,“ povedal Jakub Hromada, ktoré-

ho vo Varšave vylúčili rozhodcovia

po skončení zápasu. „Mrzí ma to

dodnes a aj teraz s odstupom času

sa mi veľmi ťažko o tom hovorí.

Bola  to moja hlúposť. Po zápase

som sa snažil si ešte niečo vysvetliť

so štvrtým rozhodcom. Mohol som

si  to odpustiť, i keď moja reakcia

nebola až tak za hranou. Ale áno,

vyšli z mojich úst slová, ktoré nee-

museli… Nechcem hodnotiť roz-

hodnutia o trestoch. Rešpektujem

verdikty tých, čo na to majú kom-

petencie. V každom prípade, troj-

zápasový dištanc ma prekvapil 

a zarmútil. Viem, čo som spravil 

a mmyslím si, že v minulosti už bola

disciplinárka zhovievavejšia aj pri

väčších previneniach. Aj na zákkla-

de toho ma tréneri nenapísali na

súpisku pre Konferenčnú ligu 

a mňa mrzí, že som minimálne pre

ttúto jeseň prišiel o zápasy v Euró-

pe. Žiaľ, za hlúposť sa musí platiť…

Cítil som krivdu, pretože prred dru-

hým inkasovaným gólom ma súper

fauloval. Mrzí ma, že som to neu-

držal v sebe. Bolo jasné, žže verdikt

rozhodcu už nezmením. Musím sa

len zmieriť s tým, že som prišiel 

o nádherné zápasy v Konfferenčnej

lige.“

Mohli by sme Jakuba povzbudiť

slovami, že nech drží palce svojim

spoluhráčom v Konferenčnej lige,

aby si v pohárovej Európe zahral

aspoň na jar. Ono to však nie je ta-

ké jednoduché… „Keďže nie som

na súpiske, z trestu mi vôbec ne-

ubúda. Keď sa teda znovu objavím

na súpiske pre eeurópske pohárové

súťaže, budem si musieť odsedieť

na tribúne ešte tri zápasy. Chala-

nom samozrejme  držím palce a že-

lám si, aby sme postúpili zo skupi-

ny ďalej a nazbierali zaujímavé bo-

dy pre česský koeficient. Kiežby

sme sa znova dostali ďaleko a do

Prahy by prišli zaujímaví súperi

ako v posleddných rokoch,“ uzavrel

Jakub Hromada.

VLADIMÍR PANČÍK

Nerobme 
z toho tragédiu

Stredopoliar Slavie Praha JAKUB HROMADA sa vystrábil 
zo svalového zranenia, reprezentácii môže pomôcť v novembri

Kto obsadí post defenzívneho stredopoliara v našom národnom tíme? Táto otázka bola zrej-

me najpálčivejšia pre reprezentačného trénera Štefana Tarkoviča v súvislosti so včeraj-

ším zápasom kvalifikácie majstrovstiev sveta 2022 v Kazani s Ruskom a tiež blížiacim

sa pondelkovým duelom v Osijeku s Chorvátskom.

4
štarty v národnom

tíme má na konte 

Jakub 

Hromada.

Do plného 
tréningu 

som sa zapojil
dva dni pred po-

sledným zápasom
na ihrisku Sparty.

Dnes som 
už zdravý a sto-

percentne fit.

„

Stredopoliar Jakub Hromada (vpravo v súboji s Martinom Hintereggerom) si miesto
na Eure vybojoval aj zásluhou výkonu v generálke vo Viedni s Rakúskom (0:0). V ok-
tóbri chýba v národnom tíme pre svalové zranenie. FOTO TASR/MARTIN BAUMANN

Jakub Hromada (v strede) zažil so Slaviou už niekoľko skvelých zápasov. Táto snímka je z úspešnej konfrontácie v šestnásťfinále
Európskej ligy s anglickým Leicesterom City v predošlej sezóne. Žiaľ, slovenský reprezentačný stredopoliar si tento rok v Konfe-
renčnej lige v „zošívanom“ drese nezahrá. FOTO TASR/AP



Žilinská rezerva už tri kolá ne-

pozná pocit víťazstva, šancu pri-

pomenúť si ho sa jej núka v do-

mácom súboji proti Skalici. Žilin-

čania majú až päť hráčov v repre-

zentačnej dvadsaťjednotke (Bel-

ko, Nemčík, Suľa, Goljan, Kaprá-

lik, pre zranenie z nej na posled-

nú chvíľu vypadol Gono), takže

káder rezervy by mal byť doplne-

ný aj hráčmi A-mužstva. „Všetko

to závisí od zdravotného stavu

hráčov A-mužstva, pretože neja-

ké šrámy tam sú a treba maťť na

zreteli aj vyťaženosť hráčov,“ po-

vedal nám tréner rezervy Vladi-

mír Veselý. Pod Dubňom sa bude

hrať v netradičnom čase, namies-

to nedeľňajšieho predpoludnia 

v sobotu popoludní. „Nemyslím

si, že by nám to mohlo spôsobiť

problémy. Na sobotu  sme zápas

naplánovali preto, lebo je ligová

prestávka. Výkop na 16.30 h 

z dôvodu, že predtým mali bbyť zá-

pasy dorastu, lenže tie sa medzi-

tým zrušili.“ Hoci Žilinčania na-

strieľali v doterajšom priebehu

spomedzi druholigistov najviac

gólov (26), v posledných zápa-

soch im to nejde podľa predstáv.

„Máme problém skórovať, mo-

mentálne sa trroška trápime 

v útočnej fáze. V tom je hlavná

príčina posledných výsledkov,“

naznačil Vladimír Veselý a nieko-

ľkými vetami sa zmienil aj o sú-

perovi. „Skalica je veľmi nepprí-

jemný protivník. Je to ašpirant na

postup, má veľmi dobré mužstvo.

Má nepríjemný systém hry, navvy-

še dostáva aj málo gólov.“ Žlto-

zelení sa doteraz na domácom

trávniku predstavili šesťkrát s bi-

lanciou tri víťazstvá, dve remízy,

jedna prehra (Petržalka 1:4).

Po tom, čo Skaličania pre zhor-

šenú pandemickú situáciu museli

dve kolá pauzovať, sa do súťažné-

ho kolotoča vrátili vo veľkom štý-

le. Najskôr v 3. kole Slovnaft 

Cupu zdolali vonku treťoligový

Senec (7:1) a následne si na do-

mácom trávniku poradili s Dub-

nicou (4:1). Zaujímavé je, že ani

raz sa v týchto súbojoch nepresa-

dil Daniel Šebesta, ktorý je s tro-

ma gólmi v prebiehajúcej sezóne

stále najlepší kanonier Skalice.

„Strelecky som sa troška odmlčal,

no dôležité je, že ma zzastúpili spo-

luhráči. Je pravda, že za najlepší-

mi kanoniermi zaostávam, ale do

konca súťaže ešte  ostáva veľa zá-

pasov. Podstatné je, že víťazíme.

Moje góly prídu. Verím, že som

nepovedal posledné slovo,“ zarea-

goval Daniel Šebesta. Skalica je

tím so suverénne najlepšou de-

fenzívou, veď doteraz inkasovala

len štyrikrát, z toho trikrát vonku.

Na ihriskách súperov sa jej však

darí, priniesla si stadiaľ už okrúh-

lych desať bodov za tri víťazstvá 

a jednu remízu, prehrala len raz 

v Komárne (0:2). „V Žiline bývajú

ťažké zápasy, domáci chcú hrať

futbal, dobre kombinujú. Vlani

som sa tam  dvakrát presadil z je-

denástok a prispel som k víťaz-

stvu 3:2. Pokutové kopy nijako

zvlášť netrénuujem, sem-tam si po

tréningu nejakú jedenástku kop-

nem. Očakávam ťažký zápas, ži-

linská rezerva nasstrieľala najviac

gólov v súťaži, je ofenzívne lade-

ná, čo je pre nás lepšie, než keby

sa súper zabeetónoval. Čakám

otvorený futbal a dúfam, že pod

Dubňom vyhráme,“ dodal útoč-

ník Daniel Šebesta. 

Pripravil VLADIMÍR KIKUŠ

MŠK ŽILINA B – 
MFK SKALICA
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Vo finiši uplynulého ročníka,

keď hral Bardejov o záchranu 

a Dukla o priamy postup, prinie-

sol vzájomný súboj na východe re-

publiky obrovské prekvapenie 

v podobe víťazstva Partizána (3:1).

Zaujímavosťou oboch zápasov 

v ročníku 2020/21 bol aj fakt, že

Bardejov ich oba dohrával v po-

četnom oslabení. Na jeseň vo Zvo-

lene už od 20. min bez stopéra Lu-

káša Horvátha, na jar v Bardejove

od 70. min bez obrancu Pawla Jar-

zebaka. Pomer síl v porovnaní 

s minulou sezónou sa výrazne ne-

zmenil: Bardejov je predposledný

a Dukla líder tabuľky, čo pasuje

hostí aj teraz do pozície favorita.

Partizán sa doposiaľ na domá-

com trávniku predstavil päťkrát 

s bilanciou jedno víťazstvo (Ná-

mestovo 4:1), jedna remíza (Trebi-

šov 0:0) a tri prehry. „Na Duklu

sme sa dobre pripravili a chceli by

sme sa pokúsiť o také prekvapenie

ako vo finiši  minulej sezóny. Vte-

dy sme ukázali, že môžeme vyhrať

nad hocikým a vyhrať chceme aj

teraz,“ začal brankár Ján Čikoš-

Pavličko. „Najjsilnejšie stránky sú-

pera sú individuality, ktoré rozho-

dujú zápasy. Takže Depetris a Po-

lievka.  Ale Dukla šliape veľmi

dobre aj tímovo,“ pokračoval. Bar-

dejovčanov najbližšie čakajú súbo-

je s kvartetom najvážnejších adep-

tov na popredné umiestnenie, po

zápase s Duklou nastúpia v stredu

na odložený domáci duel proti Hu-

mennému. „V kabíne sme si pove-

dali, koľko bodov by sme chceli

zíískať z týchto zápasov, ale nebu-

dem to konkretizovať. V minulej

sezóne sme oba súboje s Duklou

dohrrávali v početnom oslabení,

takže musíme sa takýchto vecí vy-

varovať. Proti takémuto súperovi

hrá roolu aj disciplína. S Banskou

Bystricou je ťažké hrať v rovno-

vážnom stave, nieto ešte keď vás

je o jjedného menej,“ doložila bran-

kárska jednotka Partizána.

Banskobystričania ťahajú šesť-

zápasovú víťaznú sériu, naposledy

zdolali Žilinu B 3:2. Vonku odo-

hrali šesť zápasov, pričom päť vy-

hrali a jeden remizovali (v Skalici

0:0). Udalosť týždňa v Banskej 

Bystrici bolo v utorok oficiálne

otvorenie Štadióna SNP na Štiav-

ničkách, ale Dukla si na premiéro-

vý zápas na novučičkej domácej

tráve musí počkať až do budúcej

soboty. Ešte predtým chce uspieť

na východe republiky. „Ideme od

zápasu k zápasu a od nás sa oča-

káva, že budeme víťaziť. Nie sú to

ľľahké duely, pretože každý súper

sa na nás dobre pripraví. Bude

dôležité, aby sme hrali to, čo stále

hhráme. Aby sme boli aktívni a pre-

sadili sa svojou hrou aj v Bardejo-

ve. Verím tomu, že uspejeme,“  po-

vedal nám asistent trénera Štefan

Rusnák. Po poslednom súboji so

žilinskou rezervou sa tréner Stani-

slav Varga vyjadril, že viacerí hráči

ako kapitán tímu Polievka, Ľupták

či Kupčík hrali iba so sebazapre-

ním, prípadne s pomocou table-

tiek zmierňujúcich bolesť. Zlepšil

sa zdravotný stav tímu? „Týždeň

nám pomohol, aby sa niektorí hrá-

či dali do poriadku. Či však budú

stopercentne fit, uviidíme až pred

zápasom, ale verím, že gro stabil-

ných hráčov sa do poriadku dá,“

doplnil asistent v Dukle, ktorá ne-

cestuje do kúpeľného mesta na vý-

chode republiky v predstihu, ale až

v deň zápasu. „Na sobotňajšie záá-

pasy sa presúvame v deň zápasu,

výnimka sú iba súboje, ktoré sa

hrajú v nedeľu predpoludním,“

uzavrel debatu Štefan Rusnák.

- Cez víkend pokračuje naša druhá najvyššia súťaž

zápasmi 12. kola, odohrá sa však iba šesť zápasov,

dnes ich je na programe päť, zajtra predpoludním

posledný.

- Stretnutie Dubnica – Podbrezová odložili pre povin-

ností hráčov hostí v reprezentácii do 21 rokov 

(2. novembra o 13.30 h) a taktiež presunuli duel

Petržalka – Šamorín (20. októbra o 14.30 h). 

- Komárno ťahajúce sériu štyroch zápasov bez prehry,

z ktorých až v troch bodovalo naplno, privíta 

na domácom trávniku Púchov, ktorý posledné dva

súťažné zápasy vyhral.

- Humenné, ktoré zvíťazilo v doterajších všetkých šies-

tich domácich zápasoch, si skríži zbrane s posledným

Námestovom, ktoré má na konte chudobný jediný bod

a beznádejne čupí na chvoste tabuľky.

- V Trebišove budú diváci svedkami súboja tabuľkových

i geografických susedov, miestny Slavoj sa pokúsi

zastaviť nepríjemnú štvorzápasovú sériu prehier 

v súboji proti košickému FC.

- V nedeľu predpoludním na Pasienkoch nastúpi dvad-

saťjednotka Slovana proti nováčikovi z Rohožníka,

belasým sa núka v prípade plného zisku šanca bodo-

vo sa dotiahnuť na súpera.

PRED VÍKENDOVÝMI ZÁPASMI 12. KOLA DRUHEJ FUTBALOVEJ LIGY
1. Banská Bystrica11 8 2 1 25:8 26
2. Podbrezová 11 8 0 3 23:12 24
3. Humenné 10 7 2 1 14:5 23
4. Komárno 11 7 2 2 17:9 23
5. Skalica 9 6 2 1 12:4 20
6. Petržalka 9 5 1 3 17:8 16
7. Žilina B 11 4 3 4 26:18 15
8. FC Košice 10 4 2 4 21:15 14
9. Trebišov 10 4 2 4 8:12 14

10. Šamorín 11 4 1 6 20:18 13
11. Dubnica 11 3 3 5 17:20 12
12. Rohožník 11 3 2 6 13:23 11
13. Púchov 11 2 3 6 13:16 9
14. Slovan 21 11 2 2 7 8:24 8
15. Bardejov 10 1 4 5 11:15 7
16. Námestovo 11 0 1 10 5:43 1 

TABUĽKA

DNES

o 15.00 h KOMÁRNO – PÚCHOV
HUMENNÉ – NÁMESTOVO
BARDEJOV – BAN. BYSTRICA
TREBIŠOV – FC KOŠICE

o 16.30 h ŽILINA B - SKALLICA

ZAJTRA

o 10.30 h SLOVAN 21 – ROHOŽNÍK
● Stretnutia PETRŽALKA – ŠAMORÍN (20.

októbra o 14.30 h) a DUBNICA – PODBREZOVÁ
(2. novembra o 13.30 h) odložili.

PROGRAM 12. KOLA

Diétna šesťzápasová porcia, 
bardejovská túžba pripraviť senzáciu

PARTIZÁN BARDEJOV – 
MFK DUKLA BANSKÁ BYSTRICA

VZÁJOMNÉ ZÁPASY 2020/21: 0:1 (v), 3:1 (d) dnes o 15.00 h

VZÁJOMNÉ ZÁPASY 2020/21: 2:3 (d), 0:1 (v) dnes o 16.30 h

Čikoš-Pavličko: Súperovo naj?
Depetris a Polievka

Bardejovský brankár Ján Čikoš-Pavličko (vpravo) drží loptu pevne v moci. Bardejov sa
bude na jeho výkon spoliehať aj dnes. FOTO FACEBOOK (fr)

Šebesta: Moje góly
určite ešte prídu

Snímka z duelu z minulej jesene. Hlavičkovať sa pokúša Skaličan Daniel Šebesta (s číslom 11), ktorý vtedy dvoma gólmi podmuro-
val víťazstvo tímu zo Záhoria 3:2. FOTO FACEBOOK (mž)
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87082  Španielsko – Francúzsko
1 X 2 1X X2

3,00 3,30 2,54 1,57 1,44

90048 Víťaz zápasu
1 2

2,08 1,82

Ne 20:45

futbal So 20:45KVAL. MS 2022  

O. Lauko, denník Šport:
Švajčiarom sa v kvali-
fikácii o postup na maj-
strovstvá sveta 2022 darí.
Zo štyroch zápasov ani raz neprehrali. Na konte majú
dve víťazstvá a dve remízy. Nerozhodný výsledok
pritom uhrali aj so silnými úradujúcimi majstrami 
Európy Talianmi. Helvéti majú výbornú obranu.
Inkasovali zatiaľ iba jediný gól – ešte pri marcovom
víťazstve 3:1 v Bulharsku. Severné Írsko má na konte
päť bodov. V prvom vzájomnom stretnutí dokázalo
udržať Švajčiarsko na uzde (0:0). V odvete sa mu to
však podľa mňa nepodarí. Doma v Ženeve budú
Švajčiari silní. Prejaví sa jasne lepšia kvalita kádra.
Švajčiari majú plno hráčov z popredných nemeckým
klubov ako Sommer, Akanji, Zakaria či Embolo,
dopĺňa ich skúsená dvojica Shaqiri, Schär. Podľa mňa
zvíťazia a udržia si čisté konto.   

162775 Švajčiarsko – Severné Írsko
1 X 2 1X X2

1,36 4,80 10,5 1,08 3,30

34706 S. Írsko dá gól
áno nie

2,21 1,60

futbal Ne 15:00UEFA LIGA NÁRODOV (o 3. miesto, Turín)

M. Vrábeľ, Niké: Smutnejšími v záverečnej štvorke Ligy národov
sú reprezentácie Talianska a Belgicka. Nezvládli semifinálové zá-
pasy, a tak im zostal len súboj o 3. miesto. Taliansko pred aj počas
ME 2020 udivovalo svojimi atraktívnymi výkonmi. Po zisku maj-
strovskej trofeje je však v miernej kríze. V kvalifikácii na MS 2022 popri povinných troch
bodoch proti Litve len remizovalo s Bulharskom a Švajčiarskom, keď mu nefungovala inak
výborne poskladaná ofenzíva. Dobrý dojem nezanechalo ani v semifinále LN proti Španielsku.
Pomerne skorý gól Ferrana Torresa zo 17. minúty Talianov až príliš zaskočil. Hlúpo sa nechal
vylúčiť Bonucci, do prestávky Torres zvýšil vedenie a bolo po zápase. Hviezdnej generácii bel-
gických hráčov ušla ďalšia možnosť zaznamenať väčší úspech, akým by ovládnutie LN bolo.
Bronzový tím z MS 2018 a líder renkingu FIFA naďalej túžobne očakáva zisk trofeje. Nabudení
hráči spočiatku aj zaskočili nesmierne silných Francúzov, ktorým do polčasu strelili dva góly.
Úradujúci majster sveta však do druhej polovice stretnutia vstúpil ako vymenený a vďaka
tomu spečatil v nadstavenom čase famóznu otočku. Hostia dlhodobo podávajú výborné
výkony, no v rozhodujúcich chvíľach zlyhávajú. Či už hovoríme o štvrťfinále ME 2020 proti Ta-
liansku, či semifinále LN proti Francúzsku. Myslím si, že kým sa oba celky spamätajú z nedávnej
prehry, tak zápas dospeje do predĺženia, kde viac verím domácim hráčom. Oba celky sa snažia
o atraktívny ofenzívny prejav, a preto očakávam góly na oboch stranách.

87013 Taliansko – Belgicko
1 X 2 1X X2

2,19 3,55 3,31 1,36 1,71

A. Fuksa, Niké: Spektakulárny obrat Francúzov v semifinále Ligy národov proti Belgičanom
z nich robí vo finále favoritov.  Po prvom polčase to tak vôbec nevyzeralo, nakoľko „galský
kohút“ prehrával 0:2, no v druhom dejstve vybehlo na trávnik v Turíne úplne iné mužstvo.
Benzema, z penalty Mbappé a v 90. minúte Theo Hernandez sa podieľali na jednom 
z najväčších zvratov na medzinárodnom fóre v posledných rokoch. Francúzi si akoby za-
spomínali na EURO, keď osemfinálové dvojgólové vedenie so Švajčiarmi stratili 
v záverečných desiatich minútach. Teraz ale boli na opačnej strane barikády. Španielov sme
nepovažovali za favoritov na triumf v Lige národov. V semifinále proti nim stáli majstri Eu-

rópy domáci Taliani, ktorým však oplatili prehru z rovnakej fázy európskeho šampionátu. Je
pravda, že im pomohla červená karta Bonucciho, no Ferran Torres strelil prvý z dvoch gólov
už predtým. Po výhre 2:1 tak Španieli postúpili do finále. Tím trénera Deschampsa je psy-
chicky hore a nepripúšťa si, že ho Španielsko prekvapí. Kvalita je jasne na strane Francú-
zov, ale súboje Ligy národov prinášali veľa remíz. Aj predchádzajúce finále medzi
Portugalskom a Holandskom sa skončilo nerozhodne, no teraz sa v semifinále nerozhodný
výsledok nezrodil. Vidím to tak, že Francúzi rozhodnú o triumfe v súťaži až v predĺžení alebo
rozstrele.

93157 Víťaz zápasu
1 2

1,61 2,38

87003  Obaja dajú gól
áno nie

1,76 2,00

UEFA LIGA NÁRODOV
(finále, Miláno)

ŠPANIELSKO

R P V V V

FRANCÚZSKO

R R R V V

87013 Taliansko – Belgicko 2 3,31

87082 Španielsko – Francúzsko 1 3,00

63140 Kolumbia – Brazília 2 2,12

„Vo finále
favorizujem Španielov“

Vklad: 10 €                                               Kurz: 21,05 Výhra: 210,50 €
Tiket si podajte pod aliasom Kinder

TIKET 
VLADIMÍRA
KINDERA

87111  Počet gólov (2,5)
menej viac

1,71 2,19

AKTUÁLNA FORMA 
POSLEDNÝCH 5 ZÁPASOV

ŠVAJČIARSKO
R V RR R

SEV. ÍRSKO
V V VP R

AKTUÁLNA FORMA 
POSLEDNÝCH 5 ZÁPASOV

TALIANSKO
R R VR P

BELGICKO
P V VV P

dostihy VEĽKÁ PARDUBICKÁ
Ne 15:45

98000  No Time To Lose
1 1-2 1-3 1-4 1-5

4,50 2,25 1,65 1,50 1,35

98001  Evžen
1 1-2 1-3 1-4 1-5

5,50 3,00 2,00 1,65 1,47

98002  Hegnus
1 1-2 1-3 1-4 1-5

7,50 3,85 2,85 1,85 1,55

98004 Lombargini
1 1-2 1-3 1-4 1-5

7,50 3,85 2,85 1,85 1,55
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STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (SOBOTA 9. 10. 2021)

NHL Prípravné zápasy 1 X 2 1X X2

18453 Toronto - Ottawa 1.54 1.60 2.35 1.09 2.32 *1:00

KHL 1 X 2 1X X2

173281 Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk 3.41 4.13 1.91 1.86 1.30 09:00

173278 Dinamo Moskva - Severstal Čerepovec 1.45 5.05 5.90 1.12 2.71 16:00

173284 N. Novgorod - Dinamo Minsk 1.82 4.41 3.54 1.29 1.96 16:00

173287 Nižnekamsk - Jekaterinburg 3.27 4.27 1.92 1.85 1.33 16:00

173290 Avangard Omsk - Spartak Moskva 1.78 4.28 3.79 1.26 2.01 16:00

172802 Kunlun RS - CSKA Moskva 6.75 5.45 1.37 3.02 1.10 18:30

KHL
ZÁPADNÁ KONFERENCIA (DOMA/VONKU)

1. Jokerit 15 7 4 1 3 49:41 23 3 4 0 0 4 0 1 3

2. Dinamo Moskva 14 11 0 0 3 55:31 22 6 0 0 2 5 0 0 1

3. SKA Petrohrad 14 7 3 1 3 45:29 21 4 1 0 2 3 2 1 1

4. CSKA Moskva 15 6 4 0 5 35:30 20 3 1 0 2 3 3 0 3

5. Dinamo Minsk 14 7 2 1 4 44:33 19 3 0 1 1 4 2 0 3

6. Lok. Jaroslavľ 15 7 0 2 6 40:35 16 3 0 2 3 4 0 0 3

7. Spartak Moskva 15 6 2 0 7 35:35 16 5 1 0 4 1 1 0 3

8. N. Novgorod 14 6 0 2 6 37:38 14 4 0 0 3 2 0 2 3

9. Viťaz MO 15 3 1 5 6 42:50 13 1 1 2 2 2 0 3 4

10. Severstal Čerepovec14 4 2 1 7 23:33 13 2 2 1 3 2 0 0 4

11. Dinamo Riga 15 5 0 2 8 26:43 12 3 0 0 3 2 0 2 5

12. HK Soči 15 2 1 2 10 24:43 8 1 1 1 5 1 0 1 5

VÝCHODNÁ KONFERENCIA (DOMA/VONKU)

1. Magnitogorsk 15 13 1 0 1 62:28 28 5 1 0 1 8 0 0 0

2. Traktor Čeľabinsk 15 7 4 2 2 44:35 24 3 2 0 1 4 2 2 1

3. Salavat Ufa 14 10 1 0 3 44:21 22 5 0 0 1 5 1 0 2

4. AK Bars Kazaň 16 6 3 3 4 34:32 21 5 1 2 3 1 2 1 1

5. Jekaterinburg 15 6 1 3 5 48:43 17 3 0 2 3 3 1 1 2

6. Avangard Omsk 13 4 2 0 7 35:36 12 2 2 0 2 2 0 0 5

7. Nižnekamsk 14 5 0 2 7 31:37 12 5 0 2 2 0 0 0 5

8. Barys HK 14 3 2 2 7 32:40 12 2 2 1 3 1 0 1 4

9. Novosibirsk 14 4 0 3 7 22:32 11 2 0 0 4 2 0 3 3

10. Chabarovsk 15 2 3 1 9 26:46 11 1 3 0 3 1 0 1 6

11. Vladivostok 14 3 0 4 7 26:49 10 3 0 0 3 0 0 4 4

12. Kunlun RS 14 3 1 0 10 32:51 8 2 1 0 5 1 0 0 5

KHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

173280 vz/Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk 2.45 1.56 09:00

173277 vz/Dinamo Moskva - Severstal Čerepovec 1.29 3.66 16:00

173283 vz/N. Novgorod - Dinamo Minsk 1.53 2.52 16:00

173286 vz/Nižnekamsk - Jekaterinburg 2.37 1.59 16:00

173289 vz/Avangard Omsk - Spartak Moskva 1.50 2.62 16:00

172801 vz/Kunlun RS - CSKA Moskva 4.21 1.23 18:30

KHL (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

24392 pg/Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk(5.5) 1.56 2.45 09:00

24347 pg/Dinamo Moskva - Sev. Čerepovec(5.5) 1.73 2.12 16:00

24437 pg/N. Novgorod - Dinamo Minsk(5.5) 1.82 2.00 16:00

24482 pg/Nižnekamsk - Jekaterinburg(5.5) 1.74 2.10 16:00

24527 pg/Avangard Omsk - Spartak Moskva(5.5) 1.55 2.46 16:00

24702 pg/Kunlun RS - CSKA Moskva(5.5) 1.76 2.07 18:30

KHL (1) (2)

Handicap 1 2

24367 hcp/Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk(0:0.5) 3.26 1.35 09:00

24368 hcp/Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk(0.5:0) 1.91 1.90 09:00

24322 hcp/Din. Moskva - Sev. Čerepovec(0:0.5) 1.47 2.72 16:00

24323 hcp/Din. Moskva - Sev. Čerepovec(0:1.5) 1.81 2.01 16:00

24412 hcp/N. Novgorod - Dinamo Minsk(0:0.5) 1.82 2.00 16:00

24457 hcp/Nižnekamsk - Jekaterinburg(0:0.5) 3.08 1.38 16:00

24458 hcp/Nižnekamsk - Jekaterinburg(0.5:0) 1.89 1.92 16:00

24502 hcp/Avangard Omsk - Sp. Moskva(0:0.5) 1.78 2.04 16:00

84333 hcp/N. Novgorod - D. Minsk(0.5:0) 1.35 3.24 16:00

87750 hcp/Avangard Omsk - Sp. Moskva(0.5:0) 1.31 3.50 16:00

24677 hcp/Kunlun RS - CSKA Moskva(0.5:0) 3.04 1.39 18:30

24678 hcp/Kunlun RS - CSKA Moskva(1.5:0) 2.21 1.67 18:30

KHL (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

24361 1t/Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk 3.62 2.54 2.44 1.49 1.24 09:00

24316 1t/Dinamo Moskva - Severstal Čerepovec 1.99 2.75 4.69 1.15 1.73 16:00

24406 1t/N. Novgorod - Dinamo Minsk 2.39 2.69 3.45 1.27 1.51 16:00

24451 1t/Nižnekamsk - Jekaterinburg 3.47 2.65 2.42 1.50 1.26 16:00

24496 1t/Avangard Omsk - Spartak Moskva 2.33 2.55 3.87 1.22 1.54 16:00

24671 1t/Kunlun RS - CSKA Moskva 5.28 2.79 1.88 1.82 1.12 18:30

KHL (1) (X) (2)

1.gól 1 0:0 2

24353 1g/Chabarovsk - Traktor Čeľabinsk 1.96 74.7 1.52 09:00

24308 1g/Dinamo Moskva - Severstal Čerepovec 1.32 94.5 2.43 16:00

24398 1g/N. Novgorod - Dinamo Minsk 1.50 94.4 1.98 16:00

24443 1g/Nižnekamsk - Jekaterinburg 1.92 94.5 1.54 16:00

24488 1g/Avangard Omsk - Spartak Moskva 1.46 83.8 2.07 16:00

24663 1g/Kunlun RS - CSKA Moskva 2.57 94.5 1.28 18:30

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

71298 Ústí n/L. - Šumperk 2.43 4.19 2.38 1.54 1.52 16:00

71205 HC Sokolov - Dukla Jihlava 2.51 4.16 2.32 1.57 1.49 17:00

71236 HC Litoměřice - HC Přerov 2.12 4.21 2.78 1.41 1.67 17:00

71267 HC Slavia Praha - HC Poruba 2.03 4.33 2.90 1.38 1.73 17:00

71610 Frýdek-Místek - Benátky n/J. 1.87 4.46 3.21 1.32 1.87 17:00

71641 AZ Havířov - SC Kolín 1.81 4.43 3.42 1.29 1.93 17:00

71144 SK Třebíč - VHK Vsetín 2.18 4.14 2.70 1.43 1.64 17:30

71113 LHK Prostějov - SK Kadaň 1.18 7.85 10.8 1.02 4.49 18:00

Švédsko 1 X 2 1X X2

140773 Djurgarden - Frölunda 2.75 4.12 2.20 1.65 1.44 15:05

140770 Brynäs - Färjestad 2.89 4.23 2.09 1.72 1.40 15:15

140790 Lulea - Växjö 2.25 3.91 2.79 1.43 1.62 15:15

140798 Timra - Leksand 2.81 4.28 2.12 1.70 1.42 15:15

140844 Oskarshamn - Linköping 2.11 4.16 2.89 1.40 1.71 18:00

140847 Rögle - Malmö 1.81 4.35 3.58 1.28 1.97 18:00

140850 Skelleftea - Örebro 2.01 4.12 3.13 1.35 1.78 18:00

ŠVÉDSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Växjö 8 5 1 1 1 28:19 18 3 1 1 0 2 0 0 1

2. Frölunda 8 4 2 0 2 24:20 16 3 1 0 2 1 1 0 0

3. Skelleftea 7 5 0 0 2 21:8 15 3 0 0 1 2 0 0 1

4. Malmö 7 4 0 0 3 21:20 12 1 0 0 3 3 0 0 0

5. Leksand 8 3 1 1 3 21:24 12 1 0 1 2 2 1 0 1

6. Rögle 6 3 1 0 2 20:15 11 0 0 0 0 3 1 0 2

7. Brynäs 8 3 0 2 3 24:29 11 2 0 1 1 1 0 1 2

8. Färjestad 6 2 1 2 1 21:20 10 0 0 1 0 2 1 1 1

9. Oskarshamn 6 3 0 1 2 21:20 10 2 0 1 1 1 0 0 1

10. Örebro 6 2 0 1 3 15:14 7 1 0 0 2 1 0 1 1

11. Lulea 6 2 0 0 4 13:16 6 1 0 0 2 1 0 0 2

12. Timra 6 2 0 0 4 18:23 6 1 0 0 1 1 0 0 3

13. Djurgarden 7 1 1 0 5 14:22 5 0 1 0 3 1 0 0 2

14. Linköping 7 1 1 0 5 11:22 5 1 0 0 3 0 1 0 2

Švédsko (1) (2)
Víťaz zápasu 1 2

140772 vz/Djurgarden - Frölunda 2.07 1.76 15:05

140769 vz/Brynäs - Färjestad 2.17 1.70 15:15

140789 vz/Lulea - Växjö 1.76 2.07 15:15

140797 vz/Timra - Leksand 2.13 1.72 15:15

140843 vz/Oskarshamn - Linköping 1.71 2.16 18:00

140846 vz/Rögle - Malmö 1.51 2.59 18:00

140849 vz/Skelleftea - Örebro 1.66 2.24 18:00

Švédsko (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

77539 pg/Djurgarden - Frölunda(5.5) 1.68 2.20 15:05

77494 pg/Brynäs - Färjestad(5.5) 1.95 1.86 15:15

77546 pg/Lulea - Växjö(5.5) 1.53 2.52 15:15

77591 pg/Timra - Leksand(5.5) 2.14 1.72 15:15

77601 pg/Oskarshamn - Linköping(5.5) 1.77 2.06 18:00

77771 pg/Rögle - Malmö(5.5) 1.75 2.09 18:00

77816 pg/Skelleftea - Örebro(5.5) 1.60 2.35 18:00

Švédsko (1) (2)
Handicap 1 2

77514 hcp/Djurgarden - Frölunda(0:0.5) 2.64 1.47 15:05

77515 hcp/Djurgarden - Frölunda(0.5:0) 1.68 2.15 15:05

77469 hcp/Brynäs - Färjestad(0:0.5) 2.76 1.43 15:15

77470 hcp/Brynäs - Färjestad(0.5:0) 1.74 2.06 15:15

77566 hcp/Timra - Leksand(0:0.5) 2.70 1.45 15:15

77567 hcp/Timra - Leksand(0.5:0) 1.73 2.07 15:15

77669 hcp/Lulea - Växjö(0:0.5) 2.19 1.66 15:15

77671 hcp/Lulea - Växjö(0.5:0) 1.47 2.65 15:15

77710 hcp/Oskarshamn - Linköping(0:0.5) 2.07 1.74 18:00

77712 hcp/Oskarshamn - Linköping(0.5:0) 1.44 2.74 18:00

77745 hcp/Rögle - Malmö(0:0.5) 1.80 1.98 18:00

77747 hcp/Rögle - Malmö(0.5:0) 1.33 3.27 18:00

77791 hcp/Skelleftea - Örebro(0:0.5) 2.00 1.78 18:00

77793 hcp/Skelleftea - Örebro(0.5:0) 1.39 2.95 18:00

Švédsko (1) (X) (2) (4) (5)
1.tretina 1 X 2 1X X2

77508 1t/Djurgarden - Frölunda 3.04 2.54 2.64 1.39 1.30 15:05

77463 1t/Brynäs - Färjestad 3.05 2.70 2.50 1.43 1.30 15:15

77560 1t/Timra - Leksand 2.90 2.75 2.55 1.41 1.32 15:15

77663 1t/Lulea - Växjö 2.65 2.48 3.14 1.28 1.38 15:15

77701 1t/Oskarshamn - Linköping 2.55 2.60 3.10 1.29 1.41 18:00

77739 1t/Rögle - Malmö 2.27 2.65 3.55 1.22 1.52 18:00

77785 1t/Skelleftea - Örebro 2.55 2.50 3.25 1.26 1.41 18:00

Švédsko (1) (X) (2)
1.gól 1 0:0 2

77500 1g/Djurgarden - Frölunda 1.79 94.3 1.63 15:05

77455 1g/Brynäs - Färjestad 1.84 94.6 1.60 15:15

77552 1g/Timra - Leksand 1.81 94.7 1.62 15:15

77655 1g/Lulea - Växjö 1.64 74.5 1.80 15:15

77693 1g/Oskarshamn - Linköping 1.61 94.3 1.83 18:00

77731 1g/Rögle - Malmö 1.49 94.5 2.01 18:00

77777 1g/Skelleftea - Örebro 1.58 93.4 1.87 18:00

Švédsko II. liga 1 X 2 1X X2

66111 Södertälje SK - Västeras 2.44 4.04 2.37 1.52 1.49 18:00

Švédsko ženy 1 X 2 1X X2

73099 Lulea ž. - Leksand ž. 1.18 6.65 7.10 - 3.42 12:00

73093 Göteborg ž. - Djurgarden ž. 6.85 7.20 1.17 3.51 - 16:00

73096 MODO ž. - Brynäs ž. 4.12 4.66 1.46 2.20 1.11 16:00

Fínsko II. liga 1 X 2 1X X2

91777 Peliitat - SaPKo 2.38 3.98 2.39 1.49 1.49 16:00

92502 Hokki - K-Espoo 3.03 4.11 1.93 1.75 1.32 16:00

92517 Kiekko-Pojat - Hermes 1.83 4.24 3.24 1.28 1.84 16:00

92774 RoKi - KOOVEE 2.01 4.18 2.82 1.36 1.69 16:00

92789 TUTO - IPK 2.16 4.10 2.61 1.41 1.59 17:00

Dánsko 1 X 2 1X X2

85906 Aalborg - Rodovre 1.23 6.52 8.71 1.04 3.75 15:00

85903 Rungsted - Frederikshavn 1.84 4.34 3.26 1.29 1.86 19:00

Nórsko 1 X 2 1X X2

76257 Frisk Asker - Valerenga 2.35 3.99 2.47 1.48 1.53 16:00

76260 Grüner - Ringerike 2.72 4.05 2.15 1.63 1.40 16:00

76263 Manglerud - Stavanger 7.22 5.54 1.31 3.16 1.06 16:00

76302 Stjernen - Sparta Sarpsborg 2.11 3.97 2.82 1.38 1.65 16:00

76305 Storhamar Elite - Lillehammer 2.00 4.13 2.96 1.35 1.72 16:00

Rakúsko 1 X 2 1X X2

84718 TWK Innsbruck - Vienna Capitals 2.35 4.23 2.52 1.51 1.58 17:30

Švajčiarsko 1 X 2 1X X2

85624 HC Ajoie - HC Davos 4.39 4.77 1.61 2.28 1.20 19:45

85672 SC Bern - EHC Biel-Bienne 2.24 4.17 2.67 1.46 1.63 19:45

85720 Lausanne HC - Fribourg 2.02 4.19 3.07 1.36 1.77 19:45

85768 HC Lugano - Ambri Piotta 1.71 4.57 3.92 1.24 2.10 19:45

85816 EV Zug - Rapperswil 1.53 4.94 4.92 1.17 2.46 19:45

85864 Zürich Lions - Langnau Tigers 1.35 5.85 6.65 1.10 3.12 19:45

Švajčiarsko (1) (2)
Víťaz zápasu 1 2

85614 vz/HC Ajoie - HC Davos 2.93 1.41 19:45

85662 vz/SC Bern - EHC Biel-Bienne 1.79 2.03 19:45

85710 vz/Lausanne HC - Fribourg 1.65 2.26 19:45

85758 vz/HC Lugano - Ambri Piotta 1.47 2.72 19:45

85806 vz/EV Zug - Rapperswil 1.35 3.24 19:45

85854 vz/Zürich Lions - Langnau Tigers 1.25 3.97 19:45

Švajčiarsko (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

85657 pg/HC Ajoie - HC Davos(5.5) 2.23 1.66 19:45

85705 pg/SC Bern - EHC Biel-Bienne(5.5) 2.00 1.82 19:45

85753 pg/Lausanne HC - Fribourg(5.5) 1.82 1.99 19:45

85801 pg/HC Lugano - Ambri Piotta(5.5) 1.83 1.99 19:45

85849 pg/EV Zug - Rapperswil(5.5) 2.04 1.78 19:45

85897 pg/Zürich Lions - Langnau Tigers(5.5) 2.05 1.78 19:45

Švajčiarsko (1) (2)
Handicap 1 2

85631 hcp/HC Ajoie - HC Davos(0.5:0) 2.28 1.61 19:45

85632 hcp/HC Ajoie - HC Davos(1.5:0) 1.79 1.99 19:45

85679 hcp/SC Bern - EHC Biel-Bienne(0:0.5) 2.19 1.66 19:45

85681 hcp/SC Bern - EHC Biel-Bienne(0.5:0) 1.50 2.56 19:45

85727 hcp/Lausanne HC - Fribourg(0:0.5) 1.98 1.80 19:45

85729 hcp/Lausanne HC - Fribourg(0.5:0) 1.40 2.90 19:45

85775 hcp/HC Lugano - Ambri Piotta(0:0.5) 1.70 2.12 19:45

85776 hcp/HC Lugano - Ambri Piotta(0:1.5) 2.21 1.65 19:45

85823 hcp/EV Zug - Rapperswil(0:0.5) 1.53 2.45 19:45

85824 hcp/EV Zug - Rapperswil(0:1.5) 1.90 1.88 19:45

85871 hcp/Zürich Lions - Langnau Tigers(0:0.5) 1.39 2.95 19:45

85872 hcp/Zürich Lions - Langnau Tigers(0:1.5) 1.66 2.19 19:45

Švajčiarsko (1) (X) (2) (4) (5)
1.tretina 1 X 2 1X X2

85625 1t/HC Ajoie - HC Davos 3.78 2.87 2.10 1.63 1.21 19:45

85673 1t/SC Bern - EHC Biel-Bienne 2.62 2.72 2.93 1.34 1.41 19:45

85721 1t/Lausanne HC - Fribourg 2.50 2.63 3.24 1.28 1.45 19:45

85769 1t/HC Lugano - Ambri Piotta 2.20 2.72 3.72 1.22 1.57 19:45

85817 1t/EV Zug - Rapperswil 2.02 2.83 4.14 1.18 1.68 19:45

85865 1t/Zürich Lions - Langnau Tigers 1.86 2.88 4.86 1.13 1.81 19:45

Švajčiarsko (1) (X) (2)
1.gól 1 0:0 2

85616 1g/HC Ajoie - HC Davos 2.10 94.6 1.44 19:45

85664 1g/SC Bern - EHC Biel-Bienne 1.66 94.5 1.77 19:45

85712 1g/Lausanne HC - Fribourg 1.58 94.3 1.87 19:45

85760 1g/HC Lugano - Ambri Piotta 1.46 94.6 2.06 19:45

85808 1g/EV Zug - Rapperswil 1.39 94.4 2.22 19:45

85856 1g/Zürich Lions - Langnau Tigers 1.32 94.9 2.44 19:45

Švajčiarsko II. liga 1 X 2 1X X2

53592 Biasca Ticino - Winterthur 2.06 3.97 2.84 1.36 1.65 16:00

53595 EHC Olten - GCK Lions 1.44 4.87 5.24 1.11 2.53 17:30

53598 HC Sierre - Chaux-de-Fonds 2.18 4.02 2.61 1.41 1.58 18:00

53601 EHC Kloten - EHC Visp 1.43 4.97 5.34 1.11 2.56 19:45

WHL 1 X 2 1X X2

85955 Brandon Wheat Kings - Saskatoon Blades 1.88 3.99 2.87 1.28 1.67 *2:00

85958 Winnipeg Ice - Prince Albert Raiders 1.36 4.92 5.27 1.06 2.53 *2:00

124785 Lethbridge Hurricanes - Red Deer Rebels 1.81 4.08 3.00 1.26 1.73 *3:00

85961 Seattle Thunderbirds - Portland Winterhawks4.57 4.58 1.44 2.30 1.10 *3:05

85964 Tri-City Americans - Spokane Chiefs 3.44 4.08 1.68 1.87 1.19 *3:05

85967 Kamloops Blazers - Prince George Cougars 1.42 4.57 4.81 1.08 2.35 *4:00

QMJHL 1 X 2 1X X2

86325 Quebec Remparts - Chicoutimi 2.30 4.21 2.19 1.49 1.44 22:00

86328 Halifax - Charlottetown 4.84 4.75 1.40 2.41 1.08 *0:00

VHL 1 X 2 1X X2

50976 Molot Perm - Neftianik Aľmetevsk 2.00 3.79 2.98 1.31 1.67 14:00

50970 Buran Voronež - Dizel Penza 2.44 3.69 2.38 1.47 1.45 16:00

MHL 1 X 2 1X X2

78344 Kuznecké Medvede - Omské Jastraby 3.29 4.01 1.83 1.81 1.26 08:00

Taliansko IHL 1 X 2 1X X2

90677 Hockey Unterland - HC Varese 1977 1.60 5.00 3.50 1.21 2.06 19:00

90681 Kaltern Caldaro - Hockey Como 1.12 8.40 10.1 - 4.58 19:30

90685 Eppan Appiano - Toblach 2.20 4.40 2.35 1.47 1.52 19:30

90689 Alleghe Hockey - Valdifiemme HC 3.20 5.20 1.65 1.98 1.25 19:30

90693 Brixen Bressanone - Hockey Pergine 1.55 5.00 3.75 1.18 2.15 20:00

Bielorusko Extraliga 1 X 2 1X X2

85974 Metalurg Žlobin - Lokomotiv Orša 1.80 3.85 3.51 1.23 1.84 13:25

84725 HK Gomel - HK Mogilev 1.31 5.07 7.16 1.04 2.97 16:00

84728 HK Vitebsk - Chimik Novopolock 3.67 4.10 1.71 1.94 1.21 16:00

Lotyšsko 1 X 2 1X X2

90068 HS Riga - HK Zemgale 14.8 11.8 1.02 6.58 - 12:30

90070 HK Olimp/Venta - HK MOGO 2.46 4.14 2.08 1.54 1.38 13:30

90073 HK Liepaja - HK Dinaburga 1.15 7.10 8.40 - 3.83 15:45

Estónsko 1 X 2 1X X2

91385 Narva PSK - Vipers HC 5.30 6.30 1.28 2.88 1.06 15:30

91388 HC Panter - Viru Sputnik 1.22 6.50 6.40 1.02 3.22 17:10

91391 HK Kurbads - Tartu Välk 494 5.90 6.30 1.25 3.04 1.04 17:30

Kvalifikácia MS Európa 1 X 2 1X X2

162772 Litva - Bulharsko 4.18 3.43 1.96 1.89 1.25 15:00

162805 Kazachstan - Bosna a Hercegovina 4.75 3.72 1.78 2.09 1.21 15:00

162763 Škótsko - Izrael 1.91 3.50 4.32 1.24 1.94 18:00

162787 Gruzínsko - Grécko 3.47 3.10 2.33 1.64 1.33 18:00

162790 Švédsko - Kosovo 1.34 5.25 10.0 1.08 3.44 18:00

162808 Fínsko - Ukrajina 3.40 3.17 2.32 1.64 1.34 18:00

162820 Azerbajdžan - Írsko 3.80 3.13 2.19 1.71 1.29 18:00

162766 Faerské ostrovy - Rakúsko 13.8 6.00 1.25 4.17 1.04 20:45

162769 Moldavsko - Dánsko 31.6 10.1 1.10 7.63 1.01 20:45

162775 Švajčiarsko - Severné Írsko 1.34 5.00 10.8 1.07 3.44 20:45

162823 Luxembursko - Srbsko 7.75 4.60 1.44 2.88 1.10 20:45

162826 Andorra - Anglicko 60.0 30.0 1.02 20.0 - 20:45

162832 Poľsko - San Marino 1.01 40.0 80.0 - 25.0 20:45

SUPERPONUKA
162829 Maďarsko - Albánsko 2.10 3.26 4.05 1.28 1.81 20:45



13NIKÉ–SERVIS

KVALIFIKÁCIA MS EURÓPA
SKUPINA A (DOMA/VONKU)

1. Portugalsko 5 4 1 0 11:4 13 2 0 0 2 1 0

2. Srbsko 5 3 2 0 12:7 11 2 1 0 1 1 0

3. Luxembursko 4 2 0 2 5:8 6 1 0 1 1 0 1

4. Írsko 5 0 2 3 5:8 2 0 2 1 0 0 2

5. Azerbajdžan 5 0 1 4 3:9 1 0 0 2 0 1 2

SKUPINA B (DOMA/VONKU)

1. Španielsko 6 4 1 1 13:5 13 2 1 0 2 0 1

2. Švédsko 4 3 0 1 7:3 9 2 0 0 1 0 1

3. Grécko 4 1 3 0 5:4 6 1 1 0 0 2 0

4. Kosovo 5 1 1 3 3:9 4 0 1 2 1 0 1

5. Gruzínsko 5 0 1 4 2:9 1 0 0 2 0 1 2

SKUPINA C (DOMA/VONKU)

1. Taliansko 6 4 2 0 12:1 14 2 1 0 2 1 0

2. Švajčiarsko 4 2 2 0 4:1 8 1 1 0 1 1 0

3. Severné Írsko 4 1 2 1 4:3 5 0 2 0 1 0 1

4. Bulharsko 5 1 2 2 3:6 5 1 0 2 0 2 0

5. Litva 5 0 0 5 1:13 0 0 0 2 0 0 3

SKUPINA D (DOMA/VONKU)

1. Francúzsko 6 3 3 0 8:3 12 1 2 0 2 1 0

2. Ukrajina 5 0 5 0 6:6 5 0 3 0 0 2 0

3. Fínsko 4 1 2 1 4:5 5 1 1 0 0 1 1

4. Bosna a Hercegovina 4 0 3 1 5:6 3 0 1 1 0 2 0

5. Kazachstan 5 0 3 2 5:8 3 0 1 1 0 2 1

SKUPINA F (DOMA/VONKU)

1. Dánsko 6 6 0 0 22:0 18 3 0 0 3 0 0

2. Škótsko 6 3 2 1 9:5 11 2 1 0 1 1 1

3. Izrael 6 3 1 2 14:11 10 1 1 1 2 0 1

4. Rakúsko 6 2 1 3 9:13 7 1 0 2 1 1 1

5. Faerské ostrovy 6 1 1 4 4:14 4 1 0 2 0 1 2

6. Moldavsko 6 0 1 5 3:18 1 0 1 2 0 0 3

SKUPINA I (DOMA/VONKU)

1. Anglicko 6 5 1 0 18:2 16 3 0 0 2 1 0

2. Albánsko 6 4 0 2 10:6 12 2 0 1 2 0 1

3. Poľsko 6 3 2 1 19:8 11 2 1 0 1 1 1

4. Maďarsko 6 3 1 2 12:10 10 1 1 1 2 0 1

5. Andorra 6 1 0 5 4:14 3 1 0 2 0 0 3

6. San Marino 6 0 0 6 1:24 0 0 0 3 0 0 3

Kvalifikácia MS Európa (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

162771 1p/Litva - Bulharsko 4.90 1.97 2.72 1.40 1.14 15:00

162804 1p/Kazachstan - Bosna a Hercegovina 4.90 2.13 2.46 1.48 1.14 15:00

162762 1p/Škótsko - Izrael 2.66 2.04 4.68 1.15 1.42 18:00

162786 1p/Gruzínsko - Grécko 4.37 1.90 3.09 1.32 1.17 18:00

162789 1p/Švédsko - Kosovo 1.89 2.43 7.24 1.06 1.82 18:00

162807 1p/Fínsko - Ukrajina 4.16 1.98 2.98 1.34 1.19 18:00

162819 1p/Azerbajdžan - Írsko 4.57 1.90 2.98 1.34 1.16 18:00

162765 1p/Faerské ostrovy - Rakúsko 9.59 2.57 1.71 2.02 1.02 20:45

162768 1p/Moldavsko - Dánsko 18.1 3.09 1.43 2.63 - 20:45

162774 1p/Švajčiarsko - Severné Írsko 1.90 2.28 8.74 1.04 1.81 20:45

162822 1p/Luxembursko - Srbsko 6.38 2.41 1.97 1.75 1.08 20:45

162825 1p/Andorra - Anglicko 31.9 3.98 1.25 3.57 - 20:45

162828 1p/Maďarsko - Albánsko 2.87 1.93 4.67 1.15 1.37 20:45

162831 1p/Poľsko - San Marino

Kvalifikácia MS Európa (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

35079 pg/Kazachstan - Bosna a Hercegovina(2.5) 1.75 2.14 15:00

46017 pg/Litva - Bulharsko(2.5) 1.55 2.53 15:00

32561 pg/Švédsko - Kosovo(2.5) 2.06 1.81 18:00

33126 pg/Fínsko - Ukrajina(2.5) 1.59 2.44 18:00

34677 pg/Škótsko - Izrael(2.5) 1.64 2.33 18:00

35147 pg/Azerbajdžan - Írsko(2.5) 1.47 2.77 18:00

46083 pg/Gruzínsko - Grécko(2.5) 1.46 2.82 18:00

5473 pg/Poľsko - San Marino(2.5) 9.67 1.07 20:45

33060 pg/Moldavsko - Dánsko(2.5) 2.82 1.46 20:45

34742 pg/Švajčiarsko - Severné Írsko(2.5) 1.77 2.11 20:45

35213 pg/Luxembursko - Srbsko(2.5) 2.11 1.77 20:45

38062 pg/Faerské ostrovy - Rakúsko(2.5) 2.16 1.73 20:45

46147 pg/Maďarsko - Albánsko(2.5) 1.50 2.67 20:45

108953 pg/Andorra - Anglicko(2.5) 4.24 1.24 20:45

Kvalifikácia MS Európa (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

35043 Odg/Kazachstan - Bosna a Hercegovina 1.97 1.78 15:00

45981 Odg/Litva - Bulharsko 2.21 1.62 15:00

32525 Odg/Švédsko - Kosovo 2.08 1.70 18:00

33090 Odg/Fínsko - Ukrajina 2.04 1.73 18:00

34641 Odg/Škótsko - Izrael 2.04 1.73 18:00

35111 Odg/Azerbajdžan - Írsko 2.22 1.61 18:00

46047 Odg/Gruzínsko - Grécko 2.24 1.60 18:00

33024 Odg/Moldavsko - Dánsko 2.98 1.36 20:45

34707 Odg/Švajčiarsko - Severné Írsko 2.52 1.49 20:45

35177 Odg/Luxembursko - Srbsko 1.93 1.81 20:45

38026 Odg/Faerské ostrovy - Rakúsko 2.31 1.57 20:45

46111 Odg/Maďarsko - Albánsko 2.21 1.62 20:45

Kvalifikácia MS Európa (1) (2)

Handicap 1 2

35057 hcp/Kazachstan - Bosna a Hercegovina(0:0.5)4.03 1.26 15:00

35058 hcp/Kazachstan - Bosna a Hercegovina(0.5:0)2.08 1.79 15:00

45995 hcp/Litva - Bulharsko(0:0.5) 3.86 1.28 15:00

45997 hcp/Litva - Bulharsko(0.5:0) 1.89 1.96 15:00

32539 hcp/Švédsko - Kosovo(0:0.5) 1.40 3.07 18:00

33104 hcp/Fínsko - Ukrajina(0:0.5) 3.22 1.37 18:00

33106 hcp/Fínsko - Ukrajina(0.5:0) 1.69 2.23 18:00

34655 hcp/Škótsko - Izrael(0:0.5) 1.91 1.94 18:00

34658 hcp/Škótsko - Izrael(0.5:0) 1.29 3.80 18:00

35125 hcp/Azerbajdžan - Írsko(0:0.5) 3.48 1.33 18:00

35127 hcp/Azerbajdžan - Írsko(0.5:0) 1.74 2.15 18:00

46061 hcp/Gruzínsko - Grécko(0:0.5) 3.27 1.36 18:00

46063 hcp/Gruzínsko - Grécko(0.5:0) 1.68 2.24 18:00

54560 hcp/Švédsko - Kosovo(0.5:0) 1.14 6.13 18:00

33038 hcp/Moldavsko - Dánsko(0.5:0) 5.51 1.16 20:45

33039 hcp/Moldavsko - Dánsko(1.5:0) 3.33 1.35 20:45

34721 hcp/Švajčiarsko - Severné Írsko(0:0.5) 1.39 3.13 20:45

34722 hcp/Švajčiarsko - Severné Írsko(0:1.5) 2.11 1.77 20:45

35191 hcp/Luxembursko - Srbsko(0:0.5) 5.51 1.16 20:45

35192 hcp/Luxembursko - Srbsko(0.5:0) 2.76 1.48 20:45

38040 hcp/Faerské ostrovy - Rakúsko(0.5:0) 3.76 1.29 20:45

38041 hcp/Faerské ostrovy - Rakúsko(1.5:0) 2.08 1.79 20:45

46125 hcp/Maďarsko - Albánsko(0:0.5) 2.05 1.81 20:45

46128 hcp/Maďarsko - Albánsko(0.5:0) 1.30 3.66 20:45

Kvalifikácia MS Afrika 1 X 2 1X X2

74218 Guinea - Sudán 1.60 3.92 5.54 1.14 2.30 15:00

178229 Etiópia - JAR 4.16 2.87 2.12 1.70 1.22 15:00

178226 Togo - Kongo 2.79 3.01 2.70 1.45 1.43 18:00

178232 Ghana - Zimbabwe 1.32 5.05 9.60 1.06 3.30 18:00

80490 Guinea Bissau - Maroko 23.2 9.41 1.10 6.63 - 21:00

178224 Senegal - Namíbia 1.28 5.15 12.0 1.04 3.60 21:00

Medzištátny 1 X 2 1X X2

24660 Malajzia - Uzbekistan 14.9 7.95 1.15 5.19 - 17:00

80471 Portugalsko - Katar 1.23 6.55 10.5 1.04 4.05 21:15

80477 Nikaragua - Kuba - - - - - *3:00

Slovensko M pohár 1 X 2 1X X2

154031 ŠK Kováčová - Slovan Bratislava 50.0 25.0 1.01 15.0 - 14:00

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

185867 Bardejov - Banská Bystrica 6.40 4.40 1.42 2.60 1.07 15:00

185873 FK Humenné - Námestovo 1.13 8.55 11.2 1.01 4.85 15:00

185876 KFC Komárno - Púchov 1.44 4.30 6.25 1.08 2.54 15:00

185879 Trebišov - FC Košice 2.93 3.66 2.10 1.63 1.34 15:00

185888 MŠK Žilina B - Skalica 2.16 3.75 2.77 1.37 1.59 16:30

SLOVENSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Banská Bystrica 11 8 2 1 27:8 26 3 1 1 5 1 0

2. Podbrezová 11 8 0 3 23:12 24 3 0 2 5 0 1

3. FK Humenné 10 7 2 1 14:5 23 6 0 0 1 2 1

4. KFC Komárno 11 7 2 2 17:9 23 4 2 0 3 0 2

5. Skalica 9 6 2 1 12:4 20 3 1 0 3 1 1

6. FC Petržalka 9 5 1 3 17:8 16 3 1 2 2 0 1

7. MŠK Žilina B 11 4 3 4 26:18 15 3 2 1 1 1 3

8. FC Košice 10 4 2 4 21:15 14 0 1 2 4 1 2

9. Trebišov 10 4 2 4 8:12 14 4 1 1 0 1 3

10. Šamorín 11 4 1 6 20:18 13 2 0 3 2 1 3

11. Dubnica n/Váhom 11 3 3 5 17:20 12 2 1 1 1 2 4

12. Rohožník 11 3 2 6 13:23 11 1 1 3 2 1 3

13. Púchov 11 2 3 6 13:18 9 1 1 4 1 2 2

14. Slovan 21 11 2 2 7 8:24 8 2 2 2 0 0 5

15. Bardejov 10 1 4 5 11:15 7 1 1 3 0 3 2

16. Námestovo 11 0 1 10 5:43 1 0 1 5 0 0 5

Slovensko II. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

185866 1p/Bardejov - Banská Bystrica 5.82 2.32 1.97 1.66 1.07 15:00

185869 1p/Dubnica n/Váhom - Podbrezová 4.80 2.35 2.13 1.54 1.10 15:00

185872 1p/FK Humenné - Námestovo 1.48 3.10 9.09 - 2.30 15:00

185875 1p/KFC Komárno - Púchov 1.97 2.32 5.81 1.07 1.66 15:00

185878 1p/Trebišov - FC Košice 3.31 2.40 2.56 1.39 1.24 15:00

185887 1p/MŠK Žilina B - Skalica 2.60 2.44 3.17 1.26 1.38 16:30

Slovensko II. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

41141 pg/Bardejov - Banská Bystrica(2.5) 2.01 1.71 15:00

41202 pg/KFC Komárno - Púchov(2.5) 2.01 1.72 15:00

41263 pg/Trebišov - FC Košice(2.5) 2.57 1.45 15:00

47788 pg/FK Humenné - Námestovo(2.5) 3.45 1.26 15:00

41324 pg/MŠK Žilina B - Skalica(2.5) 2.67 1.42 16:30

Slovensko II. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

41105 Odg/Bardejov - Banská Bystrica 1.88 1.79 15:00

41166 Odg/KFC Komárno - Púchov 1.86 1.81 15:00

41227 Odg/Trebišov - FC Košice 1.43 2.55 15:00

47754 Odg/FK Humenné - Námestovo 1.83 1.84 15:00

41288 Odg/MŠK Žilina B - Skalica 1.41 2.63 16:30

Slovensko II. liga (1) (2)

Handicap 1 2

41119 hcp/Bardejov - Banská Bystrica(0:0.5) 5.05 1.12 15:00

41120 hcp/Bardejov - Banská Bystrica(0.5:0) 2.52 1.44 15:00

41180 hcp/KFC Komárno - Púchov(0:0.5) 1.46 2.48 15:00

41183 hcp/KFC Komárno - Púchov(0.5:0) 1.12 5.05 15:00

41241 hcp/Trebišov - FC Košice(0:0.5) 2.77 1.37 15:00

41243 hcp/Trebišov - FC Košice(0.5:0) 1.68 2.03 15:00

47768 hcp/FK Humenné - Námestovo(0:0.5) 1.14 4.65 15:00

47769 hcp/FK Humenné - Námestovo(0:1.5) 1.42 2.58 15:00

41302 hcp/MŠK Žilina B - Skalica(0:0.5) 2.08 1.64 16:30

41304 hcp/MŠK Žilina B - Skalica(0.5:0) 1.41 2.63 16:30

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

181373 Inter Bratislava - Vrakuňa BA 1.20 5.95 8.40 1.01 3.48 15:30

181376 Bernolákovo - Ivanka pri Dunaji 5.40 4.75 1.38 2.53 1.07 15:30

181379 PŠC Pezinok - MFK Rusovce 2.85 3.85 1.95 1.65 1.30 15:30

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2

181394 Kalná n/Hr. - OK Častkovce 1.90 3.65 3.10 1.25 1.68 14:30

181397 Nové Zámky - FK Beluša 3.20 3.75 1.85 1.73 1.24 14:30

181400 FK Marcelová - FK Partizánske 1.35 4.65 6.10 1.04 2.64 14:30

Slovensko III.liga Stred 1 X 2 1X X2

180150 Lučenec - Oravské Veselé 2.15 3.25 2.85 1.30 1.53 14:30

180153 Dolný Kubín - TJ Bánová 1.95 3.35 3.20 1.24 1.65 14:30

180156 Liptovský Hrádok - FK Podkonice 2.05 3.25 3.05 1.26 1.58 14:30

Slovensko III.liga Východ  1 X 2 1X X2

142 Vranov n/Topľou - Spišská N. Ves 3.55 3.35 1.85 1.73 1.19 14:30

145 OŠK Rudňany - Krompachy 1.75 3.65 3.65 1.18 1.83 14:30

148 ŠK Lipany - Spišské Podhradie 1.20 5.95 8.40 1.01 3.48 14:30

151 Prešov - MFK Snina 1.40 4.15 6.05 1.05 2.47 14:30

Anglicko III. liga 1 X 2 1X X2

122628 Ipswich Town - Shrewsbury 1.80 3.53 4.17 1.19 1.91 16:00

122697 Plymouth - Burton 2.20 3.35 3.07 1.33 1.60 16:00

122766 Sheffield W. - Bolton 2.30 3.14 3.06 1.33 1.55 16:00

122953 Morecambe - Cambridge Utd. 2.23 3.22 3.12 1.32 1.58 16:00

123242 Wycombe - Gillingham 1.59 3.94 5.09 1.13 2.22 16:00

Anglicko IV. liga 1 X 2 1X X2

174717 Forest Green - Swindon Town 1.78 3.50 4.12 1.18 1.89 13:00

165006 Hartlepool Utd. - Northampton 2.51 2.97 2.81 1.36 1.45 16:00

174579 Barrow - Leyton Orient 2.39 3.18 2.80 1.36 1.49 16:00

174648 Bristol Rovers - Carlisle Utd. 2.55 2.94 2.79 1.37 1.43 16:00

174786 Harrogate Town - Scunthorpe Utd. 1.59 3.78 5.06 1.12 2.17 16:00

174855 Mansfield Town - Oldham 1.86 3.51 3.74 1.22 1.81 16:00

174925 Newport County - Bradford City 2.64 3.14 2.55 1.43 1.41 16:00

174994 Rochdale - Crawley Town 1.90 3.30 3.82 1.21 1.77 16:00

175283 Stevenage - Exeter City 2.67 2.94 2.67 1.40 1.40 16:00

175362 Sutton Utd. - Port Vale 2.58 3.03 2.69 1.39 1.42 16:00

175502 Walsall - Salford City 3.22 3.03 2.23 1.56 1.28 16:00

Anglicko V. liga 1 X 2 1X X2

176264 Altrincham - Maidenhead 1.93 3.39 3.47 1.23 1.72 16:00

176315 Boreham Wood - Dag & Red 2.73 3.29 2.32 1.49 1.36 16:00

176556 Bromley - Torquay 2.39 3.16 2.73 1.36 1.47 16:00

176607 Dover - Barnet 2.48 3.18 2.61 1.39 1.44 16:00

176660 Halifax - Weymouth FC 1.63 3.80 4.48 1.14 2.06 16:00

176711 Kings Lynn - Solihull Moors 3.15 3.40 2.05 1.63 1.28 16:00

176764 Southend Utd. - Chesterfield FC 3.20 3.17 2.12 1.59 1.27 16:00

176815 Stockport County - Aldershot 1.56 3.90 4.94 1.11 2.18 16:00

176866 Wealdstone - Eastleigh 2.84 3.35 2.22 1.54 1.34 16:00

176917 Woking - Grimsby Town 2.90 3.43 2.16 1.57 1.32 16:00

176968 Yeovil Town - Notts County 3.14 3.26 2.11 1.60 1.28 16:00

Anglicko VI. liga Sever 1 X 2 1X X2

59583 Alfreton - AFC Fylde 3.07 3.54 1.99 1.65 1.28 16:00

59585 Farsley Celtic - Curzon Ashton 2.72 3.41 2.23 1.51 1.35 16:00

59587 Kidderminster - Brackley Town 2.79 3.42 2.18 1.54 1.33 16:00

59589 Spennymoor Town - Telford 1.83 3.49 3.60 1.20 1.77 16:00

59591 York City - Southport 1.56 3.91 4.69 1.12 2.13 16:00

59812 Blyth Spartans - Chorley 2.70 3.26 2.31 1.48 1.35 16:00

59814 Darlington - Hereford FC 2.28 3.18 2.79 1.33 1.49 16:00

59816 Gateshead - Boston Utd. 2.00 3.34 3.23 1.25 1.64 16:00

59818 Gloucester City - Bradford PA 2.23 3.41 2.72 1.35 1.51 16:00

59820 Guiseley - Leamington 2.56 3.28 2.41 1.44 1.39 16:00

59822 Kettering Town - Chester 2.23 3.41 2.72 1.35 1.51 16:00

Anglicko VI. liga Juh 1 X 2 1X X2

32495 Braintree Town - St Albans City 2.95 3.47 2.07 1.60 1.30 16:00

32975 Dartford - Hungerford Town 1.76 3.65 3.75 1.19 1.85 16:00

33005 Dorking Wanderers - Bath City 1.70 3.72 3.98 1.16 1.92 16:00

33167 Dulwich Hamlet - Billericay Town 1.56 3.99 4.60 1.12 2.13 16:00

33197 Hampton &  Richmond - Chelmsford City 2.02 3.41 3.12 1.27 1.63 16:00

33243 Havant & Waterlooville - Concord Rangers 1.62 3.85 4.31 1.14 2.03 16:00

33273 Chippenham Town - Welling Town 1.62 3.77 4.36 1.14 2.03 16:00

33323 Maidstone Utd. - Eastbourne Borough 1.66 3.87 4.03 1.16 1.97 16:00

33353 Slough Town - Ebbsfleet Utd. 3.99 3.69 1.70 1.92 1.16 16:00

33640 Hemel Hempstead - Oxford City 3.36 3.62 1.86 1.75 1.23 16:00

Anglicko VII. liga Sever 1 X 2 1X X2

56985 United of Manchester - Nantwich Town 1.94 3.48 3.07 1.24 1.63 16:00

56987 Gainsborough - Ashton Utd. 2.12 3.31 2.81 1.29 1.52 16:00

56989 Grantham Town - Bamber Bridge 3.59 3.75 1.71 1.83 1.17 16:00

56991 Mickleover Sports - Morpeth Town 2.11 3.32 2.82 1.29 1.52 16:00

56993 South Shields - Basford Utd. 1.58 3.70 4.39 1.11 2.01 16:00

56995 Warrington Town - Stalybridge Celtic 1.86 3.41 3.33 1.21 1.69 16:00

56997 Whitby Town - Witton Albion 1.64 3.57 4.15 1.12 1.92 16:00

57011 Hyde Utd. - Lancaster City 2.34 3.29 2.51 1.37 1.42 16:00

57013 Radcliffe FC - Buxton 4.12 3.34 1.70 1.85 1.13 16:00

57025 Atherton Collieries - Matlock Town 3.40 3.48 1.82 1.72 1.20 16:00

57027 Stafford Rangers - Scarborough Athletic 2.26 3.06 2.78 1.30 1.45 16:00

Anglicko VII. liga Juh 1 X 2 1X X2

56999 Beaconsfield Town - Weston Super Mare 2.45 3.55 2.27 1.45 1.39 16:00

57001 Dorchester Town - Hayes & Yeading 4.21 3.80 1.59 2.00 1.12 16:00

57015 Kings Langley - Taunton Town 2.99 3.40 2.00 1.59 1.26 16:00

57017 Merthyr Town - Walton Casuals 2.78 3.16 2.20 1.48 1.30 16:00

57192 Gosport Borough - Metropolitan Police 2.18 3.15 2.82 1.29 1.49 16:00

57194 Hendon - Tiverton Town 2.46 3.33 2.36 1.42 1.38 16:00

57196 Salisbury FC - Hartley Wintney 1.74 3.41 3.80 1.15 1.80 16:00

57198 Swindon Supermarine - Poole Town 2.44 3.21 2.44 1.39 1.39 16:00

57200 Truro City - Harrow Borough 2.19 3.18 2.79 1.30 1.49 16:00

57956 Wimborne Town - Farnborough 3.16 3.48 1.90 1.66 1.23 16:00

57984 Yate Town - Chesham Utd. 1.97 3.24 3.17 1.23 1.61 16:00

61954 Weston Super Mare - Beaconsfield Town 2.33 3.31 2.50 1.37 1.43 16:00

Anglicko VII. liga Juh Central 1 X 2 1X X2

60534 Needham Market - Redditch Utd. 2.36 3.32 2.47 1.38 1.42 15:30

60360 Alvechurch - Leiston 2.31 3.41 2.47 1.38 1.43 16:00

60389 Banbury Utd. - Nuneaton Borough 1.54 4.01 4.33 1.11 2.08 16:00

60413 Barwell - Biggleswade Town 2.46 3.39 2.34 1.42 1.38 16:00

60420 Hednesford Town - Hitchin Town 1.65 3.78 3.87 1.15 1.91 16:00

60506 Lowestoft Town - Bromsgrove Sporting 3.05 3.56 1.92 1.64 1.25 16:00

60563 Rushall Olympic - Tamworth 2.56 3.42 2.24 1.46 1.35 16:00

60592 St. Ives Town - Royston Town 3.03 3.61 1.91 1.65 1.25 16:00

60618 Stourbridge - Rushden & Diamonds 2.38 3.34 2.43 1.39 1.41 16:00

60647 Stratford Town - Peterborough Sports 3.71 3.79 1.68 1.87 1.16 16:00

Anglicko VII. liga Isthmian 1 X 2 1X X2

62697 Bowers & Pitsea - Kingstonian 2.79 3.27 2.14 1.51 1.30 16:00

62699 Corinthian Casuals - Merstham 2.28 3.26 2.60 1.34 1.45 16:00

62701 East Thurrock - AFC Hornchurch 3.02 3.30 2.02 1.57 1.25 16:00

62703 Folkestone Invicta - Brightlingsea Regent 1.37 4.29 6.06 1.04 2.50 16:00

62705 Haringey Borough - Cray Wanderers 2.11 3.32 2.81 1.29 1.52 16:00

62707 Horsham FC - Potters Bar Town 2.25 3.36 2.58 1.35 1.46 16:00

62709 Cheshunt FC - Bognor Regis 2.43 3.27 2.43 1.39 1.39 16:00

62711 Leatherhead - Enfield Town 3.12 3.37 1.95 1.62 1.24 16:00

62713 Margate - Lewes 2.32 3.09 2.66 1.33 1.43 16:00

62715 Wingate & Finchley - Carshalton Athletic 2.53 3.16 2.39 1.41 1.36 16:00

62717 Worthing - Bishops Stortford 1.96 3.36 3.11 1.24 1.61 16:00

Belgicko Superliga ženy 1 X 2 1X X2

15527 Anderlecht ž. - St. Liege ž. 1.40 4.53 5.13 1.07 2.41 14:00

15535 Zulte Waregem ž. - OH Leuven ž. 3.14 3.52 1.90 1.66 1.23 16:00

Bielorusko I. divízia 1 X 2 1X X2

176125 Naftan Novopolock - Dnepr Mogilev 2.72 3.32 2.32 1.49 1.37 12:45

179641 Volna Pinsk - Lokomotiv Gomel 2.15 3.36 2.95 1.31 1.58 16:00

Česko III. liga ČFL skupina A 1 X 2 1X X2

61983 Motorlet Praha - Admira Praha 2.13 3.42 2.58 1.31 1.47 10:15

63652 SK Benešov - Viktoria Plzeň B 2.80 3.51 1.97 1.56 1.26 10:15

63654 Slavoj Vyšehrad - FC Písek 1.95 3.56 2.81 1.26 1.57 10:15

67075 Baník Sokolov - FK Příbram B 2.46 3.60 2.15 1.46 1.34 10:15

61985 Králův Dvůr - SK Rakovník 1.21 5.49 6.92 - 3.09 10:30

61987 Povltavská FA - Slavia Praha B 4.10 3.96 1.53 2.01 1.10 10:30

Česko III. liga ČFL skupina B 1 X 2 1X X2

62616 FK Jablonec B - Živanice 1.58 4.40 4.15 1.16 2.14 10:15

74704 Mladá Boleslav B - Dukla Praha B 1.65 4.05 4.00 1.17 2.00 10:15

63027 FK Teplice B - Sokol Brozany 2.25 3.68 2.61 1.39 1.53 11:00

62620 Velvary - FK Přepeře 2.62 3.74 2.22 1.54 1.39 15:00

67077 Ústí n/Orlicí - Hradec Králové B 2.22 3.83 2.57 1.41 1.54 15:00



Česko III. liga MSFL 1 X 2 1X X2
50851 Velké Meziříčí - FC Hlučín 2.31 3.41 2.36 1.38 1.39 10:15
50853 Vratimov - Otrokovice 1.71 3.71 3.39 1.17 1.77 10:15
50839 Dolní Benešov - Baník Ostrava B 4.59 4.32 1.43 2.22 1.07 15:00
50841 Blansko - Frýdek-Místek 1.43 4.17 4.78 1.06 2.22 15:00
50847 SFK Vrchovina - Uherský Brod 2.36 3.49 2.28 1.41 1.38 15:00

Holandsko II. liga 1 X 2 1X X2
17302 VVV Venlo - MVV Maastricht 1.59 3.93 4.88 1.13 2.17 16:30
17201 FC Emmen - Excelsior Rotterdam 1.71 3.80 4.15 1.18 1.98 18:45
17252 FC Eindhoven - TOP Oss 2.00 3.53 3.26 1.28 1.69 21:00

Írsko I. liga 1 X 2 1X X2
134478 Sligo Rovers - Longford Town 1.30 5.06 8.09 1.03 3.12 20:45

Nórsko II. divízia sk. 1 1 X 2 1X X2
89113 Kvik Halden - Florö 1.39 4.63 5.14 1.07 2.44 14:00
87612 Brattvag - Kongsvinger IL 3.53 3.84 1.71 1.83 1.18 15:00
87525 IL Hödd - Eidsvold TF 1.49 4.23 4.52 1.10 2.18 16:00
87552 Valerenga 2 - Asker 3.98 3.92 1.60 1.98 1.14 16:00
89204 Baerum - Alta IF 2.73 3.54 2.08 1.54 1.31 16:00

Nórsko II. divízia sk. 2 1 X 2 1X X2
89234 Sotra - Fram Larvik 2.12 3.65 2.60 1.34 1.52 13:00
87523 FK Oeygarden - Kjelsas 1.87 3.76 3.03 1.25 1.68 14:00
89264 Vard Haugesund - Flekkeroy 1.49 4.23 4.52 1.10 2.18 14:00
87576 Arendal - Notodden 1.63 3.96 3.81 1.15 1.94 16:00

Severné Írsko I. liga 1 X 2 1X X2
36525 Linfield - Carrick Rangers 1.37 4.85 6.53 1.07 2.78 16:00

Škótsko Challenge Cup 1 X 2 1X X2
77357 Raith Rovers - East Fife 1.39 4.59 6.08 1.07 2.63 14:00
77355 Cove Rangers - Albion Rovers 1.33 4.93 6.99 1.05 2.87 16:00
77404 Elgin City - Inverness CT 7.27 4.92 1.32 2.92 1.04 16:00
77356 Montrose FC - Greenock Morton 2.67 3.21 2.42 1.46 1.38 20:30

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2
123591 CD Lugo - Girona 2.99 3.14 2.46 1.53 1.38 16:00
124637 CD Mirandes - SD Eibar 3.47 3.16 2.20 1.65 1.30 16:00
129592 Almeria - UD Las Palmas 1.81 3.44 4.64 1.18 1.97 18:15
133729 Real Oviedo - Sporting Gijon 2.74 2.95 2.81 1.42 1.44 21:00

Wales I. liga 1 X 2 1X X2
40844 Connahs Quay - New Saints 4.45 4.02 1.62 2.12 1.16 13:45
40759 Aberystwyth - Caernarfon Town 2.76 3.48 2.27 1.54 1.37 15:30
40822 Bala Town - Cefn Druids 1.11 8.61 13.2 - 5.29 15:30
40824 Cardiff MU - Haverfordwest 1.64 3.85 4.57 1.15 2.08 15:30
40911 Flint Town - Barry Town 2.45 3.60 2.47 1.46 1.47 15:30
40978 Newtown AFC - Penybont 2.32 3.52 2.66 1.40 1.52 15:30

Argentína I. liga 1 X 2 1X X2
26969 Argentinos Jrs - Defensa Justicia 2.01 3.21 3.83 1.24 1.75 18:30
27625 Sarmiento - Aldosivi 2.06 3.29 3.56 1.27 1.71 18:30
27740 Patronato - Racing Club (ARG) 2.80 2.91 2.71 1.43 1.40 20:45
27879 Banfield - River Plate (ARG) 3.53 3.27 2.08 1.70 1.27 23:00
27948 Boca Juniors - Lanus 1.88 3.47 3.98 1.22 1.86 *1:15

Brazília Serie A 1 X 2 1X X2
69636 Atlético MG - Ceará CE 1.42 4.45 7.13 1.08 2.73 21:30
69705 Fluminense RJ - Atlético GO 1.90 3.29 4.18 1.20 1.84 21:30
69773 Sport Recife - Corinthians SP 3.84 3.09 2.06 1.71 1.24 21:30
69425 Athletico PR - EC Bahia 2.00 3.28 3.79 1.24 1.75 *0:00
69492 Fortaleza CE - Flamengo RJ 3.32 3.44 2.09 1.69 1.30 *0:00
69567 Palmeiras SP - RB Bragantino 1.85 3.59 3.96 1.22 1.89 *2:00
69840 Juventude RS - América MG 3.16 2.90 2.45 1.51 1.33 *2:00

Čile I. liga 1 X 2 1X X2
59059 Audax Italiano - Palestino 1.99 3.28 3.55 1.24 1.70 17:30
63164 Everton VM - U. de Chile 2.25 3.00 3.21 1.28 1.55 20:30
66177 Antofagasta - Deportes Melipilla 1.82 3.59 3.84 1.21 1.85 23:00
69045 Colo Colo - Huachipato 1.48 4.15 5.79 1.09 2.41 *1:30

Kolumbia 1 X 2 1X X2
23694 Once Caldas - Deportes Tolima 3.89 2.97 2.02 1.68 1.20 21:00
23594 Deportivo Cali - La Equidad 1.80 3.13 4.67 1.14 1.87 23:00
23643 Millonarios - America de Cali 1.75 3.39 4.50 1.15 1.93 *1:05
23859 Atlético Huila - Nacional Medellin 4.80 3.25 1.74 1.94 1.13 *3:10

Uruguaj 1 X 2 1X X2
82836 Progreso - River Plate (URU) 2.84 3.34 2.28 1.54 1.36 15:15
83868 CA Rentistas - Penarol Montevideo 4.61 3.48 1.71 1.98 1.15 20:30
83935 Montevideo Wanderers - Torque 3.01 3.48 2.12 1.62 1.32 22:45

USA MLS 1 X 2 1X X2
186648 New York RB - Inter Miami CF 1.62 3.99 5.19 1.15 2.26 *0:00
186411 FC Cincinnati - Philadelphia Union 2.84 3.44 2.40 1.55 1.41 *2:00
186487 Seattle Sounders - Vancouver 1.81 3.47 4.54 1.19 1.97 *3:00

Venezuela 1 X 2 1X X2
85991 Carabobo FC - Yaracuyanos 1.79 3.30 4.18 1.16 1.85 *0:15

Kórea K League 1 1 X 2 1X X2
229078 Gangwon FC - Jeju Utd. 2.83 3.00 2.48 1.46 1.36 *7:00

Kvalifikácia na Asian Cup 1 X 2 1X X2
71439 Guam - Kambodža 2.20 3.30 2.85 1.32 1.52 15:00

Medzištátny do 21 rokov 1 X 2 1X X2
29891 Rumunsko 21 - Mexiko 21 2.90 3.35 2.20 1.55 1.32 20:00

Kvalifikácia ME 19 sk. 5 1 X 2 1X X2
5681 Ukrajina 19 - Fínsko 19 2.20 3.35 2.90 1.32 1.55 12:00
5696 Poľsko 19 - Malta 19 1.07 10.1 14.9 - 6.03 15:30

Kvalifikácia ME 19 sk. 13 1 X 2 1X X2
5684 Česká rep. 19 - Severné Írsko 19 1.40 4.55 5.95 1.07 2.58 15:00
5699 Dánsko 19 - Kazachstan 19 1.12 7.70 12.8 - 4.81 15:00

Turnaj 19 Slovensko 1 X 2 1X X2
83670 Nemecko 19 - Portugalsko 19 - - - - - 16:00
83658 Slovensko 19 - Holandsko 19 - - - - - 19:00

ATP Indian Wells - štvorhra 1 2
66432 Behar A./Escobar G. - Peers J./Polasek F. 2.67 1.46 20:00
66443 Granollers M./Zeballos H. - Fognini F./Sonego L. 1.37 3.04 20:00
66454 Klaasen R./Mclachlan B. - Arevalo M./Middelkoop M. 1.81 1.97 20:00
66478 Puetz T./Venus M. - Alcaraz C./Carreno Busta P. 1.57 2.36 20:00
66502 Bolelli S./Gonzalez M. - Cabal J.S./Farah R. 2.42 1.55 20:00
66524 Evans D./Skupski N. - Isner J./Sock J. 2.36 1.57 20:00
66536 Mektic N./Pavic M. - Mcdonald M./Nakashima B. 1.18 4.67 20:00
66547 Murray J./Soares B. - Struff J.-L./Zverev A. 1.79 1.99 20:00
70774 Garin C./Gonzalez S. - Dodig I./Melo M. 3.18 1.34 20:00
87421 Koolhof W./ Rojer J.-J. - Krajicek A./Mies A. 1.63 2.24 20:00

WTA Indian Wells - štvorhra 1 2
68267 Kichenok L./Ostapenko J. - Rogers S./Tomljanovic A. 1.50 2.54 20:00
71365 Eikeri U./Sasnovich A. - Brantmeier R./Scott K. 1.14 5.48 20:00

Niké SBL  muži 1 X 2 1X X2
2011 BKM Lučenec - BC Prievidza 1.20 20.0 4.84 1.13 3.90 17:00
2015 Handlová - Iskra Svit 1.95 14.0 1.98 1.71 1.73 18:00
2019 Levice - Inter Bratislava 1.35 19.0 3.37 1.26 2.86 18:00
2023 Spišská N. Ves - MBK Komárno 1.20 20.0 4.84 1.13 3.90 18:00

Niké SBL  muži (1) (X) (2) (4) (5)
1.polčas 1 X 2 1X X2

2009 1p/BKM Lučenec - BC Prievidza 1.25 16.5 3.86 1.18 3.12 17:00
2013 1p/Handlová - Iskra Svit 1.92 11.1 1.96 1.65 1.68 18:00
2017 1p/Levice - Inter Bratislava 1.41 15.7 2.88 1.31 2.44 18:00
2021 1p/Spišská N. Ves - MBK Komárno 1.25 16.5 3.86 1.18 3.12 18:00

Niké SBL  muži (1) (X) (2) (4) (5)
1.štvrtina 1 X 2 1X X2

23355 1š/BKM Lučenec - BC Prievidza 1.44 10.3 2.93 1.27 2.28 17:00
23357 1š/Handlová - Iskra Svit 1.94 9.23 1.96 1.61 1.62 18:00
23359 1š/Levice - Inter Bratislava 1.59 10.1 2.48 1.38 1.99 18:00
23361 1š/Spišská N. Ves - MBK Komárno 1.44 10.3 2.93 1.27 2.28 18:00

Niké Extraliga ženy 1 X 2 1X X2
2051 Ružomberok ž. - Y.A. Košice ž. 1.17 23.0 4.95 1.11 4.08 17:00
2043 Piešťanské Čajky ž. - Poprad ž. - 30.0 23.0 - 11.0 18:00
2047 Šamorín ž. - Slovan BA ž. 1.18 20.0 4.94 1.11 3.96 18:00
2055 ŠKP B. Bystrica ž. - UMB B. Bystrica ž. 1.04 26.0 10.0 - 7.22 18:00

Niké Extraliga ženy (1) (X) (2) (4) (5)
1.polčas 1 X 2 1X X2

2049 1p/Ružomberok ž. - Y.A. Košice ž. 1.22 18.8 3.89 1.16 3.22 17:00
2041 1p/Piešťanské Čajky ž. - Poprad ž. 1.04 13.7 8.07 1.01 5.08 18:00
2045 1p/Šamorín ž. - Slovan BA ž. 1.23 16.4 3.91 1.16 3.16 18:00
2053 1p/ŠKP B. Bystrica ž. - UMB B. Bystrica ž. 1.06 13.7 8.68 - 5.30 18:00

Niké Extraliga ženy (1) (X) (2) (4) (5)
1.štvrtina 1 X 2 1X X2

75383 1š/Ružomberok ž. - Y.A. Košice ž. 1.42 10.9 2.97 1.26 2.33 17:00
75381 1š/Piešťanské Čajky ž. - Poprad ž. 1.08 14.0 4.70 1.06 3.54 18:00
75382 1š/Šamorín ž. - Slovan BA ž. 1.43 10.3 2.97 1.26 2.31 18:00
75384 1š/ŠKP B. Bystrica ž. - UMB B. Bystrica ž. 1.14 14.4 5.43 1.06 3.95 18:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2
81658 Göttingen - TB Bonn 3.66 16.5 1.34 3.00 1.24 18:00
81667 Giessen 46ers - Heidelberg 1.78 13.4 2.25 1.57 1.93 18:00
81971 Niners Chemnitz - Bayreuth 1.78 13.4 2.26 1.57 1.93 20:30
89323 Ulm - Brose Bamberg 1.41 15.5 3.25 1.29 2.70 20:30

Grécko muži A1 1 X 2 1X X2
78124 Ionikos Nikeas - Aris Solún 1.74 13.1 2.23 1.53 1.90 16:00
78142 Promitheas - PAOK 1.26 17.1 4.03 1.17 3.26 16:00
78113 AEK Atény - BC Larisa 1.18 19.1 5.03 1.11 3.96 19:00

Poľsko muži PLK 1 X 2 1X X2
18857 GTK Gliwice - Spojnia Stargard 2.21 13.0 1.72 1.89 1.52 15:30
47394 Trefl Sopot - BC Zielona Góra 2.59 13.9 1.53 2.19 1.38 17:30

186542 Czarni Slupsk - Slask Wroclaw 1.72 13.0 2.21 1.52 1.89 18:00
186544 Dabrowa Górnicza - Stal Ostrów Wlkp. 3.16 15.1 1.37 2.63 1.26 20:00

Rakúsko muži 1 X 2 1X X2
81136 Kapfenberg - Klosterneuburg 1.86 13.1 2.06 1.63 1.78 19:00

Kvalifikácia ME ženy 1 X 2 1X X2
74942 Litva - Rusko 16.1 25.2 1.01 10.0 - 15:00

Niké Handball Extraliga 1 X 2 1X X2
1991 HK Košice - Košice Crows 1.28 14.0 4.04 1.17 3.14 18:00
1995 HK Bojnice - HC Hlohovec 4.64 14.0 1.23 3.48 1.13 18:00
1999 Nové Zámky - Slovan Modra 1.45 15.0 2.91 1.32 2.44 18:00
2003 Tatran Prešov - Považská Bystrica 1.04 18.0 12.1 - 7.22 18:00
2007 ŠKP Bratislava - HKM Šaľa 1.30 14.0 3.86 1.19 3.02 18:00
1987 Topoľčany - Záhoráci 1.25 16.0 4.21 1.16 3.33 19:30

Niké Handball Extraliga (1) (X) (2) (4) (5)
1.polčas 1 X 2 1X X2

1988 1p/HK Košice - Košice Crows 1.33 11.5 3.45 1.21 2.65 18:00
1992 1p/HK Bojnice - HC Hlohovec 3.84 11.5 1.28 2.88 1.17 18:00
1996 1p/Nové Zámky - Slovan Modra 1.50 12.3 2.60 1.36 2.15 18:00
2000 1p/Tatran Prešov - Považská Bystrica 1.06 12.2 9.41 - 5.30 18:00
2004 1p/ŠKP Bratislava - HKM Šaľa 1.35 11.5 3.33 1.23 2.57 18:00
1984 1p/Topoľčany - Záhoráci 1.30 13.1 3.53 1.20 2.78 19:30

Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2
73440 IFK Ystads HK - Hammarby 1.66 8.44 2.71 1.39 2.05 15:00
73441 Redbergslids - Skövde HK 3.38 9.48 1.45 2.50 1.26 15:00
73442 IK Sävehof - Alingsas HK 1.28 11.1 4.54 1.15 3.24 15:30
73443 Kristianstad - Hallby HK 1.24 11.1 5.23 1.11 3.53 16:00

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2
1587 Dunkerque - Toulouse 2.10 7.87 2.06 1.65 1.63 20:00
1592 USAM Nimes - Paris 5.67 13.2 1.19 4.01 1.09 20:00
1588 Chambery Savoie - Chartres Metropole 1.20 12.1 5.83 1.09 3.90 20:15

Nemecko muži 1 X 2 1X X2
5282 Balingen-W. - Hannover-Burgdorf 2.35 8.08 1.85 1.82 1.50 18:30

108565 Wetzlar - Göppingen 2.24 8.07 1.93 1.75 1.55 18:30
5285 Erlangen - TBV Lemgo 1.70 8.26 2.62 1.41 1.99 20:30
5287 TSV Minden - N-Lübbecke 1.87 7.87 2.34 1.51 1.80 20:30

Česko muži 1 X 2 1X X2
74846 Hranice - HCB Karviná 14.1 23.1 1.01 9.10 - 10:00
73139 Lovosice - Dukla Praha 1.43 8.58 3.54 1.22 2.50 17:00
73140 Nové Veselí - HC Zubří 2.07 7.81 2.04 1.64 1.62 17:00

Dánsko muži 1 X 2 1X X2
65612 Fredericia HK - Mors-Thy 1.76 8.47 2.47 1.46 1.92 14:30

4183 Nordsjaelland - GOG Handbold 6.26 13.1 1.17 4.25 1.07 15:00
4184 Sonderjyske - TTH Holstebro 1.87 8.28 2.30 1.53 1.80 16:00
4197 KIF Kolding - Bjerringbro-Silkeborg 4.23 11.1 1.31 3.06 1.17 16:15

Francúzsko muži Proligue 1 X 2 1X X2
75865 Massy Essonne - Billere 1.32 9.75 3.98 1.16 2.84 20:30
75866 Sarrebourg - Tremblay 4.97 10.9 1.22 3.44 1.10 20:30

Chorvátsko muži 1 X 2 1X X2
75883 HRK Gorica - RK Rudar Labin 1.17 9.90 6.53 1.05 3.92 19:00
75884 Poreč - RK Spacva Vinkovci 1.31 8.53 4.36 1.14 2.88 19:00
75885 Dubrava - RK Umag 1.31 6.94 4.96 1.10 2.88 19:00

75886 Bjelovar - MRK Trogir 1.07 13.9 9.53 - 5.70 19:14

Island muži 1 X 2 1X X2
55607 Vikingur Reykjavik - Valur Reykjavik 10.7 18.4 1.02 6.68 - 16:00

Rakúsko muži 1 X 2 1X X2
73470 Alpla Hard - SG Westwien 1.09 14.9 7.76 1.02 5.19 19:00
73472 BT Füchse - Bärnbach/K. 1.65 8.11 2.62 1.37 1.98 19:00
73474 HSG Graz - JAGS Vöslau 1.13 13.9 6.37 1.05 4.44 19:00
73476 Linz AG - Schwaz Tirol 3.03 8.75 1.50 2.26 1.28 20:20

Slovinsko muži 1 X 2 1X X2
71847 MRD Dobova - RK Svis 1.40 9.51 3.47 1.22 2.53 19:00
71849 RD Ribnica - RD Loka 1.18 11.9 5.56 1.08 3.81 19:00
71851 Slovenj Gradec - RD Koper 1.56 8.33 2.88 1.31 2.13 19:00

Španielsko muži 1 X 2 1X X2
71608 Morrazo Cangas - Atletico Valladolid 1.83 8.08 2.38 1.49 1.84 16:45
71605 Benidorm - Puente Genil 1.56 8.68 2.98 1.33 2.23 18:00
71607 Ademar Leon - Bidasoa Irun 2.29 8.08 1.89 1.78 1.53 18:00
71606 BM Antequera - Granollers 5.06 11.1 1.25 3.45 1.12 18:30
71337 La Rioja - BM Nava 1.29 11.1 4.44 1.16 3.18 19:00
71604 Anaitasuna - Huesca 1.58 8.70 2.93 1.34 2.19 20:30

Švédsko muži Allsvenskan 1 X 2 1X X2
78095 Kärra HF - Karlskrona 3.71 8.97 1.34 2.62 1.16 14:00
77617 Kungälvs HK - Vinslövs HK 1.32 8.96 3.80 1.15 2.69 15:00

Slovensko muži Extraliga 1 2
32011 ŠŠ Trenčín - Slávia Svidník 15.0 - 15:00
32017 VKP Bratislava - Spartak Myjava 1.25 3.45 18:00

Slovensko ženy Extraliga 1 2
32019 VK Prešov ž. - VK Brusno ž. - - 17:00
32021 Nové Mesto n/V ž. - VKP Bratislava ž. - - 18:00
32023 ŠVK Pezinok ž. - Slávia EU ž. - - 18:00
32025 UCM Trnava ž. - Projekt RD SVF ž. - - 19:00

Česko muži 1 2
73527 Beskydy - VK Ostrava 2.39 1.49 17:00
73541 Ústí n/L - Odolena Voda 1.79 1.88 17:00
73531 Lvi Praha - Volejbal Brno 1.06 6.98 18:00
73551 Karlovarsko - VK Č. Budějovice 1.62 2.11 18:00
73561 VK Příbram - Dukla Liberec 3.39 1.26 19:00

Poľsko muži 1 2
47212 Czarni Radom - Kedzierzyn-Kozle 6.64 1.08 14:45
47193 GKS Katowice - Resovia  Rzeszów 5.06 1.13 17:30
47204 MKS Suwalki - Politechnika Lublin 1.20 4.04 20:30

Poľsko ženy 1 2
17461 Bielsko-Biala ž. - Bydgoszcz ž. 1.39 2.70 15:00
17471 Legionowo ž. - UNI Opole ž. 1.19 4.00 17:30

UFC (1) (2)
Víťaz 1 2
134676 víť./Godinez L. - Hughes S. 1.43 2.64 19:20
168490 víť./Garcia S. - Ontiveros Ch. 1.27 3.39 19:30

81850 víť./Godinez L. - Juarez S. 1.34 3.00 19:50
177083 víť./Rosa Ch. - Jackson D. 2.43 1.50 20:10
160039 víť./Pickett J. - Staropoli L. 2.64 1.43 20:20
168491 víť./Romanov A. - Vanderaa J. 1.13 5.19 20:30

24288 víť./Gutierrez Ch. - Colares F. 1.36 2.90 20:50
134677 víť./Hawes Ph. - Winn D. 1.30 3.24 22:00

11006 víť./Mazo Isaza S. - Agapova M. 1.53 2.35 22:20
14883 víť./Elliott T. - Nicolau M. 2.55 1.45 22:40

168717 víť./Brown R. - Gooden J. 1.39 2.79 23:00
118339 víť./Dern M. - Rodriguez M. 1.52 2.36 23:20

Medzinárodný (1) (2)
Víťaz zápasu 1 2

24253 víť./Dacres S. - Sokolowski K. 1.19 4.01 18:00
17670 víť./Conway K. - Metcalf J. 1.43 2.54 20:00
64032 víť./Johnson Callum - Yemurlayev S. 1.03 8.18 21:00
64699 víť./Ball N. - Gudel P. 1.04 7.75 21:00
66159 víť./Davies L. - Flores D. 1.06 6.92 21:00
66235 víť./Willis L. - Charlton R. 1.95 1.73 21:00
39468 víť./Courtenay S. - Mitchell J. 1.28 3.25 22:00
84669 víť./Essuman E. - Ball D. 1.11 5.29 22:00
92863 víť./Krasniqi R. - Boesel D. 1.39 2.69 22:00

121846 víť./Cheeseman T. - Williamson T. 1.47 2.45 22:00
135061 víť./Smith L. - Fowler A. 1.58 2.18 22:00

75121 víť./Foster B. - Cunningham J. 1.63 2.10 23:00
75122 víť./Berlanga E. - Coceres M.E. 1.03 8.37 *1:00
75313 víť./Anderson J. - Tereshkin V. 1.05 7.15 *1:30
33978 víť./Kownacki A. - Helenius R. 1.40 2.65 *3:00
74754 víť./Ajagba E. - Sanchez Faure F. 2.32 1.52 *3:00

Slovensko muži (1) (X) (2) (4) (5)
zápas 1 X 2 1X X2

51775 ATU Košice - ŠK Lido BA 1.50 10.0 2.75 1.30 2.16 15:00
51769 Dubnica n/Váhom - 1. FBC Trenčín 5.90 11.0 1.15 3.84 1.04 17:00
51771 Florko Košice - Snipers Bratislava 1.15 11.0 5.90 1.04 3.84 17:00
51773 Záhorská Bystrica - AS Trenčín 1.03 16.0 10.3 - 6.28 18:00

Slovensko Extraliga (1) (X) (2) (4) (5)
zápas 1 X 2 1X X2

51774 MŠK Nové Zámky - PP Košice 3.60 5.40 1.50 2.16 1.17 20:30

Il Lombardia (1) (2) (3)
Celkové umiestnenie 1 1-2 1-3

66635 c.um./Roglic P. 2.85 1.90 1.55
66636 c.um./Evenepoel R. 5.00 3.50 2.45
66637 c.um./Pogacar T. 7.50 4.00 2.80
66638 c.um./Alaphilippe J. 11.0 5.50 3.50
66639 c.um./Almeida J. 15.0 8.00 4.50
66640 c.um./Yates A. 12.0 6.50 4.00
66641 c.um./Woods M. 25.0 12.0 7.00
66642 c.um./Vingegaard J. 25.0 12.0 7.00
66643 c.um./Nibali V. 30.0 14.0 8.00
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Slovensko pohár 1 X 2 1X X2

90697 HK Skalica - Vlci Žilina - - - - - 17:00

KHL 1 X 2 1X X2

173293 Barys HK - AK Bars Kazaň 2.80 3.95 2.23 1.64 1.42 13:00

172805 Salavat Ufa - SKA Petrohrad 2.09 4.33 2.85 1.41 1.72 13:30

KHL (1) (2)
Víťaz zápasu 1 2

173292 vz/Barys HK - AK Bars Kazaň 2.07 1.76 13:00

172804 vz/Salavat Ufa - SKA Petrohrad 1.71 2.16 13:30

KHL (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

26029 pg/Barys HK - AK Bars Kazaň(5.5) 1.40 2.98 13:00

26074 pg/Salavat Ufa - SKA Petrohrad(5.5) 1.82 2.00 13:30

KHL (1) (2)
Handicap 1 2

26004 hcp/Barys HK - AK Bars Kazaň(0:0.5) 2.67 1.48 13:00

26005 hcp/Barys HK - AK Bars Kazaň(0.5:0) 1.69 2.19 13:00

26049 hcp/Salavat Ufa - SKA Petrohrad(0:0.5) 2.07 1.76 13:30

26051 hcp/Salavat Ufa - SKA Petrohrad(0.5:0) 1.46 2.73 13:30

KHL (1) (X) (2) (4) (5)
1.tretina 1 X 2 1X X2

25998 1t/Barys HK - AK Bars Kazaň 3.26 2.40 2.80 1.38 1.29 13:00

26043 1t/Salavat Ufa - SKA Petrohrad 2.56 2.71 3.12 1.32 1.45 13:30

KHL (1) (X) (2)
1.gól 1 0:0 2

25990 1g/Barys HK - AK Bars Kazaň 1.81 55.8 1.64 13:00

26035 1g/Salavat Ufa - SKA Petrohrad 1.61 94.5 1.82 13:30

Česko Extraliga 1 X 2 1X X2

67216 HC Sparta Praha - Karlovy Vary 1.51 4.88 5.12 1.16 2.51 16:00

67264 Škoda Plzeň - Berani Zlín 1.63 4.65 4.31 1.21 2.24 16:30

67312 Č. Budějovice - Vítkovice 2.10 4.11 2.93 1.39 1.71 17:00

67168 Mladá Boleslav - Kladno 1.43 5.13 5.96 1.12 2.77 17:20

67408 Litvínov - Hradec Králové 2.61 4.04 2.33 1.59 1.48 17:30

67360 Pardubice - HC Olomouc 1.74 4.39 3.88 1.25 2.06 19:00

Česko Extraliga (1) (2)
Víťaz zápasu 1 2

67206 vz/HC Sparta Praha - Karlovy Vary 1.33 3.35 16:00

67254 vz/Škoda Plzeň - Berani Zlín 1.41 2.93 16:30

67302 vz/Č. Budějovice - Vítkovice 1.70 2.17 17:00

67158 vz/Mladá Boleslav - Kladno 1.30 3.56 17:20

67398 vz/Litvínov - Hradec Králové 1.99 1.82 17:30

67350 vz/Pardubice - HC Olomouc 1.48 2.67 19:00

Česko Extraliga (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

67249 pg/HC Sparta Praha - Karlovy Vary(5.5) 1.82 2.00 16:00

67297 pg/Škoda Plzeň - Berani Zlín(5.5) 1.96 1.85 16:30

67345 pg/Č. Budějovice - Vítkovice(5.5) 1.72 2.14 17:00

67201 pg/Mladá Boleslav - Kladno(5.5) 1.74 2.11 17:20

67441 pg/Litvínov - Hradec Králové(5.5) 1.66 2.23 17:30

67393 pg/Pardubice - HC Olomouc(5.5) 1.76 2.08 19:00

Česko Extraliga (1) (2)
Handicap 1 2

67223 hcp/HC Sparta Praha - Karlovy Vary(0:0.5) 1.52 2.55 16:00

67224 hcp/HC Sparta Praha - Karlovy Vary(0:1.5) 1.92 1.89 16:00

67271 hcp/Škoda Plzeň - Berani Zlín(0:0.5) 1.64 2.26 16:30

67272 hcp/Škoda Plzeň - Berani Zlín(0:1.5) 2.08 1.76 16:30

67319 hcp/Č. Budějovice - Vítkovice(0:0.5) 2.08 1.76 17:00

67321 hcp/Č. Budějovice - Vítkovice(0.5:0) 1.44 2.82 17:00

67175 hcp/Mladá Boleslav - Kladno(0:0.5) 1.48 2.67 17:20

67176 hcp/Mladá Boleslav - Kladno(0:1.5) 1.80 2.02 17:20

67415 hcp/Litvínov - Hradec Králové(0:0.5) 2.53 1.53 17:30

67416 hcp/Litvínov - Hradec Králové(0.5:0) 1.63 2.28 17:30

67367 hcp/Pardubice - HC Olomouc(0:0.5) 1.75 2.09 19:00

67368 hcp/Pardubice - HC Olomouc(0:1.5) 2.28 1.63 19:00

Česko Extraliga (1) (X) (2) (4) (5)
1.tretina 1 X 2 1X X2

67217 1t/HC Sparta Praha - Karlovy Vary 2.02 2.73 4.35 1.16 1.68 16:00

67265 1t/Škoda Plzeň - Berani Zlín 2.12 2.77 3.88 1.20 1.62 16:30

67313 1t/Č. Budějovice - Vítkovice 2.58 2.58 3.18 1.29 1.42 17:00

67169 1t/Mladá Boleslav - Kladno 1.96 2.72 4.74 1.14 1.72 17:20

67409 1t/Litvínov - Hradec Králové 2.96 2.56 2.76 1.37 1.33 17:30

67361 1t/Pardubice - HC Olomouc 2.26 2.63 3.74 1.22 1.54 19:00

Česko Extraliga (1) (X) (2)
1.gól 1 0:0 2

67208 1g/HC Sparta Praha - Karlovy Vary 1.44 99.6 2.41 16:00

67256 1g/Škoda Plzeň - Berani Zlín 1.50 99.6 2.26 16:30

67304 1g/Č. Budějovice - Vítkovice 1.68 99.4 1.94 17:00

67160 1g/Mladá Boleslav - Kladno 1.41 99.3 2.51 17:20

67400 1g/Litvínov - Hradec Králové 1.85 99.2 1.76 17:30

67352 1g/Pardubice - HC Olomouc 1.55 99.5 2.16 19:00

Kvalifikácia MS J. Amerika 1 X 2 1X X2

64248 Bolívia - Peru 3.06 3.19 2.38 1.56 1.36 22:00

64317 Venezuela - Ekvádor 4.00 3.09 2.05 1.75 1.23 22:30

63140 Kolumbia - Brazília 3.73 3.12 2.12 1.70 1.26 23:00

64385 Argentína - Uruguaj 1.70 3.55 5.25 1.15 2.13 *1:30

63210 Čile - Paraguaj 1.97 3.31 4.01 1.23 1.81 *2:00

KVALIFIKÁCIA MS J. AMERIKA (DOMA/VONKU)
1. Brazília 9 9 0 0 22:3 27 4 0 0 5 0 0

2. Argentína 9 5 4 0 15:6 19 2 2 0 3 2 0

3. Ekvádor 10 5 1 4 19:11 16 4 1 1 1 0 3

4. Uruguaj 10 4 4 2 13:10 16 3 2 1 1 2 1

5. Kolumbia 10 3 5 2 16:16 14 2 1 1 1 4 1

6. Paraguaj 10 2 6 2 9:11 12 1 4 1 1 2 1

7. Peru 10 3 2 5 10:17 11 2 1 3 1 1 2

8. Čile 10 1 4 5 9:14 7 1 2 1 0 2 4

9. Bolívia 10 1 3 6 12:25 6 1 1 2 0 2 4

10. Venezuela 10 1 1 8 6:18 4 1 1 3 0 0 5

Kvalifikácia MS J. Amerika (1) (X) (2) (4) (5)
1. polčas 1 X 2 1X X2

64247 1p/Bolívia - Peru 3.64 2.03 3.11 1.30 1.23 22:00

64316 1p/Venezuela - Ekvádor 4.64 1.96 2.74 1.38 1.14 22:30

63139 1p/Kolumbia - Brazília 4.32 1.97 2.85 1.35 1.16 23:00

64384 1p/Argentína - Uruguaj 2.33 2.12 5.28 1.11 1.51 *1:30

63209 1p/Čile - Paraguaj 2.64 2.04 4.54 1.15 1.41 *2:00

Kvalifikácia MS J. Amerika (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

64277 pg/Bolívia - Peru(2.5) 1.66 2.24 22:00

64346 pg/Venezuela - Ekvádor(2.5) 1.52 2.54 22:30

63170 pg/Kolumbia - Brazília(2.5) 1.57 2.43 23:00

64414 pg/Argentína - Uruguaj(2.5) 1.71 2.15 *1:30

63239 pg/Čile - Paraguaj(2.5) 1.64 2.28 *2:00

Kvalifikácia MS J. Amerika (1) (2)
Obaja dajú gól áno nie

64238 Odg/Bolívia - Peru 1.88 1.83 22:00

64307 Odg/Venezuela - Ekvádor 2.11 1.65 22:30

63130 Odg/Kolumbia - Brazília 2.04 1.69 23:00

64375 Odg/Argentína - Uruguaj 2.02 1.71 *1:30

63200 Odg/Čile - Paraguaj 1.99 1.73 *2:00

Kvalifikácia MS J. Amerika (1) (2)
Handicap 1 2

64254 hcp/Bolívia - Peru(0:0.5) 2.90 1.40 22:00

64256 hcp/Bolívia - Peru(0.5:0) 1.60 2.30 22:00

64323 hcp/Venezuela - Ekvádor(0:0.5) 3.63 1.27 22:30

64325 hcp/Venezuela - Ekvádor(0.5:0) 1.77 2.01 22:30

63146 hcp/Kolumbia - Brazília(0:0.5) 3.43 1.30 23:00

63147 hcp/Kolumbia - Brazília(0.5:0) 1.73 2.07 23:00

64391 hcp/Argentína - Uruguaj(0:0.5) 1.71 2.11 *1:30

64394 hcp/Argentína - Uruguaj(0.5:0) 1.20 4.36 *1:30

63216 hcp/Čile - Paraguaj(0:0.5) 1.94 1.84 *2:00

63219 hcp/Čile - Paraguaj(0.5:0) 1.27 3.63 *2:00

Kvalifikácia MS Concacaf 1 X 2 1X X2

63771 Kostarika - El Salvador 1.60 3.81 5.75 1.13 2.30 *0:00

63838 Jamajka - Kanada 4.04 2.90 2.14 1.69 1.23 *0:00

63901 Panama - USA 5.49 3.12 1.80 1.98 1.14 *0:00

63966 Mexiko - Honduras 1.35 4.63 8.14 1.04 2.95 *1:00

UEFA Liga národov 1 X 2 1X X2

87013 Taliansko - Belgicko 2.19 3.55 3.31 1.36 1.71 15:00

87082 Španielsko - Francúzsko 3.00 3.30 2.54 1.57 1.44 20:45

UEFA Liga národov (1) (X) (2) (4) (5)
1. polčas 1 X 2 1X X2

87012 1p/Taliansko - Belgicko 2.88 2.15 3.74 1.23 1.36 15:00

87081 1p/Španielsko - Francúzsko 3.57 2.08 3.14 1.31 1.25 20:45

UEFA Liga národov (1) (2)
Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

93157 v.z./Taliansko - Belgicko 1.61 2.38 15:00

90048 v.z./Španielsko - Francúzsko 2.08 1.82 20:45

UEFA Liga národov (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

87042 pg/Taliansko - Belgicko(2.5) 1.84 2.01 15:00

87111 pg/Španielsko - Francúzsko(2.5) 1.71 2.19 20:45

UEFA Liga národov (1) (2)
Obaja dajú gól áno nie

87003 Odg/Taliansko - Belgicko 1.78 1.97 15:00

87072 Odg/Španielsko - Francúzsko 1.85 1.89 20:45

UEFA Liga národov (1) (2)
Handicap 1 2

87019 hcp/Taliansko - Belgicko(0:0.5) 2.06 1.65 15:00

87021 hcp/Taliansko - Belgicko(0.5:0) 1.35 2.88 15:00

87088 hcp/Španielsko - Francúzsko(0:0.5) 2.63 1.41 20:45

87090 hcp/Španielsko - Francúzsko(0.5:0) 1.49 2.38 20:45

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

185882 FC Petržalka - Šamorín - - - - - 08:30

185885 Slovan 21 - Rohožník 1.67 4.14 4.03 1.19 2.04 10:30

Slovensko II. liga (1) (X) (2) (4) (5)
1. polčas 1 X 2 1X X2

185884 1p/Slovan 21 - Rohožník 2.20 2.35 4.35 1.14 1.53 10:30

Slovensko II. liga (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

47849 pg/Slovan 21 - Rohožník(2.5) 2.27 1.57 10:30

Slovensko II. liga (1) (2)
Obaja dajú gól áno nie

47813 Odg/Slovan 21 - Rohožník 1.62 2.11 10:30

Slovensko II. liga (1) (2)
Handicap 1 2

47827 hcp/Slovan 21 - Rohožník(0:0.5) 1.62 2.11 10:30

47830 hcp/Slovan 21 - Rohožník(0.5:0) 1.21 3.82 10:30

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

181382 FC Malacky - Most pri Bratislave 1.25 5.50 7.30 1.02 3.12 15:30

181385 Nová Dedinka - Dunajská Lužná 3.20 3.95 1.80 1.78 1.24 15:30

181388 Rovinka - Devínska N. Ves 1.12 8.35 9.25 - 4.38 15:30

181391 ŠK Tomášov - SFC Kalinkovo 1.28 5.25 6.75 1.03 2.96 15:30

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2

181403 TJ Imeľ - FK Levice 1.40 4.45 5.55 1.06 2.47 14:30

181406 Galanta - N. Mesto n/Váhom 2.10 3.25 2.95 1.28 1.55 14:30

181409 Zlaté Moravce B - FC Nitra 3.35 3.75 1.80 1.78 1.22 14:30

181412 OFK Malženice - Myjava 2.70 3.65 2.10 1.55 1.34 14:30

181415 Lednické Rovne - Šaľa 2.70 3.65 2.10 1.55 1.34 14:30

181418 Veľké Ludince - Považská Bystrica 5.30 4.15 1.45 2.33 1.07 14:30

Slovensko III.liga Stred 1 X 2 1X X2

180159 Krásno n/Kysucou - MŠK Martin 3.45 3.25 1.90 1.68 1.20 14:30

180162 Žarnovica - FK Čadca 1.40 5.00 5.40 1.07 2.47 14:30

180165 Liptovská Štiavnica - Rimavská Sobota 1.35 4.95 5.65 1.06 2.64 14:30

180168 Kalinovo - FK Rakytovce 1.65 3.95 3.85 1.16 1.95 14:30

Slovensko III.liga Východ  1 X 2 1X X2

154 Slávia TU Košice - FK Poprad 1.73 3.65 3.75 1.17 1.85 10:30

157 TJ Kalša - MŠK Stropkov 3.35 3.35 1.90 1.68 1.22 14:30

160 FK Svidník - FK Sobrance 4.00 3.65 1.68 1.91 1.15 14:30

163 OFK Raslavice - Giraltovce 2.45 3.45 2.35 1.44 1.40 14:30

Bielorusko I. divízia 1 X 2 1X X2

5449 Belšina Bobrujsk - FK Slonim 1.22 5.50 9.92 - 3.57 12:35

6407 FK Baranoviči - NFK Krumkači Minsk 6.34 4.29 1.41 2.56 1.06 14:00

9976 FK Orša - Šachťar Petrikov 2.86 3.36 2.21 1.54 1.33 16:00

Fínsko II. liga 1 X 2 1X X2

30970 JIPPO - Klubi 04 2.40 3.14 2.82 1.36 1.49 14:00

31021 KPV Kokkola - MP Mikkeli 1.76 4.05 3.62 1.23 1.92 14:00

31072 PK-35 - MuSa Pori 1.91 3.67 3.39 1.26 1.77 14:00

31970 FF Jaro - IF Gnistan 1.69 3.96 4.08 1.18 2.01 15:00

Holandsko II. liga 1 X 2 1X X2

44762 ADO Den Haag - Den Bosch 1.54 4.29 4.86 1.13 2.27 14:30

17150 FC Dordrecht - Helmond 2.86 3.37 2.25 1.55 1.35 16:45

17355 Almere City - De Graafschap 2.65 3.53 2.33 1.51 1.40 20:00

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2

180218 Zaglebie Sosnowiec - Resovia 2.35 3.02 3.00 1.32 1.50 12:40

180182 Nowy Sacz - Miedz Legnica 3.06 3.20 2.22 1.56 1.31 15:00

180216 Widzew Lódž - GKS Jastrzebie 1.41 4.21 7.05 1.05 2.63 18:00

Portugalsko II. liga 1 X 2 1X X2

29097 Rio Ave - Vilafranquense 1.37 4.59 6.54 1.06 2.70 12:00

29227 SC Covilha - Nacional Madeira 2.67 2.94 2.60 1.40 1.38 15:00

29696 CD Mafra - Casa Pia AC 2.72 3.11 2.43 1.45 1.37 16:30

29645 Leixoes - CD Feirense 2.55 3.09 2.60 1.40 1.41 17:30

30423 Chaves - FC Penafiel 2.06 3.14 3.38 1.24 1.63 20:00

30410 CF Estrela - Academico Viseu 2.06 3.48 3.06 1.29 1.63 20:30

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

150689 San Sebastian B - Ponferradina 2.62 2.97 2.92 1.39 1.47 14:00

155890 FC Cartagena - UD Ibiza 2.38 3.06 3.19 1.34 1.56 16:00

160207 Alcorcon - Burgos CF 2.63 2.87 3.02 1.37 1.47 18:15

160276 Tenerife - Amorebieta 1.60 3.57 6.40 1.11 2.30 18:15

164070 Fuenlabrada - Leganes 2.53 2.91 3.11 1.35 1.50 18:15

15NIKÉ–SERVIS

STÁVKOVÁ PONUKA NA NEDEĽU (10. 10. 2021)

66644 c.um./Bardet R. 40.0 20.0 10.0

66645 c.um./Yates S. 20.0 10.0 5.00

66646 c.um./Gaudu D. 40.0 20.0 10.0

66647 c.um./Mollema B. 40.0 20.0 10.0

66648 c.um./Valverde A. 50.0 25.0 12.0

66649 c.um./Masnada F. 50.0 25.0 12.0

66650 c.um./Moscon G. 50.0 25.0 12.0

66651 c.um./Ulissi D. 55.0 28.0 13.0

66652 c.um./Formolo D. 50.0 25.0 12.0

66653 c.um./Hirschi M. 65.0 30.0 15.0

66654 c.um./Pinot T. 100 45.0 20.0

66655 c.um./Quintana N. 100 45.0 20.0

66656 c.um./Wellens T. 125 55.0 25.0

Il Lombardia (1) (2)

Lepší z dvojice v preteku 1 2

70701 lep./Roglic P. - Yates A. 1.30 3.09 10:30

70702 lep./Pogacar T. - Almeida J. 1.60 2.15 10:30

70703 lep./Evenepoel R. - Alaphilippe J. 1.42 2.60 10:30

70704 lep./Woods M. - Gaudu D. 1.52 2.32 10:30

70705 lep./Quintana N. - Vlasov A. 1.52 2.32 10:30

70706 lep./Vingegaard J. - Sivakov P. 1.50 2.37 10:30

70707 lep./Formolo D. - Majka R. 1.57 2.21 10:30

70708 lep./Pozzovivo D. - Champoussin C. 1.63 2.10 10:30

70709 lep./Mollema B. - Nibali V. 1.67 2.04 10:30

70710 lep./Valverde A. - Higuita S. 1.40 2.67 10:30

70711 lep./Hermans B. - De Marchi A. 1.67 2.04 10:30

77323 lep./Roglic P. - Pogacar T. 1.47 2.45 10:30

F1 GP Turecko (1) (2) (3)

Umiestnenie v kvalifikácii 1 1-2 1-3

31658 kval./Verstappen M. 2.20 1.25 1.12

31659 kval./Hamilton L. 2.30 1.30 1.14

31660 kval./Bottas V. 5.00 2.50 1.50

31661 kval./Perez S. 15.0 6.00 3.20

31662 kval./Norris L. 20.0 7.00 3.50

31663 kval./Leclerc Ch. 25.0 10.0 4.00

31664 kval./Ricciardo D. 65.0 20.0 6.50

31665 kval./Sainz C. 65.0 20.0 6.50

31666 kval./Gasly P. 100 30.0 10.0

31667 kval./Russell G. 150 50.0 15.0

31668 kval./Vettel S. 150 50.0 15.0

31669 kval./Alonso F. 200 60.0 20.0

31670 kval./Stroll L. 200 60.0 20.0

31671 kval./Ocon E. 250 75.0 25.0

31672 kval./Giovinazzi A. 300 100 30.0

31673 kval./Schumacher M. 800 250 80.0

31674 kval./Tsunoda Y. 400 120 40.0

31675 kval./Latifi N. 600 200 60.0

31676 kval./Raikkonen K. 500 150 50.0

31677 kval./Mazepin N. 1000 300 100

F1 GP Turecko (1)

Víťazný monopost v kvalifikácii áno

31655 vmkv/Mercedes 1.80 14:00

31656 vmkv/Red Bull 1.90 14:00

31657 vmkv/McLaren 18.0 14:00
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Brazília Serie A 1 X 2 1X X2

69356 Internacional RS - Chapecoense 1.51 4.04 6.28 1.10 2.45 16:00

69907 Santos SP - Grémio FBPA 2.71 3.04 2.70 1.43 1.43 21:00

Čile I. liga 1 X 2 1X X2

89417 La Serena - Cobresal 2.78 3.31 2.33 1.51 1.37 19:00

Uruguaj 1 X 2 1X X2

84002 Boston River - Villa Espanola 1.86 3.56 3.68 1.22 1.81 15:00

84069 Sud América - Liverpool Montevideo 3.78 3.61 1.82 1.85 1.21 17:15

84136 Fenix Montevideo - Nacional Montevideo 4.06 3.57 1.77 1.90 1.19 19:45

USA MLS 1 X 2 1X X2

186342 Minnesota Utd. - Colorado Rapids 2.23 3.54 3.04 1.37 1.64 22:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2

82828 Mitteldeutscher - Crailsheim 2.63 14.4 1.59 2.22 1.43 15:00

83352 Fraport Frankfurt - Hamburg Towers 2.66 14.3 1.58 2.24 1.42 15:00

84634 Bayern München - Braunschweig 1.08 25.7 8.83 1.03 6.49 15:00

84643 Ludwigsburg - Alba Berlin 2.93 15.4 1.48 2.47 1.35 18:00

Grécko muži A1 1 X 2 1X X2

78130 Iraklis Solún - Peristeri 2.07 13.1 1.85 1.79 1.62 16:00

78136 Kolossos Rhodes - Apollon Patron 1.46 15.1 2.87 1.33 2.41 16:00

78118 GS Lavrio - Olympiakos Pireus 8.07 24.2 1.07 6.05 1.02 19:00

Poľsko muži PLK 1 X 2 1X X2

186546 King Szczecin - Astoria Bydgoszcz 1.53 13.9 2.59 1.38 2.19 17:30

18859 Arka Gdynia - Anwil Wloclawek 4.42 18.1 1.21 3.53 1.13 19:30

Rakúsko muži 1 X 2 1X X2

80661 Gmunden - Wels 1.52 14.2 2.69 1.37 2.26 17:30

80666 Traiskirchen - Oberwart 3.54 16.2 1.32 2.92 1.22 17:30

VTB liga 1 X 2 1X X2

78341 Cmoki Minsk - Parma Perm 3.16 15.1 1.37 2.63 1.26 12:00

77273 Nižnyj Novgorod - BC Astana 1.31 16.0 3.54 1.21 2.88 13:30

78106 Kalev/Cramo - Jenisej Krasnojarsk 1.74 13.0 2.19 1.53 1.87 16:00

77263 Avtodor Saratov - Loko-Kuban Krasnodar 2.40 14.0 1.61 2.05 1.44 16:30

Kvalifikácia ME ženy 1 X 2 1X X2

74943 Švajčiarsko - Poľsko 3.14 8.90 1.52 2.31 1.30 15:00

74036 Portugalsko - Španielsko 13.1 23.2 1.03 8.39 - 18:00

74037 Slovensko - Maďarsko 9.12 17.2 1.08 6.09 1.02 18:15

Kvalifikácia ME ženy (1) (X) (2) (4) (5)
1.polčas 1 X 2 1X X2

75428 1p/Švajčiarsko - Poľsko 2.58 7.94 1.68 1.94 1.38 15:00

74936 1p/Slovensko - Maďarsko 5.53 10.9 1.19 3.71 1.08 18:15

Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2

73508 Lugi HF - Ystads IF HF 3.98 10.1 1.35 2.86 1.19 16:00

73509 HK Malmö - Önnereds HK 1.17 13.1 6.26 1.07 4.25 16:30

73888 HK Aranäs - Eskilstuna Guif 1.81 8.08 2.42 1.48 1.86 17:00

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2

1956 Créteil - Nancy 1.40 9.70 3.64 1.23 2.66 16:00

1586 Cesson-Rennes - Montpellier HB 4.24 10.1 1.32 3.01 1.17 17:00

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

5286 Füchse Berlin - THW Kiel 3.18 9.30 1.50 2.36 1.29 14:00

5283 Bergischer HC - RN Löwen 3.12 9.05 1.52 2.31 1.30 16:00

5284 DHfK Leipzig - TVB Stuttgart 1.35 9.90 3.99 1.19 2.86 16:00

5288 HSV Handball - Flensburg 3.02 8.85 1.55 2.25 1.32 16:00

Česko muži 1 X 2 1X X2

73141 TT  Plzeň - Kopřivnice 1.19 11.0 5.99 1.07 3.85 10:30

73142 Frýdek-Místek - HBC Jičín 1.89 8.00 2.24 1.53 1.75 18:00

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

4199 Skanderborg - Skive 1.19 13.1 5.84 1.09 4.01 15:00

Chorvátsko muži 1 X 2 1X X2

75887 Sesvete - Varaždin 1.51 7.55 3.18 1.26 2.23 19:00

Island muži 1 X 2 1X X2

55230 IBV - KA Akureyri 1.48 8.96 2.92 1.27 2.20 18:00

55231 Selfoss - Afturelding 1.88 8.37 2.09 1.53 1.67 21:30

Španielsko muži 1 X 2 1X X2

71336 BM Sinfin - Incarlopsa Cuenca 2.00 7.86 2.17 1.59 1.69 17:00

Švédsko muži Allsvenskan 1 X 2 1X X2

77618 HK Varberg - VästerasIrsta 1.46 8.55 3.06 1.25 2.25 15:00

77847 Anderstorps - Torslanda Elit 2.48 8.17 1.65 1.91 1.38 16:15

77848 Lindesberg - Skanela IF 5.63 10.7 1.16 3.73 1.05 17:00

Slovensko muži Extraliga 1 2

32013 VK Prievidza - VK Komárno 8.39 1.03 18:00

Slovensko ženy Extraliga 1 2

32027 Projekt RD SVF ž. - UKF Nitra ž. - - 16:00

Poľsko muži 1 2

47222 Trefl Gdansk - Warta Zawiercie 2.98 1.34 14:45

47183 PGE Belchatów - AZS Olsztyn 1.14 4.94 17:30

Poľsko ženy 1 2

17481 Budowlani Lodž ž. - Chemik Police ž. 4.81 1.13 20:30

NFL 1 X 2 1X X2

186918 Atlanta - NY Jets 1.74 14.4 2.34 1.56 2.02 15:30

5747 Houston - New England 4.44 14.4 1.29 3.39 1.18 19:00

10936 Pittsburgh - Denver 2.02 12.4 2.02 1.74 1.74 19:00

10960 Tampa Bay - Miami 1.25 16.4 4.73 1.16 3.70 19:00

90328 Jacksonville - Tennessee 2.82 15.4 1.54 2.38 1.40 19:00

185939 Cincinnati - Green Bay 2.32 15.4 1.74 2.02 1.57 19:00

185967 Washington - New Orleans 2.24 13.4 1.82 1.92 1.60 19:00

186943 Carolina - Philadelphia 1.67 14.4 2.48 1.50 2.12 19:00

186983 Minnesota - Detroit 1.26 16.4 4.62 1.17 3.62 19:00

15459 Las Vegas - Chicago 1.49 14.4 3.03 1.35 2.51 22:05

187068 LA Chargers - Cleveland 1.81 14.4 2.23 1.61 1.93 22:05

185999 Arizona - San Francisco 1.54 15.4 2.82 1.40 2.38 22:25

186029 Dallas - NY Giants 1.39 16.4 3.43 1.28 2.85 22:25

186067 Kansas City - Buffalo 1.74 15.4 2.33 1.56 2.02 *2:20

Slovensko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

51767 záp./ŽS Košice - Uniza Žilina 6.48 15.0 1.10 4.53 1.02 16:00

Veľká Pardubická (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Umiestnenie v dostihu 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10

98000 Um.do/No Time To Lose 4.50 2.25 1.65 1.50 1.35 1.25 1.10

98001 Um.do/Evžen 5.50 3.00 2.00 1.65 1.47 1.33 1.12

98002 Um.do/Hegnus 7.50 3.85 2.85 1.85 1.55 1.40 1.15

98003 Um.do/Player 9.00 4.85 3.25 2.25 1.65 1.50 1.25

98004 Um.do/Lombargini 7.50 3.85 2.85 1.85 1.55 1.40 1.15

98005 Um.do/Theophilos 10.0 5.00 3.50 2.50 1.85 1.60 1.30

98006 Um.do/Vandual 13.0 6.50 4.50 3.50 2.25 1.65 1.33

98007 Um.do/Casper 22.0 11.0 6.50 5.00 3.85 2.85 1.55

98008 Um.do/Sztorm 25.0 13.0 7.00 5.50 4.00 3.00 1.65

98009 Um.do/Kaiserwalzer 25.0 13.0 7.00 5.50 4.00 3.00 1.65

98010 Um.do/Mr Spex 33.0 16.0 9.00 7.50 6.00 5.00 3.00

98011 Um.do/Mahe King 30.0 15.0 8.50 7.00 5.50 4.00 2.00

98012 Um.do/Stretton 35.0 17.0 10.0 8.50 7.00 6.00 4.00

98013 Um.do/Talent 25.0 13.0 7.00 6.00 4.00 3.00 1.65

98014 Um.do/Vanesse 55.0 25.0 15.0 12.0 8.50 7.50 5.50

98015 Um.do/Star 100 50.0 25.0 15.0 10.0 8.00 6.00

98016 Um.do/Dulcar De Sivola 125 70.0 35.0 25.0 15.0 10.0 7.50

98017 Um.do/Paris Eiffel 200 100 40.0 30.0 17.0 12.0 8.00

98018 Um.do/Beau Rochelais 350 175 70.0 50.0 25.0 15.0 10.0

Veľká Pardubická (1) (2)

čas víťazného koňa bude 9:20,55 a menej áno nie

91248 čas/Čas víťazného koňa 1.83 1.83 15:45

Veľká Pardubická (1) (2)

Dostihy - víťazný jazdec z krajiny áno nie

23576 vjk/Vyhrá český jazdec 1.17 3.90 15:45

Veľká Pardubická (1) (2)

najlepší kôň v slovenskom tréningu áno nie

93124 svk/Kaiserwalzer 1.33 2.93 15:44

93125 svk/Star 6.08 1.08 15:44

93126 svk/Paris Eiffel 10.0 1.02 15:44

Veľká Pardubická (1) (2)

štartové číslo víťazného koňa bude 10 a viacáno nie

93152 číslo/víťaz.kôň - štart.číslo 1.83 1.83 15:44

F1 GP Turecko (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

Umiestnenie v GP 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10

224613 Um.GP/Verstappen M. 1.90 1.30 1.15 1.13 1.11 1.10 1.08 1.06

224614 Um.GP/Hamilton L. 2.20 1.35 1.18 1.15 1.13 1.11 1.09 1.07

224615 Um.GP/Bottas V. 15.0 3.50 1.70 1.40 1.27 1.20 1.13 1.10

224616 Um.GP/Perez S. 20.0 5.50 2.10 1.65 1.40 1.27 1.17 1.12

224617 Um.GP/Leclerc Ch. 30.0 10.0 3.20 2.20 1.75 1.50 1.30 1.18

224618 Um.GP/Norris L. 25.0 7.00 2.50 1.80 1.50 1.35 1.20 1.13

224619 Um.GP/Ricciardo D. 60.0 20.0 6.00 4.00 2.80 2.20 1.60 1.30

224620 Um.GP/Sainz C. 50.0 15.0 5.00 3.50 2.50 2.00 1.50 1.25

224621 Um.GP/Russell G. 100 30.0 10.0 6.00 4.00 3.00 1.90 1.45

224622 Um.GP/Gasly P. 80.0 25.0 8.00 5.00 3.50 2.60 1.70 1.35

224623 Um.GP/Alonso F. 150 50.0 15.0 10.0 7.00 5.00 2.20 1.65

224624 Um.GP/Ocon E. 250 75.0 25.0 15.0 10.0 8.00 3.00 1.80

224625 Um.GP/Schumacher Mick 1000 300 100 60.0 35.0 25.0 12.0 5.00

224626 Um.GP/Stroll L. 300 100 30.0 18.0 12.0 9.00 3.50 1.90

224627 Um.GP/Vettel S. 200 60.0 20.0 12.0 8.00 6.50 2.50 1.75

224628 Um.GP/Giovinazzi A. 400 120 40.0 25.0 15.0 11.0 4.00 2.20

224629 Um.GP/Latifi N. 800 250 80.0 50.0 30.0 20.0 7.00 3.50

224630 Um.GP/Raikkonen K. 600 200 60.0 35.0 22.0 14.0 5.00 2.50

224631 Um.GP/Tsunoda Y. 500 150 50.0 30.0 18.0 12.0 4.50 2.30

224632 Um.GP/Mazepin N. 1500 500 150 90.0 60.0 40.0 20.0 10.0

F1 GP Turecko (1) (2)

Počet klasifikovaných jazdcov - +

31651 kj/Klasifikovaní jazdci(16.5) 2.40 1.44 14:00

31652 kj/Klasifikovaní jazdci(17.5) 1.80 1.80 14:00

31653 kj/Klasifikovaní jazdci(18.5) 1.25 3.22 14:00

F1 GP Turecko (1)

Víťazný náskok áno

31649 vitn/0-5,999 sekúnd 2.25 14:00

31650 vitn/6,0 sekúnd a viac 1.55 14:00

F1 GP Turecko (1)

Najrýchlejšie kolo v pretekoch áno

31614 najk/Hamilton L. 2.70 13:59

31615 najk/Verstappen M. 2.70 13:59

31616 najk/Bottas V. 5.00 13:59

31617 najk/Perez S. 6.00 13:59

31618 najk/Leclerc Ch. 25.0 13:59

31619 najk/Norris L. 25.0 13:59

31620 najk/Ricciardo D. 30.0 13:59

31621 najk/Gasly P. 30.0 13:59

31622 najk/Sainz C. 40.0 13:59

F1 GP Turecko (1) (2)

Výjazd safety car na trať počas pretekov áno nie

31654 SC/Safety car na trati 1.35 2.70 14:00

F1 GP Turecko (1)

Víťazný monopost áno

31611 vmn/Mercedes 2.00 14:00

31612 vmn/Red Bull 1.65 14:00

31613 vmn/McLaren 15.0 14:00

PIATOK 8. 10. 2021

Rakúsko

71929 HC Znojmo - Bratislava Capitals 5 : 3 1
51136 RB Salzburg - EC Villach 4 : 3 1
55602 EC Dornbirn - Vienna Capitals 3 : 0 1
55605 Fehérvár AV - Graz 99ers 3 : 1 1
4015 KAC Klagenfurt - BW Linz 5 : 5 X
8444 HCB Südtirol - TWK Innsbruck 2 : 5 2

Švajčiarsko

182062 Ambri Piotta - SC Bern 3 : 2 1
182110 EHC Biel-Bienne - Zürich Lions 1 : 5 2
182496 HC Davos - HC Lugano 3 : 1 1
182566 Fribourg - HC Ajoie 4 : 1 1
182935 Langnau Tigers - Lausanne HC 3 : 4 2
182983 Rapperswil - Servette 4 : 2 1

Francúzsko

65816 Nice - Bordeaux 0 : 3 2
65689 Amiens - Briancon 3 : 1 1

Alps liga

87356 Acroni Jesenice - Bregenzerwald 1 : 0 1

Erste Liga

54555 Csíkszereda - Corona Brašov 5 : 2 1
54890 Újpest - DVTK Miskolc 2 : 1 1
56460 Debrecen EAC - Ferencváros 1 : 4 2
54893 Győr ETO HC - Féhervári Titánok 6 : 3 1
65272 MAC Budapešť - Dunaújváros 6 : 1 1

Poľsko

24234 GKS Tychy - STS Sanok 4 : 5 2
187339 Unia Oswiecim - KH Torun 2 : 6 2

Bielorusko Extraliga

65151 Dinamo Molodečno - Neman Grodno 0 : 3 2
65191 HK Brest - HK Lida 1 : 0 1
71726 HK Junosť Minsk - Šachtar Soligorsk 3 : 0 1

Medzištátny do 18 rokov

91839 Česká rep.18 - Rusko 18 3 : 4 2

Kvalifikácia Hry Čína 2022 ženy

76151 Kórea - Island 10 : 0 1
76173 Turecko - Holandsko 0 : 23 2
76155 Veľká Británia - Slovinsko 1 : 2 2
76177 Poľsko - Mexiko 8 : 1 1

Belgicko Superliga ženy

15529 Charleroi ž. - Club Brugge ž. 0 : 3 2
15531 White Star Woluwe ž. - Aalst ž. 0 : 1 2
15533 Genk ž. - Gent ž. 1 : 1 X

Bulharsko M pohár

87932 Levski Lom - Lokomotiv Sofia 0 : 1 2

Fínsko II. liga

30854 Rovaniemi - Ekenäs IF 1 : 2 2
29850 TPS Turku - Vaasa PS 1 : 3 2

Francúzsko III. liga

34610 Bastia Borgo - Annecy FC 1 : 2 2
35296 Creteil - Boulogne USCO 3 : 2 1
35396 Sete FC - Laval 0 : 1 2
35447 Chateauroux - Concarneau 0 : 2 2
35498 St Briochin - Villefranche 0 : 0 X
36104 Cholet - Orléans 3 : 1 1
36272 Avranches - Red Star 0 : 6 2
36323 Le Mans - Chambly 2 : 0 1

Poľsko II. liga

180178 Arka Gdynia - Korona Kielce 0 : 0 X

Argentína I. liga

26489 Union Santa Fe - CA Platense 1 : 2 2

Prípravný

91906 Nürnberg - FC Ingolstadt 0 : 7 2
91956 Osasuna - Alaves 2 : 1 1
92194 Vukovar 91 - NK Osijek 1 : 4 2
92282 Dukla Praha - Bohemians 1905 4 : 3 1
92332 NK Domžale - NK Sesvete 1 : 2 2

Medzištátny do 19 rokov

76653 Sev. Macedónsko 19 - Turecko 19 1 : 1 X
76591 Čierna Hora 19 - Albánsko 19 1 : 3 2
29484 Švédsko 19 - Írsko 19 2 : 2 X

Challenger Barcelona 

79601 Gaston H. - Alvarez Varona N. 2 : 0 1
93062 Gabashvili T. - Kuzmanov D. 0 : 2 2
64874 Kuhn N. - Molčan A. 0 : 2 2
64914 Muller A. - Martineau M. 2 : 0 1

Challenger Mouilleron-le-Captif

91526 Halys Q. - Seppi A. 1 : 2 2
91528 Novak Dennis - Gombos N. 1 : 2 2
91530 Rosenkranz M. - Herbert P.-H. 2 : 1 1

Challenger Neapol

89549 Basic M. - Ajdukovic D. 0 : 2 2
89589 Griekspoor T. - Moroni G.M. 2 : 0 1
89615 Brancaccio R. - Pellegrino A. 0 : 2 2
89640 Travaglia S. - Vavassori A. 2 : 0 1

Challenger Santiago

91737 Mena F. - Baez S. 0 : 2 2
91748 Melzer G. - Varillas J.P. 0 : 2 2
93040 Dellien H. - Jarry N. 0 : 2 2

Futures Cancun

92727 Watanabe S. - Langmo Ch. 0 : 2 2

Futures Doha

87410 Mu Tao - Bakshi A. 0 : 2 2
87412 Sigsgaard Ch. - Moraing O. 1 : 2 2
87428 Boehler D. - Zhukayev B. 2 : 0 1
87430 Storrie R.J. - Vasa I. 2 : 1 1

Futures Ithaca

87822 Broom C. - Ayeni O.A.D. 2 : 1 1
87824 Smith K. - Kodat T.A. 0 : 2 2
87826 Papoe R.M. - Patten H. 0 : 2 2
87828 Nava E. - Catanzariti A.J. 0 : 2 2

Futures Lima

91245 Martin Tiffon P. - Leite W. 1 : 2 2
91247 Dellien Velasco - Dutra Da Silva 0 : 2 2

Futures Monastir

81165 Marek W. - Den Ouden G. 0 : 2 2
84663 Mansouri S. - Martinez M. 2 : 0 1
84665 Martinez M.N. - Blanchet U. 0 : 2 2

Futures Naples

90052 Bertran P. - Harrison Ryan 0 : 2 2
90054 Cornut Chauvinc - Galarza Juan Ignacio 2 : 0 1
90056 Redlicki Mich. - Draxl L. 0 : 2 2
90058 Rodriguez-Pace R. - Wenger D. 0 : 2 2

Futures Nevers

79608 Mpetshi Perricard - Durasovic 0 : 2 2
81173 Van Assche L. - Escoffier A. 2 : 0 1
87692 Reymond A. - Bellier A. 2 : 1 1

Futures Platja D’Aro

84879 Vidal Azorin J.F. - Tabur C. 2 : 1 1
89386 Fonio G. - Chazal M. 2 : 0 1
87810 Den Heijer G. - Gakhov I. 0 : 2 2
81169 Toledo Bague P. - Sanchez Jover 2 : 0 1

Futures Setubal

87694 Neuchrist M. - Denolly C. 2 : 0 1
87818 Hijikata R. - Chrysochos P. 2 : 0 1
87814 Cazaux A. - Fanselow S. 2 : 1 1
87816 Takahashi Y. - Lokoli L. 1 : 2 2

Futures Sharm El Sheikh

78288 Dev S.D.P. - Hájek P. 0 : 2 2

Nemecko muži BBL

47425 Würzburg - Oldenburg 90 : 88 1

Chorvátsko muži

76066 KK Škrljevo - GKK Šibenik 84 : 89 2
76071 KK Split - KK Gorica 88 : 72 1

Island muži

79358 Grindavik - Thor Akureyri 69 : 61 1

Poľsko muži PLK

47089 PC Torun - Radom 82 : 85 2

Slovinsko muži

78157 Rogaška - Olimia Podčetrtek 68 : 75 2
78596 Šenčur - Helios Domžale 93 : 72 1

Švédsko SBL muži

76999 Boras Basket - BC Lulea 95 : 67 1
77004 Nässjö - Köping 71 : 80 2

ABA liga

75931 KK Zadar - Cibona Zagreb 67 : 68 2

Francúzsko muži

1589 Istres Ouest - Pays Aix 28 : 30 2
1590 HBC Nantes - Limoges 27 : 29 2
1591 St. Raphael - Saran Loiret 25 : 28 2

Česko muži

66115 SKKP Brno - Maloměřice 30 : 23 1

Chorvátsko muži

75127 RK Nexe - Moslavina 34 : 20 1

Poľsko muži

77018 Chrobry Glogów - Vive Kielce 29 : 45 2

Francúzsko muži

77310 Tourcoing VB LM - Chaumont VB 1 : 3 2

Francúzsko ženy

78175 St. Raphael ž. - Nancy ž. 3 : 0 1
86774 Cannes ž. - France Avenir ž. 3 : 0 1
78185 Nantes ž. - Evreux ž. 3 : 1 1

Nemecko ženy

77606 Potsdam ž. - Straubing ž. 3 : 0 1

Poľsko muži

47194 Jastrzebski Wegiel - Stal Nysa 3 : 0 1

Turecko ženy VVSL

87875 Bolu Bld ženy - Fenerbahce ž. 0 : 3 2
Bez záruky! Výsledky si overte v pobočkách Niké alebo na

www.nike.sk.



Mohutný výbuch otriasol v piatok šiitskou
mešitou v meste Kundúz na severe Afganista-
nu. Agentúra AP  uviedla, že mohutná explózia
si vyžiadala viacero obetí. Podľa agentúry
TASS zahynulo až 100 ľudí. 

Skupina 12 členských krajín EÚ vyzva-
la  Európsku komisiu na sprísnenie hranič-
ných opatrení vočči migrantom. Za Slovensko
výzvu podpísal minister vnútra Roman Miku-
lec. 

Globálna internetová platforma Twitch,
ktorá slúži na živé vysielanie (streaming) vide-
ohier, sa stala terčom masívneho hackerského
útoku. Podľa odborníka na kybernetickú 
bezpečnosť zo spoločnosti Aliter Technolo-
gies Daniela Suchého môžu byť v uniknu-
tých dátach aj informácie o Slovákoch.

Predsedníčka EK Ursula  von der Leyenová
oznámila, že poverila príslušné útvary exekutí-
vy EÚ, aby dôkladne a rýchlo zanalyzzovali si-
tuáciu, ktorá nastala po štvrtkovom verdikte
poľského Ústavného súdu, podľa ktorého
niektooré články zmlúv s EÚ nie sú v súlade
s poľskou ústavou. 

Poľský premiér Mateusz Morawiecki v pia-
tok privítal verdikt poľského Ústavného súdu,
Zároveň zdôraznil, že Poľsko chce zostať súčas-
ťou EÚ. 

Bývalý poľský premiér a zároveň bývalý
predseeda ER Donald Tusk vyzval na protesty
proti  verdiktu poľského Ústavného súdu.

Nemecká Stála komisia pre očkovanie
(STIKO) odporučila všetkým osobám nad 70
rokov preočkovanie treťou dávkou vakcíny
proti koronavírusu. 

Ukrajina nariadila ppovinné očkovanie učite-
ľov a štátnych úradníkov. 

Austrálski lekári varovali v piatok pred príliš
rýchlym uvoľňovaním obmedzení súvisiacich
s pandémiou koronavírusu v najväčšom aus-
trálskom meste Sydney. 

Na nórskom súostroví Špicbergy (Svalbard)
zaznammenali vôbec prvý prípad nákazy koro-
navírusom. Prvým pacientom je ruský námor-
ník z rybárskej lode,, ktorého pre komplikácie
spojené s ochorením COVID-19 previezli do
pevninského Nórska. 

TUT.by v minskom mraku
Bieloruské úrady spustili  nové vyšetrovanie ne-

závislého spravodajského portálu TUT.by. Infor-

movvala o tom stanica Rádio Sloboda (RFE/RL)

s tým, že k takémuto kroku došlo v čase, keď Minsk

pokračuje v nneustálych zásahoch proti nezávislým

médiám aj slobode prejavu v krajine. Bieloruský Vy-

šetrovací výbbor informoval, že nespresnený počet

zamestnancov portálu TUT.by je podozrivý z pod-

necovania nenávissti v spoločnosti.  Novinárom hro-

zí až 12 rokov väzenia.

Ruský podnikateľský špicar
Ruského podnikateľa Dmitrija Novikova, ktorý

bývalého premiéra a exprezidenta Dmitrija Medve-

deva v rooku 2008 naučil lyžovať a jeho spoločnosť

stavala aj objekty pre potreby olympiády v Soči, zat-

kli a vzali do väzby na základe podozrenia z podvo-

dov v obzvlášť veľkom rozsahu. Súd v Moskve vo

štvrtok nariiadil vziať ho do väzby na dva mesiace -

do 5. decembra. V priebehu posledných  rokov trž-

by Novikovoovho Rosinžiniringu vzrástli zo 74 mi-

liónov dolárov na 1,5 miliardy dolárov.

Najmenej 11 miliárd dávok vak-

cín proti koronavírusu je potrebné

vyrobiť na zaočkovanie 70 per-

cent obyvateľstva v každej krajine

sveta. Povedal to  generálny riadi-

teľ Svetovej zdravotníckej organi-

zácie (WHO) Tedros Adhanom

Ghebreyesus. Šéf WHO s generál-

nym tajomníkom OSN Antóniom

Guterresom predstavil straté-

giu na dosiahnutie globálnej 

zaočkovanosti proti ochoreniu

COVID-19 do polovice roka 2022.

Stratégia predvída vakcináciu 40

percent obyvateľstva do konca ro-

ka 2021 a 70 percent populácie do

polovice budúceho roka, píše

TASS. Do konca septembra bolo

podľa Tedrosa na celom svete po-

daných „takmer 6,5 miliardy dá-

vok“. „Pri dnešnej produkcii vak-

cín, ktorá predstavuje 1,5 miliar-

dy mesačne, existuje dostatok zá-

sob na dosiahnutie našich cieľov

v prípade, že budú rozdeľované

rovnocenne,“ dodal Tedros.

Zranenia po silnom zemetrase-

ní, ktoré zasiahlo vo štvrtok večer

miestneho času oblasť japonskej

metropoly Tokio a jej okolie, utr-

pelo niekoľko desiatok ľudí. Podľa

Japonského meteorologického

ústavu (JMA) malo zemetrasenie

magnitúdu 5,9. Epicentrum zemet-

rasenia, ktoré nastalo o 22.41 h ta-

mojšieho času (15.41 SELČ) v hĺb-

ke 80 kilometrov, sa  nachádzalo

v prefektúre Čiba, východne od To-

kia. Otrasy si vyžiadali aj dočasné

pozastavenie vlakovej dopravy

i metra. V centre Tokia sa bez elek-

trického prúdu dočasne ocitlo

približne 250 domov. Ľudia na via-

cerých miestach uviazli vo výťa-

hoch. Vo viacerých častiach me-

tropoly boli poškodené aj podzem-

né vodovodné potrubia. Nový ja-

ponský premiér Fumio Kišida vy-

zval ľudí, aby dávali na seba pozor.

Uviedol tiež, že zemetrasenie bolo

najsilnejším, aké Tokio zažilo od

marca 2011.

Česko vo volebnej atmosfére
V Česku sa včera a dnes konajú

v poradí ôsme parlamentné voľby

od vzniku samostatnej Českej re-

publiky v roku 1993 do Poslanec-

kej snemovne Parlamentu ČR.

Kandiduje 22 subjektov – 20 poli-

tických strán a dve volebné koalí-

cie: ANO 2011, koalícia SPOLU

(ODS, KDU-ČSL, TOP 09), koalí-

cia Piráti a Starostovia (Starosto-

via a nezávislí, STAN), Sloboda

a priama demokracia (SPD), Čes-

ká strana sociálnodemokratická

(ČSSD), Komunistická strana Či-

ech a Moravy (KSČM), občianske

hnutie Prísaha, Strana zelených,

Švajčiarska demokracia, Voľný

blok, Pravý blok, Aliancia národ-

ných síl, Trikolóra Slobodní sú-

kromníci, Aliancia pre budúcnosť,

Hnutie Pramene, Ľavica, Seniori

21, Urza.cz, Koruna Česká (mo-

narchistická strana Čiech, Moravy

a Sliezska), Moravské zemské hnu-

tie, Otvorme Česko normálnemu

životu, Moravania.

ZA MIER NOVINÁROM
Nobelovu cenu mieru za

rok 2021 získali dvaja noviná-

ri — filipínska žurnalistka Ma-

ria Ressová a nnovinár pochád-

zajúci z Ruska Dmitrij Mura-

tov za „svoje úsilie o ochranu

slobody prejavu, ktorá je nnevy-

hnutným predpokladom pre

demokraciu a trvalý mier“.

Oznámil to včera v Osle Nór-

sky Nobelov výboor. Maria Res-

sová je spoluzakladateľkou di-

gitálnej mediálnej spoločnosti

Rappler, ktorá sa zaoberrá in-

vestigatívnou žurnalistikou.

Podľa Ressovej to, že získala

Nobelovu cenu, preukazuje,

že „bez  faktov nie je možné

nič“. Dmitrij Muratov sa v ro-

ku 1993 podieľal na založení

ruských nezávislých nnovín

Novaja gazeta, ktoré sú podľa

Nobelovho výboru „v súčas-

nosti najnezávislejšími novi-

nami v Russku“. Muratov krát-

ko po vyhlásení cien uviedol,

že Nobelova cena nie jeho zá-

sluha, ale zásluha jehho kole-

gov novinárov, ktorí za slobo-

du obetovali svoj život.

FOTO TASR/AP

STRUČNE

Tokio po vlne zemetrasenia 

Obete pandémie ochorenia COVID-19 pri-
pomína lipa aj v Púchove. Strom v Púcho-
ve je zatiaľ tretím na Slovensku, informo-
vala TASR Lenka Straková z OZ Skutočné
obete. 

Dĺžka karantény po vstupe do SR sa skráti
pri jej bezpríznakovom priebehu zo 14 na
desať dní. Karaanténu možno ukončiť aj nega-
tívnym výsledkom PCR testu vykonaného naj-
skôr v piaty deň. Karanténa sa netýka plne
zaočkovaných osôb. Vyplýva to z novej vyhláš-
ky ÚVZ SR k režimu na hraniciach, ktorá buude
účinná od 15. októbra. 

Do domácností je vhodné púšťať len pra-
covníkov s riadne nasadeným rúškom či respi-
rátorom. Hneď po vstupe do bytu by si mali
umyť alebo dezinfikovať ruky. Pripomína to
ÚVZ SR v súvislosti so zhoršujúcou sa pande-
mickou situáciou. 

Všeobecným lekárom pre dospelých sa roz-
širujú kompetencie. Po novom bbudú môcť
poskytovať starostlivosť a manažovať pacien-
tov s predcukrovkou. Na starosti budú mať aj
paccientov s vysokým krvným tlakom prostred-
níctvom telekonzultácií. Informovala o tom
hlavná odborníčka  MZ SR pre všeobecné lekár-
stvo Adriana Šimková. 

Bežecké podujatie Malacká desiatka sa ani
v tomto roku neuskutoční. Dôvodom je zhor-
šujúca sa epidemická situácia.

Predseda koaličného hnutia OĽANO a minis-
ter finnancií Igor Matovič predpokladá, že
o záveroch pracovnej skupiny pre obnovu dôve-
ry v právny štát by ss premiérom Eduardom
Hegerom (OĽANO) mohol informovať na budú-
ci týždeň. Zoznam avizovaných 17 opatreení sa
podľa neho ešte rozšíril o pár ďalších. Prebie-
hajú rokovania s koaličnými partnermi. 

Na trest odňatia slobody v trvaní 7,5 roka
odsúdil KS v Trenčíne 42-ročnú ženu, ktorá
fyzicky a psychicky týrala svojich šesť detí.
Rozsudok je právoplatný, ženu zaradili na
výkon trestu do ústavu s minimálnym stupňom
stráženia.  

Fórum Inklúzia v športe 
Položiť základy dialógu o podpore športovcov

so zdravotným znevýhodnením a ich organizácií

je cieľom mmedzinárodného fóra Inklúzia v športe,

ktoré sa koná v Bratislave. Má ísť o prvý krok 

na otvorenie diskkusie o riešeniach pre zdravot-

ne znevýhodnených. Slúži na výmenu názorov

a skúseností slovenských i zaahraničných exper-

tov, športových organizácií, samotných špor-

tovcov so zdravotným znevýhodnením a iich ro-

dičov. 

Dôkazy cesty k rekordom
Podľa ministra školstva Branislava Gröhlinga

(SaS) ukázali aj posledné paralympijské hry v To-

kiu, žee Slovensko má mimoriadne talentovaných

športovcov so zdravotným postihnutím. Dôka-

zom toho je aj 111 medailí. „Títo športovci sú nie-

len výbornou reprezentáciou pre Slovensko, ale

zároveň pomáhajú búúrať predsudky. Sú dôkazom

toho, že zdravotné znevýhodnenie nemusí byť

prekážkou k úspechom či k pokoreeniu svetových

rekordov,“ skonštatoval Gröhling. 

Prostredníctvom 11 034 vyko-

naných RT-PCR testov odhalili vo

štvrtok na Slovensku 1690 prípa-

dov nákazy novým koronavíru-

som. Pribudlo 15 obetí. Antigén-

ne testy, ktorých sa vykonalo 

18 095, odhalili ďalších 331 pozi-

tívnych, viac ako 75 percent

z nich sa doteraz nezaočkovalo.

Uviedlo to MZ SR. Spomedzi 806

hospitalizovaných nie je vôbec za-

očkovaných alebo len čiastočne

zaočkovaných 83,81 percenta ľu-

dí. Na JIS je 82 pacientov, podpo-

ru umelej pľúcnej ventilácie po-

trebuje 83 osôb. Celkový počet

úmrtí na covid je 12 720 a s covi-

dom 2482. Celkový počet zaočko-

vaných osôb prvou dávkou vakcí-

ny je 2 465 677, za predchádzajú-

ci deň pribudlo 1990 očkovaných.

Druhú dávku vakcíny už dostalo

2 267 912 ľudí, uplynulý deň sa

zaočkovalo 1875 ľudí.

Francúzska prokuratúra koná

vo veci vily exministra financií Já-

na Počiatka v Cannes, informo-

val podpredseda strany Za ľudí

Juraj Šeliga. Vysvetlil, že po videu

lídra OĽANO Igora Matoviča

z Cannes spred roka pripravili

podklady a obrátili sa na tamoj-

šie úrady, aby preverili legálnosť

majetku Počiatka a konali. Šeliga

spolu s Matovičom kritizovali sú-

časné znenie zákona o pôvode

preukazovania majetku a zopa-

kovali záujem novelizovať ho. Še-

liga skonštatoval, že už pred ro-

kom sa očakávalo konanie slo-

venskej prokuratúry vo veci Po-

čiatkovej vily, no nestalo sa tak.

Naznačil, že viacero z verejne čin-

ných osôb a nominantov býva-

lých vlád má obrovské majetky

v zahraničí, ktoré nevedia úplne

vysvetliť. Súčasný zákon o pre-

ukazovaní pôvodu majetku ozna-

čil za bezzubý. Minister Matovič

informoval, že s koaličnými part-

nermi vedie intenzívne diskusie

o zmene zákona. 

S VĎAKOU OD
PREZIDENTKY

Prezidentka SR Zuzana Čaputo-

vá prijala držiteľky ocenenia Biele

srdce a predstaviteľky Slovenskej

kkomory sestier a pôrodných asi-

stentiek. Vyslovila im obdiv a vďa-

ku za obetavú prácu. Nielen špor--

tové, ale aj hodnotové a postojové

skúsenosti Mateja Tótha je potreb-

né zužitkovať pri jeho ďalšejj práci

s deťmi. Vyhlásila to prezidentka

pri príležitosti ukončenia jeho ak-

tívnej športovej kariérry. V piatok

ho spolu s jeho trénerom Matejom

Spišiakom (na snímke vľavo) pri-

jala v Prezidentskom ppaláci. Olym-

pionikovi poďakovala za repre-

zentáciu Slovenska vo svete a pri-

pomenula jeho viaceréé medailové

umiestnenia. Vyzdvihla získanie

zlatej medaily z olympijských hier

v Riu de Janeiro v rokuu 2016. Tóth

poďakoval za podporu a možnosť

slúžiť Slovensku. Dodal, že sa o to

bude snažiť aj naďaleej v rámci vý-

ziev, ktoré ho čakajú v budúcnosti. 

FOTO TASR/

PAVEL NEUBAUER 

STRUČNE

Návraty kauzy vily v Cannes

15 obetí a 1690 + 331 s nákazou

Štvorica obvinených vyšetro-

vateľov NAKA z tímu Očistec

bude pokračovať vo svojej práci.

Dočasný policajný prezident Šte-

fan Hamran o tom informoval

na piatkovej tlačovej konferencii.

Nevidí dôvod na ich postavenie

mimo služby. Poukazuje na roz-

hodnutie krajského súdu, ktorý

skonštatoval neopodstatnenosť

trestného stíhania. „Vyzerá to, že

spravodlivosť má šancu a naberá

druhý dych,“ povedal.  Doteraj-

šia riaditeľka NAKA Eva Kur-

rayová vo funkcii končí k 15. ok-

tóbru. Na jej miesto nastúpi Bra-

nislav Kišš. Koncom roka skon-

čia aj viceprezidenti Policajného

zboru Jana Maškarová a Róbert

Bozalka, informoval policajný

prezident Štefan Hamran. Avizo-

val aj ďalšie personálne zmeny.

Keď spravodlivosť naberá dych

Aby lepšie bolo podľa WHO

Stranu z materiálov pripravil JÁN FELIX

17ZO SVETA, Z DOMOVA
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SPORT 1
17.45

FUTBAL

ŠVÉDSKO – KOSOVO, PP

SPORT 2
17.45

FUTBAL

ŠKÓTSKO – IZRAEL, PP

SPORT 1
20.30

FUTBAL

ŠVAJČIARSKO – SEV. ÍRSKO, PP

SPORT 2
20.30

FUTBAL

ANDORRA – ANGLICKO, PP

Jednotka

6.45 Detský program
10.15 Mama, kúp mi psa
10.45 Aréna
11.00 Kultúra.sk
11.40 On air
12.00 Záhady tela
13.00 Nikto nie je dokonalý
14.15 Maigret
16.05 Julie Lescautová
17.45 Cestou necestou
18.20 Postav dom, zasaď

strom
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Byť zdravý je výhra
21.40 Pumpa
22.10 Neskoro večer
23.10 Nikto nie je dokonalý
0.20 Maigret
2.05 Správy RTVS

Dvojka

8.30 Televíkend
9.30 Noc v archíve

10.30 VaT
11.00 Generácia
11.25 Cesta
11.55 Paralympijský magazín
12.20 NeCelebrity
12.40 Kapura
13.30 Farmárska revue
14.10 Na rybách
15.00 Slovak Press Photo
15.30 Po stopách povest
16.05 Ľudia za legendami
16.25 Slepý Geronimo a jeho brat
17.30 Mokraď
18.30 Detský program
20.10 Blúdiaci Holanďan
21.00 Červené víno
22.20 Nula nula nula
23.15 Chuť čerešní

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Tom a Jerry
7.05 Scooby-Doo
8.00 Tom a Jerry
8.20 Blbý a blbší

10.40 Policajná akadémia 5
12.30 Pán profesor
13.45 Superstar
16.10 Klik
18.20 Smotánka
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Farma
23.00 Love Island
0.20 Rivali
2.10 Zhasni a zomrieš
3.45 Policajné prípady
4.30 Rodinné prípady

Joj

7.05 Krimi
7.40 Noviny TV JOJ
8.25 Labková patrola
8.55 SpongeBob v nohaviciach
9.20 Naši

10.40 Česko Slovensko má ta-
lent

12.20 Dom snov
14.30 Percy Jackson 
16.40 Vrahúni
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Česko Slovensko má ta-

lent
22.10 Uhorčík
22.50 Muži v naději
1.25 Vrahúni
3.25 Česko Slovensko má ta-

lent
4.50 Noviny TV JOJ

Sport 1

11.00 Motorizmus, VC Turecka,
F1, PP

12.15 Motorizmus, cest. vozy,
kvalif.

13.15 GP Confidental
13.45 Zlaté okamihy
14.00 Motorizmus, VC Turecka,

F1, PP
15.15 Futbal, EKL, AZ Alkmaar –

Jablonec
17.30 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
17.45 Futbal, kvalif. na MS,

Švédsko – Kosovo, PP
20.00 Americký futbal, zostrih
20.30 Futbal, kvalif. na MS, Švaj-

čiarsko – Sev. Írsko, PP
22.45 Zlaté okamihy
23.00 Futbal, kvalif. na MS, zo-

strih, PP

Sport 2

9.00 Futbal, EL, Sparta – 
Rangers

12.00 Futbal, Süper Lig, zostrih
12.45 Futbal, kvalif. na MS, 

Turecko – Nórsko
14.45 Futbal, kvalif. na MS, 

Kazachstan – Bosna 
a Hercegovina, PP

17.00 Americký futbal, zostrih
17.30 Zlaté okamihy
17.45 Futbal, kvalif. na MS,

Škótsko – Izrael, PP
20.00 Hokej, extraliga, zostrih
20.30 Futbal, kvalif. na MS, 

Andorra – Anglicko, PP
22.45 Americký futbal, zákl.

časť
1.15 Zlaté okamihy
1.30 Americký futbal, zákl.

časť, PP

Premier Sport 1

11.35 EFL Highlights, zostrihy
2. – 4. ligy

12.05 SPFL – Highlights, zostri-
hy SPFL

12.55 Sky Bet Championship,
Forest Green Forest –
Swindon Town, PP

15.00 PL Review, zostrihy 7. kola
15.55 Sky Bet Championship,

Newport County – Brad-
ford, PP

18.00 Sky Bet Championship,
Coventry City – Fulham

19.55 Sky Bet Championship,
Forest Green Forest –
Swindon Town

21.45 UFC magazín, V klietke 
s Michalom 9

22.00 UFC, UFC Fight Night :
Dern vs Rodriguez, PP

Premier Sport 2

9.00 Basketbal, EL, Anadolu
Efes Istanbul – CSKA
Moskva 

13.00 Futbal, LM, Benfica Lisa-
bon – FC Barcelona

15.00 Futbal, LM, PSG – Man-
chester City

17.00 Futbal, Sky Bet Champion-
ship, Forest Green Rovers
FC – Swindon Town FC

19.00 Futbal, Sky Bet Cham-
pionship, Newport County
AFC – Bradford City AFC

21.00 Futbal, magazín Cham-
pions League 

21.30 Americký Futbal, NFL
Game Day 

22.00 Americký Futbal, NFL,
Seattle Seahawks – Los
Angeles Rams

Nova Sport 1

9.05 Ragby, Premiership Rug-
by, Harlequins – Bristol

11.00 Futbal, MLS, Los Ange-
les Galaxy – Los Ange-
les FC

12.40 Element, magazín
12.55 Florbal, liga, Malmö – 

imfa, PP
15.55 Ragby, Premiership Rugby,

Saracens – Newcastle, PP
17.55 Basketbal, LM, Hapoel Je-

ruzalem – Pinar Karsiyaka
19.35 Motorizmus, OffRoad

Maraton
20.10 Beh, RunTour
20.25 Hádzaná, liga, Minden –

TuS N-Lübbecke, PP
23.05 Futbal, franc. liga, zostrih
0.05 Futbal, MLS, New York

Red Bulls – Inter Miami, PP

Nova Sport 2

7.00 Futbal, liga, Nice – Stade
Brestois

9.00 Šípky, World Grand Prix
Darts

10.50 Beh, RunTour
11.00 Golf, Penati Slovak Open

Championship, zostrih
12.35 Motorizmus, OffRoad

Maraton
12.55 Motorizmus, magazín
13.25 Florbal, liga, Täby – 

Pixbo, PP
15.25 Športové originály
15.55 Florbal, liga, Kalmarsund –

Helsingborg, PP
18.00 Bojové športy, Bellator
20.00 Golf, Altepro Trophy, zostrih
21.05 Športové originály
21.35 Šípky, World Grand Prix

Darts, PP

Nova Sport 3

8.45 Futbal, špan. liga, magazín
9.10 Futbal, liga, Real Vallado-

lid – Málaga
11.00 Futbal, liga, Sassuolo –

Inter Miláno
13.00 Futbal, tal. liga, zostrih
13.30 Futbal, liga, Dortmund –

Augsburg
15.15 Futbal, nem. liga, zostrih
16.15 Futbal, špan. liga
16.45 Futbal, liga, Granada –

Sevilla
18.30 Futbal, špan. liga, show
19.00 Futbal, magazín LM
19.30 Futbal, liga, Lipsko – 

Bochum
21.15 Futbal, nem. liga, najkraj-

šie okamihy
21.45 Futbal, LM, Petrohrad –

Malmö

Nova Sport 4

8.00 Futbal, špan. liga
8.30 Futbal, liga, Lipsko – 

Bochum
10.30 Futbal, nem. liga, zostrih
12.00 Futbal, liga, Real Vallado-

lid – Málaga
14.00 Futbal, liga, Cagliari 

Calcio – Benátky
16.00 Futbal, tal. liga, zostrih
16.30 Futbal, LM, AC Miláno –

Atlético Madrid
18.15 Futbal, kluby Bundesligy
18.45 Futbal, nem. liga, najkraj-

šie okamihy
19.15 Futbal, liga, Espanyol

Barcelona – Real Madrid
21.10 Futbal, špan. liga, show
21.45 Futbal, LM, AFC Ajax –

Besiktas
23.45 Futbal, magazín LM

ČT 1

9.00 Úsmevy Jana Kačera
9.40 Gejzír

10.10 Z archívu Sherlocka 
Holmesa

11.05 Všechnopárty
12.00 Regionálne vysielanie
12.25 Hobby magazín
13.05 Rozprávka o ľuďoch 

a Božej lekárni
14.05 Kráľovná bludičiek
14.55 Rozprávka z Kampy
15.35 Film pre pamätníkov
17.05 Poirot
17.55 Bývať ako...
19.00 Správy, GBS
20.10 Ceny Thálie 2021
21.40 Humor je vážna vec
23.05 Maigret
0.35 Komisár Montalbano
2.30 Sama doma

ČT sport

10.30 Beh, Mattoni Liberec Na-
ture Run

12.05 Šach, magazín
13.15 Svet motorov
13.45 Ceny Českého klubu fair

play
14.10 Dostihy, Veľká pardubická
15.55 Cyklokros, Toi Toi Cup
16.25 Olympijský magazín
16.45 Futbal, kvalif. na MS,

Česko – Wales
18.35 Tanec, M-ČR
19.10 Športový aerobik, M-ČR
20.25 Motorizmus, MS v rally
21.20 Futbal Extra: Bielorusko –

Česko
21.55 Dostihy, Veľká pardubická
23.40 Hádzaná, extraliga,

SKKP Handball Brno –
SHC Maloměřice Brno

Eurosport 1

7.00 Snooker, Scottish Open
2020, finále

8.30 Zápasenie, MS
9.00 Cyklistika, Gran Piemonte
9.15 Cyklistika, Women’s

Tour, 5. etapa
10.15 Cyklistika, Okolo Lombar-

die, PP
17.00 Cyklistika, Francúzsky

pohár, PP
18.30 Cyklistika, ME v dráhovej

cyklistike, PP
21.15 Cyklistika, Okolo Lombardie
22.30 Cyklistika, ME v dráhovej

cyklistike
0.00 Motorizmus, EWC 
1.30 Atletika, Maratón v Lon-

dýne
3.00 Snooker, Northern Ireland

Open 2020, finále

Eurosport 2

7.00 Tenis, Laver Cup
8.00 Motorizmus, cest. vozy,

kvalif.
9.00 Motorizmus, EWC – 

Bol d’Or
10.45 Motorizmus, EWC, PP
17.30 Motorizmus, cest. vozy,

kvalif.
18.30 Tenis, ATP Uncovered
19.00 Tenis, ATP
20.00 Tenis, ATP, PP
2.00 Tenis, ATP
3.00 Cyklistika, Okolo Lom-

bardie
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SPORT 2
12.45

FORMULA 1

VEĽKÁ CENA TURECKA, PP

ČT 1
13.45

DOSTIHY

VEĽKÁ PARDUBICKÁ, PP

DVOJKA
15.45
HOKEJ

NITRA – BANSKÁ BYSTRICA, PP

SPORT 2
17.45
HOKEJ

POPRAD – KOŠICE, PP

Jednotka

6.45 Detský program
9.35 Autosalón

10.05 Japonsko zhora
11.00 Slovensko v obrazoch
11.25 Svet v obrazoch
11.55 O 5 minút 12
13.10 Občan za dverami
13.40 Peniaze
14.05 Poirot
15.05 Zlaté časy
16.10 V piatok trinásteho
17.45 Hurá do záhrady
18.15 Tajomstvo mojej kuchy-

ne
19.00 Správy RTVS, *GBS
20.30 Pečie celé Slovensko
21.55 Hniezdo
22.55 Posledná bosorka
0.30 Silná zostava
1.10 Správy RTVS

Dvojka

7.10 Kapura
8.35 Farmárska revue
9.15 Čriepky
9.20 Na rybách

11.30 Família
12.50 Príbehy spod Karpát
13.25 Televízny posol
14.00 Blúdiaci Holanďan
14.50 Futbal, kvalif. na MS, zostrih
15.45 Hokej, extraliga, Nitra – 

B. Bystrica, PP
18.45 Detský program
20.00 Radosť zo života
20.30 Futbal, Liga národov, finále,

PP
23.30 Slovenské kino
0.20 Správy RTVS

Markíza

6.00 Televízne noviny
6.55 Policajná akadémia 5
8.45 Vertical Limit

11.20 Utajený šéf
13.00 Na telo
13.45 Anjeli a démoni
16.30 Horná Dolná
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Účtovník
23.10 Love Island
0.25 Anjeli a démoni
3.10 Klik

Joj

5.35 Krimi
6.10 Noviny TV JOJ
7.00 Percy Jackson 
9.10 Marťan

12.20 Jurský svet: Zánik ríše
15.00 Miláčikovo
15.45 Nová záhrada
16.50 Na chalupe
17.50 Nové bývanie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Mission: Impossible –

Fallout
23.45 Most špiónov
2.50 Krimi
3.15 Noviny TV JOJ
3.45 Na chalupe
4.50 Noviny TV JOJ

Sport 1

7.30 Hokej, CHL, Sparta –
Bremerhaven

11.00 Motorizmus, cest. vozy,
kvalif.

12.00 GP Confidental
12.30 Zlaté okamihy
12.45 Futbal, kvalif. na MS, 

Litva – Bulharsko
14.45 Futbal, Liga národov,

play-off o 3. miesto, PP
17.00 Motorizmus, cest. vozy, PP
18.00 Hádzaná, kvalif. na ME,

Slovensko – Maďarsko, PP
20.15 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
20.30 Futbal, Liga národov, fi-

nále, PP
23.00 Hokej, extraliga, Poprad –

Košice
1.30 Americký futbal, zákl. časť

Sport 2

6.00 Futbal, kvalif. na MS, Lo-
tyšsko – Holandsko

9.00 Futbal, kvalif. na MS,
Česko – Wales

12.00 GP Confidental
12.30 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
12.45 Motorizmus, VC Turecka,

F1, PP
16.00 Motorizmus, cest. vozy
17.00 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
17.15 Hokej, extraliga, zostrih
17.45 Hokej, extraliga, Poprad –

Košice, PP
20.30 Box, Fury – Wilder
23.30 Futbal, Liga národov,

play-off o 3. miesto
1.45 Hádzaná, kvalif. na ME,

Slovensko – Maďarsko

Premier Sport 1

8.55 Sky Bet Championship,
Forest Green Forest –
Swindon Town

10.50 Sky Bet Championship,
Newport County – Brad-
ford

12.45 PL Review, zostrihy 7. kola
13.45 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy
14.15 SPFL – Highlights, zostri-

hy SPFL
14.30 Futbal, angl. liga, Wolver-

hampton – Newcastle
16.25 Futbal, angl. liga, Liver-

pool – Manchester City
19.00 PL World
19.30 UFC magazín, UFC Con-

nected – Ep. 407
20.00 UFC, UFC Fight Night :

Dern vs Rodriguez

Premier Sport 2

11.00 Futbal, Sky Bet Champion-
ship, Coventry City FC –
Fulham FC

13.00 Basketbal, EL, FC Bayern
Mníchov – FC Barcelona

15.00 Americký Futbal, NFL
Game Day 

15.30 Americký Futbal, NFL,
Atlanta Falcons – New
York Jets, PP

19.00 Americký Futbal, NFL,
Cincinnati Bengals – 
Green Bay Packers, PP

22.25 Americký Futbal, NFL,
Los Angeles Chargers –
Cleveland Browns, PP

1.20 Futbal, magazín Cham-
pions League 

1.50 Futbal, Boje o ušatý po-
hár II 

Nova Sport 1

7.05 Ragby, Premiership Rug-
by, Saracens – Newcastle

9.05 Basketbal, LM, Nižnij
Novgorod – Unicaja

11.00 Florbal, liga, Täby – Pixbo
12.45 Golf, Penati Slovak Open

Championship, zostrih
13.55 Hádzaná, liga, Füchse

Berlin – Kiel, PP
15.55 Hádzaná, liga, Handball

Sport Verein Hamburg –
Flensburg-Handewitt, PP

17.55 Florbal, liga, IBK Dalen –
Sirius, PP

20.00 Golf, PGA Tour, zostrih
20.25 Motorizmus, magazín
21.05 Futbal, liga, Rennes –

PSG 
23.05 Futbal, MLS, Minnesota

United – Colorado, PP

Nova Sport 2

7.00 Futbal, MLS, New York
Red Bulls – Inter Miláno

9.00 Šípky, World Grand Prix
Darts

10.30 Hádzaná, liga, Minden –
TuS N-Lübbecke

12.00 Futbal, liga, Lille – Marseille
13.45 Športové originály
14.10 Florbal, liga, Kalmarsund –

Helsingborg
15.55 Ragby, Premiership Rug-

by, Wasps – Northamp-
ton, PP

18.00 Bojové športy, GCF 
21.00 Ragby, Premiership Rug-

by, Harlequins – Bristol
22.45 Basketbal, LM, Galatasa-

ray – Nymburk
0.30 Motorizmus, magazín
0.40 Motorizmus, magazín

Nova Sport 3

7.00 Futbal, liga, Bayern Mní-
chov – Eintracht Frankfurt

8.45 Futbal, liga, Atlético
Madrid – Barcelona

10.30 Futbal, liga, Turín – Ju-
ventus

12.30 Futbal, magazín LM
13.00 Futbal, špan. liga, magazín
13.30 Futbal, špan. liga
14.00 Futbal, liga, Osasuna –

Rayo Vallecano
15.45 Futbal, liga, Bologna –

SS Lazio
17.30 Futbal, tal. liga, zostrih
18.00 Futbal, LM, Juventus –

Chelsea
20.05 Motorizmus, NASCAR

Cup Series, PP
23.00 Futbal, nem. liga, zostrih
23.55 Futbal, nem. liga, dokument

Nova Sport 4

7.00 Futbal, liga, Sassuolo –
Inter Miláno

8.45 Futbal, LM, Porto – Liver-
pool

10.30 Futbal, špan. liga, show
11.00 Futbal, liga, Atlético

Madrid – Barcelona
13.00 Futbal, LM, Manchester

Utd. – Villarreal
15.00 Futbal, magazín LM
15.30 Futbal, liga, Köln – Greut-

her Fürth
17.30 Futbal, liga, Villarreal –

Real Betis
19.10 Futbal, špan. liga, rozho-

vor
20.10 Futbal, liga, Cagliari 

Calcio – Benátky
22.00 Futbal, liga, Mallorca –

Levante

ČT 1

8.55 Polopate
9.45 Kalendárium

10.00 Túlavá kamera
10.35 Objektív
11.05 Život na zámku
12.00 Otázky Václava Moravca
13.05 Krásna čarodejnica
13.45 Dostihy, Veľká pardubická, PP
16.35 Zbojnícka rozprávka
17.15 Za svedka pôjde počítač
18.25 „Co naše babičky uměly“
19.00 Správy, GBS
20.10 Ochranca
21.15 168 hodín
21.45 „Mravenci nesou smrt“
23.15 Prípady detektíva Murdo-

cha
0.05 Banánové rybičky
0.40 Bývanie je hra

ČT sport

6.00 Šport v regiónoch
7.55 Svet motorov
9.05 Motorizmus, ME v rally
9.35 Basketbal, magazín

10.00 Dostihy, Veľká pardubic-
ká, PP

17.00 Hokej, extraliga, M. Bole-
slav – Kladno, PP

20.35 Futbal, Liga národov, 
finále, PP

22.55 Futbal Extra: 
Bielorusko – Česko

23.15 Cyklokros, SP, preteky
žien

0.15 Cyklokros, SP, preteky
mužov

1.50 Hokej, extraliga, 
M. Boleslav – Kladno

3.50 Futbal, Liga národov, 
finále

Eurosport 1

13.00 Cyklistika, Women’s
Tour, 6. etapa

14.00 Cyklistika, Okolo Lom-
bardie

14.45 Cyklistika, Francúzsky
pohár

15.15 Cyklistika, Paríž – Tours, PP
17.00 Cyklistika, Okolo Lom-

bardie
17.30 Atletika, Maratón v Chi-

cagu
19.00 Cyklistika, Paríž – Tours
19.30 Cyklokros, SP, preteky

žien, PP
20.30 Cyklistika, Francúzsky

pohár
21.00 Cyklokros, SP, preteky

mužov, PP
22.15 Snooker, Northern Ire-

land Open, PP

Eurosport 2

7.00 Cyklistika, Okolo Lom-
bardie

9.00 Motorizmus, cest. vozy
11.00 Motorizmus, MS v mo-

tokrose
12.00 Motorizmus, MS v mo-

tokrose, PP
14.00 Motorizmus, cest. vozy,

PP
15.00 Motorizmus, MS v mo-

tokrose, PP
17.00 Motorizmus, cest. vozy,

PP
18.00 Cyklistika, Paríž – Tours
19.00 Tenis, ATP
20.00 Tenis, ATP, PP
2.00 Tenis, ATP
3.00 Motorizmus, MS v mo-

tokrose
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„Po zisku majstrovského titu-

lu som mal čas na oddych a rege-

neráciu a neskôr aj na letnú prí-

pravuu. Začal som ju, ako vždy,

v domácich podmienkach v Tr-

nave a potom som sa chcel pre-

sunúť k tímu do Zvvolena. V júni

som si však počas šprintu pri be-

žeckom tréningu privodil vážne

zranenie nohy a musel ssom ísť

na operáciu. V trnavskej nemoc-

nici mi nohu dali do poriadku,

za čo sa chcem tamojším dokto-

rrom aj touto cestou poďakovať,“

opísal Václav Stupka pre náš

denník dôvody svojej neprítom-

nosti v kádri úradujúceho šam-

pióna.

Po operácii začal s rehabilitá-

ciou a kompenzačným trénin-

gom. „Okrem vrchnej časti tela

som zaťažoval aj zdravú nohu

a postupne ssom k tomu pridával

aj zranenú nohu, ktorá sa, na-

šťastie, zahojila dobre. Teraz som

už tretí týždeň  na ľade a dostá-

vam sa späť do kondície a formy.

Tréneri mi dávajú zabrať, tak na

ľade, ako aj v posillňovni,“ dopl-

nil šikovný krídelník Zvolena.

Vedenie HKM aj tréneri na

jedného z najskúsenejších hráčov

svojho kádra netlačia, aby sa vrá-

til čím skôr do hry. Vedia, že ná-

vrat do súťažného tempa po ak-

tuálne štyroch mesiacoch rekon-

valescencie nie je ešte optimálny.

Tridsaťpäťročný krídelník by sa

však už približne o mesiac rád

dostal do zápasovej nominácie

trénera Petra Oremusa. „Na kon-

ci októbra by som mal zájsť do

Bratislavy na vyšetrenia za fyzio-

terapeutomm Andrejom Foltýnom,

aby sa pozrel, ako som na tom

a odobril mi štart v zápasoch. No-

ha zatiaľ drží. KKorčuľujem, nabe-

rám objemy a kondíciu na to, aby

som mohol po ľade lietať a robiť

súperom problémy akko predtým.

Podstatné je, aby som bol pro-

spešný pre mužstvo, naša hra sa

páčila divákom a chodili saa radi

pozerať na hokej. Ideálny scenár

by bol, ak by som po novembro-

vej reprezentačnej pauze už zaa-

siahol do hry,“ zaželal si autor

šestnástich presných zásahov

v minulej sezóne.

Včerajšie prvé pohronské der-

by v tomto ročníku medzi Zvole-

nom a Banskou Bystricou tak ne-

stihol. „Pravdupovediac, veľmi

ma to mrzí, že nemôžem hrať

a pomôcť chlapcom. Každý, kkto

má rád hokej, by chcel byť na ľa-

de, obzvlášť v takom prestížnom

stretnutí. Naše posledné zápasy

nneboli úplne vydarené. Verím, že

sa to zlepší, tím nájde cestu k vý-

hram a zvládne nielen derby, ale

aj ďalšie duely, aj keď, zatiaľ, bez

mojej pomoci,“ praje si rýchlo-

nohý útočník.

Majstrovskému tímu zatiaľ

vstup do sezóny veľmi nevyšiel.

Zvolenčania zaznamenali v pr-

vých piatich dueloch iba dve ví-

ťazstvá. Až štyrikrát pritom hrali

doma, no v dvoch prípadoch pre-

nechali body svojim súperom.

V čom vidí odchovanec trnavské-

ho hokeja príčiny nevydareného

úvodu? „Nedá sa čakať, že bude-

me ako majster všetkko vyhrávať.

Titul sme dosiahli vlani, teraz je

teraz a čo bolo, už neplatí. Máme

zmeny v kádri, aj tímmy súperov sú

iné a kvalitnejšie. Navyše, zápas

proti majstrovi berú vážnejšie

a chcú sa proti nám vytiiahnuť. Aj

pre naše mužstvo je to nová situ-

ácia a chalanom to možno sčasti

zväzuje ruky, nohy a aj hllavu. Ak

sa však uvoľnia, je na nich radosť

pozerať. Verím, že stačí iba nájsť

správnu cestu, naskočiiť na ňu

a pôjde to.“

MICHAL KOLÁRIK

Útočník Zvolena VÁCLAV STUPKA pracuje po zranení na svojom návrate na súťažný ľad

Je to najväčšia výzva v kariére, hovorí nový tréner reprezentácie do 20 rokov IVAN FENEŠ, ktorý ostáva aj na striedačke osemnástky

Nech už zase lietam a robím problémy
Káder zvolenského majstra prešiel po vlaňajšej sezóne viacerými

zmenami. Skúsený, 35-ročný útočník Václav Stupka v ňom však

ostal. V úvode nového ročníka, ktorý „rytierom“ zatiaľ nevychádza

úplne podľa predstáv, ale absentuje v tíme. A chýbať bude ešte

niekoľko týždňov. Na vine je zranenie nohy, ktoré si privodil už

v úvode prípravy na novú sezónu.

Václav Stupka (vľavo) by už rád naskočil v novej sezóne do hry, zatiaľ má však u neho prednosť zdravie. FOTO TASR/MICHAL SVÍTOK

Václav Stupka je rád, že 
v pre športovca ťažkom období
neostal sám, ale mohol sa oprieť
o svojich najbližších, kamarátov
a známych. „Veľkú podporu
som mal v rodine, či už od
manželky Simony, dcéry Sa-
bínky a syna Vašíka, alebo
brata Jána, ktorý študuje fy-
zioterapiu. Dával ma dokopy
aj v malej posilňovni, ktorú
máme u našich v dome. Veľmi
si vážim aj podporu spoluhrá-
čov, klubových doktorov, tré-
nerov a všetkých, ktorí mi po-
mohli k tomu, aby som bol
čím skôr späť na ľade,“ poďa-
koval aj prostredníctvom nášho
denníka trnavský rodák.

V období, keď mal pre zrane-
nie viac voľna ako inokedy, trávil
veľa času s rodinou, ale aj svo-
jou záľubou. „Čítal som obľú-
bené detektívky od Dominika
Dána, ktoré si rád otvorím aj
počas ciest tímovým autobu-
som. Do čítačky kníh som si
posťahoval aj viacero iných ti-
tulov a rozšíril som si obzory,“
dodal.

CÍTIL VEĽKÚ PODPORU

32
bodov 

v 58 zápasoch zaznamenal 
Václav Stupka v minulej 

sezóne v drese 
majstrovského 

Zvolena.

● Dohoda znie, že pokračujete

s projektom do osemnásť rokov,

ale najnovšie povediete ako hlav-

ný tréner aj reprezentáciu do

dvadsať rokov. Ako dlho ste o po-

nuke vedeli?

„Ponuka prišla nečakane, keď

sa Andrej rozhodol skončiť. Všet-

ko sa to zomlelo veľmi rýchlo.

Vysvetlili sme si veci, okamžite

som povedal, že to rád príjmem.

Všetci vieme, že je krátky čas do

majstrovstiev sveta.“

● Prekvapilo vás rozhodnutie

Andreja Podkonického?

„Konkrétnejšie som sa tým ne-

zaoberal. Treba sa opýtať Andreja,

zrejme má na to adekvátne dôvo-

dy.“

● Je to pre vás najväčšia výzva

v kariére?

„Určite áno. Absolvoval som

už majstrovstvá sveta do dvadsať

rokov v pozícii asistenta. Viem,

čo nás čaká. Teraz bude celá zod-

povednosť na mne, ale mám

skvelých kolegov. Urobíme všet-

ko pre to, aby sme okolo Vianoc

bavili ľudí hokejom, aj výsledka-

mi.“

● S osemnástkou ste skvele hra-

li na letnom Hlinka Gretzky Cu-

pe. Čakáte väčší tlak?

„Jedna vec sú očakávania, ale

netreba zabúdať na silu, ktorá nás

čaká v podobe tímov Švédska,

USA, Švajčiarska a Ruska. Určite

však nepôjdeme bojovať len o jed-

no víťazstvo.“

● Stále ostávate aj pri projekte

do osemnásť rokov?

„Áno, tak sme sa dohodli so

zväzom, že priorita je dostať 

osemnástku späť do elitnej kate-

górie. Prechod k dvadsiatke som

nazval dvojmesačné hosťovanie.“

● Zrejme vás teší, že si môžete

zakoučovať v elitnej kategórii maj-

strovstiev sveta, keďže národný

tímm do osemnásť rokov čaká len

boj v prvej divízii.

„Je to zápas ako zápas. Na kaž-

dý sa treba pripraviť, ale svetový

šampionát do dvadsať rokov je ur-

čite bonbónik s veľkou kvalitou.

Pribudlo mi viac roboty, musím

hneď kontaktovať hráčov, aby

som si spravil obraz, koľko hrá-

vajú v kluboch a ako sú na tom

zdravotne, ale o tom je trénerský

život.“

● Ako vnímate vstup nosných

hráčov tímu do sezóny?

„S kolegami máme zoznam 

66 hráčov, ktorí pripadajú do úva-

hy pre dvadsiatku. Z nich vznikne

finálna nominácia. Zámorské sú-

ťaže sa len rozbiehajú, v Európe

vstúpili viacerí do sezóny dobre.

Čaká nás ale ešte veľa roboty.“

● Líderské pozície najstarších

hráčov sa čakajú od dvojice Sa-

muel Kňazko, Martin Chromiak,

ktorá má  podpísané nováčikovské

kontrakty s tímami NHL. Čo

k nim môžete povedať?

„Je tam viac chlapcov, ktorí

majú líderské pozície. Samo

Kňažko, Šimon Nemec, či Rayen

Petrovický by mali byť lídri

v obrane. V útoku máme obrov-

skú kvalitu. Maťo Chromiak, Ju-

ro Slafkovský, Filip Mešár, Maťo

Kašlík, Oleksij Myklucha, Roman

Faith, alebo z mladších Dalibor

Dvorský. Nerád by som na niko-

ho zabudol.“

● Nemrzí vás situácia Kňažka,

ktorý má za sebou vydarený se-

niorský svetový šampionát a olym-

pijskú kkvalifikáciu, ale v TPS Tur-

ku hráva len v juniorke?

„Samo sa s tým vyrovná. Mys-

lím si, že sa veci pohnú. Colum-

bus ho určite nenechá utopeného

v juniorke. Som v tomto pokojný

a optimista. Samo je už veľký pro-

fesionál a vie, že sa musí naplno

pripravovať, aj keď len trénuje.

Nemám o neho obavy.“

● Spomenuli ste trojicu mladí-

kov Nemec, Slafkovský, Mešár.

Všetci majú stále len sedemnásť,

ale vzhľľadom na ich skúsenosti

asi budete od nich čakať líderské

pozície.

„Prežili sme už spolu dosť zápa-

sov. Zatiaľ to boli len príjemné

spomienky. Budeme sa na nich

spoliehať. Počítame s nimi už ako

s lídrami.“ TOMÁŠ PROKOP

Ivan Feneš sa stal novým tréne-
rom reprezentácie do dvadsať ro-
kov s asistentmi Martinom Štrbá-
kom a Tiborom Tartaľom. Ostáva
zároveň aj tréner osemnástky. Po-
čas jeho neprítomnosti povedie
mladší tím Boris Žabka, ktorému
vypomôže tréner sedemnástky
Roman Sýkora. „Andrejovi Pod-
konickému ďakujeme za dote-
rajšiu anabázu pri reprezentá-
cii do 20 rokov. Veríme, že sa
naše cesty opäť prepoja, keď-
že Andrej pôsobí v pozícii asi-
stenta Craiga Ramsayho pri
našej seniorskej reprezentácii.
Majstrovstvá sveta juniorov nás
čakajú už o necelé tri mesiace,
museli sme na vzniknutú situá-
ciu promptne reagovať. Voľba
padla na Ivana Feneša, ktorý
vzhľadom na viacročnú tréner-
skú prácu v systéme sloven-
ských mládežníckych repre-
zentácií veľmi dobre pozná sú-
časný juniorský ročník,“ hovoril
pre Hockey Slovakia šéf SZĽH
Miroslav Šatan. Pre zväzovú strán-
ku sa vyjadril po predčasnom kon-
ci aj Andrej Podkonický. „Spolu-
prácu sme ukončili po vzájom-
nej dohode. Chlapcom chcem
na šampionáte popriať veľa
šťastia. Verím, že dosiahnu do-
brý výsledok, pretože potenciál
na to majú,“ povedal Podkonic-
ký, ktorý ostáva asistent Craiga
Ramsayho pri seniorskej repre-
zentácii. V rovnakej pozícii je aj
v Slovane Bratislava.

OSTÁVA AJ PRI

OSEMNÁSTKE

Na Vianoce baviť ľudí hokejom, aj výsledkami
Len dva a pol mesiaca pred sledovaným svetovým šampionátom

do dvadsať rokov prišla nečakaná správa. Andrej Podkonický

skončil po vzájomnej dohode na poste hlavného trénera juniorskej

reprezentácie. Strieda ho Ivan Feneš. Ambiciózneho kouča čaká

veľmi náročné obdobie. Nielenže povedie tím dvadsaťročných na

prelome rokov na majstrovstvách sveta, ale s osemnástkou chce

budúci rok vybojovať postup späť do elitnej kategórie MS.

Ivan Feneš doviedol na nedávnom Hlinka Gretzky Cupe reprezentáciu do osemnásť ro-
kov až do finále. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK



● Pardubice po utorňajšej pre-

dohrávke so Zlínom poskočili

dočasne na prvé miesto extrali-

govej tabuuľky. Ako hodnotíte

úvodný mesiac sezóny z tímové-

ho pohľadu?

„Zápasy nasledujú v rýchlom

slede za sebou. Ani sme sa nena-

zdali a prvá štvrtina základnej

časti je takmer za nami. Teší nás,

že víťazíme. Niektoré duely sme

však zlomili až v záverečných

minútach. Preto nemôžeme mať

veľké oči, keďže získaných bo-

dov mohlo byť podstatne me-

nej.“

● Čomu pripisujete dobré vý-

sledky mužstva?

„Tím sa v lete posilnil na správ-

nych pozíciách správnymi hráč-

mi. Podstatné bolo aj to, že v kád-

ri zotrvalo viacero hokejistov

z minulej sezóny. Už v predchád-

zajúcom ročníku sme sa zlepšo-

vali a máme dobré jadro.“

● Domáce zápasy Pardubíc

navštevuje v priemere viac ako

7700 divákov. Majú na víťaz-

stvách dôležitý poodiel aj fanúši-

kovia?

„Samozrejme. Škoda, že ne-

mohli chodiť na štadión už vlani,

keď sa nám začínalo dariť. Teší-

me sa zo súčasnej podpory. Za-

tiaľ boli na každom domácom

dueli vysoké návštevy.“

● Keď ste v sezóne 2018/19

prišli do Pardubíc, tím sa potácal

na dne tabuľky. Teraz sa vracia

na pozíciie z minulosti. Ako vní-

mate transformáciu klubu pod

vedením nového majiteľa Petra

Dědka?

„Je to pozitívna zmena. Pred-

tým sme bojovali o záchranu

a prehrávali väčšinu zápasov. Ak

ste v meste, ktoré nezažilo zostup

do nižšej súťaže, cítite tlak a zaží-

vate psychicky náročné momen-

ty. Príchodom nového majiteľa sa

zlepšila finančná situácia a s prí-

levom peňazí prišli aj lepšie vý-

sledky. Je to pochopiteľné, keďže

si klub môže dovoliť kvalitnejších

hokejistov.“

● V predchádzajúcej ligovej

edícii ste stroskotali vo štvrťfiná-

le play-off, v tomto ročníku de-

klarovvalo vedenie klubu smelšie

plány. Aké sú ambície Pardubíc?

„Chceli by sme zaútočiť na me-

dailu. V základnej časti by sme

radi produkovali dobrý hokej,

zbierali body a vytvorili si čo naj-

lepšiu pozíciu pred play-off. Vo

vyraďovačke očakávame vyrov-

nané súboje, záležať bude na ak-

tuálnej forme mužstiev.“

● V Pardubiciach ste si po-

stupne vybudovali pozíciu kľúčo-

vého hráča a zažívate najproduk-

tívnejšie  obdobie kariéry. Čo vra-

víte na vaše individuálne výko-

ny?

„Vyplývajú z toho, že som

v Pardubiciach spokojný ja aj ce-

lá rodina. Nemusím sa ničím trá-

piť. Ak máte pohodu v osobnom

živote, ukazuje sa to aj na ľade.

Zároveň je to zásluha mojich spo-

luhráčov. Začali sme strieľať viac

gólov, a potom sa lepia body aj

na obrancov.“

● Z vašej aktuálnej formy by

mohla profitovať reprezentácia.

V nej ste odohrali posledný vr-

cholný turnnaj na zimnej olympiá-

de v Pjongčangu 2018. Pomýšľa-

te v tomto ročníku na návrat do

najcennejšieho drresu?

„Jasné, rád by som šiel na naj-

bližšie reprezentačné akcie a zau-

jal trénerov. Viem, že v olympij-

skej sezóne to bude náročné. Uvi-

dím, či sa mi vôbec naskytne šan-

ca. Ak áno, určite zabojujem

o miesto.“

●Realizačný tím s vami počítal

pred tohtoročnými MS v Rige,

ale na šampionát vás nepustili

zdravotné prroblémy. Mohli by

ste bližšie opísať situáciu?

„Od doktora v Česku som do-

stal informáciu, že mám podstú-

piť operáciu. Následne som čakal

desať dní na to, aby manželka do-

stala druhú dávku očkovania,

keďže bola ako lekárka v prvej lí-

nii. Potom som šiel na Slovensko,

kde mi iný odborník povedal, že

nemusím ísť na operáciu. V tom

momente som však tri týždne ne-

trénoval na ľade a vedel som, že

by som sa už nedostal do ade-

kvátnej formy.“

● V posledných rokoch ste

zmenili aj prístup k stravovaniu.

Môže byť jedným z dôvodov vý-

konnostného zleepšenia prechod

na vegetariánstvo?

„Uvedomujem si, že už ne-

môžem jedávať hamburgery a po-

dobné blbosti deň pred zápasom,

ako keď som mal 25 rokov. Pri-

spôsobil som si stravu, ale na dru-

hej strane, trénujem stále rovna-

ko. Myslím si, že moja produkti-

vita vychádza z ofenzívneho na-

ladenia mužstva. Hráme útočne,

a to mi vyhovuje.“

● V Pardubiciach pravidelne

nastupujú aj ďalší dvaja Slováci,

ktorým sa darí podobne dobre.

Ako sa vám  pozdávajú výkony

útočníkov Mateja Pauloviča

a Mareka Hecla?

„Matej hral dobre už v minulej

sezóne a po angažmáne v Hradci

Králové, kde nedostával veľa 

priestoru, si napravil chuť. Pre-

kvapilo ma, ako začal tvrdo pra-

covať a stala sa z neho kľúčová

osobnosť tímu. Rovnako ma pre-

kvapil Marek Hecl, ktorý úspešne

vletel do českej extraligy. Dostáva

veľa dôvery a zatiaľ ju využíva.“

● Aktuálna sezóna českej ex-

traligy je špecifická tým, že v nej

hrá až 15 tímov. Jeden však zo-

stúpi  priamo a ďalšieho čaká ba-

ráž. Priniesol tento formát do zá-

pasov ešte väčší náboj?

„Áno, už teraz po prvej desiat-

ke kôl cítiť, že niektoré tímy sú

v ohrození. V utorok sme hrali

proti Zlínu, ktorý vstúpil do se-

zóny zle a bolo vidieť, že začínajú

hrať o všetko. Viem sa vcítiť do

ich kože, keďže som rovnakú si-

tuáciu zažil v Pardubiciach.“

TOMÁŠ LENGYELL

Nemusím sa 
ničím trápiť. 

Ak máte pohodu
v osobnom živote,

ukazuje sa to 
aj na ľade.

„
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Chceli by sme zaútočiť na medailu, vraví líder defenzívy Pardubíc JURAJ MIKUŠ

SLOVENSKÁ HOKEJOVÁ LIGA – 7. KOLO

Už nemôže jesť hamburger
deň pred zápasom
Po tridsiatke zažíva najproduktívnejšie obdobie kariéry. Obranca Pardubíc Juraj Mikuš nazbieral

v minulej sezóne rovných 30 bodov v 59 dueloch, ak berieme do úvahy základnú časť a play-off.

V aktuálnom ročníku má našliapnuté na ešte lepšie čísla. V 11 stretnutiach získal už 9 bodov

a pomohol „pernikárom“ k prieniku na špicu tabuľky. Tridsaťdvaročný odchovanec Trenčína by chcel

dobrú formu ukázať aj v reprezentačnom drese.

Hetrik 
Romana 
Juráka

● PROGRAM 8. KOLA – STREDA 13. OKTÓB-
RA: Trnava – Pov. Bystrica, Žilina – Levice, Topoľ-
čany – Humenné (všade 17.30 h), Brezno – Ska-
lica, Dubnica – Žiar n/Hr. a Martin – Modré kríd-
la (18.00). 7. VLOŽENÝ ZÁPAS – UTOROK 12. OK-
TÓBRA: Topoľčany – Slovensko 18 (19.00).

● NAJLEPŠÍ STRELCI – 10 GÓLOV: ONDRUŠ
(Dubnica), 7 GÓLOV: HOLOVIČ (Trnava).

1. Humenné 8 5 2 0 1 29:17 19
2. Topoľčany 5 5 0 0 0 25:2 15
3. Žilina 7 4 0 2 1 26:16 14
4. Žiar n/Hr. 8 4 0 1 3 24:19 13
5. Trnava 8 4 0 1 3 36:33 13
6. Brezno 8 4 0 1 3 18:24 13
7. Pov. Bystrica 6 4 0 0 2 15:13 12 
8. Dubnica 8 3 1 0 4 29:29 11
9. Skalica 6 2 2 0 2 22:17 10

10. Martin 8 2 1 1 4 23:28 9
11. Levice 7 1 0 0 6 16:28 3
12. Modré krídla 7 0 1 1 5 15:37 3

Slovensko 18 6 0 1 1 4 14:29 3

TABUĽKA

HC: Kompas – Kapičák, M. Novák, Dúžek, Bystričan, Rohaľ, Ďurech, Patrovič, A. Gergel – L. Novák,
Čaládi, H. Ručkay – D. Gergel, Bečka, Kluka – Gubo, Tomčák, Legalin - Vereš, Laššo, Matej. Tréner Ľ. Hur-
taj.

HK: Ovečka – Petrinec, Ganz, Soveľ, Španko, Kochlinca, Homola, Boldižár, Lopejský – Veselý, Sojka,
Bodnár – Melcher, Kylnar, Paulíny – Zemko, Bálint – M. Surový, Koštial, Šebest. Tréner M. Staš.

● Góly: 4:28 Čaládi (H. Ručkay, L. Novák) – 1:0, 25:34 M. Novák (Čaládi, L. Novák) – 2:0, 39:23
M. Novvák (Tomčák, H. Ručkay) – 3:0, 43:10 Tomčák (Legalin, M. Novák) – 4:0, 55:10 Legalin (Gubo,
Tomčák) –– 5:0.

● Vylúčení: 5:5 na 2 min, presilovky 3:0, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Ľ. Vido – Mich. Kováčik, Wolf – 287 divákov.

TOPOĽČANY – BREZNO 5:0 (1:0, 2:0, 2:0)

MŠK INDIAN: Šimo – S. Hudec, Andersons, Mat. Hlinka, Pač, Bujanov, Duran, Benko – N. Gašpar, F.
Adamčík, L. Lunter – Václav, J. Mihalík, Jakúbek – Sarvaš, Rybnikár, J. Tatár – Murtazin, Srnka, Hús. Tré-
ner N. Javorčík.

VLCI: M. Mikoláš – A. Sloboda, Pišoja, Nahálka, Drtina, Hřebíček, Petran, Myšiak, Kocúr – Š. Petráš,
Jakubík, J. Cíger – Koyš, Šmída, Safaralejev – Zahradník, S. Rehák, O. Mikula – Lopušan, Skladaný,
Macek. Tréner S. Škorvánek st.

● Góly: 2:37 O. Mikula (A. Sloboda, Safaralejev) – 0:1, 27:02 Koyš (Skladaný, J. Cíger) – 0:2.
● Vylúčení: 5:6 na 2 min, A. Sloboda na 5 min + DKZ, presilovky 0:2, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Píšťanský – Ľ. Danko, Nosek – 420 divákov.

ŽIAR n/Hr. – ŽILINA 0:2 (0:1, 0:1, 0:0)

SLOVAN: Hlavaj – Krakovský, Hauser, D. Verčík, Škultéty, Marko, Ejem, Moc – Klučiar, R. Petráš, Dani-
šovský – Lepskij, D. Jendek, Ožvald – Petriska, F. Dej, Abaffy – Bubica. Tréner R. Jendek.

HC 19: Rabčan – Maury, Pichnarčík, Novický, Ondrej, Wysocki, T. Ivanov, R. Novák, Lopuchovský –
Fedorko, Markuš, Macko – Borov, Krajňák, Horvát – Veličkin, Šimčák, Solomončak – Šiňanský, Farkaš,
Kiss. Tréner A. Parfenov.

● Góly: 15:29 Markuš (Pichnarčík, Krajňák) – 0:1, 16:52 Škultéty (D. Jendek) – 1:1, 24:51 Solo-
mončakk (Veličkin, Pichnarčík) – 1:2, 28:37 Solomončak (Šimčák, Maury) – 1:3, 44:45 D. Jendek
(Ožvald, D. VVerčík) – 2:3, 46:41 Šimčák (T. Ivanov, Veličkin) – 2:4, 51:07 Borov (Krajňák, Novický) –
2:5.

● Vylúčení: 7:10 na 2 min, presilovky 0:1, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: D. Lesay – J. Šefčík, J. Lesay – 112 divákov.

MODRÉ KRÍDLA – HUMENNÉ 2:5 (1:1, 0:2, 1:2)

HK VITAR: Maťovčík – Pacalaj, Charvát, Gagnon, Lavička, Burzík, Dvořák, A. Bartoš – Poliaček, Linet,
Tiainen – T. Nauš, Toma, Dírer – Ďurina, D. Babka ml., Smidžár – Vilčinskij, Thomka, J. Bartoš. Tréner 
D. Babka st.

TSS GROUP: Gabriš – Dubeň, Cebák, D. Trška, P. Mikuš, J. Urban, Putala, D. Janík – Andrisík, O. Ďuriš,
Tábi – Vaňo, Ondruš, Sojčík – J. Haščák, Hegyi, Maniaček – Kopáč, Korbel, Dudáš. Tréner R. Chatrnúch.

● Góly: 8:40 Lavička (Gagnon, Dírer) – 1:0, 23:57 Kopáč (Hegyi, Maniaček) – 1:1, 25:05 Ondruš
(Sojčík,, Cebák) – 1:2, 31:20 T. Nauš (Lavička, Toma) – 2:2, 32:26 Poliaček (Linet, Tiainen) – 3:2,
37:08 Onddruš (Sojčík, Dubeň) – 3:3, 54:57 Dírer (Toma, T. Nauš) – 4:3.

● Vylúčení: 3:3 na 2 min, presilovky 0:1, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Rojík – J. Riš, T. Knižka – 269 divákov.

MARTIN – DUBNICA 4:3 (1:0, 2:3, 1:0)

HK: Beržinec – Klinecký, Chovanec, Pastucha, Valente, Socha, Jandák, Sládeček – R. Svitana, S. Sali-
ji, Piačka – Adámik, Tužinský, Suľovský – Uhnák, Rób. Huna, Rich. Huna – Hofer. Tréner A. Výboh.

HK GLADIATORS: Hollý – Rašin, Schmidt, Vuorijärvi, Semaňák, Kliment, Hajda, Poldruhák – Okoličá-
ny, Holovič, Jurák – M. Miklík, R. Kukumberg st., Antonov – Šandor, Kupka, Ružek – Mrava, M. Adam-
čík, Litavec. Tréner M. Baran.

● Góly: 2:11 Jurák (Kupka, Holovič) – 0:1, 6:53 Ružek (Kupka, Šandor) – 0:2, 13:46 Jurák (Kupka,
Holovvič) – 0:3, 23:50 Litavec (M. Adamčík, Mrava) – 0:4, 27:54 Klinecký (Piačka, S. Saliji) – 1:4, 31:40
SSuľovský (Adámik, Valente) – 2:4, 37:04 Jurák (R. Kukumberg st., Vuorijärvi) – 2:5, 40:54 Chovanec
(UUhnák, Klinecký) – 3:5, 48:03 S. Saliji (Uhnák, R. Svitana) – 4:5, 56:38 Okoličány (Antonov, Schmidt))
– 4:6.

● Vylúčení: 6:5 na 2 min, presilovky 1:2, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: M. Kollár – Hanko, Šebeň – 405 divákov.

LEVICE – TRNAVA 4:6 (0:3, 2:2, 2:1)

HK ’95: M. Lamper – J. Ďurkech, Zaťko, L. Ďurkech, Turian, Surán, S. Šefčík, K. Dvonč, A. Zlocha –
Lušňák, Ligas, L. Urbánek – Krieger, J. Zlocha, Jakubec – Švantner, Rufati, R. Dvonč – M. Turan, Dmitri-
jev, Michalík. Tréner J. Pénzeš.

HK ICLINIC: Borák – Šmach, Kadlečík, O. Janík, Rapant, Vidovič, Hílek, M. Mikula – Štumpf, Nemec,
Hujsa – Kotvan, Jaša, Šišolák – A. Kotzman, Včelka, Janáč – Mizerák. Tréner M. Ružička.

● Góly: 20:56 Rapant (O. Janík, Šišolák) – 0:1, 21:47 L. Urbánek (Ligas, Švantner) – 1:1, 33:41
Lušňákk (L. Ďurkech, Ligas) – 2:1.

● Vylúčení: 5:5 na 2 min, Včelka na 5 min + DKZ, Hujsa na 10 min, presilovky 1:0, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Moller – M. Tomáš, Homola – 112 divákov.

POV. BYSTRICA – SKALICA 2:1 (0:0, 2:1, 0:0)

Česká extraliga včera pokra-
čovala zápasmi 12. kola, ale ho-
kejisti Pardubíc si vzhľadom na
nepárny počet účastníkov súťaže
užili voľno. Najbližší duel odo-
hrajú zajtra. Doma nastúpia proti
Olomoucu, ktorý v lete získal
útočníka Davida Krejčího z Bos-
tonu Bruins. Skúsený center sa
ihneď zaradil medzi najproduktív-
nejších hokejistov ligy. „Zatiaľ
potvrdzuje, že neodišiel z NHL
pre výkony, ale z rodinných
dôvodov. Patrí k hviezdam ex-
traligy. Musíme si na neho dať
pozor. Bude to na jednotli-
vých hráčoch, aby sa maxi-
málne sústredili na obranu,
ak proti nim bude David stáť,“
povedal nám Juraj Mikuš.

KREJČÍ? HVIEZDA

EXTRALIGY

JURAJ MIKUŠ (o) 11 1 8 9
MATEJ PAULOVIČ (ú) 11 3 5 8
MAREK HECL (ú) 9 4 1 5

Pozn.: Za menom hráča nasleduje post,
počet odohraných zápasov, gólov, asistencií
a bodov.

SLOVÁCI V PARDUBICIACH

Juraj Mikuš figuruje v obrane 
Pardubíc už štvrtú sezónu. 

FOTO HCDYNAMO.CZ



Už to bolo zase pohronské der-

by s jeho typickými črtami. „Vý-

borný hokej, v rámci možností aj

s plným hľadiskom. Banskoby-

strickí fanúšikovia doniesli vzá-

jomnú rivalitu. Náboj na ľade

bol, inak však férový zápas, bez

bitiek, ale so všetkým, čo k tomu

ppatrí, pretože Bystričania majú

mladé a dobre korčuľujúce muž-

stvo. Možno sme mali v závere 

viac sííl, keďže hostia boli viac vy-

lučovaní a menej disciplinovaní

ako my. Hrali sme do posledného

možnéhho momentu takpovediac

‚na krv’ a vyplatilo sa,“ analyzo-

val triumf po samostatných ná-

jazdoch jeden zo zvolenských líd-

rov Juraj Mikúš. 

Ako dobre, že nám staré dobré

časy pripomenuli fanúšikovia

oboch táborov. Bolo vypredané –

teda v rámci možností do 25-per-

centnej kapacity hľadiska.

Na ľade to bol v prvej tretine

skôr opatrný hokej a čakalo sa na

prvý gól. V 2. min Zuzinov puk

spred čiary odpálil Ščerbak. Po-

tom nastrelil Bystričan Cardwell

žŕdku. Zvolenčania nevyužili dve

presilovky a na jej konci sa gólovo

presadil Mistele. V 29. min nepre-

menil Chlepčok po Žiakovom za-

váhaní samostatný nájazd na Ga-

jana, ale po vhadzovaní Mikúš vy-

rovnal, keď si najprv narazil o žŕd-

ku. „To bol náš typický gól v tejto

fáze, ubojovanný, na tretíkrát dora-

zený,“ komentoval ho Mikúš. Ke-

vin Jendroľ však po dorážke do-

stal hostí o 90 sekúnd do vedenia.

Zvolenčania vyrovnali ešte do

konca prostrednej tretiny, keď

strieľal Ully a tečovaný puk skon-

čil za Gajanom. Tretíkrát šli hos-

tia do vedenia v oslabení, keď Fos-

sier vybrzdil obrancu a skóroval.

Saracino však doklepol puk vy-

padnutý z Gajanovho výstroja do

siete a „barani“, ako najslabší tím

v oslabeniach, pykali v ďalšom za

časté vylučovania.

V napätí držali obe mužstvá

hľadisko až do samostatných ná-

jazdov. V nich prví traja strelci

uspeli, Zvolenčania šli do vedenia

2:1. Keďže ďalší domáci už Gaja-

na neprekonali a Šoltés a Kevin

Jendroľ nastrelil Rahmovu žŕdku,

z extra bodu sa tešili domáci.

„Bol to super zápas, fanúšiko-

via nás dobre povzbudzovali.

Nám ssa neodrážali puky, tak sme

to nedotiahli do víťazného kon-

ca,“ konštatoval 19-ročný mladík

Kevin Jendroľ.

„Obe mužstvá hrali výborný

hokej,““ pridal svoj pohľad zvo-

lenský tréner Peter Oremus. „Ľu-

dia si prišli na svoje. Asi sme si

víťazstvo zaslúžili, pretože trikrát

sme sa vrátili do zzápasu a na ná-

jazdy sme boli lepší. Je to psy-

chicky dôležitá výhra. Chlapci

splnili všetko, čo maali. S ich prá-

cou som spokojný. Banská Bys-

trica je silná, a preto nás víťaz-

stvo teší.“

Zvolen vlani neprehral viac ako

dva zápasy za sebou, túto sériu si

včera udržal. Kouč „baranov“ Tu-

ukka Poikonen taktiež pochválil

svoj tím: „Vyrovvnaný zápas, do-

brý hokej. Dá sa povedať, že som

do určitej miery spokojný s tým,

ako sme hrali. Pottrebujeme však

znížiť počet individuálnych chýb.

Vyskytlo sa ich niekoľko pri strate

puku. Chalani vššak dobre praco-

vali ako tím na oboch koncoch kl-

ziska. V nájazdoch sme nastrelil

dve žŕdky, nemali sme šťastie. Je-

den bod je niečo, ale nie to, čo

sme chceli na konci.“

IVOR LEHOŤAN

Košičania potvrdili rolu favo-

rita a v Steel aréne zdolali Pre-

šovčanov 2:1. Po úvodných

troch prehrách sa na domácom

ľade herne aj výsledkovo chytili

a dosiahli tretie víťazstvo v ra-

de. Prešovčanov strelecky pre-

výšili v pomere 43:22, no v zá-

vere sa strachovali o víťazstvo.

„Mali sme dosť šancí. Mali sme

oveľa skôr pridať tretí gól 

a mohli sme dohrávať pokojnej-

šie,“ povedal strelec prvého gó-

lu Marek Slovák. 

Keď v 49. min upravil Michal

Chovan na 2:0, zdalo sa, že 

o víťazovi je rozhodnuté. Koši-

čania, ktorí dovtedy hrali dis-

ciplinovane a mali len jedného

vylúčeného hráča, však v po-

slednej osemminútovke zlyhali

v disciplíne a nasledovali štyri

menšie tresty. Hneď po tom pr-

vom Zagrapan v 54. min znížil

a v Steel aréne bola nakoniec

dráma. „Zbytočne sme si zdra-

matizovali zápas, keď sme hos-

ťom darovali presilovky. Nako-

niec sme všakk zaslúžene uhájili

víťazstvo. V zápase sme boli

korčuliarsky lepší, hrali sme tr-

pezlivo, neodhadzoovali puky,

takže sme si vypracovali dosť

šancí. Akurát premieňanie nám

nevychádzalo podľa predstáv.

PPrešovu výborne zachytal bran-

kár,“ dodal Marek Slovák. 

V závere stretnutia putoval na

trestnú lavicu Marek Bartánus,

hostia odvolali brankára a 30

sekúnd hrali šiesti proti šty-

rom. Tri body aj vďaka branká-

rovi Andrejovi Košarišťanovi

zostali doma.

Prešovčania hrali pozorne 

v defenzíve a vyčkávali na svoje

šance. Niektoré mali vyložené,

keď Jonathan Charbonneau

trafil žŕdku a Eduard Šimun

neskóroval do poloprázdnej

bránky. Na súperových klzis-

kách sa im zatiaľ nedarí. Pre-

hrali aj do tretice a iba branká-

rovi Nikitovi Bespalovovi môžu

ďakovať, že sa tak nestalo vyš-

ším rozdielom. Z troch zápasov

majú skóre 2:15. „Sebavedomie

máme, no chýbajú nám strelci.

V zápasoch, ako bbol tento, by

nám veľmi pomohli,“ pozname-

nal prešovský tréner Ernest

Bokroš. TOMÁŠ PETRO

21HOKEJ

ZAJTRA

16.00 h NITRA – BANSKÁ BYSTRICA
NOVÉ ZÁMKY – TRENČÍN
MICHALOVCE – SPIŠSKÁ NOVÁ VES

17.00 h PREŠOV – ZVOLEN
18.00 h POPRAD – KOŠICE
19.00 h SLOVAN – LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

PROGRAM 7. KOLA

6. KOLO HOKEJOVEJ EXTRALIGY: Posledný vyhral nad prvým, Nitra opäť na čele

HK: Melicherčík – Malina, Petgrave, Ouellet-Beaudry, Romaňák, Ordzovenský, Česánek, Matúš
Chovan – B. Rapáč, Kuru, Štrauch – Ščurko, M. Halama, Vrábeľ – Giľák, Tyczynski, Černý –  Toma-
la, Vartovník, I. Novák – Olejník. Tréner M. Mosnár.

HC: Engstrand – Hatala, Holenda, Ligas, Bull, Roman, Reini, Šeliga, Knižka – Števuliak, Šiška,
Klempa – T. Varga, Jackson, Farley – Mišiak, Barto, Kurbatov – Ferényi, Ondrušek, Hrabčák. Tréner
G. Majoross.

● Góly: 25:52 B. Rapáč (Petgrave, Štrauch) – 1:0, 32:58 Giľák (Ordzovenský, Vrábeľ) – 2:0,
35:26 Giľákk (Tyczynski, Petgrave) – 3:0, 55:32 Klempa (Števuliak, T. Varga) – 3:1, 59:40 Giľák
(Tyczynski, Černný) – 4:1.

● Vylúčení: 6:5 na 2 min, presilovky: 3:1, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Goga, Korba – Janiga, Jurčiak – 1421 divákov.  (mk)

SPIŠSKÁ NOVÁ VES – NOVÉ ZÁMKY 4:1 (0:0, 3:0, 1:1)

HK DUKLA: Bowns – Crinon, Kudla, Lemcke, Starosta, E. Švec, Nemčík, Martiška – Tybor, M.
Valach, Honzek – Krajčovič, Mikyska, Rehuš – Minárik, Paukovček, Beták – A. Stránský, J. Švec,
Krajč. Tréner J. Pardavý.

HK: Tomek – D. Brejčák, Drgoň, Rymsha, Dalhuisen, Novajovský, Ulrych, Demo – Livingston,
Skokan, P. Svitana – Handlovský, Bjalončík, Vandas – Šišovský, Bortňák, Mešár – Dzivjak, Jevoš,
Matej Paločko – Šotek. Tréner P. Mikula.

● Góly: 27:36 Mikyska (Rehuš, Krajč) – 1:0, 38:28 Bjalončík – 1:1, 51:13 Tybor (Paukovček,
Mikyska) –  2:1, 51:29 Honzek (Tybor, Paukovček) – 3:1, 59:10 Dalhuisen (P. Svitana, Livingston)
– 3:2.

● Vylúčení: 10:9 na 2 min, presilovky: 1:0, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Výleta, Adamec – Frimmel, D. Konc ml. – 1111 divákov. (mk)

TRENČÍN – POPRAD 3:2 (0:0, 1:1, 2:1)

HC: Košarišťan – Wehrs, Saucerman, Deyl, Tansey, Cibák, Romančík, Jacko – McPherson, Slo-
vák, Bartánus – Rogoň, M. Chovan, Pereskokov – Belluš, Klhůfek, Lapšanský – Jokeľ, Havrila, Milý.
Tréner K. Kaskinen.

HC: Bespalov – Rais, Bakala, Růžička, Lalík, Turan, D. Jendroľ, F. Fekiač, Bača – Charbonneau,
Čacho, Sýkora – Jokinen, Klíma, Žilka – Magdolen, Zagrapan, P. Halama – Šimun, V. Fekiač, Miš-
kuf. Tréner E. Bokroš.

● Góly: 29:36 Slovák (McPherson, Saucerman) – 1:0, 48:50 M. Chovan (Klhůfek, Tansey) –
2:0, 53:38 Zagrapan (Sýkora) – 2:1.

● Vylúčení: 5:4 na 2 min, presilovky: 0:1, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Snášel, Fridrich – Stanzel, Gegáň – 1583 divákov. (mk)

KOŠICE – PREŠOV 2:1 (0:0, 1:0, 1:1)

1. Nitra 6 3 2 0 1 27:18 13
2. Poprad 6 4 0 0 2 24:14 12
3. Slovan 6 4 0 0 2 25:19 12
4. Michalovce 6 4 0 0 2 18:22 12
5. Ban. Bystrica 6 3 0 1 2 20:19 10
6. Košice 6 3 0 0 3 18:17 9
7. Zvolen 6 2 1 0 3 19:18 8
8. Sp. Nová Ves 6 2 0 1 3 14:15 7
9. L. Mikuláš 6 2 0 1 3 15:18 7
10. Nové Zámky 6 2 0 0 4 20:21 6
11. Trenčín 6 2 0 0 4 11:18 6
12. Prešov 6 2 0 0 4 13:25 6
Pozn.: Po skončení sezóny Slovanu odrátajú 3 body.

TABUĽKA EXTRALIGY

- Košičania po troch prehrách v rade zaznamenali už tretie víťazstvo za sebou. V derby zdolali Pre-

šov tesne 2:1 a odsunuli hostí na poslednú priečku v tabuľke.

- Tú opustili Trenčania, ktorí si doma poradili s vedúcim Popradom. Tesný duel rozhodla Dukla 

pre seba v 52. minúte v priebehu 16 sekúnd, keď najskôr skóroval Radoslav Tybor a po ňom 

už štvrtý raz v sezóne 16-ročný Samuel Honzek.

- Druhú výhru Spišiakov v ročníku, tentoraz nad Novými Zámkami, režíroval hetrikom útočník 

Matej Giľák. Až štyri góly z piatich v zápase padli v presilovkách.

- Nitra sa dostala opäť na prvé miesto. S húževnatými Liptákmi si poradila až v predĺžení, 

keď na konci 62. minúty rozhodol o výhre domácich Filip Krivošík.

- Banská Bystrica v pohronskom derby vo Zvolene trikrát viedla, ale majster dokázal zakaždým

vyrovnať. Duel rozhodol až v samostatných nájazdoch kanadský útočník HKM Cole Ully.

- Slovan po prehre v Lige majstrov neuspel ani v extralige. Na Zemplíne síce vyhrával 

2:0 a 3:1, ale domáci boli efektívnejší v presilovkách a víťazstvom 5:3 sa bodovo dotiahli 

na Slovan.

Z jasného 
priebehu dráma

Návrat starého dobrého
pohronského derby

HK: Honzík – Raskob, Mezei, Š. Nemec, Švarný, Bodák, Vitaloš, Pupák – Buček, Hrnka, Tvrdoň
– Holešinský, Baláž, Krivošík – Volko, R. Varga, Bajtek – Ridzoň, Sýkora, Drábek – Múčka. Tréner
A. Stavjaňa.

MHK 32: Vošvrda – Ventelä, Varttinen, Mezovský, Šepelev, Ilenčík, Kurali, S. Droppa – Matúš
Paločko, Hovorka, Obdržálek – Michalík, Walega, Jurík – Kriška, Uhrík, Chuvilov – Haluška, S. Pet-
ráš, Kalousek – Dunčko. Tréner M. Jančuška.

● Góly: 1:47 Michalík – 0:1, 25:51 Buček (Tvrdoň) – 1:1, 26:34 Walega (Matúš Paločko) –
1:2, 42:57 Raskob – 2:2, 47:14 Baláž (Bodák, Bajtek) – 3:2, 54:38 Uhrík (Chuvilov) – 3:3, 61:58
Krivošík (Holešinsský, Švarný) – 4:3.

● Vylúčení: 4:6 na 2 min, presilovky: 1:0, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: M. Novák, Štefik – Kacej, Ševčík – 1606 divákov. (mk)

NITRA – LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 4:3 pp (0:1, 1:1, 2:1 – 1:0)

Radosť Trenčanov po ich iba druhej výhre v sezóne. S lídrom z Popradu si poradili tesne 3:2. FOTO TASR/RADOVAN STOKLASA

HKM: Rahm – Hain, Kotvan, Roy, Thow, Kubka, Hraško, Barcík – Jedlička, Puliš, Zuzin – Saraci-
no, J. Mikúš, Ully – Meliško, Marcinek, Csányi – Chlepčok, Gubančok, Ďuriš – Babeliak. Tréner 
P. Oremus.

HC’05: Gajan – Breton, Crevier-Morin, Cardwell, Ďatelinka, Bdžoch, Žiak – K. Jendroľ, Bubela,
Ščerbak – Fossier, Berger, Šoltés – Vašaš, G. Gabor, Mistele – Výhonský, Tamáši, Kabáč – Fafrák.
Tréner T. Poikonen.

● Góly: 18:58 Mistele (Crevier-Morin, Šoltés) – 0:1, 28:55 J. Mikúš (Ully, Saracino) – 1:1,
30:25 K. JJendroľ (G. Gabor, Vašaš) – 1:2, 38:13 Ully (Kotvan, Hain) – 2:2, 42:59 Fossier (Ďate-
linka) – 2:3,  44:15 Saracino (Ully, Roy) – 3:3, 65:00 rozh. sam. nájazd Ully – 4:3.

● Vylúčení: 2:5 na 2 min, presilovky: 1:0, oslabenia: 0:1.
● Rozhodovali: Krajčík, D. Konc st. – Jedlička, Crman – 915 divákov. (mk)

ZVOLEN – BAN. BYSTRICA 4:3 sn (0:1, 2:1, 1:1 – 0:0, 1:0)

HK DUKLA: Kaarlehto – T. Bokroš, Macejko, Pavlin, Stripai, Mudrák, Ťavoda, Valtola – Keränen,
Cameranesi, Žitný – Fournier, Erkinjuntti, Kukuča – Regenda, Suja, Galamboš – Mašlonka, Tiben-
ský, Chalupa. Tréner T. Valtonen.

HC: Gudlevskis – MacKenzie, Golian, Gachulinec, Sersen, J. Valach, Maier, Štajnoch – Yogan,
Harris, Takáč – Jääskeläinen, Rapuzzi, Zigo – Fominych, Urbánek, J. Sukeľ – Kundrik, Preisinger,
Lukošik. Tréner R. Döme.

● Góly: 1:03 Jääskeläinen (Rapuzzi, Gachulinec) – 0:1, 4:06 Harris (Yogan) – 0:2, 13:17
Galamboš (Regeenda) – 1:2, 23:16 Zigo (Jääskeläinen, Fominych) – 1:3, 28:22 Suja (Regenda,
Galamboš) – 2:3, 32:14 ŽŽitný (Cameranesi, Pavlin) – 3:3, 39:58 Erkinjuntti (Regenda, Galamboš)
– 4:3, 59:01 (Keränen, Mudrákk) – 5:3.

● Vylúčení: 8:7 na 2 min, presilovky: 3:2, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: T. Orolin, Kalina – Šoltés, Ordzovenský – 743 divákov. (mk)

MICHALOVCE – SLOVAN 5:3 (1:2, 3:1, 1:0)● 7 GÓLOV: Juraj Šiška (N. Zámky).
● 5 GÓLOV: Samul Buček, Tomáš Hrnka,

Róbert Varga (všetci Nitra).

NAJLEPŠÍ STRELCI
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Prezident SOŠV Anton Siekel

a predseda SPV Ján Riapoš mali

v piatok v rezidencii čínskeho veľ-

vyslanca na Slovensku Sun Li-ťie

jednoduchú a určite príjemnú 

úlohu. „Súčasná doba je charak-

teristická veľkou mierou

neistoty. Pred SOŠV

a SPV stoja veľké

výzvy, ako  pripra-

viť naše športo-

vé výpravy, aby

splnili náročné

a dôležité kritériá

zachovania proti-

p a n d e mm i c k ý c h

opatrení. V priebehu

extrémne krátkej doby

musíme všetkých pripraviť na to,

čo ich v Pekingu čaaká, komuniko-

vať s organizačným výborom a za-

bezpečiť všetko tak, aby naši špor-

tovci prišli do proostredia, ktoré im

bude známe a budú pripravení na

všetky alternatívy na sto percent,“

povedal vo svojej slávnostnej reči

Anton Siekel. „Mal som možnnosť

vidieť prípravy modelu, ako budú

vyzerať hry v Pekingu. Verím, že

z tohto hľadiska budú

vzorom do  budúcna

pre ďalších organi-

zátorov,“ doplnil

Siekel, ktorý bu-

de v budúcotýžd-

ňových voľbách

na post preziden-

ta SOŠV kandido-

vať ako jediný.

Hlavné mesto Čí-

ny sa februárovou orga-

nizáciou akcie pod piatimi kruh-

mi zapíše do histórie. Peking je

totiž jediné olympijské mesto,

ktoré dostalo príležitosť byť hos-

titeľom ako zimnej, tak aj letnej

olympiády (2008). „Žijeme

v komplikovanej dobe. Keď sme

sa v roku 20155 dozvedeli, že nás

v nasledujúcich rokoch čaká

takzvaný ázijský trip, ktorý sme

započali v kórejskom PPjongčan-

gu 2018, pokračovali v ňom ten-

to rok v Tokiu a zakončíme ho

vo februári v Pekingu, už vtedy

sme vedeli, že to nebude z viace-

rých dôvodov jednoduché. Pri-

tom sme ešte ani len netušili, že

do tooho príde aj pandemické ob-

dobie. Mal som možnosť ako

športovec zažiť paralympijské

hry v Pekingu 20008. Z tejto skú-

senosti môžem povedať, že Čína

je najlepší organizátor nielen vo

vzťahu k športu, ale  aj z globál-

neho hľadiska. Je veľmi dobré, že

usporiadanie takého podujatia,

akými sú olympijské hryy v súčas-

nej komplikovanej dobe, pripad-

lo práve na Čínu, respektíve Ja-

ponsko, pretože si myslím,, že iné

krajiny by v tejto situácii mali

s organizáciou veľké problémy

a dokonca by hrozilo aj ich zru--

šenie,“ podotkol Ján Riapoš.

Čína nepatrí ku krajinám, kde

by zimné športy mali veľkú tradí-

ciu, no napriek tomu majú veľké

úspechy pod piatimi kruhmi na-

príklad v krasokorčuľovaní, šor-

treku či akrobatickom lyžovaní.

Od organizácie ZOH si v tomto

štáte sľubujú, že si k „chladnej-

ším“ športom nájde cestu viac ľu-

dí. „Čím bližšie sme k februáru,

tým viac Číňanov venuje pozor-

nosť zimným športom a aktívnne sa

na nich zúčastňuje. Slovensko je

v tomto smere silná krajina a som

presvedčený, že jeho športovci do-

siahnu na ZOH v Pekingu vyni-

kajúce výsledky,“ vyjadril sa čín-

sky veľvyslanec na Slovensku Sun

Li-ťie.

Kvalifikačné procesy sa síce

blížia k záveru, ale športovci ešte

budú mať príležitosť zabojovať

o miesto v Pekingu. Slovensko sa

vo februári bude najviac spolie-

hať na výkony najlepšej lyžiarky

Svetového pohára z uplynulej se-

zóny Petry Vlhovej a veľká pozor-

nosť sa sústredí aj na hokejový

turnaj, kde budeme mať zastúpe-

nie vďaka úspešnej augustovej

kvalifikácii v Bratislave. Počet

slovenských športovcov na let-

ných či zimných hrách však má

dlhodobo klesajúcu tendenciu.

Na ZOH vo Vancouveri 2010 sme

mali 72 športovcov, o štyri roky

v Soči 62 a v roku 2018 v Pjong-

čangu „len“ 55. „Stále je teoretic-

ká šanca, že by sme mohhli mať

v Číne väčšiu výpravu. Naše ho-

kejistky čaká v novembri kvalifi-

kačný turnaj. Hoci to bude veeľmi

náročné, no ak by sa im podarilo

zvíťaziť, tak by sme mohli mať

v Pekingu približne sedemdesiat-

ččlennú výpravu,“ kalkuloval špor-

tový riaditeľ SOŠV Roman Bu-

ček, ktorý bude vedúci slovenskej

výpravy na nadchádzajúcich

ZOH. „Proces kvalifikácie sa aj

v ostatných športoch dostáva do

záverečnej fázy, keďže  je pred

športovcami už len jedno kvalifi-

kačné, respektíve súťažné obdo-

bie. Všetko je stále otvorrené, fi-

nálne kvalifikačné rebríčky budú

až v januári. Prihlášky budú mu-

sieť byť definitívne odosllané do

Pekingu 24. januára.“ (pul)

Slovensko oficiálne podpísalo prihlášku na nadchádzajúce zimné olympijské a paralympijské hry v Pekingu 2022

MIROSLAV ŠATAN počíta ako s lídrami pre Peking aj s Tatarom a Pánikom, ale do úvodnej trojice sa nezmestili

Trend sa 
zrejme nezmení
Žiadny papier ani pero nepotrebovali v piatok predstavitelia Slo-

venského paralympijského výboru (SPV) a Slovenského olympijské-

ho a športového výboru (SOŠV) pri oficiálnom podpise prihlášky na

XXIV. zimné olympijské hry (4. – 20. februára), respektíve XIII.

zimné paralympijské hry (4. – 13. marca), ktoré hostí Peking. V

súčasnej technologicky vyspelej dobe na tento úkon stačil obyčaj-

ný tablet a všetko bolo spečatené elektronicky. Ak by sa naplnil

ideálny scenár, Slovensko by mohlo mať v čínskej metropole

sedemdesiatčlennú výpravu.

55
športovcov 

bojovalo za Slovensko 
na predchádzajúcich 
zimných olympijských 
hrách v Pjongčangu 

2018.

Takto Anton Siekel podpísal 
prihlášku Slovenska na XXIV. 

zimné olympijské hry v Pekingu 2022. 
FOTO TASR/JAKUB KOTIAN

● IIHF vás vyzvala, aby ste urči-

li úvodnú trojicu hokejistov pre

olympijský turnaj v Pekingu. Prečo

ste sa rozhodli pre Jaroslava Halá-

ka, Erika Černáka a Andreja Seke-

ru?

„Sú to hokejisti, s ktorými počí-

tame. Nielen oni, ale aj ostatní na-

ši hráči z NHL by mali tvoriť kost-

ru tímu. Veríme, že lídri na ľade aj

mimo neho budú tiež Tomáš Tatar

a Richard Pánik.“

● Neustále sa rieši, či tím posil-

nia v Pekingu aj Zdeno Chára s Ja-

roslavom Halákom, ktorí si napo-

sledy obliekli reprezentačný dres

ešte na olympiáde v Soči 2014. Bu-

dete sa s nimi rozprávať o nominá-

cii?

„Necháme im najprv čas roz-

behnúť sa v nových kluboch, keď-

že v NHL zmenili pôsobiská. Je to

už dlhší čas, čo boli v národnom

tíme. Stále však majú kvalitu na to,

aby pomohli reprezentácii. Veľa ľu-

dí sa pýta na Zdena. Svoju účasť

na olympiáde ešte bude zvažovať.

Veríme, že nakoniec sa rozhodne

pozitívne a príde. Bude na jeho aj

Jarovom osobnom pocite, ako sa

budú počas sezóny cítiť a či budú

mať chuť hrať v Číne.“

● Máte smerom k hokejovému

turnaju na olympijských hrách

v Pekingu určite vytvorený širší

zoznam hráčov.. Koľko mien obsa-

huje?

„Zoznam je široký. Stačila by

nám skupina možno štyridsať, päť-

desiat hokejistov, ale je ich tam ur-

čite viac. Nie sú to len faktory vý-

konnosti, ale aj zdravotné problé-

my, ktoré môžu nastať. Preto sme

museli zaregistrovať väčšiu skupi-

nu.“

● Zatiaľ platí, že nezaočkovaní

športovci či funkcionári budú mu-

sieť absolvovať pred vstupom do

Čínyy 21-dňovú karanténu. Počíta-

te aj s touto možnosťou?

„Áno, vieme, aké komplikácie

to môže spôsobiť. Pravidlá sa me-

nia, možno sa to ešte upraví.“

● Budete sa tým riadiť a nomi-

nujete len zaočkovaných hokejis-

tov?

„Inú možnosť nemáme. Neviem

si predstaviť, že by niekto sedel tri

týždne v hoteli bez tréningu a zá-

pasu, a potom by nastúpil do po-

dobne náročného turnaja. Organi-

zátori sa rozhodli, že umožnia

štart na olympiáde len pre zaoč-

kovaných.“

● Na olympijskom turnaji vás

môžu doplniť aj hokejistky, ktoré

čaká kvalifikačný turnaj v novem-

bri. AAko to vnímate?

„Budeme im držať palce, aby sa

im to podarilo. Sme radi, že sme

hokejom zdvojnásobili malú slo-

venskú výpravu, s hokejistkami by

sme ju strojnásobili. Podobne ako

im budeme fandiť tiež parahoke-

jistom, ktorí majú stále šancu.“

● Sledujete aj kempy tímov

NHL. Nový stabilný Slovák v pro-

filige by mohol byť Martin Fehér-

váry. Akoo vnímate jeho progres?

„Bolo to očakávané, plán Was-

hingtonu s Martinom bol jasný.

Myslím si, že mal kvalitu, aby pra-

videlne hrával v NHL už minulý

rok, ale asi by mal malú rolu. Roz-

hodli sa ho nechať dlhšie na far-

me. Tento rok by mal byť plno-

hodnotne pripravený hrať NHL.

Držíme mu palce.“

● V Európe pokračuje vo vý-

borných výkonoch z majstrov-

stiev sveta Peter Cehlárik, ktorý

zvládol aj prrechod k víťazom

KHL z Omska. Čo hovoríte na je-

ho výkony?

„Od minulej sezóny, keď hral

výborne vo Švédsku a potvrdil to

na majstrovstvách sveta, sa mu

mimoriadne darí, z čoho sa teší-

me. Považujeme ho za jedného

z lídrov aj smerom k olympijským

hrám.“

● Stále sa rieši, či bude štarto-

vať na olympiáde aj domáci čínsky

tím, ktorému hrozia od súperov

debbakle. Čo si o tom myslíte?

„O pláne, že Čína ako usporia-

dateľ dostane voľnú vstupenku na

turnaj, vieme päť rokov. V hokejo-

vom svete sme boli zvedaví, ako sa

s tým vyrovnajú a kde zoberú hrá-

čov. Viem, že majú dosť hokejistov

z Kchun-lunu v KHL. Do mesiaca

sa má vyriešiť, či sa Čína zúčastní

na turnaji, alebo ju nahradia Nó-

ri.“

● Nedávno ste sa zúčastnili na

voľbách nového prezidenta IIHF.

Čo hovoríte na to, že vyhral Fran-

cúz  Luc Tardif?

„Nebol to môj tip, ani sa to ne-

čakalo. Je to skôr prekvapenie.

Väčšina delegátov očakávala vý-

hru Nemca Franca Reindla. Tar-

dif dohliadal dlhé roky na finan-

cie IIHF. Pozná organizáciu zvnú-

tra. Nové zloženie má aj rada. Je

na nich, aby posunuli svetový ho-

kej ďalej.“

● Vás do Rady IIHF nezvolili.

Ste sklamaný?

„Ani nie, práce mám dosť. 

Chceli sme mať v rade zastúpenie,

čo sa nám druhé volebné obdobie

nepodarilo. Strácame v diploma-

cii pôdu.“ (top)

Verím, že aj Cháru nakoniec uvidíme na olympiáde
Manažér slovenskej hokejovej reprezentácie Miroslav Šatan určil so svojím tímom úvodnú trojicu

hráčov, ktorí majú istú nomináciu na zimné olympijské hry v Pekingu. Horúceho kandidáta na ocene-

nie pre slovenského hokejistu roka Erika Černáka dopĺňa najčastejší kapitán reprezentácie z posled-

ných tímov Andrej Sekera a brankár Jaroslav Halák, ktorý nebol v národnom tíme od olympiády

v Soči v roku 2014. Šatan odpovedal na otázky novinárov na čínskom veľvyslanectve v Bratislave

počas prihlásenia olympijského tímu do Pekingu.

Erik Černák Jaroslav Halák Andrej Sekera

Slovenskú reprezentáciu
čakajú pred olympijskými
hrami v Pekingu dva tradič-
né turnaje v Nemecku
a Švajčiarsku. „Turnaje
budeme využívať na to,
aby sme si pozreli hrá-
čov, ktorí sú na hranici
nominácie. Chceme vidi-
eť, či dokážu ťahať muž-
stvo. Samozrejme, niek-
torí dostanú aj voľno,
keďže potvrdili kvality na
majstrovstvách sveta či
v olympijskej kvalifikácii.
Možno sa tam aj objavia
úplne nové mená. Bude
to rôzne,“ povedal Miro-
slav Šatan.

V NEMECKU A VO ŠVAJČIARSKU ASI AJ S NOVÁČIKMI

Miroslav 
Šatan verí, 
že v boji 
o zimnú 
olympiádu 
uspejú aj 
hokejistky. 
FOTO ŠPORT/
JANO KOLLER
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Maďarky vyhrali svoj prvý duel

v 5. kvalifikačnej skupine o desať

gólov, keď zdolali doma Portugal-

sko (34:24). Víťaznými ambíciami

sa netaja ani tentoraz. Nový tré-

ner Vladimír Golovin, ktorý vy-

striedal na lavičke Gábora Eleka,

značne omladil svoj káder. Proti

Portugalsku napríklad nehrala

ani bývalá slovenská kadetská re-

prezentantka Sandra Zácsiková.

Slovenský kormidelník Pavol

Streicher si uvedomuje, že jeho

zverenky čaká veľmi nepríjemný

a ťažký protivník. „Ťažko pove-

dať, či nám výkon, ktorý sme po-

dali proti Španielsku, a zároveň

sa vyhneme chybám,, ktoré sme

v tomto stretnutí spravili, bude

stačiť na úspešný výsledok,“ mie-

ni Pavol Streicher. „Každý zápas

je iný. Maďaarsko bude hrať s po-

dobne vysunutou agresívnou

obranou ako Španielsko, proti

ktorej nebude jednoduché sa pre-

sadiť. My musíme minimalizovať

chyby, maximálne sa sústrediť na

vlastný výkon a pokúsiť sa  o čo

najlepší výsledok.“

Po návrate zo Španielska hráč-

ky absolvovali prvý tréning až

včera a dnes pokračovali v ďalšej

príprave. „V kádri nenastali žiad-

ne zmeny. Všetky hráčky, ktoré

boli v Španielsku, bbudú k dispozí-

cii aj proti Maďarsku. Žiadna nie

je zranená, čo je dobrá správa.“

Naposledy sa Slovensko stretlo

s Maďarskom v kvalifikácii MS

2017 v Bratislave, pred 8000 di-

vákmi remizovalo 24:24. Podob-

ný výsledok by bol aj tentoraz ús-

pechom vzhľadom na kvalitu

oboch tímov. Zo súčasného kádra

sa v tomto zápase predstavili iba

dve hráčky – brankárka Adriana

Medveďová a ľavá spojka Simona

Szarková, ktorá pôsobí v maďar-

skom Siófoku. Doposiaľ jediné ví-

ťazstvo dosiahlo Slovensko nad

Maďarskom v kvalifikácii ME

1996 4. februára toho istého ro-

ku v Púchove (17:15). Odvtedy na

tento úspech čaká.

Súboj s Maďarskom má osobit-

nú príchuť aj v tom, že obe druž-

stvá sa stretnú v základnej skupi-

ne aj na tohtoročných majstrov-

stvách sveta. (pňa)

Dramatický súboj o svetový pri-

mát teda pokračuje ďalej. Brit sa

tešil v Istanbule z triumfu už dva

razy, zatiaľ čo jazdec Red Bullu

ešte ani raz. Istanbul Park ponú-

ka viaceré možnosti na predbie-

hanie, takže možno čakať zaují-

mavé preteky. Moderný okruh,

ktorý je dielom projektanta Her-

manna Tilkeho, má rozmedzie

trate 14 až 21,5 metra. Je na ňom

štrnásť zákrut s pomerne znač-

ným výškovým rozdielom. Jazdí

sa na ňom proti smeru hodino-

vých ručičiek.

Red Bull prišiel do Turecka so

špeciálnym sfarbením. Modrú

vystriedala na veľkej časti biela

farba, iba zadná časť a spodok

monopostu zostal modrý. Pri-

spôsobili sa tomu farebne aj

kombinézy oboch jazdcov. Vče-

rajší prvý volný tréning vyhral

Hamilton pred Verstappenom

a Charlesom Leclercom. Úradu-

júci majster sveta však bude čeliť

podobnému hendikepu ako jeho

najväčší rival v Rusku. Jeho tím

mu totiž nasadil nový motor, čo

pre neho znamená posun desia-

tich miest na štartovom rošte,

keďže ide o štvrtý motor v tejto

sezóne, ktorý použije. Z prvej po-

zície teda neodštartuje. Nebol by

to on, keby sa nesnažil zaujať 

niečím originálnym, ba až kon-

troverzným. Po padoku sa pre-

chádzal v sukni! „Každý si môže

obliecť, čo chce. Tento kilt je od-

vážny, ale keď si ho oblečiem, cí-

tim saa slobodne,“ vyjadril sa

k svojmu odevu majster sveta.

„Čo sa týka nového agregátu, rá-

tali sme, že ho budeme musieť

nasadiť. Dúfam, že sa  s tým po-

pasujem aspoň tak, ako Max

v Soči. Nebude to jednoduché,

ale tu sa dá lepšie predbiehať,

v toom vidím výhodu.“

To si uvedomuje aj Verstappen.

„Pochopiteľne, budem mať výho-

du, pokiaľ úspešne zvládnem kva-

lifikáciu, ale Lewwis už neraz do-

kázal, že sa vie s takýmto problé-

mom vyrovnať,“ tvrdí Holanďan.

„Vždy sa snažím jazdiť čo najlep-

ššie, ale o to isté sa usiluje aj Ha-

milton. Pokiaľ sa mi podarí vybo-

jovať titul majstra sveta, budee to

úžasné, ale aj keď skončím dru-

hý, budem mať za sebou skvelú

sezónu. Môj tím robí všetko pre

too, aby sme uspeli. Sme odhodla-

ní urobiť všetko pre úspech, mu-

síme ale naďalej tvrdo pracovať.“

Koncom roka skončí Honda

svoje pôsobenie vo formule 1, ale

naďalej bude spolupracovať s Red

Bullom. Rakúsky tím už založil

firmu Red Bull Powertrains, kto-

rá bude vyrábať motory. Japonská

automobilka momentálne dokon-

čuje poslednú verziu pohonnej

jednotky, ktorá bude nasadená

budúci rok pred zmrazením vý-

voja. Od roku 2023 ale prevezme

zodpovednosť za výrobu práve

spomínaná spoločnosť. „„Naša

spolupráca s Hondou bola mimo-

riadne úspešná. Máme výborné

vzťahy a verím, že spolupráca, aj

keďď na inej úrovni, bude pokra-

čovať ďalej,“ dal sa počuť šéf tí-

mu Christian Horner. (pňa)

MS 2021 FORMULY 1 – VEĽKÁ CENA TURECKA (Istanbul Park, zajtra o 14.00 h)

Pred kvalifikačným zápasom ME 2022: SLOVENSKO – MAĎARSKO

Hamilton sa posunie
o desať miest dozadu
Po dvoch týždňoch pokračuje svetový šampionát formuly 1 Veľkou cenou Turecka. Takto pred rokom

sa zo siedmeho titulu majstra sveta tešil Lewis Hamilton. Hoci je obhajca titulu aktuálnym lídrom 

priebežného poradia, k ôsmemu má ešte poriadne ďaleko. Pred druhým Maxom Verstappenom má len

dvojbodový náskok.

● DĹŽKA OKRUHU: 5338 m. 
● POČET KÔL: 58 (309,396 km). 
● POČET ZÁKRUT: 14. 
● DRS ZÓNA: 2. 
● NAJRÝCHLEJŠIE KOLO: Webber (Aus./Red Bull) 1:29,703.
● NAJVIAC VÍŤAZSTIEV: Massa (2006, 2007, 2008).
● STUPNE VÍŤAZOV 2020: 1. Hamilton (V. Brit./Mercedes), 

2. Pérez (Mex./racing Point), 3. Vettel (Nem./Ferrari).

PARAMETRE OKRUHU

Takto sa Lewis Hamilton
predviedol v padoku.
FOTO FORMULA 1.COM

Dvadsaťpäťročné čakanie na víťazstvo
Už zajtra čaká v Topoľčanoch slovenské hádzanárky ďalší zápas

o postup na majstrovstvá Európy, ktoré sa uskutočnia na budúci

rok od 4. do 20. novembra v Slovinsku, Čiernej Hore a Macedón-

sku. Ich súperom bude Maďarsko, ďalší adept na postup. Po pre-

hre v úvodnom dueli so Španielskom (28:33) sa pokúsia úspešnej-

šie vzdorovať ťažkému protivníkovi, s ktorým majú veľmi nepriaz-

nivú bilanciu.

● BRANKÁRKY: Medveďová
(MGA Fivers Viedeň/Rak.), Iva-
nicjová (Mlyny Stoislaw Kosza-
lin/Poľ.), Furgaláková (Slovan
Duslo Šaľa).

● PIVOTKY: Trúnková, Duli-
nová (obe Iuventa Michalovce).

● KRÍDLA: Popovcová, Šte-
faniková (obe Michalovce), 
R. Bíziková (DAC Dunajská St-
reda), Pócsíková (Šaľa).

● SPOJKY: Bujnochová
(Achenheim Truchtersheim
Handball/Fr.), Szarková (Siófok
KC/Maď.), Hudáková (Alba Fe-
hérvár KC/Maď.), Lanczová
(Mosonmagyaróvári KC
SE/Maď.), Bajčiová, Holejová
(Michalovce), B. Bíziková (Du-
najská Streda).

TABUĽKA 5. KVALIFIKAČNEJ 

SKUPINY 

1. Maďarsko 1 1 0 0 34:24 2
2. Španielsko 1 0 0 0 33:28 2
3. Slovensko 1 0 0 1 28:33 0
4. Portugalsko 1 0 0 1 24:34 0

● Hrá sa zajtra o 18.15 h, rozhodujú Novi-
kov a Rožkov (Ukrajina).

NOMINÁCIA SLOVENSKA

Simona Szarková (vpravo) je jednou z tých, 
čo má bohaté skúsenosti s maďarskou hádzanou. 

FOTO TASR/ROMAN HANC



„Prvý raz som ju viedol v októbri 1992, ale jej tréner som od
jari 1993. Videl som, že v nej drieme veľký slalomársky poten-
ciál, pretože mala mužský štýl jazdy, ktorým sa musela skôr
či neskôr presadiť. Keď získala ako 24-ročná bronz na ME
v Augsburgu, zdalo sa, že ďalšie úspechy sú na spadnutie,
ale nakoniec sme museli na ne čakať dosť dlho. Po štvrtom
mieste na olympiáde v Sydney ju vedenie Dukly označilo za
neperspektívnu, pretože mala ,už’ 29 rokov. Ja som však
stále tvrdil, že jej čas príde a stalo sa. Olympiáda v Até-
nach a jej zlatá jazda boli moje najšťastnejšie chvíle,
potom prišiel titul majstra sveta, zlato v Pekingu... Sú
to nádherné okamihy, na ktoré nikdy nezabudnem.
Elena bola veľmi húževnatá a jej fanatizmus pre
vodný slalom ju dostal až na samý vrchol. Nebolo
to s ňou jednoduché, pretože je ťažká nátura, tvr-
dohlavá a neraz sa naše názory líšili. Nikdy som
však neľutoval, že som ju začal trénovať. Je prí-
klad športovca, ktorý si každý úspech musel
vydrieť tvrdým tréningom.“
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● Aké pocity ste prežívali pred

dvoma týždňami počas čunovskej

rozlúčky?

„Nebolo to jednoduché. Bolo

to veľmi ťažké rozhodnutie, pre-

tože tento šport ma stále napĺňa

a baví. Nedá sa však jazdiť do ne-

konečna... Takže moje lúčenie bo-

lo dosť emotívne pre mňa a asi aj

prítomných fanúšikov.“

● Ako dlho vám trvalo, kým ste

sa takto rozhodli?

„Dlho, ale tak to už v živote

chodí. Ako bol čas prísť, tak je čas

pomaly aj odísť. A tu v Čunove to

bolo najlepšie rozhodnutie. Roz-

lúčenie pred fanúšikmi i pretekár-

mi, ktorí ma vždy povzbudzovali,

fandili mi a držali palce, bolo nád-

herné, takže som rada, že som sa

takto rozhodla.“

● O týždeň sa znovu v Čunove

ešte uskutočnia majstrovstvá Slo-

venska, na ktorých budete štarto-

vať. Buudú to vaše posledné prete-

ky v kariére, alebo vás ešte nieke-

dy na divokej vode na Slovensku

uvidímme?

„Ako sa hovorí, nikdy nehovor

nikdy. Takže nebudem predbiehať

a necháme sa prekvapiť. Rada by

som si však ešte niekedy sadla do

kajaka na divokú vodu a štartova-

la na pretekoch, keď bude na to

možnosť a príležitosť.“

● Vráťme sa ešte na začiatok

vašej kariéry. Spomínate si, ako

ste sa dostali k vodnému slalomu

a kde stee absolvovali prvé ozajst-

né preteky?

„K vodnému slalomu som sa

dostala v siedmich rokoch vďaka

kamarátkam z dvora. Presne si

však nepamätám, kde som absol-

vovala prvé preteky, ale myslím si,

že to bolo v Liptovskom Mikuláši

na žiackej olympiáde.“

● Ako sa zrodil váš odchod

z rodného Zvolena do Liptovské-

ho Mikuláša?

„Bolo to vlastne na základe to-

ho, že sa vodný slalom dostal

v roku 1992 do programu OH

v Barcelone, pričom náš šport sa

konal v La Seu d’Urgell na kaná-

li, ktorý naprojektoval Lipták

Ondrej Cibák. Stalo sa tak po dl-

hých dvadsiatich rokoch, keď

predtým mal olympijskú premié-

ru v roku 1972 v Mníchove a sla-

lomári bojovali o medaily v Augs-

burgu. Bolo všeobecne známe, že

najlepšie podmienky na napredo-

vanie vo vodnom slalome boli

v tom čase práve v Liptovskom

Mikuláši.“

● Vyše dvadsať rokov vás vie-

dol Peter Mráz, ktorý vás po krát-

kom prerušení trénoval aj teraz.

Aká  bola vaša spolupráca?

„Dobrá. Samozrejme, že nebo-

lo to síce zakaždým jednoduché,

ale vždy sme sa snažili nájsť si

správnu cestu k úspechu. Dlho sí-

ce trvalo, kým sme prelomili ne-

úspechy, ale to patrí k športu. Pe-

ter mal za sebou veľa skúseností

a vedel ako pretekára posúvať do-

predu. Takže som rada za všetky

dobré výsledky, ktoré som dosia-

hla pod jeho vedením.“

● Ktoré obdobie vo vašej karié-

re považujete za najúspešnejšie?

„Myslím si, že to bol rok 2004,

keď som mala najlepšie športové

obdobie v kariére. Vyhrala som

vtedy všetko, čo sa za ten rok dalo

vyhrať. V Skopje som sa stala 

majsterkou Európy, bola som ví-

ťazka celkového hodnotenia Sve-

tového pohára a hlavne najväčší

úspech bol môj triumf na olympij-

ských hrách v Aténach. Vo víťaz-

nej eufórii som pokračovala aj

ďalší rok a v austrálskom Penrithe

neďaleko Sydney som potom pr-

vý raz získala zlato aj na svetovom

šampionáte.“ 

● Naopak, na čo by ste v nej

najradšej zabudli?

„Najhoršie obdobie som preží-

vala po OH 2000 v Sydney, kde

som bola dosť sklamaná z môjho

,iba’ štvrtého miesta a myslela

som dokonca aj na koniec karié-

ry. Vďaka rodine a ľuďom, ktorí sa

pohybovali a stále aj pohybujú

okolo mňa, som sa však vrátila ús-

pešne späť na divokú vodu a opäť

som bojovala ďalej.“

● Ste dvojnásobná olympijská

víťazka. Ktorý triumf považujete

za emotívnejší? V Aténach, čo bo-

lo vašee prvé olympijské víťazstvo,

alebo v Pekingu, kde ste vyhrali

o rekordných vyše štrnásť se-

kúnd?

„Najemotívnejšie boli určite

olympijské hry v roku 2008 v Pe-

kingu, kde sa mi podarilo obhájiť

zlato spred štyroch rokov z Atén.

Nebolo to jednoduché, pretože

moja sezóna nebola nejaká exce-

lentná a nedarilo sa mi tak, ako

som chcela. Ani tréningy v Pekin-

gu neboli výnimočné a nejazdilo

sa mi tam dobre. Postupne kaž-

dým dňom to však bolo lepšie

a začala som to byť konečne zno-

vu ja. Užívala som si to takisto

ako v Aténach a výsledkom bola

suverénna zlatá medaila, o zisku

ktorej nikto nepochyboval už nie-

koľko bránok pred cieľom.“

● Ste olympijská víťazka, ma-

jsterka sveta i Európy, vyhrali ste

štrnásť pretekov Svetového pohá-

ra aa šesťkrát jeho celý seriál. To

sú neuveriteľné čísla. Je niečo, čo

ste nedosiahli a mrzí vás to dote-

rraz?

„Áno vyhrala som všetko, čo

môže špičkový vrcholový športo-

vec dosiahnuť. Jediné, čo mi v mo-

jej bohatej medailovej zbierke

chýba, je cenný kov z individuál-

nych juniorských majstrovstiev

sveta, na ktorých som skončila

štvrtá. Je to však šport a najmä

v našom neraz rozhodujú desati-

ny či dokonca niekedy aj stotiny

sekundy. Myslím si, že som si to

dostatočne vynahradila v senior-

skej kategórii, i keď aj v nej som

na veľké umiestenia musela čakať

dlho.“

● Počas vašej kariéry ste si veľ-

mi dobre rozumeli s Češkou Ště-

pánkou Hilgertovou, ako vzniklo

vaše  kamarátstvo?

„So Štěpánkou sme sa samo-

zrejme stretli pri divokej vode na

pretekoch, ešte v čase, keď sme na

nej jazdili ako federácia. Takže

sme spolu trénovali, pretekali

a fandili si. Po OH 1996 v Atlante,

kde získala zlato, bola pre mňa 

veľký vzor. V tom roku sme sa

v Augsburgu ocitli spolu na stup-

ňoch víťazov aj s Marcelou Sadi-

lovou na vôbec prvých ME, čo ma

ešte viac povzbudilo a nakoplo do

ďalšej práce. Potom sme sa do-

hodli na spoločnom sústredení

pred ME 1998 v Roudnici nad La-

bem, kde som si vybojovala prvé

zlato na ,Európe’. Tak sa naše 

priateľstvo prehĺbilo a odvtedy

sme skvelé kamarátky, čo si veľmi

vážim.“

● Čím to je, že ste napriek vyš-

šiemu veku stále dokázali držať

krok aj s oveľa mladšími súper-

kami?

„Snažila som sa na sebe stále čo

najviac pracovať, či už na divokej

vode, ale aj mimo nej. Pracovať

s fyzioterapeutom, aby som sa vy-

hla zraneniam, ktoré by ma mohli

vyradiť z tréningov a následne

pretekov.“

● Myslíte si, že máme pretekár-

ky, ktoré vás a aj Janu Dukátovú

dokážu nahradiť?

„Ako sa hovorí, všetci sme na-

hraditeľní. S akými výsledkami

prídu mlade pretekárky, uvidíme

v budúcnosti. Teraz je viac discip-

lín, čiže viac kategórii, takže majú

aj viac možností a šancí. My sme

nemali až také veľké

možnosti.“

● Čo by ste im

odkázali, aby bo-

li schopné do-

siahnuť také ús-

pechy, akými sa

môžete pochvá-

liť vyy?

„Majú pred se-

bou dlhú cestu

a je len na nich,

ako sa k tomu

budú stavať

s ELENOU KALISKOU, dvojnásobnou olympijskou víťazkou v slalome, ktorá o týždeň v Čunove  DIALÓG NA VÍKEND

Divoká voda bola, je a vždy
aj bude moja srdcovka
Hovorí sa, že pri ženách by sa to nemalo pripomínať, ale pri nej musíme spraviť výnimku. Elena

Kaliská, dvojnásobná olympijská víťazka vo vodnom slalome, oslávi v januári nádherné životné jubile-

um – päťdesiat rokov. Takmer všetci športovci sú už v takomto veku dávno v aktívnom dôchodku,

ale „Elen“ je výnimočná. Ešte aj v tejto sezóne brázdila na pretekoch divokú vodu, ale ako hovorí

ona sama, už stačilo. Pred dvoma týždňami sa v drese s anglickým nápisom na hrudi „Čas povedať

dovidenia“ počas majstrovstiev sveta v slalome a šprinte v Čunove – symbolicky na najvyššom stup-

ni víťazov – oficiálne rozlúčila s medzinárodnou scénou a na tom istom mieste, o týždeň počas

domáceho šampionátu, chce nastúpiť na posledné preteky v kariére, v ktorých „o niečo pôjde“. A to

je určite dôvod na rozhovor s dlhé roky nielen našou, ale aj svetovou kajakárskou jednotkou.   

Tréner PETER MRÁZ o KALISKEJ pri jej štyridsiatke:

V 29 rokoch bola 
neperspektívna...

Takto sa Elena Kaliská tešila so zlatou medailou na olympijských hrách v roku 2004 v Aténach.
FOTO TASR/RADOVAN STOKLASA

V auguste sa stala 
v Krakove veteránskou 
majsterkou sveta.
FOTO MICHAELA DAILE

Kaliskej emotívna rozlúčka pred 
dvoma týždňami v Čunove.

FOTO TASR/JAROSLAV NOVÁK

CELKOVO

OH 2 (2 – 0 – 0)
MS 5 (2 – 2 – 1)
ME 16 (8 – 4 – 4)
SPOLU 23 (12 – 6 – 5)

MEDAILY V K1

OH 2 (2 – 0 – 0)
MS 2 (1 – 1 – 0)
ME 6 (5 – 0 – 1)
SPOLU 10 (8 – 1 – 1)

BILANCIA V SP

KONEČNÉ PORADIE 10 (6 – 1 – 3)
PRETEKY 32 (14 – 9 – 9)

BILANCIA NA M-SR

K1 22 (10 – 10 – 2)

KALISKEJ MEDAILY

Najemotívnejšie boli určite 
olympijské hry v roku 2008 

v Pekingu, kde sa mi podarilo obhájiť
zlato spred štyroch rokov z Atén.

„



a pristupovať. Majú to len a len vo

svojich rukách. Držím im palce.“

● Už viete, aká bude vaša bu-

dúcnosť? V médiách sa už objavi-

la informácia, že budete pracovať

na Dukkle ako manažérka. Je to

pravda?

„Áno, zostávam na Dukle. Ešte

sa síce doťahuje moja konkrétna

náplň práce, ale od prvého januá-

ra už tam budem určite vedená

v inej pozícii, ako doteraz, keď

som tam bola pretekárka.“

● Nedávno ste sa stala v Krako-

ve veteránskou majsterkou

sveta. Znamená to, že pri

divokej vode zostannete

aktívne aj naďalej?

„Uvidíme. Rada by

som odovzdala svoje

skúsenosti mladším

pretekárom, ale ne-

budem predbie-

hať.“

● Aké je vaše

životné krédo,

ktoré vám pomá-

halo, že ste tak

dlho vydržali na

špičkovej výkon-

nostneej úrovni?

„Nemám ne-

jaké životné

krédo, ktorým

by som sa riadi-

la. Hlavne som

si vodný slalom

celý čas

naplno uží-

vala. Mala

som zo športu

radosť.“

● Ako sa po-

zeráte na bu-

dúcnosť slovenského vodného sla-

lomu? Môžeme ešte niekedy zís-

kať tri olyympijské medaily naraz,

ako sa to stalo v roku 2008 v Pe-

kingu?

„Nedá sa súčasnosť porovnať

s tým, čo bolo v olympijskom Pe-

kingu pred trinástimi rokmi. Ako

môžeme vidieť, vodný slalom ne-

ustále napreduje a pribúdajú nové

disciplíny. Takže za týchto pravi-

diel a vzniknutej novej disciplíne

extrémny slalom, je to možné.

Keď však zoberiem len samostat-

ne slalom, tak latku sme vtedy po-

stavili dosť vysoko a nebude ľahké

sa k nej čo len priblížiť.“

● A aká je podľa vás budúcnosť

svetového vodného slalomu? Je-

ho zmeny v pravidlách, či prípad-

ne nástuup extrémneho slalomu?

Uchytí sa táto nová disciplína?

„Vieme, že extrémny slalom bu-

de už v roku 2024 v Paríži olym-

pijská disciplína. Vyzerá byť atrak-

tívny, aj keď si myslím, že je dosť

kontaktný a trochu agresívny.

Keď sa ho však pretekári naučia

jazdiť, tak to môže byť zaujímavé.

Uvidíme, čo prinesie čas. Určite

má však veľký predpoklad na to,

že sa medzi mladými slalomármi

uchytí.“

● Viete si predstaviť deň, že sa

jedného rána zobudíte a poviete

si, že divoká voda je už pre mňa

len mminulosť?

„Stále bola, je a vždy aj bude

pre mňa srdcovka. Vodný slalom

ma veľa naučil a veľa mi aj dal.

Mám množstvo spomienok a zá-

žitkov, takže si myslím, že nie. Stá-

le s ním budem aspoň v minimál-

nom kontakte.“ JÁN JEŽÍK

25KANOISTIKA, FUTBAL

DISCIPLINÁRNA KOMISIA

● Vylúčení po ČK. Disciplinárna sankcia (ďalej
len DS) – nepodmienečné pozastavenie výkonu špor-
tu alebo akejkoľvek funkcie, podľa čl. 9/2b1, 2 DP:
● U260: Richard Sabol (FC Spartak Trnava, I. LSD
U19), vylúčený za kopnutie súpera vykonané
nadmernou silou, bez možnosti hrať s loptou, podľa
čl. 46/1 DP. DS – pozastavenie výkonu športu na 1
súťažné stretnutie, podľa čl. 46/2a DP, od
3.10.2021. ● U261: Samuel Miroslav Kuchárik
(MFK Tatran L. Mikuláš, II. LSD U19), vylúčený za
narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej
gólovej príležitosti, podľa čl. 45/1b DP. DS – poza-
stavenie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie,
podľa čl. 45/2 DP, od 4.10.2021. ● U262: David
Miškolci (FK Lokomotíva Trnava, II. LSD U19), vylúče-
ný za narušenie riadneho priebehu hry – podrazenie
súpera v gólovej príležitosti pred PÚ, podľa čl.
45/1b DP. DS – pozastavenie výkonu športu na 1
súťažné stretnutie, podľa čl. 45/2 DP, od 3.10.
2021. ● U263: Daniel Kán (FK Brezno, II. LMD
U17).,vylúčený za narušenie riadneho priebehu hry –
podrazenie súpera v jasnej gólovej akcii, podľa čl.
45/1b DP. DS – pozastavenie výkonu športu na 1
súťažné stretnutie, podľa čl. 45/2 DP, od 3.10.2021.
● U264: Markus Gočaltovský (JUPIE FŠ M. Hamšíka,
II. LMD U17), vylúčený za narušenie riadneho priebe-
hu hry – podrazenie súpera v jasnej gólovej príleži-
tosti mimo PÚ, podľa čl. 45/1b DP. DS – pozastave-
nie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa čl.
45/2 DP, od 3.10.2021. ● U265: Pavol Labuda
(MŠK Kysucké Nové Mesto, II. LSD U19), vylúčený za
telesné napadnutie – úmyselné stúpnutie nohou na
súpera ležiaceho na zemi na HP a následné udretie
v prerušenej hre do oblasti tváre, podľa čl. 49/1b DP.
DS – pozastavenie výkonu športu na 4 týždne, podľa
čl. 49/2b DP, od 7.10.2021. ● U266: Simon Dubec
(MŠK Kysucké Nové Mesto, II. LSD U19), vylúčený za
hrubé nešportové prejavy – hrubá urážka R, podľa čl.
48/1c DP. DS – pozastavenie výkonu športu na 2
týždne, podľa čl. 48/2 DP, od 7.10.2021. ● Vylúče-
ní po 2. ŽK. DS – nepodmienečné pozastavenie výko-
nu športu alebo akejkoľvek funkcie na 1 súťažné
stretnutie, podľa čl. 9/2b1, 2 DP a čl. 37/3 DP:
● U267: Milan Šimčák (FK Senica, Fortuna liga).
● U268: Tomáš Zajac (FC Petržalka, I. LMD U16),
obaja od 3.10.2021. ● U269: Dominik Tomaščík
(FK Spišská Nová Ves, II. LSD U19). ● U270: Adrián
Bargár (FC ŠTK 1914 Šamorín, II. LMD U17), obaja od
4.10.2021. ● U271: Tomáš Sontag (ŠK Odeva Lipa-
ny, II. LSD U19), od 7.10.2021. ● DS po 3. ŽK –
nepodmienečné pozastavenie výkonu športu, podľa
čl. 37/9 DP na 1 pohárové stretnutie: ● U272:
Michal Janec (MFK Tatran L. Mikuláš, Slovnaft cup),
od 7.10.2021. DS si vykoná v najbližšom stretnutí
Fortuna ligy, podľa čl. 37/10 DP. ● U273: Oliver
Poľa (FC Košice, I. LMD U16). Berie na vedomie žia-
dosť menovaného o zmenu DS uloženej U169
a podľa čl. 41/1, 2 DP podmienečne upúšťa od výko-
nu jej zvyšku (1 týždeň) a určuje skúšobnú dobu do
30.6.2022. ● U274: FK DAC 1904 Dunajská Streda
(Fortuna liga). Na základe Správy delegáta zo stret-
nutia, podnetu delegáta SFZ prostredníctvom poda-
nia v ISSF a priloženej fotodoku-mentácie, že za HNS
divákov (použitie pyrotechniky) a nedostatočnú US
(umožnenie vnesenia a použitia pyrotechniky)
v stretnutí 10. kola FL FK DAC 1904 D. Streda – FC
ViOn Zlaté Moravce-Vráble, podľa čl. 57/1b a čl.
58/2b DP ukladá DS – finančnú pokutu 1 000 eur,
podľa čl. 57/2, čl. 58/3 a čl. 12/6 DP. ● U275:
Rastislav Kružliak (Partizán Bardejov BŠK, II. liga).
Berie na vedomie žiadosť menovaného o zmenu DS
uloženej U213 a žiadosť zamieta. ● U276: Erik Stre-
ňo (FK Humenné, II. liga). Na základe Správy dele-
gáta zo stretnutia a podnetu delegáta SFZ prostred-
níctvom podania v ISSF, za hrubé nešportové prejavy
(hodenie fľaše v útrobách štadióna) po stretnutí 11.
kola II. ligy FK Humenné – ŠK Slovan Bratislava (21)
podľa čl. 47/1b DP ukladá DS – finančnú pokutu
100 eur, podľa čl. 47/2b a čl. 12/2 DP. ● U277:
Juraj Lacko (ŠK Slovan Bratislava, II. liga). Na zákla-
de Správy delegáta zo stretnutia a podnetu delegáta
SFZ prostredníctvom podania v ISSF, za hrubé neš-
portové prejavy po stretnutí 11. kola II. ligy FK
Humenné – ŠK Slovan Bratislava (21,) podľa čl.
47/1a DP ukladá DS – pokarhanie, podľa čl.
47/2a a čl. 11 DP. ● U278: Martin Trnovský (ŠK Slo-
van Bratislava, II. liga). Na základe Správy delegáta
zo stretnutia a podnetu delegáta SFZ prostredníc-
tvom podania v ISSF, za hrubé nešportové prejavy
(poškodenie dverí na šatni hostí) po stretnutí 11.
kola II. ligy FK Humenné – ŠK Slovan Bratislava (21),
podľa čl. 47/1c DP ukladá DS – finančnú pokutu 100
eur, podľa čl. 36/1e, 47/2c a čl. 12/2 DP. ● U279:
Štefan Holiš (MŠK Púchov, II. liga). Berie na vedomie
stanovisko menovaného k U242 a za telesné napad-
nutie (udretie lakťom do tváre súpera nadmernou
silou) v stretnutí 10. kola II. ligy MŠK Púchov – FC
ŠTK 1914 Šamorín, podľa čl. 49/1b DP ukladá DS –
pozastavenie výkonu športu na 2 týždne, podľa čl.

49/2b DP, od 30.9.2021. Zároveň ruší účinky pred-
bežného ochranného opatrenia. ● U280: FC ŠTK
1914 Šamorín (II. liga). Berie na vedomie písomné
stanovisko klubu k U243 a za hrubé nešportové pre-
javy (poškodenie dverí na šatni hostí) po stretnutí
10. kola II. ligy MŠK Púchov – FC ŠTK 1914 Šamorín,
podľa čl. 47/1c DP ukladá DS – finančnú pokutu
200 eur, podľa čl. 47/4 a čl. 12/6 DP. Zároveň ukla-
dá predložiť doklad o úhrade škody. ● U281: FC ŠTK
1914 Šamorín (II. liga). Berie na vedomie písomné
stanovisko klubu k U244 a poukazuje na U279.
● U282: MŠK Púchov (II. liga). Berie na vedomie
písomné stanovisko klubu k U245 a za porušenie
povinnosti vyplývajúcej z predpisu SFZ (pôsobenie
neoprávnenej osoby v priestore LN a TZ) v stretnutí
10. kola II. ligy MŠK Púchov – FC ŠTK 1914 Šamorín,
podľa čl. 64/1a DP, v spojení s čl. 27, písm. b) Roz-
pisu republikových súťaží riadených SFZ a ÚLK pre
súťažný ročník 2021/2022 ukladá DS – finančnú
pokutu 400 eur, podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP.
● U283: Jozef Pagáč (1096818). Na základe Sprá-
vy delegáta zo stretnutia, podnetu delegáta SFZ
prostredníctvom podania v ISSF a písomného stano-
viska klubu k U245, za telesné napadnutie (kopnutie
hráča H č. 21 do nohy) v stretnutí 10. kola II. ligy
MŠK Púchov – FC ŠTK 1914 Šamorín, podľa čl.
49/1b DP ukladá DS – pozastavenie výkonu funkcie
na 4 týždne a zákaz vstupu do šatní, technickej zóny,
vrátane priestorov hráčskej lavičky, do priestorov
extra sedenia a priestorov vyhradených pre delego-
vané osoby, podľa čl. 49/2b, čl. 16/1 a čl. 19/1 DP,
od 7.10.2021. ● U284: Aldo Omar Baez (FC ŠTK
1914 Šamorín, II. liga). Berie na vedomie písomné
stanovisko hráča k U247 a za hrubé nešportové pre-
javy (hrubá urážka voči členovi RT domácich) v stret-
nutí 10. kola II. ligy MŠK Púchov – FC ŠTK 1914
Šamorín, podľa čl. 47/1b DP ukladá DS – finančnú
pokutu 100 eur, podľa čl. 47/2b a čl. 12/2 DP.
● U285: Miroslav Holas (1173170, NR). Berie na
vedomie stanovisko menovaného k U248, bez prija-
tia ďalších disciplinárnych sankcií, podľa čl.
71/5c DP. ● U286: Juraj Baláž ((FC ŠTK 1914
Šamorín / II. liga / AT2). Berie na vedomie písomné
stanovisko menovaného k U249 a za hrubé nešpor-
tové prejavy (vyhrážanie sa R pri odchode z HP) po
stretnutí 10. kola II. ligy MŠK Púchov – FC ŠTK 1914
Šamorín, podľa čl. 48/1c DP ukladá DS – finančnú
pokutu 100 eur, podľa čl. 48/2b a čl. 12/2 DP.
● U287: AS Trenčín (I. LŽ WU15). Na základe pod-
netu ŠTK SFZ, za nenastúpenie družstva na stretnutie
5. kola I. LŽ WU15 FC Baník Prievidza – AS Trenčín,
ukladá DS – finančnú pokutu 100 eur, podľa čl.
64/1a, 4 DP, v spojení s čl. 7.1/c Rozpisu republiko-
vých súťaží riadených SFZ a ÚLK pre súťažný ročník
2021/2022. ● U288: Miroslav Spišiak (1311494).
Berie na vedomie podnet Miroslava Schneidera zo
dňa 6.10.2021 doručený prostredníctvom ISSF pre
podozrenie zo spáchania disciplinárne-ho previnenia,
podľa čl. 51 DP a pokračuje v šetrení veci. ● U289:
Berie na vedomie podanie navrhovateľa Denis Baum-
gartner, v zast. Monika Hubocká zo dňa 6.10.2021
a zároveň vyzýva navrhovateľa na doplnenie pred-
metného podania o rozhodnutia s vyznačenými
doložkami právoplatnosti a vykonateľnosti, do
12.10.2021. ● U290: Berie na vedomie podanie
navrhovateľa Vladimír Kukoľ, v zast. Monika
Hubocká zo dňa 6.10.2021 a zároveň vyzýva navr-
hovateľa na doplnenie predmetného podania
o plnomocenstvo na zastupovanie a rozhodnutie
s vyznačenou doložkou právoplatnosti a vykonate-
ľnosti, do 12.10.2021. ● U291: Berie na vedomie
podanie navrhovateľa Lukáš Horváth, v zast. Moni-
ka Hubocká zo dňa 6.10.2021 a zároveň vyzýva
navrhovateľa na doplnenie predmetného podania
o plnomocenstvo na zastupovanie, do 12.10.2021.
● U292. Berie na vedomie podanie navrhovateľa
Erik Streňo, v zast. Monika Hubocká zo dňa
6.10.2021 a zároveň vyzýva navrhovateľa na dopl-
nenie predmetného podania o rozhodnutie s vyzna-
čenou doložkou právoplatnosti a vykonateľnosti,
rozhodnutie sp. zn. KS/4/2020 (prvostupňové)
s vyznačenou doložkou právoplatnosti a vykonate-
ľnosti a plnomocenstvo na zastupovanie, do
12.10.2021.

● Najbližšie zasadnutie komisie sa uskutoční
14.10.2021 v sídle SFZ.

● Odvolanie proti rozhodnutiu disciplinárnej
komisie SFZ (okrem rozhodnutí podľa čl. 37/3, čl.
5 alebo čl. 8 DP) sa podáva disciplinárnej komisii
SFZ v lehote do siedmich dní odo dňa oznámenia
rozhodnutia disciplinárnej komisie SFZ (DP, čl. 84,
ods. 1).

ODDELENIE RIADENIA SÚŤAŽÍ

● II. liga – schvaľuje: 11. kolo: Košice – Petr-
žalka 13.10. o 14:30 v Trebišove; 12. kolo: Dubnica
– Podbrezová 2.11. o 13:00; 13. a 28. kolo: Košice –
Dubnica v obrátenom poradí, t. j. 13. kolo Dubnica –
Košice 16.10. o 14:30 a 28. kolo Košice – Dubnica
7.5.2022 o 17:00; 14. kolo: Žilina – Košice 23.10.
o 14:30.

ŠPORTOVO – TECHNICKÁ KOMISIA

● Žreb 4. kola Slovnaft cupu – 27.10. o 14:30:
MFK Dolný Kubín – MŠK Žilina, ŠK Odeva Lipany –
MFK Ružomberok, OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom
– FK Pohronie, ŠK Sásová – TJ Rovinka, KFC Komár-
no – MFK Zemplín Michalovce, Slávia TU Košice – ŠK
Prameň Kováčová / ŠK Slovan Bratislava, FC Rohož-
ník – FC Košice, ŠK Belá – MFK Vranov nad Topľou,
TJD Príbelce – AS Trenčín, FC Slovan Galanta – FK
Humenné, FK Železiarne Podbrezová – FC Spartak
Trnava, MŠK Spišské Podhradie – FC ViOn Zlaté
Moravce, OŠK Bešeňová – FK Senica, MŠK Tesla
Stropkov – MŠK Púchov, MŠK Slavoj Spišská Belá –
FC ŠTK 1914 Šamorín, 1. MFK Kežmarok – MFK Ska-
lica

● Schvaľuje: U19: 6. a 19.kolo: Petržalka – D.
Streda sa odohrá v obrátenom poradí, t. j. 6. kolo
20.10. o 15:00 v D. Strede a 19. kolo 9.4.2022
o 11:00 na UT v Petržalke; 8. kolo: Petržalka – Seni-
ca 13.10. o 13:00; 11. kolo: Senica – Žilina, v pôvod-
nom termíne, ale na ihrisku Senica – zadná HP; 122.
kolo: Trnava – D. Streda, v pôvodnom termíne, ale na
UT.

● U17/16: 8. kolo: Trnava – Žilina 13.11.
o 11:00 / 13:15; 10. kolo: Trnava – B. Bystrica
13.10. o 12:00 / 14:15, Michalovce – Slovan BA
13.11. o 10:00 /12:15; 11. kolo: Slovan BA – Podb-
rezová 9.10. o 13:00 / 15:15, Žilina – Senica 17.11.
o 11:00 / 13:15 na UT;

● U19/17: 12. kolo: Komárno – Púchov,
v pôvodnom termíne, ale na UT (Radava); 12. a 29.
kolo: Spiš. Nová Ves – Lipany sa odohrá v obrátenom
poradí, t. j. 12. kolo 16.10. o 10:00 / 12:30 v Lipa-
noch a 29. kolo 14.5.2022 o 11:00 / 13:30 v Spiš.
Novej Vsi; 15. kolo: Brezno – Snina 6.11. o 14:30 /
17:00 na UT (Podbrezová-Skalica), Karlova Ves – Lok.
Trnava, v pôvodnom termíne, ale na UT (ZŠ Kalinčia-
kova).

● U15/14: 5. kolo: Lučenec – Martin 19.10.
o 12:00 / 14:00; 6. kolo: Petržalka – Trnava 28.10.
o 14:00 / 16:00, Stropkov – Spiš. Nová Ves 28.10.
o 11:00 / 13:00, Nitra – Slovan BA 20.10. o 10:00
/ 12:00 na UT; 7. kolo: Slovan BA – Petržalka 9.10.
o 9:00 / 11:00 na UT, Námestovo – Žilina 28.10.
o 10:00 / 12:00, Martin – R. Sobota 26.10. o 12:00
/ 14:00 na UT; 8. kolo: Podbrezová – Námestovo
17.10. o 10:00 / 12:00 na UT, Lok. Košice – Trebišov
14.10. o 14:00 / 16:00; 9. kolo: Ružomberok – Zvo-
len 24.10. o 9:00 / 11:00 na UT; 10. kolo: Ružom-
berok – JUPIE M. Hamšíka 7.11. o 9:00 / 11:00 na
UT.

● U13/12: 4. kolo: JUPIE M. Hamšíka – R.
Sobota 28.10. o 11:30 / 10:00; 6. kolo: Trnava –
Petržalka 27.10. o 12:00 / 13:30 na UT, JUPIE M.
Hamšíka – Žilina 21.10. o 14:00 / 15:30; 7. kolo:
Košice – Prešov 9.10. o 10:00 / 11:30, Žilina –
Námestovo 28.10. o 10:00 / 11:30 na UT, Skalica –
Trenčín 20.10. o 16:00 / 17:30, D. Streda – Trnava
20.10. o 16:30 / 18:00, Trebišov – Bardejov 29.10.
12:00 / 13:30; 8. kolo: Púchov – Skalica 14.10.
o 14:00 / 15:30.

● Odstupuje na DK SFZ: FK Humenné (U19 – 10.
kolo) a MFK Ružomberok (I. liga ženy – 10. kolo) –
za porušenie RS, čl. 27/e (nenahratie videozáznamu
na úložisko SFZ).

● ŠTK – ženský futbal:
● Berie na vedomie ostaršenie hráčok: Petra Brn-

čová, Elisa Kunková, Bianca Zbínová, Ema Šišovská,
Nina Huťová (všetky AS Trenčín).

● Schvaľuje: Slovenský pohár, 2. kolo: Z. Morav-
ce – Petržalka 17.10. o 15:00 na UT, Myjava – Slo-
van BA 13.10. o 16:00 na UT.

● I. liga: 11. kolo: Žilina – N. Zámky, v pôvod-
nom termíne, ale na hlavnom ihrisku MŠK Žilina
(UT). 12. kolo: Ružomberok – Trenčín, v pôvodnom
termíne, ale na UT, N. Zámky – Myjava 31.10.
o 10:00 na UT (Radava).

● II. liga, skupina A: 7. a 16. kolo: Topoľčany –
Z. Moravce sa odohrá v obrátenom poradí, t. j. 7. kolo
10.10. o 15:00 na UT v Z. Moravciach a 16. kolo
14.5.2022 o 15:00 v Topoľčanoch.

● II. liga, skupina B, 9. kolo: P. Bystrica – Pop-
rad, v pôvodnom termíne, ale na UT.

● WU19 / WU15: 5. kolo: Petržalka – Slovan BA
16.10. o 17:00 / 15:00; 7. kolo: B. Bystrica – Tren-
čín 23.10. o 10:00 / 12:00; 8. kolo: Trnava – Petr-
žalka 9.10. o 14:00 / 16:00, P. Bystrica – Topoľča-
ny, v pôvodnom termíne, ale na UT; 8. a 17. kolo:
Slovan BA – Senica sa odohrá v obrátenom poradí, t.
j. 8. kolo 9.10. o 13:30 / 15:30 v Senici a 17. kolo
24.4.2022 o 10:00 / 12:00 na UT (Prievoz).

● Odkladá (RS, čl. 17/e a SP, čl. 37/1): WU19
/ 15, 8. kolo Myjava – D. Streda. 

KOMISIA ROZHODCOV

● Oznamuje, že náhradné jesenné fyzické pre-
vierky R, AR SFZ a žien FIFA sa uskutočnia
26.10.2021 od 13:00 hod. v Žiline. Pozvánky a roz-
pis behov budú zaslané elektronickou poštou.

● Ospravedlnenia: T. Somoláni od 1.10. do pri-
hlásenia, Roszbeck od 2.10. do prihlásenia, Matulo-

vá 17. – 20.10., Benedik 23. – 24.10., Pozor 26.10.,
Budáč od 4.10. do prihlásenia, Gabštur od 7.10. do
prihlásenia

KOMISIA DELEGÁTOV

● Ospravedlnenie: Čan 28.10. – 2.11.

SLOVENSKÝ FUTSAL

● Športovo-technický úsek SF:
● U21: Schvaľuje na základe dohody klubov

zmenu termínu stretnutia 4. kola 1. SLF MŠK Mayer-
son N. Zámky – Podpor Pohyb Košice na 9.10.2021
o 20:30 hod. ● U22: Na základe Správy delegáta zo
stretnutia a Oznámenia o zistených nedostatkoch zo
stretnutia 3. kola 1. SLF Futsal Team Komárno – MŠK
Mayerson N. Zámky, za nevytlačenie zápisu o stret-
nutí v stanovenom termíne, nedostatočnú usporiada-
teľskú službu, nenahratie videozáznamu do 48 hodín
a nezabezpečenie nosidiel s obsluhou udeľuje finanč-
nú pokutu 160 eur (RS B5/l, m, w). ● U23: Na
základe Správy delegáta zo stretnutia 3. kola 1. SLF
Podpor Pohyb Košice – Mimel Lučenec, za nepripra-
venie time-out kariet a záznamu o vylúčených hrá-
čoch udeľuje finančnú pokutu 20 eur (RS B5/z, aa).
● U24: Na základe Správy delegáta zo stretnutia 3.
kola 1. SLF Pinerola 1994 – Futsal Team Levice, za
nezabezpečenie nosidiel s obsluhou udeľuje finančnú
pokutu 20 eur (RS B5/c, s odkazom na ÚS č. 8, zo
dňa 24.9.2021).

● Upozorňuje, že Regionálne úrady verejného
zdravotníctva (RÚVZ) spoločne s políciou zintenzív-
ňujú mimoriadne kontroly dodržiavania protiepide-
mických opatrení podľa platných vyhlášok ÚVZ SR.
Dozor nad rešpektovaním protiepidemických pravidiel
uskutočňujú aj pri organizovaní hromadných poduja-
tí, ako sú športové udalosti;

● Dôrazne žiada o prísne dodržiavanie vládnych
nariadení pre organizáciu hromadných podujatí
podľa usmernenia SF. Všetky stretnutia sa hrajú
v režime OTP. Dodržiavanie opatrení budú zazname-
návať delegáti v správach o stretnutiach;

● Komisia rozhodcov a delegátov SF:
● Oznamuje zmeny obsadenia R v stretnutí 4.

kola 1. SLF: 8.10.2021: 20:15 CopyLeaders Prievid-
za – Futsal Team Komárno: Behančin za Šlapku.
9.10.2021: 20:30 MŠK Mayerson N. Zámky – Pod-
por Pohyb Košice: Bohun za Polomského, Bublávek
za Mózera.

● Oznamuje obsadenie R a D v stretnutiach 5.
kola 1. SLF: 15.10.2021: 20:00 Futsal Team
Komárno – 4FSC FTVŠ (Fischer, Bublávek, R. Nagy,
Hrmo); 20:00 Podpor Pohyb Košice – CopyLeaders
Prievidza (Havrila, Š. Cisko, Šeršeň, JJežík);20:00
MIBA B. Bystrica – Futsal Team Levice (Polomský,
Marko, Filkus, Kuspán); 20:30 Pinerola 1994 –
MŠK Mayerson N. Zámky (Behančin, Matula, Ková-
čik, Hlavenka). 16.10.2021: 17:30 ŠK Makroteam
Žilina – Mimel Lučenec (Botkaa, Michna, Behančin,
Badura).

● Ospravedlnenia: Šlapka do 31.10., Angyal 15.
– 17.10., Peško 9. – 14.11., P. Budáč ml. 15. –
17.10., Behančin 26. – 31.10.

● Náhradný seminár úspešne absolvovali: Angy-
al, Bereščík, Havrila, Kubinec, Kováčik, R. Nagy.

● Zoznam R pre súťažný ročník 2021/2022 1.
SLF, U17, U19, ŽFE: Angyal, Behančin, Bereščík,
Bohun, Botka, Bublávek, P. Budáčnml., Brutvanová,
M. Cisko, Š. Cisko, Filkus, Fischer, Havrila, Kováčik,
Michna, Marko, Matula, Mózer, R. Nagy, J. Nemček,
S. Nemček, Peško, Polomský, Rečka, Šeršeň, Šlapka.

● Zoznam D pre súťažný ročník 2021/2022
1.SLF, U17, U19, ŽFE: Badura, P. Budáč, Čuhár, Hla-
venka, Hrmo, Ježík, Krchňavý, Kubinec, Kuspán, Ploš-
tica.

SEKRETARIÁT

● SFZ pripravuje v dňoch 21. – 22.10.2021 pre
hlavných usporiadateľov, bezpečnostných manažérov
a koordinátorov pre styk s fanúšikmi futbalových klu-
bov Fortuna ligy a II. ligy mužov odborný metodický
seminár s názvom „Bezpečnosť a komfort pre divá-
kov“. Seminár bude zameraný na oblasť stratégie
bezpečnosti, rozvoja komfortu, potreby vylepšenia
aplikačnej praxe, vzdelávanie US a k integrovanému
prístupu všetkých zložiek.  

Seminár sa uskutoční v hoteli SITNO,, Vyhne
(http://www.hotelsitno.sk). Účasť na seminári je
pre pozvaných účastníkov bezplatná (ubytovanie,
stravovanie), pričom je potrebné vyplniť záväznú pri-
hlášku a do 15.10.2021 ju zaslať na mail
marek.majercak@futbalsfz.sk (kópiu na peter.fran-
ce@futbalsfz.sk). Informácia s pozvánkou a záväz-
nou prihláškou je zverejnená na stránke www.fut-
balsfz.sk.

● Úradná správa SFZ zverejnená v denníku Šport
má informatívny charakter a nemusí obsahovať všet-
ky informácie. Kompletná a pre všetky v ÚS uvádza-
né osoby a subjekty záväzná, je úradná správa SFZ
zverejňovaná na stránke www.futbalsfz.sk.

● Všetky platné predpisy (poriadky, organizačné
pokyny, smernice a iné predpisy) SFZ sú verejne prí-
stupné na https://www.futbalsfz.sk/sfz-legislativa

SLOVENSKÝ FUTBALOVÝ ZVÄZ Úradná správa SFZ č. 15 Každú sobotu v Športe  ukončí aktívnu kariéru

● NARODENÁ: 19. januára 1972 vo Zvolene
● STAV: slobodná
● KLUB: KTK Dukla Liptovský Mikuláš
● TRÉNER: Peter Mráz
● NAJVÄČŠIE ÚSPECHY: OH – dvakrát zlatá (2004 a 2008),

MS – zlatá v K1 v roku 2005, medailová bilancia 2 – 2 – 1, ME –
zlatá v K1 v rokoch 1998, 2002, 2004, 2006 a 2009, medailo-
vá bilancia 8 – 4 – 4, SP – celková víťazka v rokoch 2000, 2001,
2003, 2004, 2005 a 2006, bilancia na stupňoch víťazov v pre-
tekoch SP 14 – 9 – 9, najúspešnejšia športovkyňa Slovenska
v roku 2004

● ZAÚJIMAVOSŤ: v sezóne 2008/09 odohrala v drese Spiš-
skej Novej Vsi šesť zápasov v našej najvyššej hokejovej súťaži,
v ktorých dala jeden gól, na dva prihrala, raz bola vylúčená na 
2 minúty a mala 4 plusové body

KTO JE ELENA KALISKÁ
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Tréner Jaroslav „Čiko“ Brečka

nasedlá víťaza septembrovej záve-

rečnej štvrtej miestnej kvalifikácie

Kaiserwalzera (DS Millennium

Miloša Gúčika) pre 13-násobného

a úradujúceho írskeho šampióna

amatérskych jazdcov Patricka

Mullinsa. Kouč z centrály Quiri-

nus Farm pri záhorskom Sobotišti

sám povedie Stara (MPL Racing

Miroslava Pisklu), ktorý sparinga

v apríli nechal za sebou na Jarnej

cene Petržalky. „Obaja sú nama-

kaní, zdraví a vo forme ako rake-

ty,“ referoval Brečka, partner se-

nického Quirinusa pri triumfe

v sezóne 1992. Pôvodne mal v hre

aj Rui Faleira.

Trojlístok zo SR doplní šurian-

sky Paris Eiffel reprezentujúci Lo-

kotrans Slovakia Tibora Cvika.

„Je pripravený podať svoj maxi-

málnyy výkon. Na čo to bude sta-

čiť, to zistíme až v nedeľu,“ skon-

štatoval 69-ročný tréner Ján Ca-

gáň, ktorý v padoku bude dávať

taktické pokyny svojmu 41-ročné-

mu synovi Martinovi, debutanto-

vi na „Veľkej“. Päťdesiatpäťročný

Brečka absolvuje svoje jubilejné

desiate vystúpenie, a to 32 rokov

po premiérovom a po sedemroč-

nej odmlke. Národným rekordé-

rom je rodák z Dunajskej Stredy

Jiří Kousek s 13 štartmi, dvakrát

bol druhý.

AJ 16-ROČNÁ ODMLKA
Matuský si uvedomuje, že

Hegnusa od kouča Radka Holčá-

ka zo stajne Ševců čaká v triná-

stich rokoch náročná výzva.

V takto pokročilom veku napo-

sledy triumfoval slávny Železník

pred tridsiatimi rokmi. „Samo-

zrejme, bude to o ten jeho pri-

budnutý rôčik ťažšie. Hegnus je

však na tom dobre a ideme na

obhajobu. Ak všetko klapne

v náš prospech, myslím si, že

znova môžeme bojovať o tie naj-

vyššie priečky,,“ netajil ambície

34-ročný 5-násobný účastník Ma-

tuský, ktorý vlani pribudol na

zoznam slovenských jazdeckých

víťazov k Jozefovi Čajdovi (1955,

Furioso XIV, ŠŽ Topoľčianky),

Tiborovi Kňazíkovi (1966, Nes-

tor, ŠPÚ Prešov) a spomenuté-

mu Brečkovi, svojmu mentorovi

z úvodu kariéry.

Za 28 sezón po rozdelení fede-

rácie sa nazbieralo len 9 pokusov

slovenských koní najmä vinou 

16-ročnej odmlky medzi edíciami

1996 (Voves) a 2012 (Cardam).

Popri Furiosovi XIV, Nestorovi 

a Quirinusovi v minulosti zabo-

dovali pre majiteľov zo SR aj Lan-

caster (1978, Jiří Kasal, PP Šamo-

rín) a Libentýna (1990, Karel Zaj-

ko, PP Motešice) z českého tré-

ningu.

OUTSIDERI ÁNO, 

HLUPÁCI NIE
Okrem Hegnusa sa predstavia

dvaja predchádzajúci víťazi, zhod-

ne zverenci legendárneho 68-roč-

ného Josefa Váňu: mierny favorit

No Time To Lose (2017) a Theop-

hilos (2019). Najúspešnejší z prí-

tomných jazdcov je Jan Faltejsek,

s piatimi prvenstvami druhý v his-

torickom poradí za Váňom (8,

k tomu ako tréner takisto rekord-

ných 11).

Povestne nediplomatický Váňa

sa tento týždeň postaral o roz-

ruch, keď pre český denník Sport

povedal: „Rád by som apeloval

na hlupákov, ktorí v týchto do-

stihoch v podstate nemajú čo ro-

biť, aby saa držali vzadu a nerobili

problémy koňom so šancou vy-

hrať.“ Paris Eiffel je druhý naj-

väčší outsider medzi 18 kandi-

dátmi a Cagáň vzhľadom na to

zareagoval: „Keďže zďaleka ne-

patríme medzi favooritov, skôr na-

opak, zamrzelo ma to. Josef je

môj dlhoročný kamarát. V Par-

dubiciach si od neho vyžžiadam

osobné vysvetlenie toho vyhláse-

nia. V jeho veku by už mohol 

viac vážiť slová.“

Vlaňajší smrteľný úraz Sotto-

venta na Taxise, štvrtý v tomto mi-

léniu a druhý za tri sezóny, bol

podnetom na úpravu prekážky,

ktorá je hlavným poznávacím zna-

mením Veľkej pardubickej stee-

plechase. Skáče sa iba raz za rok

a nie je prístupná ani na tréning.

Organizátori v auguste zmiernili

doskokovú priekopu. Po naveze-

ní zeminy je plytšia a hrana – stá-

le vzdialená 6,5 metra od nájaz-

dovej strany živého plotu – tým

takmer zanikla. Modernizovaný

profil poskytuje koňom väčšiu

šancu pri nevydarenom skoku

núdzovo precválať nerovnosťou

namiesto toho, aby „nabúrali“ do

valu, čo sa práve stalo osudné Sot-

toventovi. Taxis je štvrtá z 31 pre-

kážok na trati.

MIKI KOČAN  ml.

ČÍSLO KÔŇ JAZDEC KURZ 
NIKÉ

1 VANESSE DUCHENE 55
2 EVŽEN MYŠKA 5,5
3 KAISERWALZER MULLINS 25
4 CASPER VYHNÁLEK 22
5 THEOPHILOS BARTOŠ 10
6 TALENT SLOŽIL ml. 25
7 DULCAR DE SIVOLA TŮMA 125
8 MR SPEX KRATOCHVÍL 33
9 PLAYER NOVÁK 9

10 HEGNUS MATUSKÝ 7,5
11 PARIS EIFFEL CAGÁŇ 200
12 STRETTON KOCMAN 35
13 STAR BREČKA 100
14 NO TIME TO LOSE VELEK 4,5
15 MAHE KING FALTEJSEK 30
16 BEAU ROCHELAIS ČMIEL 350
17 SZTORM FERCHANOV 25
18 LOMBARGINI ODLOŽIL 7,5

ŠTARTOVÁ LISTINA 

1994 TRENČAN 8.
1995 QUIRINUS 7.
1996 VOVES 7.
2012 LEJACKPOT 15.
2013 BODYGUARD N
2014 CARDAM 13.
2018 VAJGAROS N
2019 VANDUAL 8.
2020 VANDUAL 3.
● VYSVETLIVKA: N = nedokončil, pri 8. mieste
v roku 2018 bol Vandual ešte v českom tré-
ningu.

SLOVENSKÉ KONE 

V ÉRE SAMOSTATNOSTI

Premiéra
zmierneného
Taxisu
Tri slovenské kone z piatich kvalifikovaných budú zajtra 

od 15.45 h bežať a skákať na 131. ročníku Veľkej pardubickej

steeplechase (6900 m, dotácia 118 000 eur). Dosiaľ v ére 

samostatnosti nikdy neštartovali aspoň dva naraz. Najlepším

výsledkom je vlaňajšie tretie miesto Vanduala, ktorého v pondelok

škrtli zo zdravotných dôvodov. Triumf s domácim Hegnusom bude

obhajovať slovenský džokej Lukáš Matuský.

Na Veľkej pardubickej steeplechase tri slovenské kone aj Matuského pokus o double

Takto zvíťazil vlani Hegnus v sedle so slovenským džokejom Lukášom Matuským. FOTO ISPORT.CZ

Senický Quirinus s Jaroslavom Brečkom pri pardubickom ví-
ťazstve pred 29 rokmi. Tréner bol Pavel Kalaš a vodiči Josef
Šupa (vľavo) a Vlastimil Toman. FOTO VÁCLAV VOLF

Legenda „Veľkej“ 
Josef Váňa sa 

opäť nezaprel...
FOTO BLESK.CZ



DRÁHOVÁ CYKLISTIKA

● GRENCHEN - majstrovstvá Európy, muži -
omnium: 1. Banaszek (Poľ.) 136 bodov, 2. van
den Bossche (Belg.) 130, 3. Malmberg (Dán.)
124, ... 23. CHREN (SR) -37, šprint: 1. Lavrey-
sen, 2. Hoogland (obaja Hol.), 3. Jakovlev
(Rus.), ženy - 500 m: 1. Šmelevová (Rus.)
33,086 s, 2. Graboschová (Nem.) 33,336, 3.
Tyščenková (Rus.) 33,534, individuálna stíhač-
ka: 1. Brennauerová (Nem.), 2. Borrasová (Fr.),
3. Krogerová (Nem.), bodovaačka: 1. Chatunce-
vová (Rus.) 35 bodov, 2. Bossuytová (Belg.) 28,
3. Unekenová (Hol.) 22, ... 13. MEDVEĎOVÁ
(SR) 0.

GOLF

● LAS VEGAS - turnaj Shriners Children’s
Open, muži - 1. kolo: 1. Sung (Kor.),… 10.
SABBATINI (SR).

FUTBAL

● KVALIFIKÁCIA MS 2022, 3. kolo druhej
fázy africkej vety – D-skupina: Malawi – Pobre-
žie Slonoviny 0:3, Kamerun – Mozambik 3:1,
Alžírsko – Niger 6:1, Džibutsko – Burkina Faso
0:4, F-skupina: Angola – Gabon 3:1, Egypt –
Líbya 1:0.

● KVALIFIKÁCIA MS 2022, tretia fáza severo
a stredoamerickej vetvy – 4. kolo: USA – Jamaj-
ka 2:0, Honduras – Kostarika 0:0, Mexiko –
Kanada 1:1, Savládor – Panama 1:0.

● III. LIGA, BRATISLAVA – predohrávka 10.
kola: MŠK Senec – FK Rača 4:5 (2:3), góly: Vajs
2, Pilát, J. Vida (z 11 m) – Mart. Kubala 2, M.
Antal 2 (2. z 11 m), Radmanovič, ČK: 65. Galo-
vič (Senec). (ke)

HOKEJ

● KHL: Novosibirsk - Viťaz 2:1, Nursultan -
Petrohrad 3:0, Ufa - Helsinki 3:2 pp, Soči - Riga
3:2 pp.

● ČESKO - I. liga, 12. kolo: Zlín - Mladá Bole-
slav 0:4 (0:2, 0:0, 0:2), KELEMEN (Mladá Bole-
slav) 1+1, Vítkovice - Litvínov 1:4 (0:1, 0:2,
1:1), KUDRNA (Litvínov) 1+2, Karlove Vary -
České Budějovice 3:5 (0:3, 3:1, 0:1), Olomouc -
Třinec 1:2 (0:1, 1:0, 0:1), DAŇO (Třinec) 0+1,
Kladno - Plzeň 1:8 (1:1, 0:3, 0:4) - hralo sa v
Chomutove, ČEREŠŇÁK (Plzeň) 2+3, Liberec -
Sparta Praha 2:3 sn (0:1, 1:1, 1:0 - 0:0, 0:1),
FAŠKO-RUDÁŠ 0+1, ROSANDIČ (obaja Liberec)
0+1, Hradec Králové - Kometa Brno 3:0 (0:0,
1:0, 2:0), CINGEL (Hradec) 1+0.

● FÍNSKO - I. liga: IFK Helsinki - Kärpät Oulu

0:2, KalPa Kuopio - TPS Turku 0:1, Pelicans Lahti
- KooKoo Kouvola 2:0, SaiPa Lappeenranta - Ässät
Pori 3:4, Tappara Tampere - Lukko Rauma 1:2.

● NEMECKO - I. liga: Düsseldorf - Mannheim
2:5, Ingolstadt - Mníchov 3:6, Iserlohn - Bremer-
haven 2:1 sn, Kolín nad Rýnom - Schwenningen
5:1, Krefeld - Bietigheim/Bissingen 3:4 sn,
Wolfsburg - Augsburg 6:5 pp.

● ŠVAJČIARSKO - I. liga: Ambri-Piotta - Bern
3:2, Biel - Zürich 1:5, Davos - Lugano 3:1, Fri-
bourg - Ajoie 4:1, Langnau - Lausanne 3:4, Rap-
perswil - Servette Ženeva 4:2.

TENIS

● INDIAN WELLS - ATP - 1. kolo: Altmaier
(Nem.) - Querrey (USA) 6:2, 6:4, Popyrin (Aus.)
- Kecmanovič (Srb.) 6:3, 7:6 (4), Taberner (Šp.)
- Munar (Šp.) 6:3, 6:3, Daniel (Jap.) - Kohls-
chreiber (Nem.) 6:2, 6:4, McDonald (USA) -
Duckworth (Autr.) 6:3, 6:3, Giron (USA) - van de
Zandschulp (Hol.) 6:7 (7), 6:2, 6:4, Tiafoe
(USA) - Paire (Fr.) 6:4, 6:4, Paul (USA) - Lopez
(Šp.) 6:3, 7:6 (3), Sandgren (USA) - Monteiro
(Br.) 6:4, 6:3, Pella (Arg.) - Soonwoo Kwon
(Kór.rep.) 1:6, 6:3, 6:4, Cressy (USA) - Djere
(Srb.) 6:7 (3), 6:1, 7:5, Nišikori (Jap.) - Sousa
(Portug.) 6:7 (5), 6:3, 6:2, Pospisil (Kan.) -
Wolf (USA) 6:4, 4:6, 6:4, Caruso (Tal.) - Svajda
(USA) 6:3, 6:1, Carballes (Šp.) - Olivo (Arg.)
7:5, 7:5, Fokina (Šp.) - Johnson (USA) 6:7 (5),
6:3, 7:5, Tabilo (Čile) - Kudla (USA) 6:1, 7:6
(0), Ruusuvuori (Fín.) - Koepfer (Nem.) 6:7 (3),
6:2, 6:0, Nišioka (Jap.) - Delbonis (Arg.) 6:3,
3:6, 7:6 (2).

● INDIAN WELLS - WTA - 1. kolo: Frechová
(Poľ.) - Čang Saj-saj (Čína) 6:1, 6:4, Trevisano-
vá (Tal.) - Bouzková (ČR) 6:4, 6:7 (8), 6:4,
Sevastovová (Lot.) - Hercogová (Slovin.) 3:6,
6:2, 6:0, Golubicová (Švaj.) - Vondroušová (ČR)
6:1, 4:6, 6:3, Siniaková (ČR) - Clijstersová
(Belg.) 6:1, 2:6, 6:2, Sharmová (Austr.) - Veki-
čová (Chor.) 6:4, 2:6, 6:3, Sherifová (Eg.) -
Koviničová (Č.Hora) 6:1, 6:3, Riskeová (USA) -
Čchan Čchin-Wej (Taiwan) 6:2, 6:2, Davisová
(USA) - Parrizasová (Šp.) 6:2, 7:5, Dijasová
(Kaz.) - Hibinová (Jap.) 6:3, 6:3, Anisimovová
(USA) - Scottová (USA) 6:1, 6:1, Tomljanovičová
(Austr.) - Arconadová (USA) 6:0, 6:2, Kalinská
(Rus.) - Liuová (USA) 6:3, 2:6, 6:1, 2. kolo: Cirs-
teaová (Rum.-32) - Doiová (Jap.) 6:2, 6:3, Svi-
tolinová (Ukr.-4) - Martincová (ČR) 6:2, 7:5,
Swiateková (Poľ.-2) - Martičová (Chorv.) 6:1,
6:3, Kudermetovová (Rus.-25) - Samsonovová
(Rus.) 6:2, 6:3.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
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DNES MÁ MENINY

POČASIE

DIONÝZ
Zajtra bude oslavovať

SLAVOMÍRA

Slnečno, na východe popoludní miestami
zväčšená oblačnosť. Najvyššia denná teplota 11
až 16 st. Slabý, miestami severovýchodný až
východný vietor do 6 m/s (20 km/h). Zajtra
jasno až polojasno. Zrána a v priebehu dňa
postupne od juhovýchodu na väčšine územia pri-
búdanie oblačnosti. V noci ojedinele, cez deň
miestami, najmä na juhu, dážď alebo prehánky,
vo vysokých polohách sneženie. Najnižšia nočná
teplota 5 až 0 st. Aj v nížinách miestami prízem-
ný mráz. Najvyššia denná teplota 9 až 14 st. Pre-
važne severovýchodný vietor 2 až 7 m/s (5 až
25 km/h). 

HISTORICKÝ KALENDÁR

Žilina 104,6 MHz

Martin 96,2 MHz

Čadca 96,1 MHz

čo sa stalo 9. októbra

PRED 55 ROKMI

ZSSR – Československo 74:66, finále 10. ME
v basketbale žien v Kluži, v striebornom tíme
hrali aj Slovenky Zora Staršia-Haluzická a Helena
Zvolenská.

Polokrvný valach Nestor reprezentujúci Pre-
šovský plemenársky ústav v sedle s džokejom
Tiborom Kňazíkom sa stal víťazom Veľkej pardu-
bickej steeplechase. 

čo sa stalo 10. októbra

PRED 85 ROKMI

Sepp Herberger bol menovaný za trénera fut-
balovej reprezentácie Nemecka, túto funkciu
zastával v rokoch 1936 – 42 a 1950 – 64,
majster sveta 1954.

PRED 75 ROKMI

Narodil sa kanadský hokejista Peter Mahov-
lich, v NHL odohral v rokoch 1965 – 81 za Det-
roit, Montreal (víťaz Stanleyho pohára 1971,
1973, 1976 a 1977) a Pittsburgh 972 zápasov
(318 gólov, 527 asistencií), v roku 1972 účast-
ník pamätnej série zápasov medzi výberom NHL
a reprezentáciou ZSSR.

PRED 65 ROKMI

Narodila sa česká bežkyňa na lyžiach Květa
Pecková-Jeriová, na OH 1980 bronzová na 5 km,
na OH 1984 strieborná na 4x5 km a bronzová na
5 km, na MS 1982 bronzová na 10 km, najlep-
šia športovkyňa Československa 1984.

PRED 45 ROKMI

Narodil sa kanadský hokejista Shane Doan,
v NHL odohral v rokoch 1995 – 2010 za Winni-
peg a Phoenix 1082 zápasov (283 gólov),
s reprezentáciou Kanady majster sveta 2003
a 2007, víťaz Svetového pohára 2004. 

PRED 30 ROKMI

Narodil sa švajčiarsky futbalista Xherdan Sha-
qiri, s FC Bazilej majster Švajčiarska 2010, 2011
i 2012, s Bayernom Mníchov roku 2013 víťaz
Ligy majstrov i MS klubov, majster Nemecka
2013, 2014 a 2015, s FC Liverpool v roku 2019
víťaz Ligy majstrov i MS klubov a majster Anglic-
ka 2020, 96-násobný reprezentant (26 gólov),
účastník MS 2014 i 2018

Česko 1 25,434

Maďarsko 1 360,19

Poľsko 1 4,6182

Švajčiarsko 1 1,0734

USA 1 1,1569

Veľká Británia 1 0,8489

KURZY

UHÁDLI STE?

Vyžrebované čísla v lotériách v piatok 8. októb-
ra 2021. 

● KENO 10: 2, 3, 7, 15, 16, 18, 19, 24, 30,

31, 32, 33, 40, 50, 58, 59, 61, 69, 71, 79, Keno
Plus: 16.

● KENO JOKER: 6, 0, 7, 9, 4, 7. (Bez záruky)

Hokejisti iClinic Bratislava Capitals
sa po dvojkolovej odmlke a návrate
z karantény predstavili na ľade Znoj-
ma. V prvom česko-slovenskom me-
raní síl v histórii súťaže nastúpili bez
štyroch hráčov a trénera Petra Drai-
saitla na striedačke dočasne nahra-
dil viceprezident klubu Dušan Pašek
ml. Bratislavčania mali katastrofálny
vstup do zápasu, keď po necelých
piatich minútach prehrávali 0:3. Po-
stupne sa ale otriasli zo šoku a v dru-
hej tretine vyrovnali vďaka gólom slo-
venských útočníkov Faitha a Bondru
na 3:3. Tím z juhu Moravy ich však
už potom nepustil k slovu a dvomi
presnými zásahmi si prinavrátil vede-
nie, aj výhru v zápase. Zajtra
o 15.00 h hostia Capitals doma v ta-
buľke posledný Linz. (mk)

ZNOJMO – BRATISLAVA 5:3

(3:0, 1:3, 1:0)
CAPITALS: LaCouvee – Nanne, Jardine, Martin

Chovan, Snuggerud, Fereta, Zeleňák, Rajnoha –
Valkvae Olsen, Sádecký, Immo – Levin, Arniel, 
R. Faith – D. Hudec, Buc, D. Bondra – Škvarek,
Vybíral. Tréner: D. Pašek.

● Góly: 1:52 Southorn – 1:0, 4:06 Sedlák
(Culkin, Luciani) – 2:0, 4:56 Luciani (Svobo-
da, Němec) – 3::0, 21:02 R. Faith (Arniel, Le-
vin) – 3:1, 23:56 D. Bondra (Nanne) – 3:2, 
29:35 R. Faith (Nanne) –  3:3, 34:42 Luciani
(Southorn, Fejes) – 4:3, 49:49 Fejes (Matuš) –
5:3.

● Vylúčení: 3:6 na 2 min, presilovky a oslabe-
nia: 0:0.

● Rozhodovali: Siegel, Zrnic – Bedynek, Hribar
– 2889 divákov.

● Ostatné výsledky 7. kola: Dornbirn – Viedeň

3:0, Fehérvár – Graz 3:1, Salzburg – Villach 4:3,
Klagenfurt – Linz 5:6 pp, Bolzano – Innsbruck 2:5,
Ľubľana – Val Pusteria 5:3.

TABUĽKA ICE HL

1. Fehérvár 7 6 0 0 1 26:15 18
2. Ľubľana 7 5 0 1 1 29:18 16
3. Salzburg 7 4 1 0 2 25:17 14
4. Znojmo 7 4 0 0 3 31:24 12
5. Klagenfurt 7 3 0 2 2 23:21 11
6. Bolzano 6 3 1 0 2 19:19 11
7. Dornbirn 7 2 2 1 2 20:21 11
8. Innsbruck 8 2 2 0 4 21:29 10
9. Val Pusteria 7 2 1 1 3 18:24 9

10. Capitals 6 2 1 0 3 23:21 8
11. Graz 7 2 0 2 3 20:28 8
12. Villach 6 2 0 0 4 16:16 6
13. Viedeň 7 2 0 0 5 12:18 6
14. Linz 7 0 1 2 4 13:25 4

Miroslav Haviar sa stal znova (už štvrtý raz) viceprezidentom ECA

ICE HL – 7. KOLO

Juhoamerická kvalifikácia MS 2022 vo futbale

ME na Zemníku budú o rok neskôr
Majstrovstvá Európy juniorov

a pretekárov do 23 rokov v rých-

lostnej kanoistike budú na Zemní-

ku v Bratislave až v lete 2024, hoci

pôvodne sa tam mali uskutočniť

o rok skôr. „O posune rozhodla

exekutíva Európskej kanoistickej

asociácie ECA minulý týždeň

v Bratislave. Stalo  sa tak na zákla-

de našej dohody s Portugalčanmi,

ktorým vyhovuje vzájomná výme-

na týchto podujatí,““ prezradil nám

generálny manažér Slovenskej ka-

noistiky (SK) Boris Bergendi. Pre

našich organizátorov je to malá

úľava, aby stihli pripraviť všetko

pre šampionát na potrebnej úrov-

ni. Pravda, minulý mesiac už

v rámci výstavby kajakársko-ves-

lárskeho komplexu na Zemníku

prežili malú radosť. „Dostali sme

územné rozhodnutie, čo je vý-

znamný krok, aby sme mohli žia-

dať o stavebné povoleniie. A na bu-

dúci rok už aj reálne stavať po-

trebnú infraštruktúru,“ pridal spo-

menutý funkcionár. Minulý týž-

deň bol spolu s prezidentom SK

Ivanom Cibákom účastník kon-

gresu Európskej kanoistickej aso-

ciácie (ECA), ktorý Slovenská ka-

noistika úspešne zorganizovala

v Bratislave za priamej účasti pred-

staviteľov 24 krajín. Na kongrese

už štvrtý raz zvolili za viceprezi-

denta ECA Bratislavčana Mirosla-

va Haviara. V tejto funkcii už má

za sebou 12 rokov a čakajú ho

v nej minimálne ďalšie štyri. Naj-

bližší týždeň bude členom delegá-

cie ECA, ktorá bude kontrolovať

v Mníchove stav príprav ME do-

spelých, ktoré sa tam uskutočnia

17. až 21. augusta 2022. (tg)

Futbalisti Brazílie zvíťazili v no-

ci na piatok v juhoamerickej kva-

lifikácii MS 2022 na ihrisku Ve-

nezuely 3:1 a upevnili si vedenie

v tabuľke. V Caracase síce prehrá-

vali od 11. minúty po góle Erica

Ramireza, ale v závere dokázali

skóre otočiť. Na 1:1 vyrovnal v 71.

minúte hlavičkou stopér Marqu-

inhos, druhý gól hostí strelil v 85.

minúte z pokutového kopu Gab-

riel Barbosa a v nadstavenom ča-

se poistil výhru striedajúci Anto-

ny.

V drese „kanárikov“ chýbali

opory Neymar a Casemiro. Ney-

mar si odpykával kartový trest

a Casemira vyradil zápal zubného

nervu. Brazília zvýšila na čele ta-

buľky náskok pred druhou Ar-

gentínou už na osem bodov. „Al-

bicelestes“ vedení kapitánom Lio-

nelom Messim totiž iba remizova-

li v Asuncióne s domácim Para-

guajom 0:0.

Na tretie miesto sa posunul

Ekvádor, ktorý si poradil s Bolí-

viou hladko 3:0. Zápas v Guaya-

quile vybavil za necelých 19 mi-

nút, keď dvomi gólmi prispel k ví-

ťazstvu Enner Valencia. Štvrtý je

Uruguaj, ktorý v Montevideu hral

s Kolumbiou bez gólov. Naďalej

sa nedarí Čile, ktoré prehralo v Li-

me s domácim Peru 0:2. (tasr)

ŠPORTOVÝ PROGRAM

SOBOTA

● BASKETBAL – Niké SBL mužov (2. kolo): Lučenec – Prievidza (17.00),
Handlová – Svit, Spišskí Rytieri – Komárno, Levice – Inter (všetky 18.00).
Niké extraliga žien (3. kolo): Ružomberok – Young Angels (17.00), Šamo-
rín – Slovan, Piešťanské Čajky – Poprad, ŠKP Banská Bystrica – UMB Ban-
ská Bystrica (všetky 18.00).

● FUTBAL – Slovenský pohár-Slovnaft Cup (3. kolo): Kováčová - Slovan
(14.00).

● HÁDZANÁ - Niké Handball extraliga mužov (6. kolo): HK Košice - Koši-
ce Crows, Nové Zámky – Modra, ŠKP Bratislava – Šaľa, Bojnice – Hlohovec,
Prešov - Považská Bystrica (všetky 18.00), Topoľčany – Stupava/Malacky
(19.30). 

● MODERNÁ GYMNASTIKA – Malinovo: majstrovstvá Slovenska (10.00).

● VOLEJBAL – extraliga mužov (3. kolo): Trenčín - Svidník (15.00), VKP
Bratislava - Myjava (18.00). Extraliga žien (3. kolo): Prešov - Brusno
(17.00), Nové Mesto nad Váhom – VKP, Pezinok - Slávia EU (oba 18.00),
Trnava - Projekt RD SVF (19.00). 

NEDEĽA

● DŽUDO – Šamorín: majstrovstvá Slovenska (11.00).
● HÁDZANÁ – Topoľčany: kvalifikácia žien na ME 2022 (5. skupina):

Slovensko – Maďarsko (18.15).
● HOKEJ – Slovenský pohár (A-skupina): Skalica - Žilina (17.00). IHL (8.

kolo): Capitals – Linz (15.00).
● VOLEJBAL – extraliga mužov (3. kolo): Prievidza - Komárno (18.00).

Extraliga žien (dohrávka 1. kola): Projekt RD SVF - UKF Nitra (16.00, hala
Olympia Nitra).

MOSKVA (tasr) - Tím Ruské-

ho olympijského výboru (ROC)

budú na zimných olympijských

hrách v Pekingu reprezentovať

aj brankár Andrej Vasilevskij,

útočník Nikita Kučerov, obaja

z Tampy Bay a kapitán Washing-

tonu Alexander Ovečkin.

Účastníci olympijského turna-

ja v hokeji oznamujú prvých

troch hráčov s nominačnou isto-

tou na základe požiadavky zo

strany Medzinárodnej hokejo-

vej federácie (IIHF), zámorskej

NHL a hráčskej asociácie

NHLPA. Rusi sa stretnú v B-sku-

pine s Čechmi, Švajčiarmi

a Dánmi.

Vasilevskij, Kučerov a Ovečkin

Slovenský plavec Adam Ha-

las potvrdil aj v druhý deň dru-

hého kola Svetového pohára

2021 v 25 m bazéne v Budapeš-

ti dobrú formu (deň predtým sa

tešil z bronzu a štyroch sloven-

ských rekordov) a z 37 účastní-

kov v polohovke na 200 m po-

stúpil ako siedmy do finále

a v ňom obsadil 7. miesto za

1:59,55 min. Do elitnej osmič-

ky sa vklinila tiež Nikoleta Tr-

níková, ktorá v rozplavbe polo-

hovky na 400 m priamo na čas

dohmatla ôsma za 4:41,31 min.

(rr)

Na SP v krátkom bazéne v Budapešti sa Slovákom darilo v polohovkách

Halas znova vo finále – siedmy

Česko-slovenské derby pre Znojmo

Brazília otočila vo Venezuele

Miroslav Haviar bude ďalšie štyri roky vi-
ceprezident ECA. FOTO FB/CANOE.SK

● VÝSLEDKY – Asuncion: Paraguaj - Argen-
tína 0:0, Montevideo: Uruguaj - Kolumbia 0:0,
Caracas: Venezuuela - Brazília 1:3 (1:0), góly:
11. Ramirez - 71. Marquinhos, 85. Gabriel Bar-
bosa (z 11 m), 90.+5 Antony, Guayaquil: Ekvá-
dor - Bolívia 3:0 (3:0), 17. a 19. E. Valencia,
14. Estrada, Lima: Peru - Čile 2:00 (1:0), 36.
Cueva, 64. Peňa.

● FINÁLE – muži – 200 m pol. pret.: 7.
Halas 1:59,55.

● ROZPLAVBY – muži – 100 m v. sp.: 47.
Folťan 51,50, 1500 m v. sp.: 12. Lányi
15:50,08, 50 m znak: 17. Folťan 26,10, 50 m
prsia: 18. Kalník 28,55, 200 m mot.: 16. Jablč-
ník 2:04,68, 200 m poll. pret.: 7. Halas 1:59,19,
16. Dikácz 2:02,81, 23. Jablčník 2:05,70, ženy
– 200 m v. sp.: 18. Kupčová 2:00,82, 29. Potoc-
ká 2:03,08, 32. Mikušková 2:03,74, 100 m
prsia: 9. Vadovičová 1:07,91, 13. Trníková
1:08,76, 50 m mot.: 14. Slušná 27,37, 23. Kup-
čová 28,16, 400 m pol. pret.: 8. Trníková
4:41,31, 16. Šprláková-Zmorová 4:55,95.

SLOVÁCI V BUDAPEŠTI
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Dcéra českých emigrantov 
sa usadila v Prahe. 
FOTO INSTAGRAM (es)

Debaty o tom, kto je najlepší 

tenista histórie, sa už 

niekoľko rokov točia len oko-

lo trojice Novak Djokovič, 

Roger Federer, Rafael Nadal. 

Zhodne sú 20-násobní grand-

slamoví šampióni a stále ak-

tívni, hoci v poslednom čase 

dominuje aktuálna svetová 

jednotka Djokovič. Práve 

jeho uznávaný chorvátsky 

tréner Nikola Pilič označil 

v rozhovore pre Večernji list 

za jednotku.

„Novak je fenomenálny a zá-

roveň tvrdo pracujúci. Už 

v roku 2019 sa ma srbskí 

novinári pýtali, či je najlepší 

v histórii. Až do jeho tohto-

ročného triumfu vo Wimble-

done som to nechcel povedať, 

no teraz už môžem. 

Vyrovnal rekord v počte 

granslamových titulov, s Na-

dalom má najvyšší počet 

triumfov v sérii Masters, 

najdlhšie je svetová jednotka 

a v ére Federera, Nadala 

či Murrayho ako jediný do-

siahol v rebríčku ATP 

17 000 bodov,“ uviedol 

82-ročný odborník.

U zverenca slovenského tré-

nera Mariána Vajdu obdivuje 

aj ďalšie stránky. „Pri hodno-

tení ľudí ma nezaujíma, akú 

politickú stranu volia, ale čo 

robia. Novak je mimoriadne 

inteligentný. Pozrite sa, ako 

dokáže pozdraviť fanúšikov 

v Čine, v Paríži hovorí 

perfektne po francúzsky, 

v Taliansku plynule po 

taliansky, v USA po anglicky. 

Úžasné sú tiež jeho humani-

tárne aktivity, kde venoval 

8 až 9 miliónov eur. Reno-

voval alebo postavil 437 škô-

lok a hoci v talianskom Ber-

game nikdy nebol, počas pan-

démie koronavírusu tam 

poslal milión eur,“ dodal na 

margo rodáka z Belehradu 

Nikola Pilič.

Štedrý, inteligentný a najlepší

Novak Djokovič v rámci svojej nadácie pomáha hlavne deťom v rodnom Srbsku.  FOTO NOVAKDJOKOVICFOUNDATION.ORG

V superťažkej hmotnostnej kategó-

rii profesionálnych boxerov všetko 

smerovalo k britskému súboju Tyson 

Fury – Anthony Joshua, ktorého víťaz 

by mal na konte majstrovské opasky 

piatich hlavných organizácií. Lenže 

Joshua pred dvoma týždňami v Lon-

dýne prehral na body s  Oleksandrom 

Usykom z Ukrajiny, čím prišiel o tituly 

vo WBA, WBO, IBF aj IBO a Fury 

sa dnes v noci stretne s Deontayom 

Wilderom z USA v organizácii WBC.

Pôjde už o ich tretí zápas 

a opäť v Las Vegas. 

Prvý v decembri 

2018 sa skončil 

nerozhodne, vo 

februári 2020 

Fury zvíťazil tech-

nickým KO 

v 7. kole. Doteraz to je jediná Wildero-

va prehra v profiringu. Angličan je 

stále nezdolaný a spolu so svojím 

tímom verí, že to tak aj zostane. 

„Wilder je len veľké dieťa a takéto 

deti nepočúvam. Je to tak, ako keby 

ste šli proti mne s vodnou pištoľou 

a ja by som mal reálnu zbraň,“ uviedol 

Tysonov otec John Fury pre Daily 

Mail, čím naznačil minimálne šance 

Wildera na úspech. Fury nastúpi s naj-

vyššou váhou, v akej kedy boxoval, 

ale zároveň vraj má za sebou najlepší 

tréningový kemp. „Väčší znamená 

lepší, ťažší znamená silnejší,“ reagoval 

Furyho tréner Sugar Hill Steward.

Aj z okolia Deontaya Wildera však 

zaznieva, že na zavŕšenie trilógie je 

pripravený oveľa lepšie než v zime 

2020 a nič iné, než znovuzískanie 

opasku pre šampióna, si nepripúšťa. 

Pomôcť by mu mal aj nový 

tréner a bývalý 

súper Malik Scott. 

„Tyson Fury je skvelý 

boxer, ale už nie je 

taký dobrý ako pred 

niekoľkými rokmi. 

Pokiaľ Deontay 

predvedie to, čo 

v príprave, ukončí 

ho do piateho 

kola,“ predpovedá 

Malik Scott.

Tyson Fury (vľavo) vo februári 2020 knokautoval Deontaya Wildera v 7. kole.  FOTO TASR/AP

Záver trilógie

Angličan Fury s opas-
kom šampióna WBC 

v Las Vegas. FOTO AP

Posila z USA
Krasokorčuliarka Ellen Slavíčková patrila medzi 

veľké nádeje v USA. Keď však vlani v Kalifornii 

uzavreli pre pandémiu ľadové plochy, odletela 

na päť mesiacov do Česka, odkiaľ pochádzajú jej 

rodičia. V Prahe, kam často v minulosti cesto-

vala za starými rodičmi, sa jej veľmi zapáčilo 

a napo-kon sa rozhodla, že Českú republiku bude 

reprezentovať. „U nás doma sa vždy hovorilo po 

anglicky i česky, v Prahe som počas prázdnin cho-

dila aj do školy. Teraz, keď som v Česku začala 

trénovať, sa mi tu veľmi zapáčilo. Napadlo mi, 

že by bolo super, ak by som mohla reprezentovať 

krajinu svojich predkov. Začali sme o tom 

rokovať a podarilo sa,“ vyrozprávala Slavíčková 

svoj príbeh denníku Sport. 

Svoje rozhodnutie vôbec neľutuje, užíva si českú 

mentalitu a pohodu. „V Amerike je všetko rýchle, 

každý sa ponáhľa. Tu ľudia žijú menej hekticky, 

čo som predtým nepoznala. A tiež cestujú. 

V Kalifornii poznám mnohých, ktorí sa tam 

narodili a nikde inde neboli. U Čechov je 

bežné, že videli takmer celú Európu,“ doplnila 

krasokorčuliarka, ktorá dva roky pôsobila 

v reprezentácii USA.

Sympatická Ellen Slavíčková 
zmenila reprezentačné farby. 
 FOTO INSTAGRAM (es)

Pripravil MARIÁN RAGULA


